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Verkoop
1. De verkoop geschiedt à contant met 23% opgeld en € 2 tafelgeld per kavel (incl. BTW). Tijdens en na afloop van de veiling 
bestaat gelegenheid tegen betaling de gekochte kavels mee te nemen. Facturen voor niet direct afgerekende kavels dienen 
binnen 10 dagen te worden betaald.

Bieden
2. De veiling geschiedt in principe in de volgende biedstappen:

 Van   Tot   Biedstap

 € 0  € 100  € 5

 € 100  € 200  € 10

 € 200  € 500  € 20

 € 500  € 1.000  € 50

 € 1.000  € 2.000  € 100

 € 2.000  € 5.000  € 200

De veilinghouder behoudt zich het recht voor andere biedstappen te hanteren.
3. Alle nummers worden de hoogst biedende toegewezen. De hoogste bieder is koper; bestaat er twijfel tussen twee of meer 
bieders, dan zal de koop al dan niet weder in bod worden gebracht.
4. De veilinghouder behoudt zich het recht voor de toewijzing aan hem ongunstig bekend staande personen te onthouden of hun 
de toegang tot de verkoopzaal te weigeren.

Kavels
5. De veilinghouder behoudt zich het recht voor kavels bijeen te voegen of te splitsen, van de volgorde der veilingnummers af 
te wijken, postzegels waarvan de verkoop geannonceerd is niet in veiling te brengen en vergissingen bij bieding en toeslag te 
herstellen.
6. Alle kavels worden verkocht zoals deze in de veiling ter tafel zijn gebracht. De echtheid der zegels wordt gegarandeerd 
indien een kavel minder dan 10 zegels bevat. De kwaliteit is naar beste weten omschreven. De veilinghouder kan evt. reclames 
onderzoeken indien het desbetreffende kavel binnen 10 dagen wordt teruggezonden. Alleen in behandeling worden genomen 
die kavels, welke beschreven zijn als **, prachtex. of dergelijke en welke hoogstens 10 zegels dan wel een complete serie 
bevatten. Bij alle reclames moeten de zegels in dezelfde staat waarin ze zijn verkocht worden teruggegeven.
7. De reclametermijn kan worden verlengd voor zegels die men wil laten keuren. In dit geval moet de veilinghouder hiervan 
binnen 5 dagen na afgifte der kavels worden kennis gegeven, onder opgave van de te keuren zegels.
8. Wanneer in de catalogus staat vermeld: merendeels pr.ex., merendeels fraaie ex. of merendeels **, wordt daaronder in 
principe verstaan, het merendeel der cataloguswaarde.

Aansprakelijkheid
9. Ieder wordt geacht voor zichzelf te hebben gekocht, de koper zal zich dus niet op zijn lastgever kunnen beroepen.
10. Het eigendomsrecht van het gekochte gaat op de koper over bij betaling, het risico bij de toeslag.
11. Indien de koper in gebreke blijft de koopprijs met de kosten te voldoen, op tijd en wijze als hierboven bepaald, is de koper 
verplicht tot een rentevergoeding van 1% per aangevangen maand. Alle kosten met betrekking tot de invordering van het door 
de koper verschuldigde en niet tijdig betaalde gemaakt, zowel de gerechtelijke als de buitengerechtelijke, zijn voor rekening 
van de koper. De verkoper behoudt zich het recht voor het gekochte op kosten en voor rekening van de koper te doen herveilen 
op dezelfde wijze en voorwaarden als hierboven vermeld, zonder dat het nodig is de nalatige koper door een bevel of ander 
soortgelijke akte in gebreke te stellen, zodat hij door het enkele verloop van de bepaalde termijn in gebreke is, terwijl alle 
rechten van de koper nadat hij met de betaling in gebreke is worden teniet gedaan en de herveiling zal kunnen geschieden 
zonder dat het nodig is enige ontbinding in rechten te vorderen. De door zodanige herveiling ontstane kosten, schaden en renten 
moeten door de in gebreke gebleven koper worden vergoed binnen acht dagen na opgave dier kosten, schaden en rente, terwijl 
een voordeel van meerdere opbrengst door de verkoper zal worden genoten.
12. Alle postzegels en inzendingen die wij ter veiling ontvangen, strekken tot onderpand voor hetgeen wij van de inzender te 
vorderen hebben of mochten krijgen wegens commissie, gemaakte onkosten, eventueel verleende voorschotten of uit welken 
hoofde ook.
13. Bij geschillen is het Nederlandse recht van toepassing.

VERKOOPVOORWAARDEN

 Handelsregister K.v.K. Amsterdam nr. 33303568
Bank: NL24 INGB 0000 0456 63   NL23 ABNA 0435 0567 86

 Van   Tot   Biedstap

 € 5.000  € 15.000  € 500

 € 15.000  € 30.000  € 1.000

 € 30.000  € 50.000  € 2.000

 € 50.000  € 150.000  € 5.000

 € 150.000  hoger  € 10.000
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**	 **: ongebruikt zonder plakker met originele gom 	   
*	 Ongebruikt met plakker of plakkerrestje 			 
(*)	 Ongebruikt zonder gom
6	 Brief, fdc, postwaardestuk
5	 Briefstuk
4	 Blok
Q	 Luchtpost
+	 Voor deze kavel geldt ons inziens een hogere
	 waardering dan de vermelde catalogus waarde
	 Foto's online
luxe ex.	 Voldoet in alle opzichten aan de hoogste eisen 
pracht ex.	 Prachtexemplaar zonder enige bemerking 
vrijwel pracht ex.	 Met kleine bemerking zoals gedecentreerd, zwaar
	 gestempeld, dun puntje, vouwtje, korte tand etc.
fraai ex.	 Met gebrek(en) zoals dunne plek, scheurtje,
	 gerepareerd, bijgewerkte tanding etc.

CATALOGI:

Zonder nadere aanduiding nummers en prijzen volgens NVPH-catalogi

Bu	 P.R. Bulterman, 	Poststempels Nederlands-Indië 1864 - 1950
		  Indonesia Postal stationery 1942 - 1949
DN	 Dai Nippon speciaalcatalogi
Ey	J hr. drs. F.W.B. van Humalda van Eysinga, afstempelingen emissie 1852
Facit 	 Facit (SEK)
G	 Geuzendam’s catalogus postwaardestukken van Ned. en O.R.
Hos	 H.T. Hospers, Handboek Plaat- en Etsingnummers
vdL	J ames Van der Linden, Marques de passage
Mi 	 Michel
Nie	 Nierinck recovered mail (CHF)
OBP	 Officiële Belgische postzegelcatalogus
PC	 Proevencatalogus 1988
PEP	 Postmerken en Postinrichtingen in Nederland tot 1871
	 Uitgave van de Ned. Ver. van Poststukken en Poststempel verzamelaars
SG 	 Stanley Gibbons (GBP)	
SvL	 P. Storm van Leeuwen, Poststempelcatalogus Nederlands-Indië 
Verhoeven	 Catalogus van de perfins van Nederland en O.R., Jan L. Verhoeven
VH	 Luchtpostcatalogus De Vliegende Hollander 2012
Yv 		  Yvert & Tellier
Zbl	 Zonnebloem
Zst 	 Zumstein (CHF) 

LEGENDA
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BEREIKBAARHEID

 

Ons kantoor is met de auto uitstekend  
bereikbaar vanaf de A9 en de A4, er is 
voldoende gratis parkeergelegenheid. 

Op de A9 neemt u de afslag Stadshart 
Amstelveen en gaat u in zuidelijke richting 
de Van der Hooplaan op. U volgt deze tot 
het einde en slaat rechtsaf de Beneluxbaan 
op tot het eerste stoplicht, waar u linksaf de 
Bovenkerkerweg op rijdt.
 
Op de A4 neemt u de afslag N201 naar 
Hoofddorp/Aalsmeer richting Aalsmeer. 
Op de rotonde bij Uithoorn neemt u de 
afslag naar de N521/Bovenkerkerweg. 
 
U bereikt het bedrijventerrein Legmeer  
het beste via de Zagerij.

Ons nieuwe adres:  
MORTELMOLEN 3 
1185 XV AMSTELVEEN

Wij verhuizen van A naar B!

Met het openbaar vervoer bent u 5 min.  
van ons nieuwe kantoor verwijderd: 
 
Metrohalte Sacharovlaan (metro 51) 
Bushalte Zagerij (bussen 146, 170, 172, 174 en 
199)
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MEDEDELINGEN
•	 CORINPHILA VERHUIST! In de maand augustus verhuizen wij en in september ontvangen 

wij u graag in ons nieuwe kantoor tijdens de kijk- en veilingdagen. Op de linker pagina 
ziet u het nieuwe adres en de bereikbaarheid. Vooral de ruime parkeergelegenheid zal de 
meesten van u aanspreken. Wij zijn trots u te mogen verwelkomen in ons nieuwe pand en 
zullen dit tijdens de veilingdagen feestelijk met u vieren.

•	 NIEUWE BIEDSTAPPEN. De biedstappen in onze veilingen zijn gewijzigd. U vindt ze in de 
verkoopvoorwaarden van deze catalogus. Houdt u daar ook rekening mee bij het bieden!

•	 COLLECTIES ONLINE - De belangrijkste collecties zijn al voor u gescand. U vindt deze op 
www.corinphila.nl. Wilt u meer scans zien? Vraag het ons gerust op info@corinphila.nl

•	 GESLOTEN - Maandag 19 september is ons kantoor gesloten om u bij de afhandeling van 
de veiling beter van dienst te kunnen zijn.

•	 NAVERKOOP - Woensdag 21 september is er van 9.00 tot 16.00 uur gelegenheid tot 
het bezichtigen en kopen van onverkocht gebleven kavels. Direct na de laatste veilingdag 
vindt u in onze online catalogus een overzicht van de onverkochte kavels. U kunt deze ook 
online kopen tegen de inzetprijs met opgeld, waarbij de eerste bieder voorrang heeft. 

•	 VOORJAARSveiling & de Luis Alemany Indarte collectie deel 3: 8-11 maart 2017.

***

STUURT U UW BIEDINGEN OP TIJD IN ?

Uw biedingen worden zo zorgvuldig mogelijk behandeld,
voor vergissingen zijn wij echter niet verantwoordelijk.

De veiling vindt plaats t.o.v. Gerechtsdeurwaarderskantoor Geerlings & Hofstede.

AUCTION AGENT

If you would like to use the services of an auction agent,
we recommend mr. R. Bouscher: tel. + 31 (0)20 679 59 52

fax. + 31 (0)20 679 47 80 · info@bouscher.nl · www.bouscher.nl
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ONLINE LIVE BIEDEN

Bij Corinphila kunt u via internet live meebieden alsof u persoonlijk bij de veiling aanwezig bent. 
Alles wat u nodig heeft is een computer of mobiel apparaat met internetverbinding 

thuis, op kantoor, of elders in de wereld.

Uw voordelen

* Meebieden alsof u in de veilingzaal aanwezig bent

* U hoort de stem van de veilingmeester

* U kunt de veiling volgen in de door u aangegeven taalkeuze

Hoe werkt online bieden

1. Registreer u via onze website
2. Vraag een kredietlimiet aan
3. Log in en bied mee online!

ONLINE LIVE BIDDING

At Corinphila you can bid live and online as if you were personally attending 
the sale in our auction room. All you need is a computer or mobile device with internet connection

at home, your offi ce, or elsewhere in the world.

Your advantages

* Live bidding as if you were attending the sale in the auction room

* You will hear the voice of the auctioneer

* Follow the auction on your screen in a language you have chosen

How to bid online

1. Register at our website
2. Request a credit limit
3. Log in and bid live online!

Slechts 3
eenvoudige stappen!

 1. Registreren
 2. Kredietlimiet
 3. Live meebieden

In just 3
easy steps!

 1. Register
 2. Credit Limit
 3. Bid Live

WWW.CORINPHILA.NL

BIDDING ONLINE BIEDEN

ONS LIVE BIEDSYSTEEM IS VERNIEUWD! OUR LIVE BIDDING SYSTEM HAS BEEN RENEWED! 

Geen java 
meer!

No more 
java!
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� 7Nederland en O.R. collecties, nominaal etc. Woensdag 14 september 2016

kavel inzet
250 Nederland kleinrondstempels mooie collectie Hulppostkantoren en Bijkantoren met veel mooie afdrukken, 

betere stempels en zegels, totaal ca. 1500 ex. in 2 blanco albums 2500 
251 Nederland emissie 1852, mooie gespecialiseerde collectie w.b. paren en strippen, 22 brieven, 

Moesman-herdruk in kwart vel etc. in gemengde kwaliteit in ringband 2500 
252 Nederland collectie 1852-2004 compleet */** incl. 61b/61c, luchtpost en brandkast in gemengde kwaliteit 

w.b. veel nagegomd (en ook **) in 3 albums 2000 
253 Nederland collectie 1864-1996 geheel */** met vele betere ex. en series w.b. 6-25, 30-79, Jubileum 1923, 

Veth, Van Konijnenburg, En Face, telegram etc. in 3 Davo albums. Oudste gedeelte kwaliteit gemengd! 2000 
254 Nederland collectie 1852-1976 meest gestempeld met vele betere ex. w.b. uitgebreid emissie 1852, 47 (2x), 

48, 61b-61c, 80 (2x), 101, 130-131 etc. in over het algemeen goede kwaliteit in insteekboek 2000 
255 Nederland zeer gespecialiseerde collectie automaatboekjes uit nrs. 1-49, ruim 2350 stuks w.b. kaftvariaties, 

ONGELDIG en SPECIMEN, scheef gesneden, gedecentreerd geperforeerd, gedecentreerd gesneden, 
snijlijntjes, registerstrepen, plaatfouten, veel betere boekjes (10x 6b w.v. 2 telblok, 13x 9b w.v. 3 telblok, 
6x 9s w.v. 2 telblok, 10x 9eF w.v, 1 telblok, 9x 9f w.v. 2 telblok, 14x 9fF w.v. 4 telblok), gomvariaties, 
enkele met rode tape, breed boekje 2H, 5m met snijlijn etc. in 27 albums in 3 verhuisdozen 2000 

256 Nederland nominaal ruim € 3700 (tot ca. 2012, deels engros) in doos 1500 
257 Nederland collectie 1869-1989 geheel */** met veel beter materiaal w.b. 49, 99-100, 104-105, Jubileum 

1923, Veth, En Face etc. in 3 luxe Davo albums 1500 
258 Nederland nominaal € 1535, NL1 (1373x), NL2 (30x), NL5 (3x), Kerst (620x), Internationaal (237x) meest 

in complete velletjes in enveloppen in schoenendoos 1500 
259 Nederland collectie 1852-1983 gestempeld (w.b. 48), * (w.b. 98/101, 130/131, 149/165) en /**, tevens rolt. 

*(op 32 na compleet), internering *, postbewijs gestempeld, port compleet gestempeld en *, brandkast *, 
dienst compleet gestempeld en * etc. in 5 Davo luxe albums 1500 

260 Nederland emissie 1864, gespecialiseerde collectie w.b. paren, strippen en 24 poststukken (w.b. ontoereikend, 
na posttijd, proefstempels, buitenlandse bestemmingen etc.) in gemengde kwaliteit in ringband 1500 

261 Nederland voorraad ** vanaf 1943 in 3 dikke insteekboeken, cat.w. volgens inzender ruim € 30.000 1250 
262 Nederland collectie met 118 poststukken 1676-1850, w.b. Spaanse en Oostenrijkse Nederlanden, 

3-stuiver stempels, grensstempels, Franse periode, afscheiding België etc., alle deskundig beschreven 
en opgezet in 4 albums 6 1250 

263 Nederland nominaal ca. € 2700 in 3 insteekboeken 1200 
264 Nederland nominaal ca. € 480, NL1 (ca. 1750x), NL2 (ca. 135x), Kerst (ca. 300x) en Internationaal 

(ca. 400x) in 2 insteekboeken 1200 
265 Nederland uitgebreide collectie ** vanaf ca. 1995 w.b. nominaal ca. € 2500, NL1 (ca. 300x), 

Kerst (ca. 75x) en Internationaal (ca. 90x) in 8 Davo albums 1200 
266 Nederland plaatfouten, uitgebreide collectie P en PM fouten 1852-2003 gestempeld met veel betere ex., 

cat.w. 15.750 in insteekboek 1200 
267 Nederland collectie 1852-1969 op hoofdnummers geheel compleet deels * (o.a. 80, 101, Van Konijnenburg, 

En Face) met luchtpost, port, dienst, internering en postbewijs in gemengde kwaliteit in Davo album 1000 
268 Nederland ca. € 2600 nominaal in 2 insteekboeken, ringbandje en op bladen 1000 
269 Nederland collectie 1891-1998 */** met vele betere ex. en series w.b. Bontkraag, Veth, Van Konijnenburg 

en En Face in 100 jaar Vorstinnen album 1000 
270 Nederland nominaal NL1 (ruim 1650x), NL2 (19x), NL5 (16x), aangetekend (5x), Kerst (ca. 325x) en 

internationaal (ruim 300x) in plastic mappen in doosje 1000 

Woensdag 14 september 2016 aanvang 11.00 uur

Nederland en O. R. in albums en insteekboeken
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8� Woensdag 14 september 2016 Nederland en O.R. collecties, nominaal etc.

kavel inzet
271 Nederland treinpost mooie collectie 1934-1972 w.b. 135 poststukken met veel betere ex. inclusief 

bonte frankeringen, expresse, zondagstarieven, 2 perstreinbrieven met controlezegels uit 1979 en 1984, 
spoorvrachtzegels, treinzegels in velletjes en complete boekjes etc. mooi opgezet op bladen inclusief 
documentatie en catalogi in 2 archiefmappen en doosje 6 1000 

272 Nederland collectie 1925-1950 ** met veel betere series inclusief roltanding voor 1940, deels gom getint 
w.b. En Face compleet en luchtpost Meeuwen met certificaat in luxe Davo album 1000 

273 Nederland collectie 1852-2001 gestempeld w.b. 1-29 en 101 en na ca. 1925 veel */** w.b. 346-349 en 
518-537 * in 3 luxe Importa albums 900 

274 Nederland PTT mapjes nominaal ca. € 1100, NL1 (ca. 1100x), Kerst (ca. 150x) en Internationaal (ca. 95x) 
in 15 ringbandjes 900 

275 Nederland collectie 1996-2013 meest ** w.b. extra's en doubletten nominaal ca. € 1400, NL1 (ca. 740x), 
Internationaal (ca. 160x) en Kerst ca. (110x) in 6 Davo albums 800 

276 Nederland nominaal ca. € 2000 in schoenendoos 800 
277 Nederland nominaal NL1 (ruim 1900x), NL2 (ca. 120x), Kerst (ruim 300x) en Internationaal (ca. 340x) 

 in insteekboek 800 
278 Nederland nominaal NL1 (ca 1480x), NL2 (ruim 85x), NL5 (2x), Kerst (ca. 230x), Internationaal 

(ruim 225x) in 2 luxe Davo albums, doosje en envelop 800 
279 Nederland grootrondstempels collectie A-Z op post(waarden)stukken met betere ex., totaal ca. 1000 ex.  

in 2 archiefbakken 6 800 
280 Nederland voorraad gestempeld vanaf 1852 met veel beter materiaal w.b. nrs. 12 (3x), 29 (2x), 47 (3x), 80, 

104-105 (3x), 130-131 (2x) etc. in redelijke tot goede kwaliteit in 2 insteekboeken 800 
281 Nederland collectie 1852-1969 gestempeld met vele betere ex. en series w.b. 80, 101, 104-105, 130-131, 

roltanding, postbewijs etc. keurig opgezet in klemband 800 
282 Nederland collectie van 44 meest betere poststukken emissies 1852-1891 w.b. ontoereikend, aangetekend

en 41 en 42 op aangetekende envelop naar Zwitserland in insteekboek. Kwaliteit gemengd! 6 800 
283 Nederland gestempeld vanaf 1852 met veel beter materiaal w.b. 101, 104-105 (2x), 130-131 (2x), 136-138 

(4x) etc. in 4 insteekboeken 800 
284 Nederland collectie 1940-2007 ** (enkele ex. * en hoge waarden Konijnenburg En Face gestempeld) 

w.b. nominaal € 1270 in 5 albums 750 
285 Nederland collectie 1852-1994 gestempeld en vanaf 1923 ** (enkele series nagegomd of *) w.b. En Face 

**, tevens boekjes en combinaties uit boekjes en velletjes, in 5 Excellent albums met cassettes in doos 750 
286 Nederland nominaal (t/m 2014) 1060, NL1 (592x), NL2 (9x), NL5 (4x), Kerst (131x), Internationaal (70x) 

in 4 insteekboeken 750 
287 Nederland collectie 1891-1995 w.b. nrs. 47, 48, 49, 61c, 80, 101, 104, 105, 130 en 131 gestempeld 

in 100 jaar vorstinnen album 750 
288 Nederland kleinrondstempels mooie collectie stations en trajectstempels (treinstempels) met veel mooie 

afdrukken en betere stempels, totaal ca. 570 ex. in blanco album 750 
289 Nederland emissie 1872, 90 poststukken met veel betere frankeringen w.b. 22 (7x w.b. strip van 6, attest 

Dr. Louis), , 23 in paar, 23+24 op voorzijde binnenlandse waarde envelop, 3 frankeringen 21+27 naar 
Ned.-Indië, 27 op pakketkaart, 2 mengfrankeringen nrs. 8+19, 20 als bijfrankering op postwaardestuk etc., 
gemengde kwaliteit 6 750 

290 Nederland nominaal ca. € 1350, NL1 (ca. 430x), NL2 (ca. 40x) en Wereld1 (ca. 135x) in ringband en 
doosje 700 

291 Nederland collectie 1864-1944 met betere ex. en series w.b. 47 (2x), 48, 80, 101, 104-105, 130-131, 
Van Konijnenburg*, roltanding, port, Internering, Armenwet, postbewijs etc. in Davo album 700 

292 Nederland nominaal ** € 1310 en NL1(18x) in doos 600 
293 Nederland kleinrondstempels postkantoren mooie collectie met veel mooie afdrukken, betere stempels en 

zegels, totaal ruim 800 ex. in blanco album 600 
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� 9Nederland en O.R. collecties, nominaal etc. Woensdag 14 september 2016

kavel inzet
294 Nederland collectie 1894-2000 meest ** met betere ex. en series w.b. 61c (nagestempeld), 347-349 **, 

518-537 ** (exclusief 536), LP 12-13 ** etc. in 5 luxe Davo albums 600 
295 Nederland PTT mapjes collectie tussen M1 en M449 meest 2x in 2 albums en 2 schoenendoosjes 600 
296 Nederland collectie 1852-1969 gestempeld en behoudens nr. 101 op hoofdnummers compleet met tevens 

61b-61c, port, roltanding etc. in 2 luxe Davo albums 600 
297 Nederland collectie voorfilatelie Alphen 1687-1850, 53 poststukken w.b. 3-stuiverstempels R (4x), 

aangetekende brief naar Delft 1810 (geen stempels, wel registratie N.2), 2 pracht afdrukken P.119.P 
ALPHEN (resp.1811 en 1814), 2x pracht afdruk 119 ALPHEN, 4x DËB.119 ALPHEN (zwart 1816 en 1822 
en rood 1830 en 1835), naamstempel ALHEN in types w.b. gekapt, ALPHEN FRANCO etc. 6 600 

298 Nederland collectie 1852-1969 meest gestempeld en met nrs. 1-131 compleet in Leuchtturm album 600 
299 Nederland 15 proeven briefkaarten, alle verschillend, gespecialiseerd op type, kleur en papierdikte in album 6 500 
300 Nederland collectie 1852-2002 deels */** met betere ex. en series in 4 Davo albums 500 
301 Nederland collectie 1935-2002 ** hoofdnummers compleet, pracht kwaliteit (En Face serie *) in 2 albums 500 
302 Nederland collectie 1852-2005 gestempeld w.b. 1-12, 104-105 en 130-131, pracht kwaliteit in 3 albums 500 
303 Nederland collectie 1852-2001 gestempeld en vanaf ca. 1928 tevens */** met betere ex., hoge cat. waarde 

doch gemengde kwaliteit, in 6 Lindner falzlos T ringbanden met cassettes in doos 500 
304 Nederland 115 complete brieven ca. 1585-1700 (kerkelijke inhoud) met veel aanduidingen w.b. de Bode 

is betaelt, betaelt voor 't port, de Boode sijn Loon, den Boode Loont, Loont de Boode, p.Expres (1679), en 
diverse soorten P, Port, cito etc. gemengde kwaliteit w.b. waterschade, in doos 6 500 

305 Nederland nominaal NL1 (ca. 1150x), Kerst (ruim 180x) en Wereld/Europa1 (ca. 120x) in doosje 500 
306 Nederland collectie 1852-1996 gestempeld en * met veel **, w.b. ouder, tevens OR tot 1960, in 3 albums 500 
307 Nederland nominaal € 888, NL1 (ruim 250 x), NL2 (5x), NL5 (1x), Kerst(63x), aant. (1x) en wereld (61x) 

in 3 albums 500 
308 Nederland nominaal € 1150 in diverse verpakkingen en 8 kleine Davo albums in verhuisdoos 500 
309 Nederland collectie 1852-1992 gestempeld later */** hoofdnummers compleet (80 en 101 met certificaten 

Muis) in 2 Davo albums 500 
310 Nederland emissie 1867, nr. 7 in blok van 4, 2 strippen van 4, 15 strippen van 3 en 162 horizontale en 

verticale paren, nr. 8 in 3 strippen van 3 en 33 horizontale en verticale paren, nr. 9 in 10 paren, nr. 10 in 
16 paren en nr. 11 in 4 paren, zeer overwegend pracht kwaliteit 500 

311 Nederland collectie blokken en velletjes 1965 t/m 2015 ** in 3 luxe Davo albums 500 
312 Nederland collectie 1950 t/m 2015 ** in 6 luxe Davo albums 500 
313 Nederland collectie 1999 t/m 2015 ** inclusief Mooi Nederland en iets doubletten in 4 luxe Safe albums, 

1 luxe Davo album en insteekboek 500 
314 Nederland emisssie 1923, ruim 200 stuks (deels paren of strippen van 3) met velrand en plaatnummer w.b. 

betere tandingen, o.a. 121L in 2 paren met 11 en 12, 124L met 2 (paar) en 11, 11 stuks 50 cent en 
2½ gulden met 2 (bruine vlek), enkele gestempeld overigens */**, in ordner 500 

315 Nederland collectie 1852-1940 met betere ex. w.b. 1-47, 80, 130-131, port, postbewijs, Internering etc. 
in KaBe klemband 500 

316 Nederland PTT mapjes t/m 2013 compleet met extra zegels in 24 banden in 2 verhuisdozen 500 
317 Nederland PTT mapjes nominaal € 528, NL1 (ruim 550x), 5 (3x) Kerst (78x), aangetekend (1x) en wereld 

(73x) in doos 450 
318 Nederland ** uit 2005-2012 in 3 Davo luxe albums met cassettes, nom. € 650, NL1 (560x), NL2 (6x), 

NL5 (3x), Kerst (85x), aangetekend (1x) en wereld (96x)  450 
319 Nederland nominaal ca. € 750 en NL1 (ca. 160x) w.b. Mooi Nederland, Grenzeloos Nederland, 

prestigeboekjes etc. in totaal 10 albums in verhuisdoos 400 
320 Nederland nominaal NL1 (885x), NL2 (50x), Internationaal (205x) en Kerst (180x) in doosje 400 
321 Nederland nominaal € 805 en NL1 (29x) en aangetekend (2x) in doosje 400 
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322 Nederland collectie puntstempels emissie 1891 Hangend Haar, 168 stuks uit 1-257 w.b. nr. 35 met 142, 144, 

145, 146, 251 en 252 en nr.40 met 96 en 122, veel mooie afdrukken 400 
323 Nederland t/m 2015, nominaal NL1 (ruim 700 x), NL2 (60x), NL5 (2x), Kerst (110x), wereld (109x) en aant. (1x) 400 
324 Nederland voorraad 2001-2006 **, nominaal ca. € 900 in insteekboek 400 
325 Nederland collectie 1852-1991 deels */** met betere ex. en series w.b. 1-47, 104-105, 130-131, 136-138, 

roltanding etc. in 3 albums 400 
326 Nederland collectie 1852-2004 met betere ex. en series w.b. 48, 104-105, 130-131, LP12-13 etc. in 

3 Davo albums 400 
327 Nederland Elten en Selfkant (Havert, Höngen, Süsterseel, Tuddern, Wehr) mooi opgezette uitgebreid 

beschreven collectie vanaf 1867 met veel betere post(waarde)stukken op 85 bladen in 2 archiefmappen en 
documentatie in ringband 6 400 

328 Nederland PTT mapjes M1 t/m M532 (2015) compleet in 11 Davo albums in verhuisdoos 400 
329 Nederland voorraad gestempeld vanaf 1852 met veel betere ex. in winkelboek 400 
330 Nederland restantcollectie 1852-1971 meest gestempeld met betere ex. w.b. 47 (3x), 48, 104-105, 130-131 

etc. keurig opgezet in klemband 400 
331 Nederland kleinrondstempels collectie ruim 500 ex., met betere ex. en mooie afdrukken in Safe ringband 400 
332 Nederland emissie Hangend Haar betere post(waarde)stukken (29 ex.) w.b. bestemmingen, 

mengfrankeringen, pakketkaarten, grenstarieven, bevelschriften etc. in doosje 6 400 
333 Nederland poststukken tussen 1852 en 1923 met veel betere ex., totaal 77 ex. in doosje 6 400 
334 Nederland collectie 1869-2009 meest */** met betere ex. in 4 Davo albums 350 
335 Nederland fdc's E2-E330 compleet met enkele diverse covers, met en zonder adres in 4 albums 6 350 
336 Nederland collectie 1852-1978 met betere ex. en series keurig opgezet in 2 blanco ringbanden 350 
337 Nederland w.b. nominaal ruim € 500, NL1 (ca. 290x), NL2 (ca. 50x) en Kerst (ca. 60x) in o.a. 12 banden 

in verhuisdoos 350 
338 Nederland emissie Jubileum 1923, op tanding gespecialiseerde collectie plaatnummers */** in ringband 350 
339 Nederland collectie1852-2006 meest zowel gestempeld als */** verzameld met betere ex., tandingen etc. 

in 4 blanco albums 350 
340 Nederland voorraad gestempeld vanaf 1852 met beter materiaal w.b. nrs. 29, 47 (2x), LP12 (4x), LP13 (3x) 

etc. in winkelboek 350 
341 Nederland nominaal € 564, NL1 (200x), NL2 (10x), Internationaal (20x) alle in velletjes/postzegelboekjes 

in insteekboek 350 
342 Nederland collectie 1852-1999 gestempeld, op topnummers na vrijwel compleet in 3 albums 300 
343 Nederland postgeschiedenis Kampen, stempelcollectie w.b. emissie 1852 (o.a. 2x Kampen A op 

nr. 3), franco-takjestempels, halfrond-francostempel op nr. 14, puntstempel Kampen klein (4x), 
enkele poststukken etc. in ringband 300 

344 Nederland ** uit jaren 1964-1988 in vel(de)len, cat.w. 12.850 in doosje 300 
345 Nederland collectie 1852-1995 deels */** met betere ex. en series in 3 Davo albums 300 
346 Nederland automaatboekjes, gespecialiseerde collectie meest ** w.b. telblokken, variëteiten etc. in ringband 300 
347 Nederland collectie 1864-2009 deels ** in 5 Davo albums 300 
348 Nederland voorraad ** vanaf 1940 in 3 insteekboeken 300 
349 Nederland voorraad meest gestempeld vanaf 1852 in 11 insteekboeken in verhuisdoos. Heel veel zegels! 300 
350 Nederland collectie meest ** tot 2007 w.b. tevens fdc's in 9 Davo albums 300 
351 Nederland collectie 1869-1982 */** w.b. En Face in 2 Davo albums 300 
352 Nederland 115 poststukken Deutsche Dienspost Niederlanden w.b. Duitse frankering en stomme stempels, 

portvrij dienst, aangetekend etc. veel verschillende plaatsen 6 250 
353 Nederland spoorwegen, collectie van ruim 350 post(waarde)stukken vanaf 1870 met vele soorten stempels 

in album 6 250 
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354 Nederland gestempeld en */** vanaf 1852 met beter materiaal in 2 insteekboeken 250 
355 Nederland collectie 1852-1998 meest gestempeld met beter materiaal w.b. 61b-61c in 2 Davo albums 250 
356 Nederland vanaf 1852 gestempeld en * met beter materiaal, tevens Ned.-Indië 250 
357 Nederland collectie 1867-2010 meest ** in 6 Leuchtturm albums 250 
358 Nederland collectie 1852-1996 met betere ex. en series (oudste gedeelte gemengde kwaliteit) in 4 Davo albums 250 
359 Nederland fdc's, collectie E6-E725 in 9 albums 6 250 
360 Nederland collectie 1867-2006 gestempeld later */** w.b. veel nominaal in 5 Davo albums 250 
361 Nederland PTT mapjes en zegels ** tussen PM247 en PM356, nominaal € 515 in 6 Davo albums 250 
362 Nederland collectie 1852-1994 met betere ex. en series w.b. 80 en 130-131 in gemengde kwaliteit in 

3 Davo albums 250 
363 Nederland voorraad */** vanaf 1923 w.b. En Face in 2 insteekboeken 250 
364 Nederland voorraad */** vanaf 1906 in 3 insteekboeken 250 
365 Nederland voorraad */** vanaf 1928 in 3 insteekboeken 250 
366 Nederland voorraad */** vanaf 1907 w.b. nagegomd in 2 insteekboeken 250 
367 Nederland voorraad */** vanaf 1907 in dik insteekboek 250 
368 Nederland voorraad vanaf 1930 meest ** w.b. nagegomd in dik insteekboek 250 
369 Nederland voorraad vanaf 1923 meest ** w.b. nagegomd in 2 insteekboeken 250 
370 Nederland voorraad vanaf 1913 meest ** in 2 insteekboeken 250 
371 Nederland fdc's E2-E447 compleet met diverse a-nrs. met en zonder adres in 3 albums 6 250 
372 Nederland voorraad */** vanaf 1876 in dik insteekboek, veel zegels 250 
373 Nederland grootrondstempels bijkantoren en trajectstempels op emissies Vürtheim en Bontkraag met betere 

ex. en veel mooie afdrukken, totaal ruim 940 ex. in insteekboek 250 
374 Nederland en O.R. collectie met betere ex. in 2 banden 250 
375 Nederland gestempeld en */** vanaf 1867 met beter materiaal op kaartjes in doosje 250 
376 Nederland series meest ** tussen nr. 82 en 331 in insteekboekje 250 
377 Nederland emissie Hangend Haar gestempeld engros, cat.w. 3400 w.b. nr. 47 (4x) en 48 in insteekboek 250 
378 Nederland collectie 1852-2002 deels */** w.b. En Face in 3 albums. Tevens doubletten in 2 insteekboeken 

en map 250 
379 Nederland prestigeboekjes, ca. 135 ex. in schoenendoos 250 
380 Nederland collectie gestempeld met o.a. roltanding, Meeuwen en postbewijs keurig opgezet in blanco 

Biella klemband 250 
381 Nederland post(waarde)stukken groot aantal met veel betere ex., bonte frankeringen, aangetekend etc. in doos 6 250 
382 Nederland emissie 1872, moederblokreconstructies met veel paren, strippen en enkele blokken van 4 

w.b. van nr. 19 gespecialiseerd op tanding met o.a. 2 blokken van 6 *, en nrs. 21, 23, 24, 26 en 27 met 
gedeeltelijke moederblokreconstructies 250 

383 Nederland emissie 1872, 10 cent (1150x), 12½ cent (290x), 15 cent (540x), 20 cent (1100x), 25 cent (330x) 
en 50 cent (220x) w.b. tanding 11½:12, cat.w. 17.500 250 

384 Nederland collectie gestempeld in 2 albums 250 
385 Nederland nominaal ruim € 600 in ringband 250 
386 Nederland collectie 1852-2001 gestempeld en */** w.b. beter materiaal met dienst en port in 3 albums 200 
387 Nederland blokken van 4 vanaf 1926 meest ** w.b. velrandbijzonderheden in 4 insteekboeken 4 200 
388 Nederland nominaal ruim € 500 in doosje 200 
389 Nederland collectie 1852-2008 gestempeld met betere ex. in 2 Davo albums 200 
390 Nederland collectie 1907-2009 meest ** in 3 Leuchtturm albums 200 
391 Nederland en O.R. collectie post(waarde)stukken vanaf 1852 met beter materiaal in 4 ringbanden 6 200 
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392 Nederland 130 complete brieven ca.1700-1835 (kerkelijke inhoud) met veel verschillende 

portaanduidingen, portvrij en aanduidingen w.b. franco Alphen, franco Gorinchem, franco Cologne, 
achterzijde lakstempels etc. in doosje 6 200 

393 Nederland voorraadboek gestempeld vanaf 1852 met veel betere ex. en series 200 
394 Nederland prestigeboekjes, souvenirboekjes etc. nominaal ruim € 300 en NL1 (ruim 200x) in doos 200 
395 Nederland collectie vanaf 1907 meest * w.b. hoge waarden En Face ** in Davo album 200 
396 Nederland modern gestempeld engros 2000-2015, ruim 1500 verschillende ex., veel 10x in 

2 dikke insteekboeken 200 
397 Nederland fdc's, collectie E3-E447, oudste gedeelte meest met verwijderde adressen, in 4 Davo albums 6 200 
398 Nederland jaren '80 en '90 ** in hoekblokken van 4 met velrandbijzonderheden, groot aantal in dik 

insteekboek 200 
399 Nederland puntstempels, collectie tussen 1-253 op diverse waarden en emissies, totaal ca. 450 stuks in 

gemengde kwaliteit in insteekboek 200 
400 Nederland collectie 1852-1995 met betere ex. en series in 4 Davo albums 200 
401 Nederland ruim 200 poststukken met voorfilatelie w.b. 3-stuiver H stempel), scheepspost, 

gelegenheidsstempels (w.b. 136/138 en Esperantovel), expresse enveloppen met o.a. 371 en 372 etc. in 
3 albums 6 200 

402 Nederland collectie 1852-1998 gestempeld, later */** met betere ex. en enkele betere series voor 1940 ** 
in 4 Davo albums 200 

403 Nederland fdc's, collectie E2-E330 (E2 en E8 met certificaat) in 2 Davo albums 6 200 
404 Nederland voorraad */** vanaf 1923 w.b. blokken in 2 insteekboeken 200 
405 Nederland voorraad */** vanaf 1906 in 2 insteekboeken 200 
406 Nederland voorraad */** vanaf 1899 in dik insteekboek 200 
407 Nederland voorraad */** vanaf 1907 in 2 insteekboeken 200 
408 Nederland voorraad (*)/*/** vanaf 1872 in dik insteekboek 200 
409 Nederland voorraad meest ** vanaf 1899 in 3 insteekboeken 200 
410 Nederland collectie 1867-1999 gestempeld en *, vanaf 1940 veel ** w.b. 857-858 (25X), in 5 Lindner albums 200 
411 Nederland collectie testzegels (meest in strippen) en automaatstroken (w.b. Klussendorf) in ringband 200 
412 Nederland De Haarlemmermeerspoorlijnen mooi opgezette collectie op 24 bladen met 38 post(waarde)

stukken en uitgebreide documentatie in archiefmap 6 200 
413 Nederland grootrondstempels meest hulpkantoren op emissies Vürtheim en Bontkraag w.b. betere ex. en 

mooie afdrukken, totaal ruim 1000 ex. in insteekboek 200 
414 Nederland postzegelboekjes (w.b. 6b en alle boekjes 9) en combinaties collectie t/m 2015 ** in 2 luxe 

Davo albums en 1 Davo Kosmos album 200 
415 Nederland collectie 1852-2007 in 4 Davo albums 200 
416 Nederland voorraad */** vanaf 1955 in 2 dikke insteekboeken 200 
417 Nederland rubber pakket stempels collectie meest op type Veth inclusief doubletten (ruim 240 ex.) met 

mooie afdrukken en combinatie frankeringen op fragmenten in insteekboek 200 
418 Nederland losse waarden ** tussen 1899 en 1976 (meest voor 1940) w.b. getint in insteekboek en map 200 
419 Nederland w.b. collectie met nr. 101 (minder mooi) in 2 Davo albums in doosje 200 
420 Nederland collectie met ruim 250 poststukken (w.b. uit buitenland) met POSTERIJEN stempel, tevens 

losse zegels, in 5 ringbanden 6 200 
421 Nederland kleinrondstempels collectie A-Z, ruim 2000 ex. in insteekboek 200 
422 Nederland automaatboekjes en combinaties w.b. registerstrepen, zegelverschuivingen, aanlegtekens etc. 

in o.a. 2 albums en 2 insteekboeken 200 
423 Nederland collectie 1906-2005 meest */** in 2 Palo albums 200 
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424 Nederland engros in groot aantal zakjes met veel klassiek w.b. de Ruyter, emissie 1872, Hangend Haar etc. 

in doosje 200 
425 Nederland nominaal € 288, NL1 (109x), NL2 (3x), NL5 (3x), Kerst (130x) en wereld (33x) in 2 albums 200 
426 Nederland emissie 1872, paren, strippen, blokken van 4 en 1 blok van 6 van de 5 cent en paren van de 

7½ cent (2x) tot 1 gulden (3x), deels gepositioneerd op moederblokpositie, totaal ruim 1750 zegels 200 
427 Nederland 40 poststukken emissies 1852-1891 en 4 emissie 1899 6 180 
428 Nederland voorraad vanaf 1924 */** w.b. nagegomd in 2 insteekboeken 175 
429 Nederland voorraad */** vanaf 1876 w.b. nagegomd in dik insteekboek 175 
430 Nederland nominaal ca. € 450 in sigarenkistje 175 
431 Nederland collectie 1852-1970 deels zowel gestempeld als * verzameld met beter materiaal in Davo album 150 
432 Nederland en diversen w.b. motief Tweede Wereldoorlog incl. censuurpost, Rode Kruispost etc. in 

10 banden in doos 150 
433 Nederland collectie 1852-2001 deels */** in 3 Unie albums 150 
434 Nederland collectie 1852-2001 in 3 Unie albums 150 
435 Nederland collectie automaatboekjes 1-32 ** pracht ex. w.b. 6 en 9 serie compleet 150 
436 Nederland met enkele betere ex. (w.b. 101 * en 131 * beide met miniem dun plekje) in insteekboek 150 
437 Nederland collectie 1940 t/m 1964 zowel gestempeld als */** w.b. Meeuwen gestempeld, iets roltanding 

etc. in Leuchtturm album en insteekboek 150 
438 Nederland poststukken w.b. veel voorfilatelie, dienstkaarten met betere stempels en Deutsche dienstpost 

Niederlande w.b. aangetekend in doosje 6 150 
439 Nederland collectie poststukken met Paquebot afstempelingen in 2 ringbanden. Tevens boek Paquebot 

Cancellations of the World door Roger Hosking (Greyfriars 1977) 6 150 
440 Nederland en O.R. post(waarde)stukken w.b. ouder en beter materiaal in schoenendoos 6 150 
441 Nederland postgeschiedenis Maastricht 1780-1945 collectie poststukken (53 ex.) netjes beschreven in 

blanco album 6 150 
442 Nederland en O.R. vel(de)len meest ** w.b. Nederland 722/26 (100x), 731/35 (100x), D27/D40 (100x), 

Suriname 340/344 (100x) etc. in vellenmap 150 
443 Nederland 20 complete brieven ca. 1650-1785 met geschreven vertrekaanduidingen w.b. rood krijt Breda, 

potlood Veere, U in rood krijt (Utrecht) etc. in doosje 6 150 
444 Nederland 58 complete brieven ca. 1785-1825 (kerkelijke inhoud) met naamstempels w.b. cursief en in 

types in doosje 6 150 
445 Nederland Mooi Nederland, collectie w.b. nominaal ca. € 130 en NL1 (ruim 300x) in 3 Davo albums 150 
446 Nederland fdc's complete collectie tot E118 w.b. E1 uitgave Duinwijck en E2 gewoon dagstempel, tevens 

collectie fdc's Antillen, in 2 albums 6 150 
447 Nederland en O.R. collectie in 4 albums en insteekboek 150 
448 Nederland ca. 45 fdc's jaren '50, cat.w. volgens inz. 3800, in klein album 6 150 
449 Nederland 34 voorfilatelie poststukken w.b. 3-stuiverstempel, departementstempels, Den Helder 

Zeebriefstempels en distributiestempels 6 150 
450 Nederland en Europese landen 90 voorfilatelie poststukken w.b. brief Leiden-Lille 1680, Zeebrief stempels etc. 6 150 
451 Nederland 100 enveloppen, vrijwel alle luchtpost w.b. 2x Koppenvlucht 1927, Zeppelin Niederlande fahrt 

1932 met o.a. 1 gulden nr. 129 etc. 6M 150 
452 Nederland voorraad vanaf 1869 */** w.b. nagegomd in 2 insteekboeken 150 
453 Nederland voorraad vanaf 1940 meest ** in 2 insteekboeken 150 
454 Nederland voorraad vanaf 1940 meest ** in 2 insteekboeken 150 
455 Nederland voorraad vanaf 1923 */** w.b. nagegomd (o.a. 136-138) in 2 insteekboeken 150 
456 Nederland voorraad vanaf 1924 */** w.b. nagegomd in 3 insteekboeken 150 
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457 Nederland voorraad */** vanaf 1923 w.b. nagegomd in 3 insteekboeken 150 
458 Nederland voorraad vanaf 1940 meest ** in 2 insteekboeken 150 
459 Nederland rolzegels, collectie ** met beter ex. in insteekboek 150 
460 Nederland collectie meest */** w.b. Meeuwen en nominaal in 7 albums 150 
461 Nederland prestigeboekjes PR1 t/m PR61 (2015) in 2 Davo albums 150 
462 Nederland 29 poststukken 1734-1925 w.b. 3-stuiver-stempels en grootrond postagentstempels, beter in 

gemengde kwaliteit 6 150 
463 Nederland 30 expresse-stukken met stroken (enkele schaarse ex.) en stempels, tevens 5 diverse poststukken 

(w.b. 550/555 met Sonsbeek Mijlpaal stempel) 6 150 
464 Nederland voorraad vanaf 1864 in dik insteekboek 150 
465 Nederland collectie 1940-2004 * later ** w.b. 347-349 * in 2 Leuchtturm albums 150 
466 Nederland en O.R. collectie van ca. 60 luchtpostbrieven opgezet op bladen in doosje 6M 150 
467 Nederland collectie 1852-1987 gestempeld en */** met betere ex., series en combinaties in 4 albums 150 
468 Nederland vanaf 1852 in 2 insteekboeken 150 
469 Nederland voorraad series gestempeld 1876-1963, cat.w. 3900 in insteekboek 150 
470 Nederland blokken en velletjes engros en modern eurowaarden gestempeld (velletjes en losse zegels), 

cat.w. ca. 2000 in dik insteekboek 150 
471 Nederland rolzegels, voorraad ** w.b. nominaal in 2 insteekboeken 150 
472 Nederland 38 automaatboekjes vanaf nr. 1, veel verschillend, inhoud niet ingeplakt geweest 150 
473 Nederland ca. 200 poststukken met 5 cent nr. 19 w.b. naamstempels op zegel, puntstempels en 

kleinrondstempels, in doos 6 150 
474 Nederland blokken van 4 ** w.b. Hartz in groot aantal zakjes in doosje 150 
475 Nederland fdc's w.b. jaren '50 onbeschreven in album. Tevens iets andere poststukken 6 150 
476 Nederland w.b. **, boekjes, velletjes, combinaties en o.a. LP12-13 (2x) gestempeld in 4 insteekboeken 125 
477 Nederland voorraad */** vanaf ca. 1935 in 2 insteekboeken 125 
478 Nederland collectie 1852-1967 in Schaubek album 125 
479 Nederland 113 automaatboekjes uit 1-63 in pracht kwal. w.b. 6b telblok en 9-serie compleet, alle pracht ex. 125 
480 Nederland prestige boekjes collectie tussen PR1 en PR61 inclusief enkele doubletten, nominaal € 147 en 

NL1 (180x) in Davo album en doosje 125 
481 Nederland Vlinders in Nederland speciale uitgave TNT post nominaal ca. € 260 in ringband 125 
482 Nederland en O.R. collectie 1852-1939 meest gestempeld (deels vastgeplakt) met enkele betere ex. in 

klassiek album 125 
483 Nederland collectie 1864-1997 deels */** w.b. automaatboekjes en rolzegels in 8 Lindner albums 125 
484 Nederland nominaal ca. € 320 in album en insteekboek 125 
485 Nederland voorraad vanaf 1940 meest ** in 2 dikke insteekboeken 125 
486 Nederland voorraad vanaf 1927 */** w.b. nagegomd in 2 insteekboeken 125 
487 Nederland collectie fdc's vanaf E3 met adres (enkele interessante buitenlandse bestemmingen) en na 1965 

onbeschreven, ca. 375 stuks in 3 albums 6 125 
488 Nederland mooi Nederland collectie 2005 t/m 2015 ** in speciaal luxe Davo album 125 
489 Nederland series gestempeld 1864-1957 en betere losse ex., cat.w. 3300 in insteekboek 125 
490 Nederland boekjes met persoonlijke postzegels nominaal ca. € 270 en NL1 (ca. 130x) in schoenendoos 125 
491 Nederland speciale uitgaven TNT-post De Canon van Nederland en Zeehelden in zilver, nominaal 

ca. € 300 in 2 ringbanden 125 
492 Nederland collectie 1852-2004 gestempeld en */** met betere ex. en nominaal in 4 Davo luxe albums  

met cassettes 125 
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493 Nederland en O.R. postwaardestukken gebruikt en ongebruikt w.b. dubbelkaarten, Atjeh-Veldpost 

puntstempel 66 etc. in doosje 6 100 
494 Nederland collectie van 32 meest betere poststukken 1817-1895 w.b. emissies 1852, 1864 en 1872 in ringbandje 6 100 
495 Nederland collectie 1940-2001 ** w.b. blokken en velletjes in 4 albums 100 
496 Nederland De Canon van Nederland nominaal € 220 in speciale ringband uitgave TNT post 100 
497 Nederland collectie 1852-2001 zowel */** als gestempeld verzameld in 5 Davo albums en insteekboek 100 
498 Nederland en O.R. vanaf 1852 met veel * doch in gemengde kwaliteit 100 
499 Nederland partij vel(de)len ** w.b. plaatfouten, 488/489 (20x) en enkele gestempeld in doosje 100 
500 Nederland nota's, bevelschriften tot betaling etc. 1875-1898 w.b. geïllustreerd, fiscale stempels en deels 

gefrankeerd met 5 cent Hangend Haar, ca. 115 stuks in gemengde kwaliteit in doosje 6 100 
501 Nederland en O.R. poststukken w.b. Nieuw Guinea (o.a. 6x E1), tevens iets diverse landen in doos 6 100 
502 Nederland voorraad vanaf 1852 w.b. 3 (2x) en 104-105 gestempeld en 136-138 en 346-349 * 100 
503 Nederland **, gestempeld, boekjes etc. in koffer 100 
504 Nederland grootrondstempels op prentbriefkaarten met betere ex., cat.w. 880 in doosje 6 100 
505 Nederland veel ** uit 1960-2000 w.b. boekjes in 6 grote en kleine insteekboeken, 2 ordners en doosje, in doos 100 
506 Nederland gestempeld met doubletten vanaf 1852 en */** in 2 albums en 4 insteekboeken in doos 100 
507 Nederland variëteiten w.b. dubieus materiaal in insteekboek 100 
508 Nederland 22 frisse complete brieven Zuidelijke Nederlanden 1660-1680, veel naar Ghent of Ruremonde 

w.b. aanduidingen als port en cito, in doosje 6 100 
509 Nederland 16 complete brieven ca. 1775-1850 (kerkelijke inhoud), deels naar Venlo met portvrijdom, 

grensstempel Amsterdam (2 types) etc. in doosje 6 100 
510 Nederland 19 complete brieven ca. 1775-1800 met omrande vertrekstempels w.b. Gouda PP, Schoonhoven, 

types en doubletten in doosje. 6 100 
511 Nederland */** en iets gestempeld w.b. beter materiaal 100 
512 Nederland en O.R. w.b. ** in 3 insteekboeken 100 
513 Nederland 37 prestige boekjes, nominaal €142, NL1 (60x) en Kerst (20x) 100 
514 Nederland en O.R. restantcollectie met beter materiaal in 2 Favoriet klembanden 100 
515 Nederland collectie 1944-1977 */** w.b. En Face in Davo album 100 
516 Nederland nominaal ca. € 230 in doosje 100 
517 Nederland meest ** w.b. blokken met plaatnummers, provincievelletjes etc. in dik insteekboek 100 
518 Nederland w.b. klassiek op insteekkaarten in doosje 100 
519 Nederland voorfilatelie en iets postwaardestukken in 3 albums 6 100 
520 Nederland en O.R. w.b. Indië klassiek, ** etc. in insteekboek 100 
521 Nederland 48 voorfilatelie poststukken w.b. 3-stuiverstempel, Zeebrief etc. 6 100 
522 Nederland 130 gefrankeerde poststukken 1862-1945 6 100 
523 Nederland 60 poststukken w.b. enkele betere vierkant- en korte balk treinstempels in doosje 6 100 
524 Nederland nrs. 7 (420x), 8 (210x), 9 (17x), 10 (14x), 11 (7x) en 12 (3x) gemengde kwaliteit w.b. paren 100 
525 Nederland ruim 1700 kleinrondstempel, veel nrs. 19 en emissie 1891, gemengde kwaliteit in 2 insteekboeken 100 
526 Nederland spoorwegen, treinen etc. post(waarde)stukken met veel ouder materiaal w.b. betere ex. in 

dik insteekboek en doosje 6 100 
527 Nederland automaatboekjes en combinaties w.b. betere boekjes 9 en nominaal in o.a. 4 albums 100 
528 Nederland kinderzegels collectie 1924 t/m 2001 zowel ** (w.b. getint) als gestempeld verzameld in 

4 speciale Importa albums 100 
529 Nederland meest ** w.b. zomerzegels vanaf 1935, kinderzegels met combinaties, Kerst etc. in 7 ringbanden 100 
530 Nederland met betere ex. tussen 1852 en 1965 in insteekboek 100 
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531 Nederland collectie van 114 geïllustreerde briefkaarten, vrijwel alle ongebruikt in album 6 100 
532 Nederland meest ** w.b. ca. € 200 nominaal in insteekboek 100 
533 Nederland grootrondstempels, w.b. briefstukjes met trajectstempels en verschillende letters en cijfers, deels 

met naamstempels en enkele langebalkstempels 100 
534 Nederland port, kleine gespecialiseerde collectie w.b. plaatfouten in insteekboek 100 
535 Nederland kleine collectie w.b. automaatboekjes met betere ex. in 2 Davo albums 100 
536 Nederland voorraad vanaf 1940 meest ** in dik insteekboek 100 
537 Nederland voorraad vanaf 1940 meest ** in dik insteekboek 100 
538 Nederland voorraad vanaf 1940 meest ** in 2 insteekboeken 100 
539 Nederland voorraad vanaf 1941 meest ** in 2 insteekboeken 100 
540 Nederland collectie 1936-2000 ** en enkele oudere ex. gestempeld in 4 albums 100 
541 Nederland Sinterklaas mooi opgezette collectie w.b. poststukken, velletjes, kinderbedankkaarten 1961 

(S, C en B kaart), Engelstalig PTT promotieboekje 1961, documentatie etc. inclusief USB stick met 
presentatie van de verzameling op 25 bladen in archiefmap en map met documentatie 6 100 

542 Nederland luchtpost, collectie van ca. 100 brieven w.b. raket- en ballonpost in album 6M 100 
543 Nederland kleinrondstempels op diverse waarden en emissies in insteekboek 100 
544 Nederland kleinrondstempels op diverse waarden en emissies, totaal ca. 850 ex. w.b. veel doubletten in album 100 
545 Nederland collectie 1940-1981 ** w.b. Meeuwen in Leuchtturm album 100 
546 Nederland blokken, voorraad meest ** w.b. Legioen in dik insteekboek 100 
547 Nederland en O.R. meest complete vellen w.b. Curaçao nr. 128, Indië dubbelvellen etc. in 4 mappen in 

doosje 100 
548 Nederland meest voor 1940 engros gestempeld gesorteerd in zakjes w.b. Bontkraag (17½ cent violet 30x) 

met betere ex., cat.w. ruim 2100 in blikje 100 
549 Nederland plaatfouten met betere ex., totaal ruim 140 ex. in insteekboek 100 
550 Nederland stempels vanaf 1852, met betere ex., totaal ruim 550 ex. in insteekboek 100 
551 Nederland collectie 1940-1979 */** w.b. Van Konijnenburg en En Face (beide * en nr. 536 gestempeld) in 

Leuchtturm klemband 100 
552 Nederland voorraad gestempeld vanaf 1852 in insteekboek 100 
553 Nederland puntstempels, tussen 1-234 op diverse waarden en emissies in insteekboek 100 
554 Nederland fdc's, collectie E2-E58 in gemengde kwaliteit in album 6 100 
555 Nederland 400 gestempelde automaatboekjes vanaf 1 met doubletten w.b. 6b en 9b(2x), een enkel modern 

ex. **, in 4 albums 100 
556 Nederland collectie met 134 verschillende gestempelde automaatboekjes uit 1-79 met vrijwel alle 6 en 

9 boekjes in 2 albums 100 
557 Nederland 31 persoonlijke prestige boekjes w.b. wielersuccessen, voetbal, Greenpeace, Leger des Heils, 

enz., tevens enig divers 100 
558 Nederland 160 automaatboekjes uit 1-79, vrijwel compleet w.b. 6- en 9-serie, tevens deels met telblokjes, 

in 2 albums 100 
559 Nederland emissie 1872 gestempeld, veel nrs. 19, w.b. paren en strippen, nr. 23 in blok van 4, 

26 in 3 blokken van 4, veel gepositioneerd in moederblok 100 
560 Nederland emissie 1872, nr. 19 in moederblokreconstructies en gespecialiseerd op tanding w.b. blok van 6 100 
561 Nederland emissie 1872, zeer overwegend 5 cent w.b. moederblokreconstructies, plaatfoutjes etc. 

in 3 insteekboeken en 2 mappen, veel zegels, in doos 100 
562 Nederland meest ** na 1944 in 4 insteekboeken 100 
563 Nederland Stadspost, zegels meest ** en vrijwel alle met motief molens in 6 insteekboeken 100 
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564 Nederland spoorwegstempels w.b. N.R. Spoorweg, Exp. Moerdijk (beide op nrs. 3 met gebreken), 

puntstempels, haltestempels, blokstempels etc. in 2 insteekboeken 75 
565 Nederland collectie 1944-1981 */** w.b. Meeuwen in Davo album 75 
566 Nederland gestempeld en */** in 2 dikke insteekboeken 75 
567 Nederland fdc's 1957-1971, veel onbeschreven w.b. E54 (met verkeerd volgnummer 53) 6 75 
568 Nederland en O.R. 2 kleine collecties in albums met beter * 75 
569 Nederland collectie fdc's w.b. jaren 1952-1968 compleet 6 75 
570 Nederland voorraadboek ** 1990-2000, veel ca. 9x 75 
571 Nederland klassiek engros in insteekboek 75 
572 Nederland collectie 1852-2001 meest */** in 3 Davo albums 75 
573 Nederland grootrondstempels, ruim 80 verschillende ex. op prentbriefkaarten in doosje 6 75 
574 Nederland kleinrondstempels, collectie van ruim 80 verschillende op post(waarde)stukken in album 6 75 
575 Nederland en O.R. vanaf 1852 in album en 2 insteekboeken 75 
576 Nederland puntstempels, collectie tussen 1-255 op diverse waarden en emissies, totaal ruim 200 ex. met 

tevens iets andere stempels in insteekboek 75 
577 Nederland en iets diverse landen post(waarde)stukken w.b. reclame, paquebot, censuur, 

gelegenheidsstempels etc. in doosje 6 75 
578 Nederland Bloemenpracht op Postzegels en Kastelen in Nederland nominaal ca. € 220 in 2 speciale albums 

uitgave TNT post 75 
579 Nederland collectie Mooi Nederland t/m 2014, nominaal € 94 en NL1 (100x) 75 
580 Nederland collectie 1852-1964 gestempeld w.b. roltanding in Davo album 75 
581 Nederland ruim 750 verschillende persoonlijke postzegels in insteekboek 75 
582 Nederland collectie van ca. 150 poststukken vanaf emissie 1867 w.b. enkele monsterzakjes in ringband 6 75 
583 Nederland stempelmateriaal w.b. punt-, kleinrond- en grootrondstempels in insteekboek en map 75 
584 Nederland collectie 1852-2000 in 3 Davo albums 75 
585 Nederland ballonpost collectie vanaf ca. 1942 mooi opgezet in 3 ringbanden 6M 75 
586 Nederland perfins, collectie A-L in dik insteekboek 75 
587 Nederland gestempeld met stempelmateriaal, series en klein deel */** op kaartjes in Lindner cassette 75 
588 Nederland kleinrondstempels op emissie cijfer 1876 met betere ex. en mooie afdrukken, totaal ruim 280 ex. 

in insteekboek 75 
589 Nederland stempels vanaf 1852 met betere ex., totaal ca. 330 ex. in insteekboek 75 
590 Nederland collectie 1899-2001 meest ** in 3 Davo albums 75 
591 Nederland en O.R. collectie in 3 albums 75 
592 Nederland fdc's met betere ex. vanaf 1948 inclusief enkele doubletten, veel naar buitenland verstuurd w.b. 

Finland, Letland, Rusland, Bermuda etc. in album 6 60 
593 Nederland ruim 90 (lucht)postbladen gebruikt (w.b. verzoekstempels) en busrechtformulier G 32 (naam 

uitgewist) 6 60 
594 Nederland voorfilatelie collectie van 29 poststukken met diverse stempels (w.b. 2 ex. met 

departementsstempel) over het algemeen mooie kwaliteit in ringbandje 6 60 
595 Nederland fdc's, collectie vanaf E5 met doubletten in album 6 60 
596 Nederland vanaf 1852 in insteekboek 60 
597 Nederland vanaf 1852 meest gestempeld in insteekboek 60 
598 Nederland 480 boekjes uit 1-48, veel 10x, in 4 insteekboeken 50 
599 Nederland voorraad gestempeld 1872-2005 en iets nominaal in 3 insteekboeken 50 

Lot-250-1132.indd   17 04-08-16   11:17



18� Woensdag 14 september 2016 Nederland en O.R. collecties, nominaal etc.

kavel inzet
600 Nederland perfins, ca. 600 ex. in insteekboekje 50 
601 Nederland 2 albums fdc's uit 1954-1977 met en zonder adres 6 50 
602 Nederland collectie 1852-2000 gestempeld in Davo album 50 
603 Nederland en Ned.-Indië 38 poststukken 6 50 
604 Nederland 32 voorfilatelie poststukken 1815-1865 6 50 
605 Nederland gestempeld met series jaren '30 en ** in insteekboek en schroefbandje, tevens 2 insteekboeken 

motief schilderijen diverse landen 50 
606 Nederland post(waarde)stukken w.b. fdc's en kinderbedankkaarten in 2 albums en envelop 6 50 
607 Nederland collectie 1942-1987 */** w.b. En Face (getint) in Holland album 50 
608 Nederland voorraad vanaf 1940 meest ** in 2 insteekboeken 50 
609 Nederland prestigeboekjes (22 ex.) w.b. doubletten en iets diversen in Davo album 50 
610 Nederland voorraad gestempeld vanaf 1864 in insteekboek en kleine verzameling meest ** in luxe Davo album 50 
611 Nederland ** uit 1926-1984 w.b. blokken van 4 en veldeeltjes in 2 insteekboeken 50 
612 Nederland collectie 1852-1953 op blanco bladen, zelf opgezet w.b. tekeningen 50 
613 Nederland w.b. automaatboekjes en dienst in 2 insteekboeken en map 50 
614 Nederland en O.R. collectie tot ca. 1955 in Schaubek album 50 
615 Nederland voorraadboek gestempeld 1864-1907 50 
616 Nederland collectie 1940-1998 */** in 2 Leuchtturm albums 40 
617 Nederland collectie 1944-1981 meest ** incl. doubletten in 2 Davo albums 40 
618 Nederland voorraad gestempeld vanaf 1852 in insteekboek 40 
619 Nederland en O.R. poststukken w.b. enkele betere ex. en iets buitenland in ringbandje en envelop 6 40 
620 Nederland w.b. veel type Veth inclusief iets stempels en iets beter materiaal in 2 insteekboeken 40 
621 Nederland post(waarde)stukken w.b. 1 ex. met brandstempel in 3 albums 6 40 
622 Nederland ca. 140 poststukken emissies 1852-1891 in gemengde kwaliteit in 3 ringbandjes 6 40 
623 Nederland stempels meest kleinrond met betere ex. in gemengde kwaliteit, ruim 200 ex. in insteekboek 40 
624 Nederland en O.R. vanaf 1852 in 8 rondzendboekjes in doosje 40 
625 Nederland collectie 1852-1977 gestempeld in Davo album 40 
626 Nederland automaatboekjes en combinaties in insteekboek en ringband 40 
627 Nederland w.b. veel ** en Ned.-Indië gestempeld in 4 insteekboeken 40 
628 Nederland fdc's in gemengde kwaliteit w.b. 2 x E3 in album 6 40 
629 Nederland series jaren '50 ** in insteekboek 40 
630 Nederland w.b. klassiek en back of the book in 2 insteekboeken 40 
631 Nederland restantcollectie 1864-1982 in Davo album 40 
632 Nederland post(waarde)stukken in 2 insteekboeken 6 40 
633 Nederland collectie 1852-1992 gestempeld in Davo album 40 
634 Nederland collectie 1945-1998 */** in 3 Davo albums 40 
635 Nederland tussen 1946 en 1976 ** engros meest in vel(de)len cat.w. ruim 5100 in ordner en map 40 
636 Nederland collectie postzegelboekjes met iets nominaal 40 
637 Nederland en O.R. collectie in 3 albums -- 
638 Nederland collectie 1864-1998 in 2 Davo albums -- 
639 Nederland kleine collectie in Davo album. Tevens envelop diversen -- 
640 Nederland gestempeld later */** in 3 Safe ringbanden -- 
641 Overzeese Rijksdelen restantcollectie tot ca. 1975 met o.a. Kroontjes-opdrukken, 300 jaar Gezag, 

Bernhardfonds, Vliegtuig-serie etc. in Importa album 400 
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642 Overzeese Rijksdelen collectie 1864-1995 deels zowel gestempeld als */** verzameld met betere ex. in 

3 blanco albums 250 
643 Overzeese Rijksdelen collectie 1864-2000 gestempeld met betere ex. en series in Holland album 250 
644 Overzeese Rijksdelen Ned.-Indië 1870-1949 gestempeld, Curaçao 1936-1991 ** en Suriname 1948-1985 ** 

in 3 albums 150 
645 Overzeese Rijksdelen collectie veel ** w.b. Ned. Antillen tot 2007, voor 1940 weinig materiaal, in 5 albums 150 
646 Overzeese Rijksdelen met betere ex. in 3 blanco albums 150 
647 Overzeese Rijksdelen collectie 1864-1964 gestempeld en * 125 
648 Overzeese Rijksdelen veel ** uit 1950-1985 w.b. Ned.-Nieuw Guinea compleet met UNTEA in 5 albums, 

tevens Nederland ** en fdc's in 2 albums, in doos 100 
649 Overzeese Rijksdelen vanaf 1864 en veel ** ca. 1960 in doosje, tevens iets diversen 100 
650 Overzeese Rijksdelen in 4 Davo albums 100 
651 Overzeese Rijksdelen collectie deels */** in 5 Lindner ringbanden 100 
652 Overzeese Rijksdelen w.b. veel ** en Aruba in 6 grote en kleine insteekboeken in doos 75 
653 Overzeese Rijksdelen collectie tot ca. 1985 in 2 Davo albums 75 
654 Overzeese Rijksdelen in album en ringband 40 
655 Overzeese Rijksdelen collectie in 3 Davo albums 40 
656 Overzeese Rijksdelen kleine collectie tot 1973 -- 
657 Nederlands-Indië collectie 1870-1912 gespecialiseerd op tanding met stempels, plaatfouten, 

opdrukverschuivingen en poststukken 1250 
658 Nederlands-Indië collectie 1864-1948 gestempeld en * incl. port, dienst en brandkast, veel * w.b. 

Ned.-Nieuw Guinea en RMS uitgiften in Davo luxe album 900 
659 Nederlands-Indië collectie zegels en poststukken 1870-1935 met veel beter materiaal 750 
660 Nederlands-Indië stempels 1945-1950 w.b. noodstempels, langebalkstempels, haltestempels, enkele 

bestelhuisstempels, langstempel (K)alahabi, veldpoststempels etc. alfabetisch per plaats opgezet, totaal 
1050 afdrukken op zegels of briefstukjes en 15 poststukken 600 

661 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 met betere ex. en series w.b. Jaarbeurs Bandoeng, Jubileum 1923, 
Van Konijnenburg, port compleet (inclusief 2 brieven Noodport Batavia), dienst compleet, brandkast-serie 
en Japanse bezetting in Davo album 500 

662 Nederlands-Indië ruim 60 betere poststukken w.b. beport, zwerfbrieven, bestemmingen, Incoming Mail etc. 
in gemengde kwaliteit in trommeltje 6 500 

663 Nederlands-Indië voorraadboek 1864-1937 gestempeld en * met o.a. 1 (10x in gemengde kwaliteit), veel 
opdrukafwijkingen, stempelmateriaal etc. 500 

664 Nederlands-Indië voorraadboek 1864-1948 gestempeld en */** w.b. stempelmateriaal, plaatfouten, 
opdrukafwijkingen etc., veel zegels 500 

665 Nederlands-Indië 125 poststukken met halte- en langstempels w.b. violet BAWEAN (2x in types), blauw 
MELANGBONG, KARANGTENGAH, WATES, zwart PARE PARE etc. 6 500 

666 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 deels */** w.b. Van Konijnenburg en brandkast-serie in Davo album 400 
667 Nederlands-Indië lang- en haltestempels ca. 1300 stuks en 2 poststukken w.b. types, doubletten en beter 

materiaal 300 
668 Nederlands-Indië collectie gestempeld gespecialiseerd op tandingen en types met betere ex. en series keurig 

opgezet in blanco album 300 
669 Nederlands-Indië post(waarde)stukken ca. 500 ex. w.b. stempels, aangetekend, luchtpost etc. met betere ex. 

in gemengde kwaliteit in doosje 6 300 
670 Nederlands-Indië puntstempels op nr. 7, 16, 21 en port 4, in gemengde kwaliteit, cat.w. 7700 in insteekboek 300 
671 Nederlands-Indië 315 firmaperforaties (17 verschillende firma's w.b. NTS) o.a. 2 ex. op brief MSP, tevens 9 

stuks Malaya en Br.-Indië en 36 stuks Curaçao 250 
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672 Nederlands-Indië voorraadboek portzegels vanaf 1874 gestempeld en */** w.b. 1 (5x w.v. 3 SPECIMEN), 

2 (5x w.v. 2 (*)), plaatfouten etc. 250 
673 Nederlands-Indië collectie 1937-1948 gestempeld en op poststuk met plaatfouten, opdrukafwijkingen, 

paren met tussenstrook, 1e-dagstempels en betere frankeringen 250 
674 Nederlands-Indië voorraad gestempeld (klein deel */**) 1883-1938 w.b. paren, strippen, blokken en 

veldeeltjes, plaatfoutjes en afwijkingen w.b. D15fa (dun plekje) 200 
675 Nederlands-Indië 140 post(waarde)stukken w.b. stempelmateriaal met langstempels, 

violet kastje N.E.O-trein, bijfrankeringen, naar Nederland met routestempels etc. 6 200 
676 Nederlands-Indië puntstempels 298 stuks uit 1-120 met types en betere ex. w.b. 80 op 50 cent Willem III, 

90 op 20 cent Hangend Haar, 111 op 10 cent Willem III en 113 op 12½ cent Willem III 200 
677 Nederlands-Indië voorraadboek 1938-1948 veel */**, tevens luchtpost, port en dienst gestempeld en */** 

met tandingen, types en kopstaande opdrukken 200 
678 Nederlands-Indië collectie vanaf 1870 met beter materiaal in Davo album 200 
679 Nederlands-Indië 160 post(waarde)stukken w.b. Koppenkaart en envelop 1927 6 200 
680 Nederlands-Indië voorraadboek met o.a. nrs. 1 en 2 gestempeld, tevens RMS ** w.b. vellen 150 
681 Nederlands-Indië naam- en haltestempels, ruim 1000 stuks met betere afdrukken, tevens wat divers 

stempelmateriaal 150 
682 Nederlands-Indië gestempeld w.b. stempelmateriaal en */**, tevens Curaçao en Suriname 150 
683 Nederlands-Indië voorraadboek langebalkstempels w.b. luxe afdrukken 150 
684 Nederlands-Indië voorraadboek kleinrondstempels, tevens divers stempelmateriaal w.b. bestelhuis en 

KPM scheepsstempels 150 
685 Nederlands-Indië collectie 1864-1948 incl. N.N.G. met betere ex. en series in album 150 
686 Nederlands-Indië w.b. toeslagseries **, Jaarbeurs Bandoeng * etc. en iets roltanding Nederland en divers O.R. 150 
687 Nederlands-Indië post(waarde)stukken ruim 150 ex. tussen 1893 en 1950 met veel enkelfrankeringen in 

Importa album 6 150 
688 Nederlands-Indië w.b. Japanse bezetting, Interim, Weense drukken etc. w.b. vervalsingen en iets 

post(waarde)stukken in insteekboek 150 
689 Nederlands-Indië met Nieuw-Guinea en Indonesië, collectie 1864-1991 gestempeld en na ca. 1970 ** met 

de betere blokken in 3 albums, tevens album fdc's Indonesië 125 
690 Nederlands-Indië archiefje met 268 poststukken (deels met inhoud en veel militaire postbladen in types) 

met stempels Veldpost Batavia juni 1947 tot augustus 1949 in 3 albums 6 100 
691 Nederlands-Indië collectie 1864-1949 gestempeld, tevens Ned.-Nieuw Guinea, deels * 100 
692 Nederlands-Indië collectie 1870-1946 gestempeld en * met een enkel beter ex. 100 
693 Nederlands-Indië stempelmateriaal, veel korte- en langebalkstempels tevens iets ** veldeeltjes 100 
694 Nederlands-Indië collectie 1948-1950 gestempeld w.b. RIS serie, paren met tussenstrook en enkele poststukken 100 
695 Nederlands-Indië en Nederlands Nieuw-Guinea, kleine collectie gestempeld w.b. Jaarbeurs Bandoeng 100 
696 Nederlands-Indië vanaf 1864 met stempelmateriaal, veel vierkantstempels w.b. beter in 2 kleine 

insteekboeken 100 
697 Nederlands-Indië voorraadboek kortebalkuurstempels w.b. schaars materiaal, deels op briefstukjes 100 
698 Nederlands-Indië ca. 1000 langstempels met doubletten 100 
699 Nederlands-Indië post(waarde)stukken ca. 210 ex. tussen 1885 en 1946 w.b. luchtpost, 1e-vluchten etc. in 

Davo album 6 100 
700 Nederlands-Indië stempelmateriaal, tevens iets diverse landen, in klein insteekboekje 50 
701 Nederlands-Indië meest ** deels iets getint in insteekboekje 50 
702 Ned.-Indië Japanse bezetting, Interim periode en ongetande proeven vroege periode Indonesië met 

certificaten Vleeming, hoge cat.w., in insteekboek 500 
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702A Ned.-Indië Japanse bezetting collectie zegels en ca. 25 poststukken 250
703 Ned.-Indië Japanse bezetting en Interimperiode, Weense drukken etc. met betere ex. in insteekboek 150 
704 Ned.-Indië Japanse bezetting en Interimperiode w.b. stempelmateriaal deels op fragment, totaal ca. 1500 ex. 

in insteekboek 125 
705 Nederlands-Indië Interimperiode en iets Japanse bezetting op kaartjes, in boekjes, veldeeltjes etc. in doos 250 
706 Nederlands Nieuw-Guinea 345 poststukken en 550 zegels/briefstukjes, stempelcollectie Agats-Wisselmeren 

met zegels Ned.-Indië (w.b. enkele met bestelhuisstempels), combinatie naam- en datumstempel 
(w.b. Betaf, Bosnik, Genjem, etc.), rubber noodstempels, noodstempels 1946-1948, aangetekend met 
ingestempelde strookjes, enkele expresse, portvrij dienst (VVP), postwaardestukken, postwissels, veldpost 
1962-1963, pakketkaarten, Irian Barat, documentatie etc. in 4 albums 65 1250 

707 Nederlands Nieuw-Guinea 250 poststukken uit veel verschillende plaatsen w.b. rubberstempels (o.a. 
Oebroek), aangetekend (ingestempelde strookjes), enkele met port belast, scheepspost (w.b. envelop 1919), 
luchtpost, fdc's en 1e-dag (w.b. uit 1960), kaart met Veldpost Mo1, kaarten, foto's en enkele briefstukjes 
(w.b. langebalk Jefman LVRSN) etc. in 3 albums 6 750 

708 Nederlands Nieuw-Guinea collectie portzegels w.b. Indische portzegels, Nederlandse portzegels op 
poststukken, deels met blokken van 4 (w.b. filatelistisch), op achterzijde delen postwissels, portzegels 
Nieuw-Guinea (w.b. met port belaste fdc) en gewone zegels gebruikt als portzegel, totaal ca. 100 zegels en 
briefstukjes en 40 poststukken 65 750 

709 Nederlands Nieuw-Guinea UNTEA 110 poststukken uit veel verschillende plaatsen w.b. rubberstempels, 
UNTEA base p.o. stempels, Veldpost 99, RONG briefkaarten, enkele zegels met plaatfouten, enkele zegels 
2e druk (2 en 10 cent), tevens 10 briefstukjes etc. in doos 6 500 

710 Nederlands Nieuw-Guinea Sibil expeditie 10 april 1959 tot 30 september 1959, 44 poststukken vanaf 
25 januari (aanstelling W. Herberts als bestuursambtenaar te Sibil), handtekeningen leden, 2-regelige 
noodstempels (w.b. op fdc met handtekeningen) eerste helicoptervlucht, stempel Antares beklommen, 
laatste dag envelop en nota beëindiging detachering etc. 6 500 

711 Nederlands Nieuw-Guinea zegels gestempeld en */**, covers en uitgebreid UNTEA met plaatfouten en 
verschoven opdrukken 200 

712 Nederlands Nieuw-Guinea 54 poststukken Sibil Sterrengebergte expeditie w.b. fdc's (veel verschillende 
stempels w.b. 2x Sibil langstempel met datum), post van expeditieleden (w.b. handtekeningen) etc. 6 150 

713 Nederlands Nieuw-Guinea voorraadboek gestempeld en */** w.b. stempelmateriaal, UNTEA (enkele 
verschoven opdrukken), Nederlandse portzegels op achterzijde postwissels etc. 150 

714 Nederlands Nieuw-Guinea voorraad gestempeld in insteekboek 75 
715 Nederlands Nieuw-Guinea 70 diverse poststukken en enkele briefstukjes in doosje 6 50 
716 Indonesië 1967-1997 4000 blokken ** in diverse aantallen w.b. 30x Zbl. 82/83, cat.w. ca 45.000 in 3 doosjes 1250 
717 Indonesië 1996-1997, 9400 blokken ** diverse aantallen tussen Zbl. 129 en Zbl. 142, cat.w. 34.450 in doos 1000 
718 Indonesië 1991-1996, 6000 blokken ** diverse aantallen tussen Zbl. 95 en Zbl. 129, cat.w. 35.750 in doos 1000 
719 Indonesië tussen 1992 en 1998 ca. 9000 blokken ** in diverse aantallen in doos 1000 
720 Indonesië collectie 1949-1998 ** vrijwel compleet w.b. RIS en Riau (keur APVI) in 2 albums 400 
721 Indonesië collectie 1949 t/m 2014 meest ** en iets doubletten in 4 luxe albums (Davo en Lindner), 

ringbandje, insteekboek en map 400 
722 Indonesië collectie 1943-ca.1995 vrijwel alles ** w.b. Interim, RIS, RIAU, veel blokken etc. in 3 albums 

en 1 insteekboek 400 
723 Indonesië collectie tot 2012 meest ** in 4 Davo albums 300 
724 Indonesië collectie 1950-2000 ** met blokken en enkele foutdrukken in 2 albums 200 
725 Indonesië collectie 1949-1991 ** (enkele ex. gestempeld of *) in 2 albums 150 
726 Indonesië w.b. veel ** (ook modern) in 2 dikke insteekboeken 100 
727 Indonesië collectie tot 1989 w.b. Riau in Davo klemband 75 
728 Indonesië collectie gestempeld tot 2000 in 2 klembanden 40 
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729 Indonesië collectie 1950-2000 gestempeld w.b. RIS en voorraadje Nederland in Holland album en 

dik insteekboek 40 
730 Curaçao voorraad gestempeld vanaf 1873 in mooie kwaliteit w.b. Jubileum 1923, 300 jaar Gezag (2x), 

Bernhardfonds (2x) etc. in dik insteekboek 800 
731 Curaçao en Suriname vananf 1873 gestempeld met veel beter materiaal w.b. tandingen, stempels, port, 

plaatfouten etc. 750 
732 Curaçao collectie 1873-1997 gestempeld en veel */** w.b. Jubileum 1923, Gezag 1934, luchtpost compleet 

etc. in 4 albums 500 
733 Curaçao collectie 1873-1990 gestempeld en * met veel ** w.b. luchtpost (compleet *), port etc. in 2 Davo 

luxe albums met cassettes 500 
734 Curaçao collectie 1873-1995 deels */** met betere ex. en series w.b. emissie 1873, Jubileum 1923, 

300 jaar Gezag, Van Konijnenburg, Bernhardfonds, port compleet, Aruba etc. in Davo album 450 
735 Curaçao collectie 1873-1980 gestempeld en gespecialiseerd op tandingen en types met betere ex. en series 

w.b. 300 jaar Gezag, Van Konijnenburg en Bernhardfonds keurig opgezet in blanco klemband 300 
736 Curaçao stempelmateriaal w.b. puntstempels, vierkantstempels, klein- en grootrondstempels, korte- en 

langebalkstempels, scheepsstempels, etc. w.b. luxe afdrukken 250 
737 Curaçao en Antillen collectie 1873-1983 met betere ex. en series in Davo album 200 
738 Curaçao collectie 1873-1981 */** w.b. 178-181, 230-233 *, port en luchtpost 150 
739 Curaçao collectie 1873-1995 w.b. Van Konijnenburg in 2 Davo albums 150 
740 Curaçao en Suriname 80 diverse post(waarde)stukken w.b. Curaçao Scadta vlucht naar Colombia 6 150 
741 Curaçao poststukken, veel censuur w.b. drukwerk met 6 cent 4.4.40 naar Amsterdam met Duitse censuur, 

tevens, Suriname, Zuid-Afrika etc. veel met censuur 6 100 
742 Nederlandse Antillen , Aruba, Curaçao (vanaf 2010), St. Maarten en Caribaïsch Nederland mooie collectie 

1949 t/m 2014 meest ** en iets doubletten in 5 luxe albums (Lindner en Davo) en insteekboek 500 
743 Nederlandse Antillen collectie 1949-2010 ** inclusief En Face in 3 luxe Davo albums 200 
744 Nederlandse Antillen collectie tot 2001 meest ** in 2 Leuchtturm albums 40 
745 Nederlandse Antillen ** en fdc's in 3 banden -- 
746 Aruba collectie 1986 t/m 2010 compleet ** in luxe Davo album 100 
747 Aruba collectie 1986-2009 ** in Leuchtturm album 75 
748 Aruba fdc's collectie E1 t/m E162B compleet (cat.w. ruim 1000) in 2 albums 6 75 
749 Aruba collectie 1986-2004 ** in klemband 40 
750 Suriname voorraad gestempeld vanaf 1873 in mooie kwaliteit w.b. 1-15 (4x), 40 (5x), 58a-59a, 

Kroontjesopdrukken (5x), Jubileum 1923, Do. X etc. in 3 insteekboeken 1000 
751 Suriname collectie 1873-1995 gestempeld en * met veel **, met betere ex. en series w.b. luchtpost (met 

Do.X *) en port in 2 albums 700 
752 Suriname collectie 1873-1990 meest * met betere ex. en series w.b. emissie 1873, Kroontjesopdrukken, 

Jubileum 1923, Do. X. port compleet etc. in Davo album 400 
753 Suriname stempelmateriaal met (stomme) puntstempels (w.b. 205, 206 en 208), rondstempels, 

vierkantstempels, Stoomer Emma (3x), korte- en langebalkstempels, treinstempels, scheepsstempels, 
routestempels en buitenlandse stempels 350 

754 Suriname collectie 1873-1975 gestempeld en gespecialiseerd op tandingen en types keurig opgezet in 
blanco klemband 300 

755 Suriname collectie 1873 t/m 1975 met betere ex. en series (w.b. nrs. 40, 58a, 59a, Do. X * met certificaat 
NVPH 2003, P15, P16 etc.) in Davo album 250 

757 Suriname collectie 1873-1995 in Davo album 150 
758 Suriname Republiek 1975-1994 ** met boekjes en fdc's, tevens fdc's Aruba in 4 albums 100 
759 Suriname vanaf 1873, tevens Ned. Antillen en Ned.-Nieuw Guinea, gestempeld en veel modern ** in 2 albums 100 
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760 Suriname collectie 1873-1975 met betere ex. en series in Davo album 100 
761 Suriname ** jaren 1975-1984 w.b. brugparen en boekjes in 4 insteekboeken 75 
762 Suriname ** engros en fdc's 40 
763 Suriname */** engros in insteekboek -- 
764 Republiek Suriname mooie collectie 1975 t/m 2014 ** incl. postzegelboekjes in 5 luxe albums (Lindner en 

Davo) en insteekboek 350 
765 Republiek Suriname collectie 1975-2010 ** in 2 luxe Davo albums 125 
766 Republiek Suriname collectie 1975-2001 ** in Leuchtturm album 75 

Omslagen
767 Nederland 13 poststukken met nrs. 1 of 2 en rode haltestempels w.b. ARNHEM, BREUKELEN, DELFT, 

ROTTERDAM, MAARSSEN, UTRECHT, VEENENDAAL, 3 poststukken H.SPOORWEG op zegel, 
gemengde kwaliteit 6 500 

768 Nederland collectie 1852-1923 gestempeld met nrs. 1-101 compleet in redelijke kwaliteit op bladen 500 
769 Nederland emissie Rijkswapen 1869, collectie w.b. proeven, ongebruikt, plaatfouten (gespleten onderlijn en 

zonder stip) en 2 poststukken op bladen 400 
770 Nederland telegram, complete gebruikte collectie op albumblad 400 
771 Nederland 13 betere poststukken met emissies 1852 t/m 1899 in over het algemeen mooie kwaliteit 6 400 
772 Nederland nrs. 671/675 (48x), 676/680 (97x), 681/682 (48x), 683/687 (48x), 688/692 (47x), 693/694 (97x), 

695/699 (96x), 700/701 (85x) ** veldelen, cat.w. 7950 (plaatfouten niet geteld) 350 
773 Nederland emissie 1852, nrs. 1 (2 paartjes en los ex.), 2 (5 paartjes en 3 losse ex.) en 3 (paartje en los ex.) 

in mooie kwaliteit 350 
774 Nederland emissie Hangend Haar hoge waarden (10 ex.) alle met mooie kleinrondstempels (w.b. 2½ gulden 

4x en 5 gulden 2x) 300 
775 Nederland 10 betere postwaardestukken w.b. briefkaart G.13 ongebruikt, G.13 V-kaart gebruikt, G.15 V en 

A kaart gebruikt, postblad 5 cent met Croiset's reclame, postbewijs 1 en 7 ongebruikt etc., tevens 20 giro 
kaarten en stortingsbiljetten 6 250 

776 Nederland 4 poststukken met nr.1 (3x) en nr. 2, en gebroken ringstempels LEIDEN (2x met en 1x zonder 
schreef) en LOENEN met schreef, zegels o.a. FRANCO zonder kastje en H.SPOORWEG, fraai tot zeer 
fraaie ex. 6 250 

777 Nederland nrs. 550/555 (28x), 563/567 (30x w.b. 565P1 en 567P), 568/572 (30x) en 573/577 (20x) ** 
veldelen, ruim cat.w. 4600 (plaatfouten niet geteld) 250 

778 Nederland nrs. 641/645 (22x), 646 (48x), 647/648 (100x), 649/653 (53x), 654 (58x), 655/659 (48x), 
660 (138x), 661/665 (98x), 666/670 (49x), ** veldelen, cat.w. 5940 (plaatfouten niet geteld) 250 

779 Nederland port, complete collectie (*)/*/** inclusief P67a-68b op albumbladen (oudste gedeelte deels 
nagegomd) 250 

780 Nederland beter materiaal w.b. nrs. 29, 48, 80, roltanding etc. in gemengde kwaliteit op bladen 250 
781 Nederland Tweede Wereldoorlog 6 poststukken van/naar kamp Westerbork w.b. aangetekende brief naar 

USA 13 nov.1941, verhuiskaart 11.2.43 (van Frankenslag Den Haag naar Barak 1/2), beschadigde brief naar 
Westerbork met Unbestellbar retour Absender en voorgedrukt Lager Westerbork formulier 1.9.44 6 250 

782 Nederland kleinrondstempels op emissie Hangend Haar (20 ex.) met betere ex. en veel mooie afdrukken 
w.b. 1 gulden grijsviolet (5x) 250 

783 Nederland emissie 1872 t/m 50 cent, ruim 150 stuks met puntstempels w.b. 19 met 139 en 256 en 26 met 
215, mooie afdrukken 200 

784 Nederland telegram, complete gebruikte collectie in gemengde kwaliteit 200 
785 Nederland kleinrondstempels op emissie Hangend Haar (o.a. 4x nr. 47 en 1x nr. 48) met betere ex. en mooie 

afdrukken, totaal ruim 240 ex. 200 
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786 Nederland 13 poststukken met proefstempels 1865-1868 w.b. 2-letter met kleine uurkarakters, Franse maand-

aanduiding etc., deels gefrankeerd emissie 1864 en 1867, tevens 19 op envelop met distributie Doorn (1873) 6 200 
787 Nederland beter nrs. gestempeld w.b. 101 en 104-105 en iets OR op insteekkaart 200 
788 Nederland Tweede Wereldoorlog 6 poststukken met retour afzender etc. w.b. envelop met 12½ van Alkmaar 

naar Ned.-Indië 11.5.1940, briefkaart Den Haag-New York 8.XII.1941 met blauw retour Postverkehr 
eingestellt (aanval Japan op Pearl Harbour), brief naar USA 10.12.1941 met Kein Postverkehr - A.B.P. en 
brief Soest-Herwijnen maart 1945 6 200 

789 Nederland nrs. 573/577 (10x), 578/581 (48x), 582 (9x), 583/587 (48x), 588/591 (34x), 596/600 (48x) ** 
veldelen, cat.w. 3650 175 

790 Nederland nrs. 707/711 (47x), 713/714 (96x), 715/719 (47x), 720/721 (98x), 722/726 (48x), 727/728 (97x), 
729/730 (98x), 736/737 (42x) ** veldelen, ruim cat.w. 3500 (plaatfouten niet geteld) 175 

791 Nederland lila briefkaart formulier zonder waarde aanduiding met 5 cent nr. 19 naar België (16 dec.1873, 
met ingang van 15 dec. was tarief naar België verlaagd van 10 naar 5 cent) en met 10 cent nr. 21 naar 
Duitsland (1874) en idem bruin formulier met 5 cent nr. 19 naar Duitsland (1876), fraai tot pracht ex. 6 150 

792 Nederland ruim 100 nrs. 7 en 8 met puntstempel uit 1-154, tevens nr. 12 met puntstempel 90, veel mooie 
afdrukken 150 

793 Nederland roltanding, behoudens nr. R32 complete collectie meest gestempeld op albumbladen 150 
794 Nederland roltanding, behoudens nr. R32 complete collectie op albumbladen 150 
795 Nederland roltanding, behoudens nr. R32 complete collectie */** op albumbladen 150 
796 Nederland losse waarden * en ** alle voor 1940, cat.w. ruim 1900 150 
797 Nederland collectie 1869-1965 * met betere ex. en series op bladen 150 
798 Nederland Tweede Wereldoorlog 6 poststukken van/naar kampen w.b. naar Groot Seminarie Lager Haaren, 

Beekvliet, Deutsche Untersuchungs Gevangenis Den Haag, uit NAD kamp Drakenburg Hilversum en 
NAD kamp 234 Wierden 6 150 

799 Nederland emissie Hangend Haar hoge waarden (9 ex.) alle met mooie grootrondstempels w.b. 2½ gulden (6x) 150 
800 Nederland nrs. 601 (99x), 602/606 (34x), 607/611 (49x, nrs.607/608 slechts 45x), 612/616 (34x) ** veel 

veldeeltjes, cat.w. 2615 (plaatfouten niet geteld) 125 
801 Nederland 70 stuks met franco takje stempels, vrijwel alle emissie 1867 (w.b. 7x 15 cent en 3x 20 cent) en 

1872 (w.b. 15 en 20 cent) 125 
802 Nederland 38 stuks emissie Wapen 1869 met franco-takjestempels w.b. 1 cent zwart (5x) en 1½ cent (3x) 125 
803 Nederland Tweede Wereldoorlog 36 poststukken met censuur, NSB propaganda w.b. Legioenzegels op 

poststuk, DDPN etc. 6 125 
804 Nederland Tweede Wereldoorlog Rode Kruis 5 poststukken w.b. verzoek om inlichtingen dec.1943 via 

Duitsland, Zwitserland en USA betreffend kapitein Java-Pacific-Linie en (smokkel) envelop met 7½ cent 
Nederl. Roode Kruis Afd. Rheden 13.XII.1944 naar Amsterdam 6 125 

805 Nederland 3 poststukken met nr. 1, resp. ALKMAAR-A en C en ALMELO-C en poststuk met nr. 2 en 
ALKMAAR C, o.a. naamstempels RYP en TUBBERGEN, pracht kwaliteit 6 100 

806 Nederland 10 stuks emissie Wapen met puntstempels w.b. nr.13 met 9, 14 met 84 en 18 met 113 100 
807 Nederland poststukken w.b. ongefrankeerd oud, dienst, tevens divers w.b. 2 K (koerier) labels, bijlages 

de Philatelist met serie-afbeeldingen, documentatie en buitenland w.b. getinte brief 1850 Zuid-Afrika-
Dordrecht en stempel crowned general-postoffice Cape Town 6 100 

808 Nederland 17 poststukken met betere kleinrondstempels w.b. Doorn HPK als aankomststempel en 
Nibbikswoud op dienstkaart 6 100 

809 Nederland ruim 1650 stuks stempelmateriaal w.b. 43 in blok van 4 en 66 in 3 paren op bladen 100 
810 Nederland en O.R. plaatfouten Nederland en Indië in witte map 100 
811 Nederland collectie 1852-1962 in gemengde kwaliteit op albumbladen 100 
812 Nederland emissie 1852 nrs. 1 (31x), 2 (24x) en 3 (3x) in redelijke kwaliteit 100 
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813 Nederland emissie De Ruyter port, ca. 170 ex. gebruikt en */** w.b. plaatfouten 100 
814 Nederland 25 fdc's met beter w.b. E2 (adres verwijderd) en kindblokken 6 100 
815 Nederland plaatfouten vanaf 1899 alle in gestempelde blokken van 4 w.b. betere ex. 100 
816 Nederland kleinrondstempels op emissie Vürtheim en Bontkraag (o.a. 2x nr. 49) met betere ex. en mooie 

afdrukken, totaal 98 ex. 100 
817 Nederland 9 poststukken met distributie aanduidingen, 3 stempels w.b. Weert en 6 geschreven w.b. 

Zevenbergen 6 100 
818 Nederland klein- en grootrondstempels meest betere ex. met veel mooie afdrukken, totaal 13 ex. 100 
819 Nederland plaatfouten, druktoevalligheden etc. op bladen 100 
820 Nederland emissie 1872, 20 stuks met firmaperforatie w.b. W.P. & Co. in 7½ cent en L.R. & Co. in fl. 2,50, 

tevens cat. Perfins 2e editie (met notities en aanvullingen) 100 
821 Nederland 18 monsterzakjes naar Fankrijk met frankeringen emissies 1872-1899 6 75 
822 Nederland emissie 1891 hangend haar, 3 cent t/m 1 gulden, gestempeld en gespecialiseerd op druk, nuance, 

stempel en papier 75 
823 Nederland postbewijzen (21 ex.) vanaf 1887, vrijwel alle gebruikt van 1 tot 5 cent w.b. grootrond Utrecht 3 6 75 
824 Nederland collectie 1949 t/m 1968 * w.b. En Face op albumbladen 75 
825 Nederland oud(er) stempelmateriaal w.b. ½ cent nr. 50 met Bossche tanding 75 
826 Nederland restanten w.b. emissies 1867 en 1876 op bladen 75 
827 Nederland roltanding in paren en blokken zowel gestempeld als */**, cat.w. 650 75 
828 Nederland 33 stuks met delen dubbelringstempels (w.b. Maassluis op 5 cent Bontkraag, zeldzaam!), tevens 

7 proefgrootrondstempels 75 
829 Nederland braille, 1 envelop en 4 omslagen met 1 cent 460, tevens portvrije kaart 1976 en kaart uit 

Oostenrijk 1981 met 4S frankering, tevens poststukken en zegels Gouda automatisering 1962 w.b. proef 
opzetmachine 8 17 XI 1962 6 75 

830 Nederland nota's etc. w.b. belastingzegels van fl. 2,25, 2,75, 3, 3,50, 5, tevens 3 ex. filatelie w.b. met bandje 
gefrankeerd met 10 cent 617 en met 30 cent port belast (stempel) uit 1966 50 

831 Nederland emissie 1876, 52 stuks met puntstempels w.b. 33 met 250, veel mooie afdrukken 50 
832 Nederland kleinrondstempels op emissie 1872 met betere ex., totaal ruim 150 ex. 50 
833 Nederland 2e keus meest klassiek op insteekblad 50 
834 Nederland 5 betere stempels w.b. langstempels, haltestempel Balkbrug op nr. 45, caoutchouc Avenhorn op 

nr. 24 etc. 50 
835 Nederland treinstempels, ca. 110 ex. op diverse waarden en emissies vanaf 1872 40 
836 Nederland Oprichtersaandeel NV Maatschappij tot Exploitatie van Van Blaaderens drijvende 

Scheepsbrandkasten 40 
837 Nederland kleinrondstempels Limburg ruim 60 ex. met betere ex. 40 
838 Nederland Bevrijding 1½ t/m 50 cent (50x) nrs. 428-442 in veldelen, cat.w. 775 40 
839 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 met vele betere ex. w.b. Jubileum 1923, Bandoeng, Brandkast-serie, 

enkele poststukken etc. op albumbladen 300 
840 Nederlands-Indië 21 briefkaarten en 1 envelop met rondstempels w.b. Singkel (SvL RRR), Timor (svL R) 

en Veldpostkantoor Atjeh No1 (SvL RRR), fraai tot pracht ex. 6 250 
841 Nederlands-Indië 43 bestelhuisstempels w.b. luxe afdrukken, zegels deels op briefstukjes 250 
842 Nederlands-Indië puntstempels, collectie tussen 1-120 op diverse waarden en emissies w.b. betere ex. 

(o.a. 7 stuks op emissie Hangend Haar), totaal ca. 180 ex. in gemengde kwaliteit op bladen 250 
843 Nederlands-Indië 18 luchtpostbrieven 1939-1942 w.b. routes, censuren etc. keurig beschreven op bladen. 

Herkomst: collectie Aitink 6M 250 

Lot-250-1132.indd   25 04-08-16   11:17



26� Woensdag 14 september 2016 Nederland en O.R. collecties, nominaal etc.

kavel inzet
844 Nederlands-Indië collectie 1864-1949 gestempeld w.b. 166 met lange balk Dolokmerangir en * w.b. 

Brandkast 1-7 150 
845 Nederlands-Indië 9 briefkaarten uit kampen, 2x violet Interneringskamp Sengkang (w.b. doorgezonden naar 

Kamp te Salatiga) en 7x Koetatjane (w.b. 3 met rondstempel commandant interneringskamp ALASVALLEI 
en 2 ex portvrij naar Kobe Japan), alle tevens rood gecensureerd met 1, 2 of 4 6 150 

846 Nederlands-Indië 7 betere poststukken 1946-1948 w.b. negatiefstempel Tandjongdatoe, blauw naamstempel 
Semarang en violet kastje P.T.T. Tjilatjap 6 150 

847 Nederlands-Indië 75 zegels emissie 1870 en enkele Cijfer met rondstempels w.b. Deli op 25 cent Willem III 
(tandscheurtje) 150 

848 Nederlands-Indië 80 halfrond- en rond-francostempels op emissie 1870 Willem III met doubletten, 
gemengde kwaliteit 150 

849 Nederlands-Indië emissie Inheemse Dansers, collectie van 31 ongetande kleurproeven in mooie kwaliteit 150 
850 Nederlands-Indië Java opdrukken, nrs.79 (22x) en 80 (17x) gestempeld, cat.w. 1350 125 
851 Nederlands-Indië blauw papier nrs. 60 (16x) en 61 (22x) gestempeld, cat.w. 1260 100 
852 Nederlands-Indië brandkast, 15, 60 en 75 cent gestempeld, tevens 60 cent met bijfrankering op briefstukje 

en 60 cent met 32½ cent bijfrankering op frisse aangetekende brief uit Cramer-Broekman correspondentie 100 
853 Nederlands-Indië vierkantstempels, collectie van ca. 150 ex. op diverse waarden en emissies in gemengde 

kwaliteit op bladen 100 
854 Nederlands-Indië luchtpost 1928-1934, zegels en 15 poststukken w.b. 2 naar Nederland met 

propellorstempel en briefkaart naar Engeland met 2½ p port belast M 75 
855 Nederlands-Indië restanten op albumbladen en insteekkaartjes 50 
856 Nederlands-Indië 19 gebroken ring (proef) stempels Weltevreden op emissies 1870 koning Willem III, 

Cijfer 1883 en port 1882 50 
857 Nederlands-Indië 2 kleine collecties op bladen 50 
858 Nederlands-Indië puntstempels w.b. 115 op 10 cent Willem III, 117/118 op 12½ cent Willem III, 118 op 

5 cent blauw en 120 op 20 cent Willem III 50 
859 Nederlands-Indië collectie op albumbladen 50 
860 Nederlands-Indië meest klassiek w.b. tandingen, iets stempels en port 50 
861 Nederlands-Indië VH 110 I DC-2 crashpost Bushire 17-7-1935, deels verbrande envelop aan de Bussy 

Amsterdam met PTT dienstenvelop met gestencilde tekst (4 regels) dienstenvelop achterzijde beschadigd 
(opgeplakt geweest), cat.w. 150 6M 40 

862 Nederlands Nieuw-Guinea 10 poststukken Amerikaanse leger Tweede Wereldoorlog w.b. APO 32
(2 ex., slechts één maand in Hollandia geweest), 500, 565, 710, 920, tevens 3 ex. Australisch leger 6 150 

863 Nederlands Nieuw-Guinea complete collectie w.b. Untea met enkele variëteiten op albumbladen 75 
864 Nederlands Nieuw-Guinea briefstukjes met stempelmateriaal w.b. Sorong Remoe en rubber 

bestelhuisstempels 40 
865 Indonesië betere ongetande proeven en iets Interimperiode 250 
866 Indonesië Weense drukken, Zbl. nrs. 44-10, 47-11, 47-12, en 47-13 in complete vellen van 50 ex. zonder 

gom, cat.w. 3600 100 
867 Indonesië ongetande variëteiten, 32 losse ex. en 2 paren 75 
868 Curaçao port 1883-1948 gestempeld en * met betere ex. en series w.b. 2II, 4I, 4III, 7III en 9II gestempeld 

en 34-44* 200 
869 Curaçao 7 luchtpostenveloppen 1929-1943 w.b. met LP1/LP3, envelop Curaçao-Utrecht 7.5.40 met Duitse 

'c' censuur en envelop St. Eustatius-Bonaire 28.1.43 en doorgezonden Curaçao 6M 150 
870 Curaçao puntstempels, collectie w.b. 208 Sint Eustatius (6x) en 209 Saba (2x) op bladen 150 
871 Curaçao collectie 1873-1938 w.b. Jubileum 1923, 300 jaar Gezag, enkele poststukken etc. op albumbladen 150 
872 Curaçao port 1889-1915 gestempeld en * met betere ex., plaatfouten en SPECIMEN 100 
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873 Curaçao 5 betere poststukken w.b. 1 ex. fdc met Bernhardfonds 6 100 
874 Curaçao scheepspost La Guaira collectie w.b. betere ex. en documentatie op bladen 200 
875 Curaçao scheepspost La Guaira collectie w.b. betere ex., vervalsingen en HAPAG op bladen 150 
876 Suriname collectie 1873-1940 met betere ex. en series w.b. 32a (roestvlekjes), 58a-59a, 

kroontjesopdrukken, Jubileum 1923, Do. X, port etc. op albumbladen 400 
877 Suriname 9 luchtpostenveloppen 1930-1944, veel censuur en o.a. fl. 2,65 frankering (w.b. LP17) 6M 100 

Enveloppen
878 Nederland puntstempels, collectie tussen 1-256 op Hangend Haar 5 cent met betere kantoren in gemengde 

kwaliteit (w.b. falsificaten) op insteekkaartjes 300 
879 Nederland puntstempels, collectie tussen 1-256 op Willem III 5 cent nr. 19 w.b. betere kantoren in 

gemengde kwaliteit (o.a. falsificaten) op insteekkaartjes 200 
880 Nederland betere ex. en series */** w.b. En Face 200 
881 Nederland betere ex. vanaf 1852 op insteekkaart 200 
882 Nederland nrs. 136-138, nrs. 244-247 en R82-85 in blokken van 4 (enkele ex. miniem getint), alle **, 

cat.w. 1055 200 
883 Nederland fdc's, 9 betere ex. w.b. E1 6 150 
884 Nederland ** nominaal € 238 en NL1 (92x) 150 
885 Nederland en O.R. ca. 30 poststukken w.b. betere ex. 6 150 
886 Nederland kleinrondstempels, collectie van ca. 400 ex. op diverse waarden en emissies alfabetisch in 

insteekboekje 150 
887 Nederland puntstempels, nr. 25 (2x) met 167 en 175, nr. 35 (2x) met 139 en 142, nr. 40 (2x) met 114 en 

200, vrijwel pracht ex. 150 
888 Nederland 6 Zeppelin-poststukken w.b. betere ex. 6M 125 
889 Nederland 4 betere fdc's (Sluis 7, 8, 9 (alleen 1½ cent) alle onbeschreven), E16 zeer licht beschreven, 

cat.w. 585 6 100 
890 Nederland emissie 1852, nrs. 1 (7x w.b. 1 poststuk), nrs. 2 (6x w.b. paartje) en nr. 3 (1x), meest pracht ex. 100 
891 Nederland w.b. nr. 80 (gebreken) en D20-24 (nagegomd) op insteekkaartjes 100 
892 Nederland voorfilatelie, ca. 20 poststukken w.b. 2 ex. met 3-stuiver stempel 6 100 
893 Nederland 3 betere items alle minder mooi 100 
894 Nederland 1852-1891 gestempeld w.b. beter materiaal en stempelmateriaal 100 
895 Nederland nrs. 7-12 nagegomd en enkele andere gebrekjes 100 
896 Nederland 1o plaat V in paar, vrijwel pracht ex., port 2B (*), 5 cent nr. 60 op Noorse kaart met stempel 

POSTKANTOOR aan boord Hr Ms FRIESLAND, 212/210 op aangetekende Olympiade kaart naar 
Zwitserland (iets getint) en Curaçao 25 cent nr. 22 op verkleinde envelop naar New York 100 

897 Nederland hangboekjes, HB1108b (6x), HB1109b (5x) en HB1735c, cat.w. 730 100 
898 Nederland emissie 1852, langstempels Buren, Hillegom en Nyverdal op nr. 1, pracht ex. 100 
899 Nederland 28 enveloppen met serie frankeringen w.b. met 1e-dagstempel, tevens kaart met 110/111 en 113 

en 1e-dagstempel 9.III.1923 6 100 
900 Nederland ruim 20 poststukken w.b. 136-138 met gestempeld strookje ITP en ca. 15 ex. aangetekend met 

rembours uit de Tweede Wereldoorlog 6 100 
901 Nederland emissie 1852 halfrond-francostempels, nr. 2 (3x) met Almelo C, Hoorn C en Tiel C en nr 3 met 

Groningen B, (vrijwel) pracht ex. 100 
902 Nederland betere post(waarde)stukken (6 ex.) w.b. Willem III met mengfrankeringen, bestemmingen etc. 6 100 
903 Nederland Hangend Haar 3 t/m 7½ cent en 12½ t/m 25 cent */** in gemengde kwaliteit 100 
904 Nederland emissie 1872 met paren, strippen en enkele blokken w.b. 50 cent in 4 strippen van 3 100 
905 Nederland w.b. klassiek en nominaal op o.a. insteekkaartjes 75 
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906 Nederland plaat- en etsingnummers op 10 insteekkaarten 75 
907 Nederland roltanding gestempeld en */** 75 
908 Nederland Hangend Haar 3 t/m 12½ cent, meest ** 75 
909 Nederland 1e emissie engros gestempeld in gemengde kwaliteit (totaal 41 ex. w.b. 5x nr. 3) 75 
910 Nederland en O.R. w.b. Nederland 136-138 ** en Suriname 58a-59a 75 
911 Nederland Regina 1 gulden nr. 952 randstukjes met plaatnrs. 3 t/m 7 60 
912 Nederland en O.R. ca. 35 poststukken w.b. enkele betere ex. 6 60 
913 Nederland 12 poststukken meest naar Palestina verzonden 6 60 
914 Nederland 10 gulden roodoranje op geel nr. 101 met gebreken (dunne plek) 60 
915 Nederland kleinrondstempels op prentbriefkaarten met betere ex., cat.w. 430 6 50 
916 Nederland 8 stuks nrs. 4 en 5 met FRANCO zonder/met kastje in types en maten w.b. in rood 50 
917 Nederland nrs. 19 en 36 beide ** en beide gomzijde iets minder mooi 50 
918 Nederland 6 poststukken met propellorstempels w.b. op 1e-vlucht uit Suriname 6M 50 
919 Nederland kleinrondstempels op prentbriefkaarten met betere ex., cat.w. 400 6 50 
920 Nederland 26 provincievelletjes, nominaal ca. € 100 40 
921 Nederland 6 briefkaarten alle met particuliere firma bedrukking (afzender) w.b. Mortier Wageningen, 

Peck & Co., Enschedé en Zonen etc. 6 40 
922 Nederland en O.R. klassiek op insteekkaartje 40 
923 Nederland en O.R. in 4 rondzendboekjes 40 
924 Nederland puntstempels, 142 op nr. 35 en 237 op nr. 38, pracht ex. 40 
925 Nederland emissie de Ruyter 1907, 3 betere poststukken w.b. 1e-dag en lokale 3 cents frankering 6 40 
926 Nederland emissie TBC 1906, 2 betere poststukken 6 40 
927 Nederland 347-349 gestempeld (3x) -- 
928 Overzeese Rijksdelen ruim 50 post(waarde)stukken w.b. Nieuw-Guinea en prentbriefkaarten Indië 6 75 
929 Nederland 1924 Tentoonstelling 10 t/m 35 cent met velrand, cat.w. 225 ** 40 
930 Nederlands-Indië 10 fdc's tussen 1935-1947 met betere ex. in gemengde kwaliteit 6 100 
931 Nederlands-Indië en Curaçao 90 stuks met firmaperforatie, enkele in buitenlandse zegels 50 
932 Nederlands-Indië Interimperiode en Japanse bezetting etc. post(waarde)stukken (21 ex.) 6 75 
933 Republiek Java 7 ongebruikte briefkaarten w.b. Bulterman RJ 12 met 2 balkstempels Djakarta 1 en Djakarta 

Menteng 9.5.06 6 70 
934 Republiek Sumatra 177vo in paar, 177fko in paar en 193vo in paar, cat.w. 1580 100 
935 Nederlands Nieuw-Guinea 4 interessante poststukken en kwitantie 6 75 
936 Nederlands Nieuw-Guinea UNTEA 8 briefkaarten 7 cent naar RONG (1 ex. zonder UNTEA uit Kaimana) 

met UNTEA bijfrankering (w.b. 10 cent 2e druk), tevens 2 ongebruikte luchtpostbladen 6 75 
937 Riau 50 sen bruin Zbl. nr. 11 gestempeld (14x) w.b. 2 paartjes en strip van 3 (enkele ex. beschadigd), 

cat.w. 1260 100 
938 Curaçao 7 betere poststukken w.b. bestemmingen (o.a. Dominicaanse Republiek en Argentinië) en 

zwerfbrief met nr. 20 (2x) naar Duitsland. Gemengde kwaliteit! 6 100 
939 Suriname 7 poststukken w.b. 1 ex. naar China. Gemengde kwaliteit! 6 100 
940 Suriname 25 ongetande kleurproeven tussen PC nrs. 14a - 15c in mooie kwaliteit 75 

Literatuur, dozen, postzegelbenodigheden etc. (worden niet toegezonden)
941 Literatuur Nederland, 21 boekwerken w.b. Boesman en Vliegende Hollander 2012 -- 
942 Literatuur Nederland Emissie 1872, Po&Po Deel 1, proevencatalogus 1988 en 2 stuks plaatfouten -- 
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943 Literatuur Nederland Handboek Nederlandse Poststempels door Cees Jansen (Roosendaal 2004) gebonden 

in 3 delen, zo goed als nieuw 40 
944 Literatuur Nederland Postzak 159 t/m 213 en 23 posthistorische studies w.b. I, II en IV -- 
945 Literatuur Nederland Handboek Postwaarden t/m aanvulling nr. 48 in 7 banden -- 
946 Literatuur Nederland Handboek Postwaarden in 6 ringbanden -- 
947 Literatuur Nederland ingebonden vooroorlogse tijdschriften w.b. De Philatelist en Postzegelnieuws, 

groot aantal -- 
948 Literatuur Nederland ca. 65 diverse boekwerken w.b. pakketpost en pakketposttarieven (Buitenkamp, 1992), 

Poststempels in Nederlands-Indië 1864-1950 (P.R. Bulterman, 1981) en De Post vanuit de Nederlanden 
1813-1853 (J.P. Delbeke, 1989) en enig O.R. -- 

949 Literatuur Nederland tentoonstellingscatalogi, tevens divers w.b. Paquebot Cancellations of the World 
(Roger Hosking, second edition) -- 

950 Nederland PTT mapjes collectie PM1- PM306 in 4 luxe Leuchtturm albums 75 
951 Nederland en O.R. fdc's en ** w.b. automaatboekjes -- 
952 Nederland gelegenheidsstempels v.d. Wart met betere ex. en iets prentbriefkaarten etc. 6 -- 
953 Nederland post(waarde)stukken meest ouder materiaal w.b. veel enkelfrankeringen met betere ex. 6 50 
954 Nederland post(waarde)stukken w.b. veel firma enveloppen veel Bontkraag en Veth, iets stempels etc. 6 40 
955 Nederland post(waarde)stukken vanaf klassiek w.b. aangetekend, censuur, stempels etc. 6 75 
956 Nederland post(waarde)stukken vanaf klassiek w.b. stempels, frankeringen etc. 6 60 
957 Nederland briefkaarten (enkele honderden) w.b. ca. 80 ex. met firmanaam en veldelen nr. 422 met de 

bekende plaatfouten 6 -- 
958 Nederland groot aantal burgemeesters brieven met grote variatie aan stempels met betere ex. in doosje 6 100 
959 Nederland post(waarde)stukken meest ouder materiaal w.b. veel burgemeesters brieven, bevelschriften, 

kwitanties etc. 6 100 
960 Nederland 6 herdenkingsbordjes Dag van de Aerofilatelie M -- 
961 Nederland automaatboekjes, groot aantal in o.a. 3 kleine albums 50 
962 Indonesië en Suriname ** met veel blokken in 3 insteekboeken en 2 kleine Safe fdc albums (ledig) nieuw -- 
963 Nederlandse Antillen en Aruba meest ** w.b. modern in 5 albums/insteekboeken en map 75 
964 Nederland en O.R. meest ** w.b. PTT mapjes en kleine collectie in o.a. 4 banden 40 
965 Nederland en O.R. w.b. Nederland 1945-1994 in Davo album, iets ** engros w.b. Indonesië, Nederland 

fdc's ruim 400 ex. w.b. E129a (2x) etc. 40 
966 Nederland collectie gestempeld vanaf 1864 en voorraad */** tot 1974 w.b. ouder materiaal ** in  

2 Davo albums, ordner en 3 insteekboeken 150 
967 Nederland ca. 5500 onbeschreven pracht fdc's Port Betaald Zegels uit PBZ1-PBZ5, ruim cat.w. 17.000 6 50 
968 Nederland w.b. collectie vanaf 1864, jaarcollecties t/m 2001, ECU covers, fdc's enz., tevens iets O.R. 100 
969 Nederland collectie postwaardestukken in 4 albums en diverse post(waarde)stukken 6 75 
970 Nederland en O.R. met Indonesië w.b. ** vanaf 1942, fdc's en Suriname Rep. in o.a. 12 albums en 

insteekboeken 125 
971 Nederland w.b. ** (o.a. nrs 639-640 in complete velletjes van 25 ex.) in 16 banden 75 
972 Nederland jaarsets, fdc's, PTT mapjes etc. 40 
973 Nederland groot aantal fdc's etc. in o.a. albums 6 40 
974 Nederland diversen in o.a. 20 banden w.b. zegels **, covers, Juliana munten en buitenland 50 
975 Nederland 3 cassettes met 12 provincie velletjes **, nominaal € 168 75 
976 Nederland ca. 150 post(waarde)stukken 6 40 
977 Nederland automaat- en hangboekjes 40 
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978 Nederland luchtpost, ca. 70 poststukken/prentbriefkaarten (w.b. 2 ex. Jan Olieslagers). 

Tevens 5 boekwerken (niet filatelistisch) 6M 50 
979 Nederlands-Indië duizenden zegels w.b. briefstukjes en stempelmateriaal 50 
980 Nederland en O.R. w.b. enkele oude poststukken Nederland, fdc's Ned. Antillen, kantoorpost etc. 50 
981 Nederland w.b. tussenwaarden Tralie gestempeld engros en iets buitenland -- 
982 Nederland ca. 5000 fdc's t/m 2001 onbeschreven met doubletten w.b. E144a (50x) en 153a (20x), tevens 

klein deel met adres 6 125 
983 Nederland ca. 500 PTT mapjes t/m 2000 50 
984 Overzeese Rijksdelen restanten meest ** incl. Republiek Suriname in 7 albums en insteekboek -- 
985 Nederland en O.R. w.b. ** in 10 banden 100 
986 Nederland spoorwegblokstempels op fragmenten en kwitanties Nederlandsche Zuider-

Spoorwegmaatschappij met fiscaalzegels, groot aantal in schoenendoosje 50 
987 Nederland bundels ca. 1925-1955 -- 
988 Nederland fdc's tussen E429 en E549 (2007) vrijwel compleet 6 40 
989 Nederland kinderbedankkaarten, ca. 70 ex. w.b. betere 40 
990 Suriname poststukken w.b. stempelmateriaal en postwaardestukken 6 75 
991 Curaçao en Nederlandse Antillen, poststukken met stempelmateriaal w.b. dubbelring Aruba en Saba, 

vierkant St. Eustatius en modern ca. 1990-1995 6 100 
992 Nederland en diverse landen in ruim 120 gelopen rondzendboekjes 75 
993 Nederland en O.R. w.b. veel stempels in 9 rondzendboekjes 40 
994 Nederlands-Indië zegels (w.b. veel 10 cent Hangend Haar) en kantoorpost, w.b. stempelmateriaal 50 
995 Nederland gestempeld engros (meest 30x per soort) in zakjes, totaal ca. 5600 zegels tussen 1864 en 1940, 

cat.w. ca. 4000 40 
996 Nederland ** deels engros w.b. postzegelboekjes, vel en veldelen t/m ca. 2001 in zakjes, enveloppen etc. 40 
997 Nederland w.b. klassiek, insteekboekje stempels, jaren '50 ** in veldeeltjes etc. 75 
998 Nederland en O.R. poststukken w.b. fdc's in o.a. 5 albums 6 40 
999 Nederland en O.R. w.b. veel ** en iets buitenland in album, insteekboeken etc. 40 
1000 Nederland w.b. veel ** in insteekboeken, zakjes etc. 75 
1001 Nederland w.b. **, PTT mapjes, automaatboekjes en iets buitenland in o.a. insteekboeken 40 
1002 Nederland Nederland vanaf 1891 gestempeld en */**, veel ** na 1970 met doubletten, blokken, velletjes en 

veel boekjes in 7 banden 100 
1003 Nederland stadspost zegels, velletjes en poststukken 40 
1004 Nederland collectie fdc's 1959-2005, ouder met adres, tevens iets diverse covers, in 5 albums 6 50 
1005 Republiek Suriname fdc's collectie tussen E1 en E340 (2010) en Suriname fdc's tussen 1955 en 1975 

in 5 albums 6 60 
1006 Nederlandse Antillen fdc's collectie tussen E1 en E443 (2010) incl. enkele voorlopers in 6 albums 6 75 
1007 Nederland fdc's w.b. modern in 8 albums 6 60 
1008 Nederland w.b. ** en PTT mapjes in 15 banden 50 
1009 Nederland 1e-dagbladen in 12 ringbanden -- 
1010 Nederland PTT mapjes en zegels tot 2001 in 11 Davo albums -- 
1011 Nederland en iets O.R. w.b. kleine collecties in 11 insteekboeken en albums en doosje 100 
1012 Nederland collectie 1954 - 2001 ** in 6 luxe Davo albums en PTT mapjes 1-246 in 5 Davo albums 100 
1013 Nederland fdc's collectie tussen E73 en E621 (2010) w.b. E109 met compleet velletje in 8 albums 6 40 
1014 Curaçao en Suriname post(waarde)stukken w.b. veel censuur en betere ex. 6 150 
1015 Nederland fdc's deels engros 6 -- 
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1016 Nederland zegels, stempels en poststukken m.b.t. spoorwegen, tevens Posthistorische Studies II en XII 50 
1017 Nederland 21.000 zegels gesorteerd in zakjes van 30 ex., inclusief 2x 1000 verschillende 40 
1018 Nederland ruim 1000 velletjes ** 40 
1019 Nederland briefkaarten ca. 1875-1900, veel naar Duitsland, tevens mapje poststukken Eerste wereldoorlog 6 50 
1020 Nederland ca. 200 kaarten Nederlandse troepen in VN verband w.b. Sinaï, Joegoslavië, (w.b. Srebrenica), 

Libanon, Caraïbisch gebied en Cambodja met stempels Veldpost (verschillende nummers) en port betaald 
veldpost Utrecht in kleuren en types 6 50 

1021 Nederland telegrammen w.b. oud, geïllustreerd en enkele in gefrankeerde envelop verzonden 6 100 
1022 Nederland militaire poststukken w.b. post van/naar Ned.-Indië, Ned.-Nieuw Guinea, Veldpost stempels, 

Paraat, Legerplaats, stempels Niet bij het Veldpostkantoor Nr aangetekende dienstpost, passagier-kaart 
depot korps mariniers, keuring dienstplicht etc. 6 150 

1023 Nederland ca. 750 automaatboekjes ** 40 
1024 Nederland ca. 200 poststukken tot 1945 w.b. met kleinrondstempels, Dienst Koninklijk Huis, expresse etc. 6 75 
1025 Nederland w.b. gestempeld met ouder, ** en PTT mapjes 50 
1026 Nederland poststukken, covers en fdc's, tevens iets OR 6 -- 
1027 Nederland en O.R. poststukken vanaf 1852, tevens fdc's Ned. Nieuw Guinea 6 100 
1028 Nederlandse Antillen postzegelmapjes 001 t/m 275 (2010) in 3 Safe albums 150 
1029 Nederland voorraad tussen 1966 en 2000 zowel ** als gestempeld in 14 insteekboeken 60 
1030 Nederland errinofilie zegels, vel(de)len en poststukken in 4 ringbanden, tevens 2 ringbanden documentatie 50 
1031 Nederland collectie gestempeld in 2 albums, 6 albums gestempeld, ** en poststukken en collectie 

Nederlands-Indië en Ned.-Nieuw Guinea gestempeld en * 100 
1032 Nederland en O.R. post(waarde)stukken w.b. veel fdc's in o.a. 7 albums 6 75 
1033 Nederland PTT mapjes in 11 ringbandjes -- 
1034 Nederland PTT mapjes in 11 ringbandjes -- 
1035 Nederland zomer, kind en Kerstzegels collectie poststukken, maximumkaarten, fdc's, bedankkaarten etc., 

vanaf ca. 1926, mooi opgezet in 13 ringbanden 6 75 
1036 Nederland w.b. collectie vanaf 1864 in o.a. 7 albums en 3 insteekboeken 125 
1037 Nederland voorraad gestempeld en */** vanaf 1852, tevens iets O.R., in 10 insteekboeken 50 
1038 Nederland stadspost 1969-2008 zeer uitgebreide collectie zegels, vel(de)len, poststukken en stempels 

plaatsen A (Alkmaar) tot Z (Zwijndrecht) in 22 ringbanden in 2 verhuisdozen 250 
1039 Nederland ca. 10 kilo onafgeweekt -- 
1040 Nederland en O.R. poststukken w.b. fdc's, luchtpost, ecu-brieven, ouder materiaal etc. in o.a. 7 albums. 

Groot aantal! 6 150 
1041 Nederlands-Indië poststukken en prentbriefkaarten 6 40 
1042 Nederland raketpost w.b. De Bruin, Ned. Ruimtevaart, MRI (veel met vignet) en poststukken en covers 

diverse landen t.g.v. Gemini vluchten, Apollo vluchten etc. 6M 100 
1043 Nederland voorfilatelie, ca. 350 poststukken met diverse soorten stempels 6 100 
1044 Nederland ruim 100 luchtpostenveloppen 1939-1955 naar Azië, tevens 125 luchtpostenveloppen 

Zuid-Afrika naar Nederland jaren en 60 stuks Canada-Nederland jaren '60 6M 50 
1045 Nederland postwaardestukken met betere ex. en series meest ongebruikt, cat.w. Geuzendam fl. 3500 (1977) 6 100 
1046 Nederland postwaardestukken w.b. met kleinrond- en langstempels in o.a. klein album 6 75 
1047 Nederland w.b. automaatboekjes op fdc's, enkele boekjes buitenland etc. in 4 albums -- 
1048 Nederland en O.R. meest Overzee in album, op bladen, in insteekboek en map met vellen Suriname in doos 50 
1049 Nederland en O.R. en iets diverse landen, fdc's, poststukken etc. in 6 albums 6 40 
1050 Nederland PTT mapjes tot nr. 289 in 5 ringbanden 60 
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1051 Nederland w.b. veel ** 50 
1052 Nederland jaren ca. 1960-1994 ** in 7 voorraadboeken w.b. vel(de)len en veel series 10x 100 
1053 Nederland PTT mapjes in 6 ringbandjes -- 
1054 Nederland meest ** w.b. PTT mapjes in 4 banden 40 
1055 Nederland collectie inclusief doubletten meest */** in 5 insteekboeken 50 
1056 Nederland voorraad gestempeld en ** w.b. blokken en velletjes, tevens diverse landen w.b. (gelopen) 

rondzendboekjes in 4 insteekboeken en doosje 100 
1057 Nederland w.b. kleine collectie gestempeld en PTT mapjes in o.a. 3 ordners en 2 insteekboeken 60 
1058 Nederland collectie meest ** in 4 luxe Davo albums en insteekboek -- 
1059 Nederland en O.R. w.b. ** in o.a. 8 albums/insteekboeken 40 
1060 Nederland w.b. collectie ** vanaf 1945 en iets buitenland in 8 albums/insteekboeken 100 
1061 Nederland fdc's en EDK's in 8 albums 6 50 
1062 Nederland automaatboekjes en PTT mapjes w.b. nominaal ca. € 375 in 6 ringbanden en album 200 
1063 Nederland w.b. ** en iets buitenland in insteekboeken, enveloppen etc. 40 
1064 Nederland PTT mapjes vanaf 1981 w.b. nominaal € 284 150 
1065 Nederland en O.R. fdc's etc. w.b. ouder materiaal in 9 albums 6 40 
1066 Nederland en O.R. in albums, insteekboeken etc. -- 
1067 Nederland w.b. collectie, fdc's en automaatboekjes in 9 Davo albums 50 
1068 Nederland fdc's, covers en poststukken 6 -- 
1069 Nederland meest ** in 6 insteekboeken -- 
1070 Nederland fdc's collectie tussen E12 en E557 (2007) in 4 albums 6 50 
1071 Nederlandse Antillen PTT mapjes in 4 ringbanden -- 
1072 Republiek Suriname postzegelmapjes 001 t/m 250 (2010) in 6 Davo albums 100 
1073 Nederland en O.R. w.b. **, fdc's, automaatboekjes, jaarsets etc. in 2 insteekboeken -- 
1074 Nederland en O.R. in o.a. 6 insteekboeken en album 50 
1075 Nederland fdc's collectie tussen E19 en E705 (2014) in 7 albums 6 100 
1076 Nederland in 7 albums/insteekboeken 100 
1077 Nederland fdc's w.b. modern in o.a. 6 albums 6 100 
1078 Nederland w.b. ** en automaatboekjes in insteekboeken, rondzendboekjes, zakjes etc. 100 
1079 Nederland en O.R. w.b. fdc's en veel ** in albums/insteekboeken etc. 100 
1080 Nederland kleine collecties en doubletten in 4 albums en 3 insteekboeken 75 
1081 Nederland post(waarde)stukken groot aantal meest voor 1940 6 -- 
1082 Nederland gestempeld engros w.b. ouder materiaal (type Veth etc.) in groot aantal zakjes -- 
1083 Nederland en O.R. post(waarde)stukken w.b. Durch Deutsche Dienstpost Niederlande 6 100 
1084 Nederland collectie 1864-1998 gestempeld later */** in 3 Davo albums, ringbandje en in zakjes in doosje -- 
1085 Nederland velletjes en combinaties, postzegelboekjes etc. in 7 Davo albums (1 ex. ledig) 50 
1086 Nederland w.b. ** en fdc's -- 
1087 Overzeese Rijksdelen in 11 insteekboeken 60 
1088 Nederland poststukken w.b. kaart UNTAC Cambodja 1993, modern en enkele zegels etc. 6 -- 
1089 Nederland fdc's, collectie tot E705 in 7 albums 6 100 
1090 Nederland collectie 1852-1998 gestempeld en */** incl. postzegelboekjes, doubletten en iets O.R. in 

5 albums en 4 insteekboeken 100 
1091 Overzeese Rijksdelen fdc's in 6 albums 6 50 
1092 Nederland w.b. kleine collectie, jaarsets en Aruba in o.a. 8 albums/insteekboeken 75 
1093 Nederland restanten in 13 albums/insteekboeken 40 
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1094 Nederland w.b. fdc's met plaatfouten en iets buitenland -- 
1095 Nederland en O.R. poststukken groot aantal w.b. veel ouder materiaal w.b. aangetekend, expresse, 

pakketkaarten, treinbrieven etc. 6 75 
1096 Nederland en O.R. poststukken groot aantal met veel ouder materiaal w.b. aangetekend, expresse, 

pakketkaarten etc. 6 75 
1097 Nederland w.b. PTT mapjes, fdc's en iets Nederlands-Indië in 9 banden -- 
1098 Nederland collecties en doubletten in 8 albums en 4 insteekboeken, tevens 8 carnets 125 
1099 Nederland en O.R. restant collecties in 3 Davo albums, 2 Importa albums en modernere aangetekende 

brieven in 3 albums 100 
1100 Nederland ca. 1050 verschillende in zakjes van 100 ex. w.b. modern 150 
1101 Nederland w.b. kleine collectie en PTT mapjes in o.a. 9 banden 40 
1102 Nederland en O.R. groot aantal in zakjes, kistjes en los met veel ouder materiaal -- 
1103 Nederland fdc's, groot aantal in o.a. 6 albums 6 40 
1104 Nederland collectie 1869-1983 gestempeld en */** w.b. blokken van 4 in 6 albums, tevens 3 albums fdc's 

vanaf E10 w.b. betere ex. 100 
1105 Nederland poststukken w.b. oud(er), briefkaarten, stempelmateriaal etc. enorm aantal 6 150 
1106 Nederland poststukken w.b. oud(er), briefkaarten, stempelmateriaal etc. groot aantal 6 150 
1107 Nederland PTT mapjes, Ecu-enveloppen, fdc's, postzegelboekjes etc. 50 
1108 Nederland en O.R. fdc's in 8 albums 6 40 
1109 Nederland w.b. ** in o.a. 7 banden 75 
1110 Nederland en O.R. fdc's w.b. beter jaren '50 en Aruba in o.a. 4 albums 6 40 
1111 Nederland fdc's 1952-2005 in 6 albums en iets diverse poststukken 6 40 
1112 Nederland PTT mapjes 1 t/m 449 waarvan 1-225 gestempeld met 1e dag, rest is **, inclusief nr. 8 foutdruk 

(nr. 5 ipv nr. 8 en geel ipv oranje) in 10 albums 300 
1113 Nederland PTT mapjes 1-246 in 13 Davo albums, tevens zegels gestempeld 50 
1114 Nederland en Aruba, collectie fdc's in 6 ringbanden 6 60 
1115 Nederland post(waarde)stukken etc. met veel ouder materiaal w.b. veel stempels, dienstkaarten, 

frankeringen etc. in 8 albums 6 75 
1116 Nederland en O.R. w.b. ** en fdc's in o.a. insteekboeken 75 
1117 Nederland en O.R. fdc's uit E49-447, tevens Ned. Antillen en Suriname tot 1985, vrijwel alle onbeschreven 

in 11 albums 6 50 
1118 Nederland w.b. veel ** met complete vellen, automaatboekjes, jaarsets etc. in o.a. 6 albums/insteekboeken 100 
1119 Nederland in 20 albums/insteekboeken 60 
1120 Nederland en O.R. in 14 albums/insteekboeken en op bladen 75 
1121 Nederland gestempeld in bundels enorm aantal met veel ouder materiaal, enig beter materiaal, vanaf nr. 19, 

emissie 1923, port, Veth etc. in grote metalen PTT kist en 2 schoenendozen in verhuisdoos 50 
1122 Nederland fdc's, PTT mapjes, profil etc. -- 
1123 Nederland fdc's, edb's etc. 6 -- 
1124 Overzeese Rijksdelen restantcollecties in 12 albums 100 
1125 Nederland fdc's, edb's, kinderbedankkaarten etc. in 11 albums 6 40 
1126 Postzegelbenodigdheden 10 insteekboeken (32-bladig) in verpakking in 2 doosjes -- 
1127 Postzegelbenodigdheden 21 insteekboeken (w.v. 8 stuks 32-bladig) en enkele albums voor poststukken -- 
1128 Postzegelbenodigdheden 9 lege albums (voor poststukken) en insteekboeken -- 
1129 Postzegelbenodigdheden 12 insteekboeken en 4 albums, leeg -- 
1130 Postzegelbenodigdheden Leuchtturm albums en bladen, Optima- en Vario, grote hoeveelheid in 2 verhuisdozen -- 
1131 Postzegelbenodigdheden Davo albums, G3 en PZM bladen en overige artikelen in verhuisdoos -- 
1132 Postzegelbenodigdheden Hawid-cassettes, Safe banden, insteekboeken etc. in verhuisdoos -- 
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 1150   Complete zeer frisse brief van Middelburg 8 october 1590 naar Bartholomew Corsini 
Londres, geschreven payez le porteur, vroege brief, route per boden vanaf 1589 mogelijk, 
pracht ex.            6        150  

 1151   Complete frisse brief Amsterdam-Antwerpen 3 september 1626 met geschreven aanduiding 
Loont den bode en port VIII (stuiver) in rood krijt, hoog port, pracht ex.            6        150  

 1152   Complete begeleide brief Delft-Antwerpen 28 october 1636 (ontf. 6 novbr), geschreven met 
17 pijppen en 15 Oocxthooftden wijn Per Schipper, pracht ex.            6        75  

 1153   Complete brief Zierikzee (geschreven Z Zee, zeer zeldzaam in 1640) naar Antwerpen 
12 maart 1640, geschreven 3x Cito, geen portaanduiding, pracht ex.  PEP  9270-01        6        100  

 1154   Complete brief Beauvais naar Monsieur Rinet Docteur et Professeur en Theologie etc. 
a la Haye 2 septembre 1646, port XII stuiver in rood krijt            6        50  

 1155   Complete brief Amsterdam-Rotterdam 10 feb 1691 met pracht afdruk 3-stuiver Amsterdam, 
vroege afdruk, pracht ex.  PEP  10510-01        6        100  

 1156   Frisse complete brief van Amsterdam naar Rotterdam 3 july 1692 met pracht afdruk 
3-stuiverstempel A (Amsterdam), pracht ex.  PEP  10510-01        6        100  

 1157   Complete brief van Rotterdam naar Amsterdam 20 juli 1697 met luxe afdruk 3-stuiver 
stempel R, pracht ex.  PEP  6020-11        6        50  

 1158   Complete brief Bremen-Bordeaux 12 febr. 1740 route per Thurn & Taxis over Maastricht 
(geschreven Mastrik), port 19 Sols (w.v. 4 Sols route Hamburg-Rijn), pracht ex.            6        50  

 1159  Complete brief van Roosendaal 7 jan 1796 naar Generaal Moreau met luxe afdruk in rood 
Don D Bau Gal DES ARM. en zwart Comre de l'arm. Belg., generaals hadden portvrijdom, 
(deels gedrukte) inhoud compleet, onder mist stukje papier, pracht ex. 

 PEP  M189, 
M267        6               350  

  
 �Nederland�voorfi�latelie��

      

Donderdag�15�september�2016��������aanvang�10.00�uur

Generaal Jean Victor Moreau
(1763-1813)

 1159 

1150-1634.indd   35 04-08-16   11:22



36� Donderdag�15�september�2016 Nederland�en�O.R.�losse�nummers

kavel inzet

 1160   Complete brief geschreven aan boord Frans schip op de rede van Texel 26 aug. 1805 naar 
Haarlem met pracht afdruk rood Don D.Hollande troupes Foises, 3 stuivers binnenlands port, 
pracht ex.  PEP  M212        6        250  

 1161   Gedateerde omslag 3e Lentemaand 1810 met pracht afdruk Massanstempel STEENBERGEN 
naar S'Bosch, port 4 St. voor aangetekende post. Zeldzaam stempel in Franse periode, pracht ex.  PEP  5390-03        6        100  

 1162   Complete brief Arnhem-Coevorden 21 mei 1812, 2 déc. vooruitbetaald port (achterzijde) en 
pracht afdruk in zwart P.121.P. ARNHEM voorzijde, pracht ex.  PEP  2040-06        6               100  

 1163   Complete brief van Heerenveen 9 sept.1812 naar Akkrum met dubbele afdruk P.122.P. 
HEERENVEEN in zwart, pracht ex.  PEP  1120-02        6               100  

 1164   Complete gedrukte (bedel)brief 15 dec. 1813 (inhoud over treurmare der ongehoordste 
Moordtoneelen en Plunderingen door een groot aantal fransche gewapende Booswichten, den 
naam van Krijgslieden onwaardig....) met pracht afdruk 118 WOERDEN naar Ilpendam, port 3 St.            6        75  

 1160 
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 1165   Complete vouwbrief geschreven door I.A. Marrée Hoofdkasteel St. George D'Elmina den 19 
April 1815 met verzoek om overplaatsing naar Nederland wegens slechte omstandigheden, 
stempel UTRECHT (misvormde T) en naar 'S Hage verzonden, port 3 St. I.A. de Marrée is in 
1818 in dienst getreden als Nederlands vertegenwoordiger in de Mixt Court in Sierra Leone            6               500  

 1166   Complete frisse brief New York-Schiedam March 24, 1825, geschreven p Juia via Antwerp 
en achterzijde rood Vlissingen Zeebrief, port 12 St.  PEP  Z115        6        100  

 1167   Complete frisse brief van Maastricht (rood naamstempel 56x5½ mm) 1-7-1825 naar 
Balbriggan (Ierland), geschreven Franco voor Engeland, totaal port 2 sh 9 d (verklaring 
aanwezig), op achterzijde 6 stuiver port vooruitbetaald, pracht ex.  PEP  4140-10        6        75  

 1168   Complete frisse brief Anvers-Paris 30 jan 1833, rode stempels par estafette, L.P.B.2.R. en 
après le départ en grensstempel Pays-Bas par Valenciennes, port 11 déc., pracht ex.            6        75  

 1169   Complete brief Elsloo-Roermond 11 juli 1845, met brievenbusstempel O (voor Elsloo) en 
grootformaat SR (plattelandspost), verzending via Maastricht 14/7, port 20 cent (15+5 cent 
plattelandsdienst), pracht ex.            6        100  

 1170   Vouwbrief van Amsterdam 19-4-1859 over Hamburg naar Stockholm met geschreven port 
5 (2x) en Zweeds stempel 90 øre (voor het traject vanaf Hamburg). Op achterzijde diverse 
stempels w.b. K.D.O.P.A. Hamburg (Van der Linden nr. 1845) en K.S.P.A. Hamburg 
(Van der Linden nr. 1858), pracht ex.            6        75  

 1171   Kennisgeving betreffend verleende ontheffi ng directe belasting Amsterdam-
Haarlemmermeerpolder 16 nov 1877, doorgezonden Haarlem en op achterzijde twee-letter 
Haarlemmermeer, ovaal afgeschreven Haarlemmermeer en aankomststempel Haarlem 
18 nov 77, pracht ex.            6               75  

 1172   Blauw ovaal stempel Veghelse schroef stoomboot maatschappij op licht verkleurd omslagje 
1879 naar Alblasserdam            6        50  

Hoofdkasteel St. George D'Elmina

 1165 
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 1173   Proef op wit kartonpapier 5 cent zwart plaat I pos. 13, pracht ex. gesigneerd Dr. Louis  PC  9      (*)          50  
 1174   Proef op wit kartonpapier 5 cent zwart plaat I pos. 14, pracht ex.  PC  9      (*)          50  
 1175   5 cent blauw plaat VI op dun papier, pracht ex., cat.w. 600    1r    *            150  
 1176   15 cent oranje, pracht ex., cat.w. 1100    3c    *            250  
 1177   5 cent diepdonkerblauw plaat I pos. 18 met Rotterdam B groot (Ey 150), pracht ex.    1a                50  
 1178   5 cent diepdonkerblauw plaat I pos. 56, pracht ex.    1a                50  
 1179   5 cent diepdonkerblauw plaat I pos. 57, pracht ex.    1a                50  
 1180   5 cent blauw plaat II pos. 26, pracht ex.    1e                30  
 1181   5 cent blauw plaat II pos. 51 met velrand, pracht ex. (miniem vlekje achterzijde)    1e                50  
 1182   5 cent staalblauw plaat II pos. 55 met velrand, zeer breedrandig luxe ex.     1f                100  
 1183   5 cent blauw plaat III pos. 6, pracht ex.    1j                30  
 1184   5 cent donkerblauw plaat III pos. 10 met velrand, pracht ex.    1i                30  
 1185   5 cent blauw plaat III pos. 20, pracht ex.    1j                30  
 1186   5 cent donkerblauw plaat III pos. 24, pracht ex.    1i                30  
 1187   5 cent donkerblauw plaat III pos. 26 met hoekvelrand, pracht ex.    1i                75  
 1188   5 cent zwartblauw plaat III pos. 35, pracht ex. Zeldzame kleurnuance!    1h                50  
 1189   5 cent donkerblauw plaat III pos. 40, pracht ex.    1i                30  
 1190   5 cent donkerblauw plaat III pos. 55, pracht ex.    1i                30  
 1191   5 cent donkerblauw plaat III pos. 69-70 in paar met velrand, pracht ex.    1i                50  
 1192   5 cent blauw plaat III pos. 97 met velrand, pracht ex.    1j                30  
 1193   5 cent lichtblauw plaat IV pos. 10 met velrand, pracht ex.    1n                30  
 1194   5 cent lichtblauw plaat IV pos. 21 met hoekvelrand, pracht ex.    1n                40  
 1195   5 cent blauw plaat IV pos. 22-23 met velrand op vouwbrief van Driebergen (langstempel 

achterzijde, haltestempel voorzijde) 16-8-1858 per N.R. Spoorweg naar Velp, pracht ex. 
met certifi caat Dr. Louis 1996    1l        6        150  

 1196   5 cent blauw plaat IV pos. 25, pracht ex.    1l                30  
 1197   5 cent blauw plaat IV pos. 27 met deels Dokkum C (Ey 500), pracht ex.    1l                40  
 1198   5 cent lichtblauw plaat IV pos. 35, pracht ex.    1n                30  
 1199   5 cent lichtblauw plaat IV pos. 86, pracht ex.    1n                30  
 1200   5 cent blauw plaat IV achthoekig geknipt, op vouwbrief van Loenersloot 

(bestelhuisaanduiding geschreven op achterzijde, PEP 8111-01) 23-11-1859 via Vreeland 
(haltestempel voorzijde) per N.R. Spoorweg naar Utrecht. Tevens geschreven 24 nov. 59 
per ochtendpost, vrijwel pracht ex.    1l        6        100  

 1201   5 cent blauw plaat V pos. 10 met velrand, pracht ex.    1o                30  
 1202   5 cent blauw plaat V pos. 19, pracht ex.    1o                30  
 1203   5 cent blauw plaat V pos. 23, pracht ex.    1o                30  
 1204   5 cent blauw plaat V pos. 65, pracht ex.    1l                30  

  
 �1852�Koning�Willem�III���

      

Koning Willem III  1176  1175 
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1205 5 cent blauw plaat V pos. 71, pracht ex. 1o 30 

1206 5 cent blauw plaat V pos. 76 met velrand, pracht ex. 1o 40 

1207 5 cent blauw plaat V pos. 86 met velrand, pracht ex. 1l 30 

1208 5 cent blauw plaat V (2x) en 10 cent karmijn plaat VII (3x) op envelop van Utrecht 
23-9-1862 naar Londen, vrijwel pracht ex. (1 ex. nr. 2 aangesneden, envelop wat smoezelig) 1o, 2m 6 150 

1209 5 cent blauw plaat VI pos. 9-10 op dun papier in paar met Franco zonder kastje, pracht ex. 1r 60 

1210 5 cent blauw plaat VI pos. 15 op dun papier met velrand en deel buurzegel, pracht ex. 1r 30 

1211 5 cent blauw plaat VI pos. 32 op dik papier, pracht ex. 1q 30 

1212 5 cent blauw plaat VI pos. 89 op dun papier, pracht ex. 1r 30 

1213 5 cent blauw plaat VI dun papier met stempel franco zonder kastje op envelop van Noordwijk 
(langstempel achterzijde) 5-8-1864 via Leiden (gebroken ringstempel met schreef voorzijde) 
per Hollandsche Spoorweg naar Haarlem, pracht ex. (zegel wat korter randje rechtsboven) 1r 6 100 

1214 10 cent karmijn plaat I pos. 12, pracht ex. 2b 30 

1215 10 cent karmijn plaat I pos. 50 met velrand op vouwbrief van Maastricht 23-7-1853 naar 
Roermond, luxe briefje! 2b 6 60 

1216 10 cent karmijn plaat II pos. 3, pracht ex. 2d 30 

1217 10 cent karmijn plaat II pos. 59, pracht ex. 2d 30 

1218 10 cent donkerrood plaat III pos. 12, pracht ex. 2e 30 

1219 10 cent rood plaat III op vouwbrief van Groningen 2-6-1854 naar Oldenburg (D). 
Grenstarief! Vrijwel pracht ex. (zegel rechts wat korter, omslag verticaal vouwtje) 2e 6 60 

1220 10 cent donkerrood plaat IV pos. 5 met Venlo B (Ey 50), pracht ex. 2g 30 

1221 10 cent rood plaat IV pos. 36 met druktoevalligheid onderkaderlijn deels dubbel gedrukt op 
groot briefdeel van Deventer 3-6-1857 naar Amsterdam, pracht ex. 2g 5 40 

1222 10 cent donkerrood plaat IV pos. 64-65 in paar met Venlo B (Ey 50), pracht ex. 2g 60 

1223 10 cent donkerrood plaat IV pos. 81-83 op geribd papier in strip van 3, vrijwel pracht ex. 
(randen linker zegel) met certificaat Moeijes 1993 2g 150 

1224 10 cent rood plaat IV (3x w.b. paar) met 2x volledig haltestempel Rozendaal op briefomslag 
3-9-1859 per Exp. Moerdyk (rondstempel voorzijde) via Valenciennes en Parijs naar Lyon, 
fraai ex. (zegels aangesneden). 
Herkomst: collectie Gerrish (1979) 2g 6 100 

1225 10 cent rood plaat V pos. 25 met velrand, pracht ex. 2j 40 

1226 10 cent rood plaat V pos. 46, luxe ex. 2j 40 

1227 10 cent rood plaat V pos. 48 op envelop van Maarssen (langstempel achterzijde, haltestempel 
voorzijde) 14-5-1860 per N.R. Spoorweg naar Breda, pracht ex. 2j 100 

1228 10 cent rood plaat V pos. 52 met velrand, pracht ex. 2j 30 

1229 10 cent rood plaat V pos. 91-92 in geknipt paar met volledige doch iets onduidelijke afdruk 
haltestempel Oudenbosch (Ey 250), pracht ex. 2j 40 

1230 10 cent bruinrood plaat VI pos. 51, pracht ex. 2l 40 

1223
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1231 10 cent karmijn plaat VII pos. 25 met hoekvelrand, pracht ex. 2m 40 

1232 10 cent karmijn plaat VII pos. 51, luxe! 2m 60 

1233 10 cent karmijn plaat VII pos. 72, pracht ex. 2m 30 

1234 10 cent karmijn plaat VII pos. 75 met hoekvelrand en watermerklijn, pracht ex. 2m 100 

1235 10 cent karmijn plaat VII pos. 80 met hoekvelrand, pracht ex. 2m 60 

1236 10 cent karmijn plaat VIII pos. 6, pracht ex. 2n 30 

1237 10 cent karmijn plaat VIII pos. 30, pracht ex. 2n 30 

1238 10 cent karmijn plaat VIII pos. 76, pracht ex. 2n 30 

1239 10 cent karmijnroze plaat IX pos. 1, pracht ex. 2o 30 

1240 10 cent rood plaat X pos. 41 op dik papier, breedgerand pracht ex. 2p 30 

1241 10 cent rood plaat X pos. 41 op dun papier, pracht ex. 2q 30 

1242 10 cent rood plaat X pos. 53 op dik papier met velrand, pracht ex. 2p 40 

1243 10 cent rood plaat X pos. 79 op dik papier, pracht ex. 2p 30 

1244 15 cent donkeroranje pos. 16-18 met Roermond C groot (Ey 200) in strip van 3,  
luxe breedrandig ex. met certificaat Dr. Louis 1996 3b 250 

1245 15 cent oranje pos. 52-55 in strip van 4, pracht ex. 3c 400 

1246 15 cent donkeroranje pos. 76 met velrand, pracht ex. 3b 100 

1247 15 cent oranje pos. 85 en emissie 1864 5 cent blauw op briefstuk van Rotterdam 1-11-1864 
naar Frankfurt am Main, pracht ex. met certificaat NVPH 1993
Herkomst: collectie Berghuijs (1993) 3c, 4 5 200 

Halfrond-francostempels 

1248 Alkmaar A (Ey 800) volledig op 15 cent donkeroranje op briefomslag 2-2-185? naar 
Middelburg, pracht ex.  
Volgens het Corinphila archief 4 brieven met de 15 cent bekend! 3b 6 500 

1248

1150-1634.indd   43 04-08-16   11:24



44� Donderdag 15 september 2016 Nederland en O.R. losse nummers

12691255

12711268

1267

12661265

1264

12631260

12591257

1258

12541253

1250

1249

1251

1262

1270

1150-1634.indd   44 04-08-16   11:24



� 45Donderdag 15 september 2016Nederland en O.R. losse nummers

kavel inzet

1249 Almelo A (Ey 125+200+250) op 5 cent blauw, 10 cent rood en 15 cent donkeroranje, 
pracht ex. en certificaat Dr. Louis 1987 voor nr. 3 1, 2, 3 200 

1250 Bommel C (Ey 400) op 5 cent blauw plaat IV in verticaal paar, pracht ex. 1l 150 

1251 Delft C (Ey 50+50+200) op 5 cent blauw, 10 cent rood en 15 cent donkeroranje, pracht ex. 1, 2, 3 125 

1252 Dirksland A (Ey 175+R) op 10 cent rood en 15 cent donkeroranje, fraai ex. (10 cent onder 
aangesneden, 15 cent hoekvouwtje).
Zeldzaam stempel op de 15 cent, het Corinphila archief meldt 6 exemplaren! 
Herkomst: collectie Reed (1995) 2, 3b 250 

1253 Enkhuizen A (Ey 75) luxe op 10 cent donkerrood plaat IV pos. 95, pracht ex. 2g 40 

1254 Franeker C (Ey 400) centraal op 5 cent blauw plaat III pos. 98-99 in paar, pracht ex. 
(rechts iets korter) 1j 150 

1255 Groningen B groot (Ey 125) op 15 cent donkeroranje op briefomslag 5-8-1853 naar 
Amsterdam, fris pracht ex. 3b 6 75 

1256 Hattem A (Ey 900) op 5 cent blauw, pracht ex. 1 200 

1257 Heerenveen A (Ey 600) volledig op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 100 

1258 Hilversum B (Ey 200) op 5 cent blauw plaat II op fragment, pracht ex. (zegel ter controle 
afgeweekt geweest) 1e 5 75 

1259 Hulst A (Ey 250, b3-stempel) volledig en centraal op 10 cent karmijn plaat I in paar, fraai ex. 
(dichtgemaakt scheurtje) 2b 40 

1260 Kampen A (Ey 300) op 15 cent donkeroranje pos. 61, pracht ex. 3b 75 

1261 Leiden A (Ey RR) mooi op 15 cent donkeroranje, fraai ex. (vouwtje en randen zie foto) 
Uiterst zeldzaam, volgens het Corinphila archief slechts 3 afdrukken op de 15 cent bekend! 
Herkomst: collecties Berghuijs (1992) en Dreikurs (1999) 3b 400 

1262 Leiden B (Ey 100+50+175) op 5 cent blauw, 10 cent rood en 15 cent donkeroranje, pracht ex. 1, 2, 3 150 

1263 Leiden B (Ey 50) op 10 cent karmijn plaat II pos. 86, pracht ex. 2d 30 

1264 Maastricht B groot (Ey 75) op 15 cent donkeroranje pos. 20 op fragment, pracht ex. 3b 5 50 

1265 Meppel C (Ey 125) op 5 cent plaat IV, pracht ex. 1l 40 

1266 Naarden B (Ey 125) op 5 cent donkerblauw plaat III, pracht ex. 1i 40 

1267 Oostburg B (Ey 400) op 10 cent rood, pracht ex. 2 100 

1268 Rotterdam B klein (Ey 125) op 15 cent donkeroranje pos. 77/82 in verticaal paar op fragment, 
pracht ex. 3b 5 150 

1269 Rotterdam B groot (Ey 700) op 15 cent donkeroranje pos. 57 op groot deel briefomslag 
21-6-1854 naar Maastricht, pracht ex. 3b 6 100 

1270 Rotterdam C (Ey 50+50+75) op 5 cent blauw, 10 cent rood en 15 cent oranje, pracht ex. 1, 2, 3 100 

1271 Rotterdam C klein (Ey 250) mooi op 15 cent donkeroranje, pracht ex. (miniem bruin vlekje) 3b 100 

1272 Schagen B (Ey 200) mooi op 5 cent blauw plaat I, pracht ex. 1b 50 

1256 12611252
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1273 Steenwyk B (Ey 125) mooi op 10 cent karmijn plaat I pos. 92-93 in paar, pracht ex. 
(knipje in bovenrand, ver van zegelbeeld) 2b 150 

1274 Utrecht B (Ey 50) met stempelfout 1-1-1851 (!), fraai ex. 2 75 

1275 Utrecht C (Ey 50+50+300) op 5 cent blauw, 10 cent rood en 15 cent oranje, (vrijwel) 
pracht ex. (nr. 3 dun plekje) 1, 2, 3 100 

1276 Venlo B (Ey 50+50+150) op 5 cent blauw, 10 cent rood en 15 cent donkeroranje, pracht ex. 1, 2, 3 100 

1277 Venlo C (Ey R) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex. Zeldzaam stempel op de 15 cent! 
Herkomst: collectie Emanuele (1982) 3b 125 

1278 Waalwyk A (Ey 300) op 10 cent rood, pracht ex. 2 75 

1279 Waalwyk C (Ey 200) op 10 cent rood plaat V, pracht ex. 2j 50 

1280 Weesp B (Ey 75+300+400) op 5 cent blauw, 10 cent rood en 15 cent donkeroranje, (vrijwel) 
pracht ex. (nr. 3 bruine vlekjes achterzijde) 1, 2, 3 200 

1281 Willemstad C (Ey 175) mooi op 5 cent blauw plaat III op fragment, pracht ex. 1j 5 40 

1282 Winschoten A in blauw (Ey 175) op 10 cent karmijn plaat I, pracht ex. 2b 60 

1283 Winterswyk A (Ey 125) mooi op 5 cent donkerblauw plaat III, pracht ex. 1i 40 

1284 Wormerveer B (Ey 50+50+100) op 5 cent blauw, 10 cent rood en 15 cent donkeroranje, 
pracht ex. 1, 2, 3 100 

1285 Wormerveer B (Ey 100) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 60 

1286 Zeist B (Ey 125) centraal op 15 cent donkeroranje pos. 97-98 in paar, pracht ex. 3b 125 

Langstempels
1287 Heinenoord in blauw (Ey RR) op 10 cent karmijnroze plaat VII pos. 15, pracht ex. gesigneerd 

Dr. Louis 2m 100 

1288 Oosterwolde (Ey 100) op 5 cent blauw plaat VI pos. 87 op dun papier op vouwbrief van 
Donkerbroek 22-4-1864 naar Oosterwolde, fris pracht ex. 
Herkomst: Van Dieten 535 (mei 1990) 1q 6 100 

1289 Warmond Franco (Ey 100) op 5 cent blauw op dik papier plaat VI pos. 63 op rouwenvelop 
17-2-1864 via Leiden naar Rotterdam, vrijwel pracht ex. (zegel onder wat kort) 1q 6 75 

1290 Warmond Franco (Ey 100+100+250) op 5 cent blauw, 10 cent rood en 15 cent oranje, 
(vrijwel) pracht ex. (randen nr. 3 zie foto) 1, 2, 3 100 

1864 Koning Willem III 
1291 5 cent blauw (2x) op briefomslag van Twello (langstempel voorzijde) 9-5-1865 over 

Deventer naar Amsterdam, pracht ex. 4 6 100 

1292 5 cent blauw met penvernietiging op briefomslag van Venlo 20-1-1865 naar Kaldenkirchen 
(D). Grenstarief! Vrijwel pracht ex. (tanding links minder mooi) 4 6 75 

1293 5 cent blauw en 15 cent oranje op briefomslag van Utrecht 14-3-1865 naar Wiesbaden, luxe 
briefje! 4, 6 6 150 

1294 5 en 10 cent Utrechtse druk op frisse omslag Tilburg-Bradford 1.12.1866 via London, pracht ex. 4A, 5A 6 50 

1295 5 en 15 cent Haarlemse druk op frisse brief Tilburg-Wien 2 dec 67, pracht ex. 4B, 6B 6 100 

1277 12801273
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 1296   10 cent rood in paar op omslag van Rotterdam 8-4-1864 (proef 2-letterstempel voorzijde) 
naar Mainz, pracht ex.    5        6        75  

 1297   10 cent rood in strip van 3 op vouwbrief van De Rijp (langstempel Ryp voorzijde) over 
Alkmaar 11-8-1865 naar Tourcoing (F), pracht ex.    5        6        75  

 1298   10 cent rood (2x) op briefomslag van Rotterdam 28-2-1866 naar Maastricht met geschreven 
Met monster zonder waarde, pracht ex.    5        6        150  

 1299   15 cent oranje Haarlemmer druk (2x) op vouwbrief van Amsterdam 25-6-1868 naar 
Christiana (N), vrijwel pracht ex. (linker zegel kleine reparatie) met certifi caat Vleeming 
2014. 30 cents tarief naar Noorwegen slechts geldig van mei tot oktober 2014! 
Vierde bekende brief met deze frankering!    6B        6        125  

 1300   15 cent oranje en emissie 1867 5 cent blauw type II tanding 12¾ x 11¾ op briefomslag van 
Amsterdam 21-6-1868 naar Parijs, vrijwel pracht ex. met certifi caat Dr. Louis 1993    6,7,IIA        6        150  

  
 �1867�Koning�Willem�III��

      

 1301   15 cent oranjebruin type II tanding 10½ x 10¼, vrijwel pracht ex. met certifi caat Vleeming 
2016: 
Zegel en tanding echt. Tandingkenmerken zegels vierde verticale rij in het vel. 
Boventanding bijgewerkt, overigens fris zegel. Cat.w. 1500    9 IIB                200  

 1302   25 cent donkerviolet type II tanding 14 kleine gaten, fraai ex. (miniem dun stipje in rand en 
mimimaal scheurtje) doch met volkomen gave tanding en mooi van kleur! Certifi caat NVPH 
1959. Cat.w. 5000
Het Corinphila archief meldt ca. 20 ex. van deze tandingrariteit!
Herkomst: Van Dieten 426 (1968) en 531 (1989)    11 IID                1000  

Koning Willem III

LUKT HET NIET OM BIJ DE VEILING AANWEZIG TE ZIJN?
Bied dan online mee. Bij ons geen extra kosten! www.corinphila.nl 

 1302 
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1303 Proef van de plaat 5 cents zwart op grof papier, vrijwel pracht ex. (uitgestreken vouwtje), 
cat.w. fl. 380 PC58 (*) 75 

1304 Ongetande proeven van de plaat 5 cents in groen, karmijn, rood op lichtgrijs papier, blauw op 
wit karton en zwart op wit karton, pracht ex./vrijwel pracht ex., cat.w. fl. 1000 PC62d-h (*) 200 

1305 9 verschillende kleurproeven 5 cents van de plaat tussen PC 67a-67r, pracht ex., cat.w. fl. 900 PC67 (*) 200 

1306 10 verschillende ongetande kleurproeven van de plaat ½ cent (nrs. 73e en 73j ontbreken), 
meest pracht ex., cat.w. 475 PC73a-l (*) 150 

1307 8 verschillende ongetande kleurproeven van de plaat 1 cent (nr. 74i ontbreekt), pracht ex. 
(nr. 74g miniem dun plekje), cat.w. 395 PC74a-h (*) 100 

1308 5 verschillende ongetande kleurproeven van de plaat 1½ cent (nrs. 75b en 75g ontbreken), 
pracht ex./vrijwel pracht ex., cat.w. 275 PC75a-f (*) 75 

1309 Ongetande kleurproeven van de plaat 2½ cent compleet, meest pracht ex., cat.w. 715 77a-k (*) 200 

1310 ½ cent bruin tanding 14 kleine gaten, pracht ex. gesigneerd Keiser en met certificaat NVPH 
1974, cat.w. 3000
Het Corinphila archief meldt slechts 10 ongebruikte exemplaren van dit zegel! 
Herkomst: collectie Emanuele (1974) 13A * 750 

1311 ½ cent bruin tanding 14 kleine gaten, luxe "Jumbo" met certificaat NVPH 1974, cat.w. 1125. 
Één van de mooist bekende exemplaren van dit zegel! 
Herkomst: collecties Emanuele (1974) en Van der Raadt (1987) 13A 350 

1312 ½ cent bruin tanding 14 kleine gaten mooi gecentreerd, luxe ogend doch met gebreken, 
certificaat NVPH 2009, cat.w. 1125 13A 125 

1313 ½ cent bruin op circulaire van Zwijndrecht 1-3-1871 naar Maastricht met geschreven 
Ontoereikend en port 1½, pracht ex. Herkomst: collectie Van der Raadt (1987) 13 6 250 

1314 ½ cent bruin (2x) op omslag van Sneek 23-1874 naar Oosthem, pracht ex. 13 6 75 

1315 ½ cent bruin tanding 13¼ kleine gaten op dun papier, cat.w. 300 13C ** 75 

1869 Rijkswapen 

13111310

130613051304
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 1316   ½ cent bruin tanding 13¼ in blok van 6 w.b. 3 ex. **, cat.w. 1020+ 
Één van de grootst bekende ongebruikte eenheden. Het Corinphila archief meldt verder nog 
een blok van 15 en een blok van 8! In deze tanding wel de grootst bekende eenheid!     13D 

4
 */*  *            400  

 1317   ½ cent bruin met variëteit geheel ongetand in paar, pracht ex. (enkele zwarte puntjes 
achterzijde), cat.w. 400    13v    *            75  

 1318   ½ t/m 2½ cent met specimen opdruk, fraaie ex. (diverse gebreken), cat.w. 1950
Uiterst zeldzaam, slechts enkele complete sets bekend ! 
Herkomst: collectie Van der Raadt (1987)    13-18    *            400  

 1319   1 cent zwart, cat.w. 1650. Zeldzaam in deze kwaliteit!    14  **              500  
 1320   1 cent zwart met variëteit geheel ongeperforeerd in paar met velrand met certifi caat 

NVPH 1977, cat.w. 500, vrijwel pracht ex. (enkele bruine vlekjes achterzijde)    14v    *            75  
 1321   1 cent zwart met mooie afdruk Groningen C halfrondstempel, pracht ex., cat.w. 90+    14                40  
 1322   1 cent zwart in strip van 4 met onduidelijk puntstempel 43 - Grave -, pracht ex. 

(deels op tanding verstevigd), cat.w. 360+    14                75  

 1316 

 1319 

 1318 
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1323 1 cent zwart met puntstempel 136 op klein formaat envelop van Breukelen (langstempel 
voorzijde) 23-8-1869 per N.R. Spoorweg naar Den Haag, pracht ex. 14 6 350 

1324 1 cent zwart op omslag van Nunspeet (langstempel voorzijde) via Harderwijk (halve 
cirkelstempel voorzijde) 1-11-1869 naar Deventer, pracht ex. (omslag iets smoezelig). 
Herkomst: collectie Van der Raadt (1987) 14 6 200 

1325 1 cent zwart op krantenbandje met originele inhoud lokaal te Rotterdam 25-4-1869, pracht ex. 14 6 200 

1326 1 cent zwart met mooie afdruk halfrond-franco stempel Purmerend C op rouwbrief 14-1-1869 
naar Gouda, vrijwel pracht ex. (zegel miniem vouwtje onder) 14 6 100 

1327 1 cent zwart op klein formaat envelop van Enschede 3-12-1869 naar Dordrecht, pracht ex. 14 6 75 

1328 1 cent groen in blok van 8 waarin de plaatfouten volledig gespleten onderlijn (linksboven), 
grotendeels gespleten onderlijn (zegel linksonder) en deels gespleten rechterkaderlijn 
(2e zegel van links bovenste rij) op briefstukje. Pracht ex. (zegels horizontaal licht gevouwen 
op de tanding) met certificaat Vleeming 2016. 
Uiterst zeldzaam en in blok van 8 met de plaatfouten vermoedelijk uniek! 15 45 500 

1329 1 cent groen tanding 13¼ kleine gaten met plaatfout volledig gespleten onderlijn, pracht ex. 
(korter tandje links), cat.w. 500 15 P1 100 

1330 1 cent groen en 2 cent bruingeel in paar op vouwbrief van Rotterdam 13-11-1871 naar 
Zaandijk met Na Posttijd in kastje in zwart, pracht ex. 
Herkomst: collectie Van der Raadt (1987) 15, 17 6 500 

1331 1 cent groen, 2 cent bruingeel (2x) en 3e emissie 10 cent karmijn met puntstempel 136 op 
kwitantie van Amsterdam 29-3-1870 naar Newcastle upon Tyne (GB), fraai ex. (zegels 
deels getint, kwitantie enkele vouwtjes). Ondanks kwaliteit een spectaculaire frankering! 
Herkomst: collectie Van der Raadt (1987) 15, 17, 8 6 200 

1332 1 cent groen met variëteit geheel ongetand in paar, vrijwel pracht ex. (dun plekje) gesigneerd 
Keiser, cat.w. 400 15v * 75 

1333 1 cent groen met variëteit geheel ongetand in paar met proefstempel Enschede 12 mrt 73, 
pracht ex. (papierrestje achterzijde), cat.w. 400+ 15v 125 

1328
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1334 1½ cent roze tanding 13¼ kleine gaten in blok van 6 w.b. 2 ex. nagenoeg **,
cat.w. 1550+ Éen na grootste bekende ongebruikte eenheid!
Het Corinphila archief meldt verder nog een blok van 9. 
Herkomst: collecties Kohn (1968) 

en van der Raadt (1987) 16B *4 600 

1335 1½ cent roze in blok van 4 tanding 13¼ kleine gaten, vrijwel pracht ex. (gomzijde getint), 
cat.w. 1150 16B *4 150 

1336 1½ cent roze tanding 13¼ kleine gaten in strip van 3 met franco-takjestempel Goor,
cat.w. 285+, luxe! Het linkerzegel is een fantastisch gecentreerde "Jumbo"! 16B 150 

1337 1½ cent roze, 2 cent bruingeel en 2½ cent violet alle met variëteit geheel ongetand, 
breedrandige pracht ex., cat.w. 670 16v-18v * 150 

1338 2 cent bruingeel tanding 14 kleine gaten in blok van 4, gomzijde miniem getint en 2 ex. bruin 
vlekje, cat.w. 1500+ 17A **4 300 

1339 2 cent bruingeel tanding 13¼ op dik papier in blok van 9 waarin 7 ex. ** (4 ex. bruin vlekje), 
cat.w. 2785+ Spectaculaire eenheid! 17B */**4 600 

1339

1334
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1340 2 cent bruingeel tanding 13¼ kleine gaten op dik papier in blok van 4 waarin 2 ex. **, cat.w. 
910+ Blok is voor deze emissie zeer goed gecentreerd en uitermate fris van kleur! 17B */**4 400 

1341 2½ cent violet tanding 14 op dun papier, pracht ex. met certificaat Vleeming 2016: Gom deels 
ingedroogd overigens fris zegel zonder gebreken, perfect getand, goed gecentreerd en in 
mooie kleur. Cat.w. 1000+. Zeldzaam in deze kwaliteit! 18A * 300 

1342 2½ cent violet tanding 13¼ kleine gaten op dun papier in blok van 4, vrijwel pracht ex. 
(2 ex. bruine vlekjes), cat.w. 3250 18C *4 500 

1343 2½ cent violet tanding 13¼ grote gaten, fris pracht ex., cat.w. 650 18D * 200 

1344 2½ cent violet met 2-letterstempel Groningen 12-9-1876 op firmakaart naar Vorden (D), 
pracht ex. 18 6 75 

1345 2½ cent violet in paar op vouwbrief van Rotterdam 17-9-1874 naar Maastricht, fris pracht ex. 
en zegels mooi gecentreerd! 18 6 150 

1346 2½ cent violet (2x) op envelop van Middelburg 20-7-1875 naar Voorburg, vrijwel pracht ex. 
(deel achterflap ontbreekt en enkele plakband restjes) 18 6 75 

1347 2½ cent violet en emissie 1872 5 cent blauw (2x) op kleinformaat envelop van Enschede 
12-2-1877 naar Soltau (voormalig Koninkrijk Hannover), vrijwel pracht ex. (rechter ex. 
nr. 19 mist tandje) 18, 19 6 75 

1348 2½ cent violet, emissie 1872 5 cent blauw en 12½ cent grijs op briefomslag van Rotterdam 
23-5-1876 over Antwerpen naar Renaix (B), vrijwel pracht ex. (ondertanding nr. 19 
beschadigd). Zeldzame mengfrankering! 
Herkomst: collectie Van der Raadt (1987) 18, 19, 22 6 150 

1349 2½ cent violet en emissie 1872 10 cent rood op briefomslag van Rotterdam 6-10-1876 naar 
Basel, fris pracht ex. 18, 21 6 100 

1350 2½ cent violet en emissie 1872 10 cent rood op vouwbrief van Rotterdam 11-10-1876 over 
Erquelines naar Parijs met stempel ROTTERDAM [Brievenbus], vrijwel pracht ex. (brief 
horizontaal archiefvouwtje, nr. 18 hoektandvouwtje) 18, 21 6 75 

1341

13421340
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1351 5 cent blauw in blok van 10 kamtanding 12½"12 b-kam, 6 ex. **(1 ex. potlood op gom), 
pracht ex., cat.w. 1810+ 19H */**4 450 

1352 5 cent grijsblauw, kamtanding 12½ in blok van 4, gelige gom overigens pracht ex. 
w.v. onderste paar **, cat.w. 740+ 19La */**4 100 

1353 5 cent grijsblauw, kamtanding 12½ in blok van 4, gelige gom overigens pracht ex., 
onderste paar **, cat.w. 740+ 19La */**4 100 

1354 5 cent grijsblauw op envelop Rotterdam-Batavia of elders maart 1890, doorgezonden 
Atjeh, route britsche pakketb., 5 cent militair tarief aan Luitenant ter Zee, met zwak 
aankomststempel Atjeh, pracht ex. 19L 6 75 

1355 5 cent blauw tanding 12½ x 12 grote gaten en 10 cent rood 12½ x 12 grote gaten op aangetekende 
envelop met het eerste horizontale strookje van Wijk aan Zee 25-1-1884 over Beverwijk naar 
Zwolle, vrijwel pracht ex. (envelop wat ruw geopend) met certificaat Dr. Louis 2001 19H, 21H 6 150 

1356 10 cent rood tanding 12½ x 12 kleine gaten en 50 cent geelbruin tanding 12½ x 12 kleine 
gaten op envelop van Rotterdam 19-2-1874 naar Batavia met routestempel Ned. Indië via 
Brindisi Britsche Pakketb., vrijwel pracht ex. (beide zegels minieme tandinggebreken, 
envelop verticaal vouwtje) met certificaat Dr. Louis 2003 21D,27D 6 75 

1357 22½ cent blauwgroen tanding 12½ x 12, cat.w. 1200 25H ** 400 

1358 25 cent violet en 50 cent geelbruin in paar op pakketkaart van Amsterdam 24-6-1890 naar 
Hamburg met bijbehorende met speld bevestigde douaneverklaring, vrijwel pracht ex. 
met certificaat Dr. Louis 1983 26. 27 6 75 

1359 2½ gulden rood en blauw in blok van 4 (1 ex. korter tandje), fris van kleur doch achterzijde 
getint, cat.w. 7500 29 *4 1000 

1360 2½ gulden rood en blauw met luxe afdruk kleinrondstempel Epe, pracht ex., cat.w. 150+ 29 50 

1361 2½ gulden rood en blauw met luxe afdruk kleinrondstempel Rotterdam, pracht ex., cat.w. 150+ 29 50 

1872 Koning Willem III 

1357
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1362 ½ cent roze type I, lijntanding 14 grote gaten met langstempel Oude-Schild, fris pracht ex. 
met certificaat Vleeming 2016 (dit is het enig bekende exemplaar met een naamstempel), 
cat.w. 750+ 30AI 250 

1363 1 cent groen in paar op Hangend Haar postblad 3 cent groen met kleinrondstempel Giessen-
Nieuwkerk 1899 verstuurd naar Nieuwveen (grootrond aankomststempel), pracht ex. 31 6 30 

1364 2 cent olijfgeel tanding 12½ met variëteit Bossche tanding, pracht ex. met certificaat 
Vleeming 2016: Zegel en Bossche tanding echt, stempel origineel. Op de achterzijde 
bevinden zich nog resten van het krantenbandje, de scheidingsstreep tussen de bandjes is nog 
aanwezig. Met de datum 16-11-1896 is dit het enig bekende exemplaar. Fris zegel zonder 
gebreken. Zeer zeldzaam, cat.w. 1600. Dit zegel werd gebruikt voor het tijdschrift "Het 
Dompertje" dat vanaf september 1896 éénmaal per maand verscheen. 
Herkomst: Van Dieten 538 (1991) 32ap 500 

Puntstempels 
1365 3 - Alphen - luxe op emissie 1864 15 cent (zegel gebreken) 6 40 

1366 5 - Amsterdam - mooi op emissie 1864 5 cent, vrijwel pracht ex. (uitgestreken vouwtje) 4 60 

1367 44 - Den Haag - op bijgefrankeerd Oostenrijks postwaardestuk doorgezonden 10-7-1888 naar 
Nijmegen, pracht ex. curieus en zeldzaam! 6 100 

1368 99 (zonder punt) - Sneek - op Wapen 1½ cent, pracht ex. gesigneerd Koopman, volgens 
NVPH tot op heden onbekend op dit zegel! 16 200 

1369 145 - Egmond aan Zee - op Willem III 5 cent, fraai ex. (scheurtje rechtsonder) met certificaat 
Vleeming 2016, cat.w. 750 19 100 

1370 148 - Bergum - op Hangend Haar 5 cent, vrijwel pracht ex. met certificaat Vleeming 2016, 
cat.w. 400 35 125 

1371 156 - Zwijndrecht - op Hangend Haar 7½ cent, pracht ex., cat.w. 175 36 50 

1372 159 - Kamp bij Milligen - op Willem III 5 cent, pracht ex. met certificaat Vleeming 2016, 
cat.w. 250 19 75 

1373 175 - Stadskanaal - iets vlekkerig op Willem III 1 gulden, pracht ex., cat.w. 125+50 28 40 

1374 183 - Mijdrecht - op Hangend Haar 25 cent, vrijwel pracht ex. (bruin vlekje achterzijde en 
hoektandvouwtje), cat.w. 250 42 50 

1375 216 - Vught - op Hangend Haar 10 cent, pracht ex., cat.w. 100 37 30 

1376 226 - Lekkerkerk - op Willem III 50 cent, cat.w. 250+14 27 60 

1876-1894 Cijfer 

1364
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 1377   Afferden (Gelderl:) luxe afdruk op Hangend Haar 7½ cent, pracht ex.    36                25  
 1378   Borkeloo 4-8 N (HPK) mooie afdruk op Willem III 50 cent vrijwel pracht ex., gesigneerd 

Koopman, cat.w. 180, zeldzaam stempel !    27                60  
 1379   Dronrijp mooie afdruk op Hangend Haar 3 cent oranje, vrijwel pracht ex. (min. dun plekje)    34                20  
 1380   Enumatil mooie afdruk op Cijfer 2½ cent op fragment, pracht ex.    33a 5               25  
 1381   Haelen luxe afdruk op Cijfer 1 cent, vrijwel pracht ex.    31                25  
 1382   Hendrik Ido Ambacht luxe afdruk op Cijfer 1 cent, pracht ex.    31a                25  
 1383   Hindelopen mooie afdruk op Bontkraag 5 cent, pracht ex.    60                20  
 1384   Houtrijk en Polanen luxe afdruk op Cijfer ½ cent, pracht ex.    30b                20  
 1385   Lithooijen luxe afdruk op Hangend Haar 10 cent, pracht ex.    37                25  
 1386   Nisse mooie afdruk op Cijfer 2 cent, pracht ex.    32a                40  
 1387   Noordwijkerhout luxe afdruk op Hangend Haar 22½ cent op fragment, pracht ex.    41                50  
 1388   Onstwedde mooie afdruk op Hangend Haar 5 cent, pracht ex., cat.w. 57+    35                25  
 1389   Oostwolde (Scheemda) luxe afdrukken op Hangend Haar 10, 15, 20 en 25 cent alle op 

fragment, pracht ex., cat.w. 90++    37 etc.              5  50  
 1390   Oudeschans luxe afdruk op Hangend Haar 5 cent, pracht ex.    35                25  
 1391   Polsbroek luxe afdruk op Hangend Haar 5 cent, pracht ex.    35                25  
 1392   Poortvliet mooie afdruk op Hangend Haar 5 cent, pracht ex.    35                20  
 1393   Sas van Gent mooie afdruk op Willem III 5 cent vrijwel pracht ex. (ronde hoek)    19                20  
 1394   St. Filipsland mooie afdruk op Hangend Haar 15 cent, pracht ex.    39                20  
 1395   Sommelsdijk mooie afdruk op Hangend Haar 3 cent, pracht ex.    34                20  
 1396   Ulrum (5x) op Hangend Haar 12½ cent in strip van 6 ex., - zeldzame eenheid! - vrijwel 

pracht ex. (op perforatie iets versterkt) cat.w. 50+12++    38                50  
 1397   Venraij luxe afdruk op Willem III 20 cent, vrijwel pracht ex.    24                20  
 1398   Viane (Zeel:) goede afdruk op Cijfer 2½ cent, vrijwel pracht ex. (tanding bovenzijde), 

cat.w. 225, zeldzaam stempel!     33a                60  
 1399   Wester Emden luxe afdruk op Cijfer ½ cent, pracht ex.    30                60  
 1400   Westmaas luxe afdruk op Hangend Haar 25 cent, pracht ex.    42                25  
 1401   Wilhelminadorp luxe afdruk op Hangend Haar 25 cent, pracht ex.    42                20  
 1402   Amst:Spiegelstr: superbe afdruk op Willem III 20 cent, pracht ex.    24                25  

 1403   Baarn-Soestdijk mooie afdruk op Hangend Haar 15 cent, pracht ex., cat.w. 500, 
uitermate zeldzaam stempel!    39                250  

  
 �Kleinrondstempels��

      

Gezicht op Paleis Soestdijk

 1403 
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 1404   Amsterdam 1 volledig op Hangend Haar 1 gulden op uitknipsel postwissel, pracht ex., cat.w. 80+11     46              5  25  
 1405   Maastricht 1, mooie afdruk op Hangend Haar 2½ gulden, pracht ex.    47                40  
 1406   Rotterdam 1 goede afdruk op Hangend Haar 25 cent - schaars stempel - , pracht ex., 

cat.w. 100    42                30  
 1407   Breda-Maastr. mooie afdruk op Willem III 5 cent, pracht ex.    19                40  
 1408   Leiden-Woerden mooie afdruk op Willem III 5 cent, pracht ex., zeldzaam stempel!    19                60  
 1409   Rotterdam-Vlissingen luxe afdruk op Cijfer 2½ cent, pracht ex.    33a                25  
  

 �Grootrondstempels��
      

 1410   Alfen (Z.H.) luxe afdruk op Hangend Haar 2½ gulden, pracht ex., cat.w. 175+    47                50  
 1411   Rotterdam 5, luxe volledige afdruk op Hangend Haar 2½ gulden, pracht ex., cat.w. 25+175    47                60  
 1412   IJzendijke luxe afdruk op de Ruyter 2½ cent, pracht ex.    89                20  
  

 �Postwaardestukken��
      

 1413   Lila formulier zonder waarde aanduiding, ongefrankeerd verzonden met haltestempel 
ROTTERDAM en rondstempel N.R.Spoorweg 25/2 1871 naar 's Bosch, fris pracht ex.  G  I        6        200  

 1414   Lila formulier zonder waarde aanduiding ongefrankeerd verzonden lokaal (2-letter) 
Dordrecht 30 sep 72 aan de Redactie Dordtsche Courant, vrijwel pracht ex. (prikgaatje)  G  I        6        75  

 1415   Lila formulier zonder waarde aanduiding met 19C (puntstempel 91 en 2-letter) 
van Rotterdam naar Schiedam, brieftarief i.p.v. briefkaarttarief, pracht ex.  G  I        6        50  

 1416   Bruin formulier zonder waarde aanduiding met 5 cent nr. 19H, puntstempel 26 van 
Doesburgh (2-letter 26 feb 76) naar Paris, vrijwel pracht ex. (2 plakkerrestjes achterzijde)  G  II        6        100  

 1417   Bruin formulier zonder waarde aanduiding met 5 cent nr. 19 met kleinrond Rotterdam 11 jun 
78 naar Carpentras (Frankrijk), pracht ex.  G  II        6        100  

's Bosch centraal station

 1413 
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1418 Briefkaart 5 cent blauw met bruine meanderrand, 7x met formaat- en kleurvariaties, 
cat.w. 2625, pracht ex. G11 6 200 

1419 3 briefkaarten 5 cent blauw met bruine meanderrand naar Mainz 1876 (Duitsland), 
Prag 1876 (Oostenrijk) en Vaud 1877 (Zwitserland), pracht ex. G11 6 50 

1420 Vraag- en antwoord briefkaart 5 cent Willem III resp. Lochem-Bruxelles 10 nov 80 en 
Raamsdonk-Brussel 17 jun 80 (naamstempel 'sGREV:-CAPELLE als vertrekstempel), 
vrijwel pracht ex. (V-kaart achterzijde 2 plakkerrestjes), cat.w. 1900 G13 V, A 6 150 

1421 Briefkaart 5+5 cent, boven samenhangend en 1e en 4e zijde bedrukt Utrecht-Hannover 
7 sep 81, a-krt. ongebruikt,. cat.w. 2250, pracht ex. G17 6 200 

1422 Briefkaart 5 cent Konijnenburg en 5 op 3½ cent, alle ongebruikt met (getekende) illustraties 
achterzijde, totaal 9 kaarten (6 verschillende illustraties) G279, 280 6 100 

1423 Particuliere briefkaart 3 cent Bontkraag A. DE VRIES - DROGIST HILVERSUM. 
Kerkstraat 98, bij de Kerkbrink Telefoon Interc. 157 van Hilversum naar Haarlem verstuurd, 
pracht ex. G90a-IIp 6 75 

1424 Particuliere briefkaart 3 cent op 2½ cent Cijfer W. JOCHEMS, Duindigt, DEN HAAG. 
van 's-Gravenhage naar Gouda verstuurd, vrijwel pracht ex., enkele min. vouwtjes G96a-lh 6 50 

1425 Particuliere briefkaarten 3 cent op 2½ cent Cijfer P.J.F. BECCARI & ZOON 
WIJNHANDEL - HAARLEM (lange scheidingslijn) en idem doch zonder tekst 
WIJNHANDEL - HAARLEM (korte scheidingslijn), beide ongebruikt, pracht ex. G96a-Ia/-IIa 6 60 

1426 Particuliere briefkaart 3 cent op 2½ cent Cijfer bijgefrankeerd met 1 cent Cijfer (2x) N.V. v/h 
P. VAN DEN BRUL, Nieuwendijk 184, Amsterdam, lokaal verstuurd, pracht ex. G96a-IIb 6 40 

1427 Particuliere briefkaart 3 cent op 2½ cent Cijfer OLDENBOOM & LELY, O.Z. 
Achterburgwal 94/96, AMSTERDAM, ongebruikt pracht ex. G96a-IId 6 40 

1428 Briefkaart 3 cent Lebeau met particuliere bedrukking Hoenderdos brandstoffenhandel, 
ongebruikt vrijwel pracht ex. (achterzijde iets smoezelig) G222 6 30 

1421
1420

1418
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 1429   3 cent oranje (15x) en 5 cent blauw op envelop van Rotterdam 10-6-1893 naar Londen, 
pracht ex. Tarief van 50 cent voor de 4e gewichtsklasse!    34, 35        6        150  

 1430   3 cent oranje (3x) op 5 cent envelop met grootrondstempel 's-Gravenhage 1896 naar 
Philadelphia USA verstuurd (aankomststempel Philadelphia C received)    34        6        40  

 1431   3 cent oranje met grootrondstempel Rotterdam op envelop naar Kralingsche Veer 
(ten onrechte gefrankeerd met 3 cent lokaal tarief), beport met P14 (2x) en P19 met 
grootrondstempel Kralingsche Veer, vrijwel pracht ex. (iets ruw geopend)    34,P14,19        6        50  

 1432   5 cent blauw met kleinrond 'sHertogenbosch 6 aug 96 op telegram envelop van het 
Rijkstelegraafkantoor 'sHertogenbosch naar Berlicum, ruw geopend, zeldzaam gebruik    35        6        250  

 1433   3 aangetekende enveloppen In te vorderen stukken (alle verschillend model) en alle naar 
Hannover verzonden met respectievelijk 5 cent (4x) en Cijfer 2½ cent uit Dordrecht 
5-4-1899, 5 cent (2x) en 12½ cent uit Nijmegen 17-4-1899 en enkelfrankering 22½ cent 
uit Heemstede 5-5-1899, vrijwel pracht ex. (envelop uit Nijmegen minieme gebreken)     35, 38, 41        6        300  

 1434   5 cent blauw (2x) en 2½ cent Cijfer met kleinrondstempel Assen 1893 op envelop naar 
Paramaribo Suriname met routestempel Ned:W:Indië Stoomschepen rechtstreeks en 
aankomststempel Paramaribo, vrijwel pracht ex. (iets ruw geopend en enkele bruine vlekjes)    35,33        6        40  

 1435   5 cent, 10 cent (4x), 12½ cent en Cijfer 2½ cent met kleinrondstempel Amsterdam 1895, 
aangetekend verzonden naar Berlijn, mooie 60 cent frankering, envelop kleine gebreken 
(iets verkleind bovenzijde, klep ontbreekt etc.)    35 etc.        6        75  

 1436   7½ cent bruin als bijfrankering op envelop 5 cent van Roermond 16-7-1896 naar Mironovska 
(Rusland), vrijwel pracht ex. (iets smoezelig)    36        6        75  

 1437   20 cent groen met volledig langstempel Dwingelo, luxe afdruk, pracht ex.    40                25  
 1438   22½ cent zwartgroen, cat.w. 275    41  **              75  
 1439   22½ cent donkergroen met puntstempel 5, aangetekend verstuurd naar München 1892 - 

schaars zegel met puntstempel op brief -, pracht ex., cat.w. 200+    41a        6        60  
 1440   25 cent lila en 1 gulden grijsviolet (2x) op pakketkaart van Amsterdam 12-2-1895 naar 

Zürich, vrijwel pracht ex. (enkele minieme vouwtjes en vlekjes)    42, 44        6        250  

 1441   50 cent geelbruin met certifi caten Muis 1991 en Vleeming 2016: Zegel en tanding echt, gom 
origineel en **, oplage met originele puntjes in papier. Onder links stomp tandje overigens 
fris zegel zonder gebreken, cat.w. 4750    43  **              1500  

 1442   50 cent donkergroen en donkerbruin tanding 11½ x 11 met certifi caat NVPH 1999, 
cat.w. 825    45B  **              250  

 1443   50 cent donkergroen en bruin tanding 11½ x 11, uiterst miniem hoektandvouwtje, cat.w. 825    45B  **              200  
 1444   2½ gulden anilineroze en blauw tanding 11½ x 11, pracht ex., cat.w. 575    47B    *            150  
 1445   2½ gulden rood en blauw met luxe afdruk kleinrondstempel Vlaardingen, pracht ex., 

cat.w. 180+    47A                60  
 1446   5 gulden bronsgroen en roodbruin met certifi caat NVPH 2008, cat.w. 2850    48  **              1000  

  
 �1891�Hangend�Haar��

      

 1446  1441 
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1447 5 gulden bronsgroen en roodbruin, pracht ex. met iets onregelmatige tanding, cat.w. 1000 48 * 200 

1448 5 gulden bronsgroen en bruinrood, vrijwel pracht ex. (2 miniem bruine tandjes en 
schaafplekje achterzijde), cat.w. 950 48 * 100 

1449 5 gulden bronsgroen en roodbruin met luxe grootrondstempel Amsterdam, pracht ex., 
cat.w. 575 48 125 

1450 5 gulden bronsgroen en roodbruin met luxe grootrondstempel Vlaardingen, pracht ex., 
cat.w. 575 48 125 

1451 5 gulden bronsgroen en roodbruin, pracht ex. (uiterst miniem niet storend origineel vouwtje 
in papier), cat.w. 575 48 125 

1899 Cijfer en Bontkraag 
1452 Kroning 1 gulden blauwgroen met certificaat Vleeming 2016: Zegel en tanding echt, gelige 

gom origineel en ** met 2 potloodkeuren, cat.w. 1500 49 ** 300 

1453 Kroning 1 gulden blauwgroen, gom deels ingedroogd overigens fris zegel zonder gebreken, 
met certificaat Vleeming 2016, cat.w. 1500 49 ** 250 

1454 ½ cent lila op krantenbandje Amsterdam 21-11-1914 naar Trier, tarief voor postabonnement 
naar Duitsland, pracht ex. 50 6 100 

1455 ½ cent lila (2x) en 1 cent rood (hoekrandblok) alle met kleinrondstempel Retranchement 
1918 op fraaie envelop (rechterzijde geopend) 50,51 6 25 

1456 1 cent rood (2x) op kleinformaat postblad Hangend Haar 3 cent van Amsterdam 16-9-1905 
naar Enschede met op achterzijde geschreven geschonden ontvangen postk Enschede met 
lakstempel en paraaf 51 6 50 

1457 2½ cent groen met brandstempel 'sGravenhage 24-aug-01 op prentbriefkaart (loterijzaal-
Binnenhof) naar Amsterdam, pracht ex. 55 6 40 

1458 2½ cent groen met brandstempel 'sGravenhage 15-sep-01 op prentbriefkaart naar Amsterdam, 
pracht ex. 55 6 40 

1459 2½ cent en paar 5 cent op envelop, voordruk Commissie van het Toezicht van het 
Vluchtelingenkamp te Gouda, gewijzigd in Belgische School, van Gouda 3.1.16 naar 
Folkestone England, Engelse censuurstrook, tevens ongebruikte kaart met afbeelding Kapel 
van de H. Petrus, Vluchtelingen-Kamp, Gouda 55, 60 6 40 

1460 2½ cent Vürtheim (2x) met 5 cent rood en 12½ cent blauw (paar) op expresse envelop van 
Arnhem Hertogstr.1 naar Frankfurt 14.11.16 met ongetande expressestrook L.1398/'12, 
strook Militärischerseits unter Kriegsrecht geöffnet, pracht ex. 55, 60, 63 6 75 

1461 3 t/m 60 cent, meest pracht ex. w.b. veel **, cat.w. 870+ 56-76 */** 200 

1462 3 t/m 60 cent, pracht ex. (nr. 74 achterzijde getint), cat.w. 870 56-76 * 100 

1463 5 cent rood op prentbriefkaart van Den Haag ?-4-1903 over New York naar Yokohama (Japan) 
alwaar onbestelbaar. Met Japanse strook en diverse postale aantekeningen en stempels w.b. 
Rebut in blauw en Advertised *Tokyo, Japan* in zwart in ovaal, vrijwel pracht ex. 60 6 75 

1464 7½ cent bruin in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, 61b gomvouwtje, 61c gevouwen 
op perforatie met certificaat Moeijes 1991, cat.w. 1000 61b-61c ** 200 

1465 7½ cent bruin in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, pracht ex. (61c zwart puntje), 
cat.w. 540 61b-61c * 100 

1466 7½ cent bruin in keerdruk met tussenstrook met extra zegel (gevouwen op tanding en vouwtje 
in tussenstrook), cat.w. 850 61c ** 100 

1467 12½ cent blauw op envelop van Den Haag 7-9-1916 naar Pladjoe (Sumatra) met stempel Part 
of a Mail captured by the Germans and delayed in rood. Uiteindelijk bezorgd op 25-5-1917, 
fraai ex. 63 6 75 

1468 15 cent bruin in blok van 4, pracht ex., cat.w. 625 64 *4 150 
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 1469   10 gulden oranje met certifi caat Vleeming 2010, cat.w. 2250. Luxe gecentreerd!    80  **              800  
 1470   10 gulden oranje, pracht ex., cat.w. 950    80    *            150  
 1471   10 gulden oranje, centraal grootrond ARNHEM 16 mrt 06, pracht ex., cat.w. 750    80                200  
 1472   10 gulden oranje, pracht ex. met certifi caat Muis 1999, cat.w. 750    80                150  
 1473   10 gulden oranje, pracht ex. met certifi caat Muis 2005, cat.w. 750    80                150  
 1474   De Ruyter 1 cent roodviolet met de plaatfout grote deuk in onderkaderlijn (pos. 6) in 

positioneel randblok met drukkersteken, cat.w. 200    88P1  **        4      50 
  

 �1913�Jubileum��
      

 1475   5 cent rood op roze met volledige afdruk langstempel Bodegraven, minimaal dun plekje, 
vrijwel pr. ex.    92                25  

 1476   5 cent rood op roze met volledig postwisselstempelmachine stempel BREDA 18.12.13, pracht ex.    92                30  
 1477   2½ gulden donkerviolet, cat.w. 475    99  **              150  
 1478   10 gulden roodoranje op geel, pracht ex. met certifi caat Muis 2002, cat.w. 950    101    *            200  
 1479   10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 950    101    *            175  
 1480   10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 950    101    *            150  
 1481   10 gulden roodoranje op geel, pracht ex. met certifi caat Muis 2003, cat.w. 900    101                150  
 1482   10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 900    101                150  
 1483   10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 900    101                150  
 1484   10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 900    101                150  
 1485   10 gulden roodoranje op geel met langebalkstempel Lisse 24-12-1918, vrijwel pracht ex. 

(miniem getint en boventanding zie foto)    101                150  
 1486   10 gulden roodoranje op geel, vrijwel pracht ex., minimaal dun plekje, cat.w. 900    101                100  
 1487   10 gulden roodoranje op geel in paar met centraal langebalkstempel 's Gravenhage 17-12-

1917, pracht ex. (linker ex. iets minder mooi) met certifi caat Muis 1997, cat.w. 1800+    101                300  
 1488   Hulpuitgifte 2½ op 10 gulden, beide met velrand, cat.w. 800+    104-105 **  250 
  

 �1923�Jubileum��
      

 1489   2 cent t/m 5 gulden, 130-131 met certifi caat Moeijes, pracht ex., cat.w. 1280    121-131  **              400  
 1490   2 cent t/m 5 gulden, met certifi caten Moeijes 1991 en 1993 voor nrs. 130-131, cat.w. 1280    121-131  **              350  
 1491   2 cent donkergroen tanding 12 X 11½, pracht ex. cat.w. 275    121l                50  

Koningin Wilhelmina
 1469 
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1492 10 cent oranjerood tanding 11½ in paar met velrand en plaatnummer 10, pracht ex. 
Zeer zeldzaam! Deze plaat brak kort na ingebruikname. Bekend zijn ca. 12 ex. waarvan 6 in 
deze tanding 124F * 500 

1493 20 cent blauw op envelop Rijkstelegraaf Kabelgram Western Union Amsterdam-Mannheim 
1.III.1925, inhoud aanwezig (telegram uit New York), pracht ex. 125 100 

1494 25 cent lichtgeel tanding 11 x 12½ met velrand met variëteit dubbele perforatie 126D ** 75 

1495 25 cent lichtgeel met superbe afdruk Kerkrade 2 langebalkstempel 1923, pracht ex. 126 20 

1496 35 cent bruingeel tanding 11 x 11, vrijwel pracht ex. (iets vettig) met certificaat Gert 
Holstege, cat.w. 1800 127A 350 

1497 35 cent bruingeel tanding 11 x 11½ met variëteit onderzijde ongeperforeerd, pracht ex., 
cat.w. 1275 127Bv * 450 

1498 35 cent bruingeel in paar met volledig 'sGravenhage Rijswijkscheweg 3 kortebalkstempel 
1924, pracht ex. 127 25 

1499 2½ gulden zwartbruin en 5 gulden donkerblauw, cat.w. 1075 130-131 ** 300 

1500 2½ gulden zwartbruin en 5 gulden donkerblauw, pracht ex., cat.w. 475 130-131 * 100 

1501 2½ gulden zwartbruin en 5 gulden donkerblauw, pracht ex. (nr. 130 speldenprikje), cat.w. 500 130-131 75 

1502 5 gulden donkerblauw met velrand en plaatnummer 2, pracht ex., cat.w. 475+ 131F ** 100 

1503 Proeven van de firma Lindenbaum voor zegels Nederlandse Spoorwegen 5 cent t/m 3 gulden 
in rozerood en in geel, meest pracht ex., totaal 30 ex., zie Spoor en Post catalogus ** 200 

1504 Proeven van de firma Lindenbaum voor zegels Nederlandse Spoorwegen 5 cent t/m 3 gulden 
in rozerood, alle met velrand (50 cent gebreken). Zeldzaam! Zie Spoor en Post p. 28. ** 60 

1505 Opruimingsuitgifte 1 gulden op 17½ cent tanding 11½, cat.w. 250 133B ** 75 

1506 Opruimingsuitgifte 1 gulden op 17½ cent tanding 12½ cat.w. 275 133C ** 75 

1924 Lebeau en Veth 
1507 Tentoonstelling 10 t/m 35 cent, cat.w. 225 136-138 ** 75 

1508 5 cent groen met de plaatfouten gebroken O van Postzegel en gebroken 2e E van Nederland 
in positioneel blok (de plaatfouten zijn **), enige minimale bruine vlekjes, cat.w. 300 149P,P1

*/**
4 75 

1509 12½ t/m 60 cent zonder watermerk, pracht en vrijwel pracht ex. (60 cent 
papieronregelmatigheden), cat.w. 1260 154-162 ** 250 

1510 50 cent blauwgroen zonder watermerk (2 uiterst minieme vlekjes op tanding), cat.w. 400 161 ** 75 

1511 1 t/m 5 gulden tanding 11½ met velrand, nr. 163A horizontaal vouwtje, certificaat 
Muis 1999, cat.w. 650 163A-165A ** 150 

1497
1492
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1512 1 t/m 5 gulden tanding 11½, nr. 164A plakkertje gehad en nr. 165A zwart puntje in gom, 
cat.w. 520 163A-165A */** 75 

1513 1 t/m 5 gulden tanding 11½, pracht ex., cat.w. 360 163A-165A * 75 

1514 5 gulden donkergrijs, pracht ex. (origineel gomrimpeltje), cat.w. 365 165A ** 60 

1515 1½ cent roodviolet met de plaatfout Gent in plaats van Cent in positioneel randblok, 
cat.w. 300 171P **4 60 

1516 1½ cent grijs op kaart Zutphen-Interneeringskamp Schoorl 28.VIII.1940 met rood ovaal 
Oflag VIIID 1 Geprüft, pracht ex. 172 6 75 

1517 1½ cent grijs in paar zonder watermerk, licht getint en één ex. dof gomplekje, cat.w. 1700 172Ba ** 150 

1518 2½ cent groen op kaart van Den Haag 10-10-1929 naar Tokio, alwaar onbestelbaar en 
doorgezonden naar Bandoeng, alwaar wederom onbestelbaar en doorgezonden naar Brussel. 
Met Japanse strook en diverse postale aantekeningen en stempels, fraai ex (gebruikssporen) 174 6 75 

1519 5 t/m 60 cent met watermerk, nr. 186 gomvouwtje, certificaten Moeijes 1987 en 
Dr. Louis 1995, cat.w. 800 177-198 ** 225 

1520 7½ cent met firma perforatie WA en violet scheepsstempel s.s. MAASKERK op kaart 
(afbeelding Gran Canaria) naar Rotterdam, pracht ex. 180 6 50 

1521 15 cent ultramarijn met violet ovaal scheepsstempel Kon. West-Indischen Maildient S.S. 
CRIJNSSEN op luchtpostenvelop naar Barranquilla (Colombia) met Scadta 30 C, opdruk H 
(10 mm. hoogte, Michel LA630) voor binnenlands traject Colombia 15.VII.1927, Scadta zegel 
aan boord schip geplaatst, envelop 2 zijden geopend 186 6M 50 

1522 Olympiade 2 t/m 30 cent met Olympiade stempel N1 op aangetekende envelop (violet 
ingestempeld strookje Amsterdam Stadion) 6.VII.1928 naar Antwerpen, vrijwel pracht ex. 
(achterzijde scheurtje in klep) 212-219 6 50 

1523 Olympiade 10 cent rood met variëteit rechts ongeperforeerd, fraai ex. (links midden tanding 
verbeterd, bruin vlekje en rode streep op gom) met certificaat Koopman 1980 en certificaat 
Vleeming 2016, cat.w. 1600 217v * 250 

1524 Olympiade 15 cent Ruiter met de plaatfout blauwe punt op de cap van de ruiter in blok 
met 3 normale ex., vrijwel pracht enkele bruine tandjes onderzijde, cat.w. 412 218P **4 80 

1525 Kind 1½ t/m 12½ cent in blokken van 4, 1 ex. nr. 223 enkele miniem gele tandjes, cat.w. 220 220-223 **4 60 

1526 Kind 1½ t/m 12½ cent in blokken van 4, cat.w. 320 232-235 **4 100 

1527 ANVV 2½ t/m 12½ cent, cat.w. 270 244-247 ** 75 

1528 ANVV 2½ t/m 12½ cent, cat.w. 270 244-247 ** 75 

1529 ANVV 2½ t/m 12½ cent met 1e-dagstempel 23-5-1932 op prentbriefkaart Geldersche kade, 
Rotterdam, pracht ex., cat.w. 320 244-247 6 75 

1530 Vredeszegel 12½ cent ultramarijn op envelop van Amsterdam 4-11-1938 naar Solo alwaar 
beport met paartje nr. P40 (Vredeszegel was niet meer geldig) doorgezonden naar Sragen, 
daar wederom beport met paartje nr. P40, geweigerd en teruggezonden naar Amsterdam en 
wederom beport met nr. P47, vrijwel pracht ex. (gebruikssporen) 256 6 75 

1940 Van Konijnenburg 
1531 6 cent roodbruin met variëteit deels onbedrukt, ontstaan door knipteken hartje, pracht ex. 333 * 40 

1532 10 cent roodviolet op kampformulier van Exloo (Dr.) 28.VIII.1947 naar Bewarings en 
Verblijfskamp WESTERBORK, violet censuur en datum 15 jul 1947 met paraaf (te Utrecht 
gecensureerd?), getint 335 40 

1533 12½ cent blauw ongetand in 2 blokken van 6 met velrand, etsingnummers 1L en 1R en beide 
met geretoucheerde G op pos.7, pracht ex. 336v **4 50 

1534 1 t/m 10 gulden, cat.w. 604 346-349 ** 100 

1535 1 t/m 10 gulden, cat.w. 604 346-349 ** 100 
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1536 1 t/m 10 gulden met certificaat Dr. Louis 1996, cat.w. 604 346-349 ** 100 

1537 1 t/m 10 gulden, cat.w. 604 346-349 ** 100 

1538 1 t/m 10 gulden, cat.w. 604 346-349 ** 100 

1539 100 cent tralie op aangetekende expresse luchtpost envelop van 'sGravenhage naar 
USA 28.IV.1941, op 29.IV bijgefrankeerd met 22½ en 50 cent Lebeau, Duitse 'e' censuur, 
Amerikaanse censuur en aankomststempel New York 16.5.1940, kleine beschadiging 371, 387, 391 6M 50 

1540 Lebeau 7½ cent op envelop 'sGravenhage-Doorn 29.IV.1942 met 3-regelig violet beschadigd 
door/ brand in/ brievenbus op voor- en achterzijde 381 6 50 

1541 Lebeau 22½ cent olijfgroen in paar op luchtpostbrief van Voorschoten 29-9-1941 via Keulen 
(alwaar gecensureerd) naar New York alwaar hergeadresseerd naar Paramaribo en opnieuw 
gefrankeerd, pracht ex. Rechtstreeks postverkeer tussen Nederland en Suriname was vanwege 
de oorlog niet meer mogelijk! 387 6 75 

1542 Strook In door brand beschadigden toe- /stand uit het buitenland ont-/ vangen. / Postkantoor 
's-Gravenhage op aangetekende envelop Braunschweig (42 Pf. Hitler frankering) naar 
Apeldoorn 26.6.43 met Duitse censuur 6 50 

1543 Postblad van militair uit Thailand, geschreven op 1-9-45 met interessante tekst inzake 
bevrijding op 18-8, geschreven official signature for censorship, fraai ex. 6 100 

1544 Hartz 5 t/m 60 cent (4x) w.b. in blokken, cat.w. 780 474-489 ** 75 

1545 Hartz 10 cent purper op kampformulier met op achterzijde stempel Bewarings en 
Verblijfskamp WESTERBORK via Assen 28-10-1947 naar Exloo, tevens violet Censuur, 
vrijwel pracht ex. (iets getint) 478 6 40 

1949 En Face 
1546 5 cent t/m 10 gulden, cat.w. 1660 518-537 ** 250 

1547 5 cent t/m 10 gulden, cat.w. 1660 518-537 ** 200 

1548 5 cent t/m 10 gulden, cat.w. 1660 518-537 ** 200 

1549 5 cent t/m 10 gulden, nrs. 534 en 535 uiterst miniem plakkerspoortje, cat.w. 1660 518-537 */** 150 

1550 5 cent oljifgroen met velrand met variëteit sterke perforatieverschuiving 518 ** 40 

1551 10 cent goudoker met variëteit sterk verschoven perforatie, pracht ex. 520 * 40 

1552 20 cent ultramarijn verticaal paar met mooie verticale harmonicavouw, pracht ex. 524 */** 40 

1553 Fdc E1 zomerzegels, vrijwel pracht ex. (enkele minieme vouwtjes) met open klep en 
certificaat NVPH 1978, cat.w. 1600 550-555 6 200 

1554 Fdc E1a zonder tekst zomerzegels 1950, met zomerzegels, pracht ex., getypt adres en klep 
dichtgeplakt, cat.w. 2100 550-555 6 450 

1555 Fdc E1a zonder tekst zomerzegels 1950 opengesneden vrijwel pracht ex. (enkele vouwtjes en 
licht tropisch), cat.w. 2100 550-555 6 250 

15551554
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1556 Zomerzegel 6 cent met enorme kleurvlek (molshoop voor kasteel Hernen) 570 ** 25 

1557 2-20 cent ITEP in velletjes van 25 stuks, velletjes van 2 en 6 cent vouwtje in rand en 10 cent 
extra perforatie in onderrand, pracht ex. met gelige gom, cat.w. 2750 592-595 ** 200 

1558 2-20 cent ITEP in veldeeltjes van 10 en 15 stuks (oorspronkelijk velletjes), pracht ex. 
met gelige gom, cat.w. 2500 592-595 ** 150 

1559 Juliana En Profil 75 cent roodviolet in blok van 16 met velrand met variëteit meerdere 
harmonicavouwen 633 **4 250 

1560 Fdc E17 Bonifatius 10 cent met variëteit first day of issue zonder haakjes, fris onbeschreven 
pracht ex. met certificaat Vleeming 2016 646 6 100 

1561 Opruimingsuitgifte 12 op 10 cent bruinrood met variëteit dubbele opdruk in type I gesigneerd 
Koopman, cat.w. 450 712f ** 150 

1562 Opruimingsuitgifte 12 op 10 cent bruinrood met variëteit kopstaande opdruk in type I 
gesigneerd Koopman, cat.w. 450 712fb ** 150 

1563 Korps Mariniers 18 cent met velrand met variëteit grotendeels onbedrukt door papierlas 855 ** 75 

1564 Regeringsjubileum Juliana 40 cent met variëteit zonder zwarte tekst, cat.w. 575 1036f ** 150 

1565 Rolzegel 700 jaar Amsterdam 30 cent in strip van 5 met variëteit papierlas 1064A ** 40 

1566 Juliana 70 jaar 55 cent met variëteit sterk verschoven rode drukgang met velrand 1174 ** 75 

1567 Savornin Lohman 45 cent met variëteit zonder zwartdruk, cat.w. 500 1191f ** 150 

1568 Zomer 50 cent met variëteit zonder Nederland en waarde-inschrift, cat.w. 400 1195f ** 100 

1569 70 cent in paar op luchtpost envelop 'sHertogenbosch-Zaire 21.VI.91 met 3-regelig 
postverkeer met betrokken/ land tydelyk gestaakt/ EKp ASD VEBU en tevens PTT brief 
met verklaring 1479 6 30 

1570 1991 Hangverpakkingen 25x 80 cent 3x met verschillende etsingnummers (L, M, R) en 
25x 160 cent 3x met verschillende etsingnummers (L, M, R) meest pracht ex. (160 cent 1 ex. 
met pen beschreven op kaftje), cat.w. 585 Hba1489,1497 ** 125 

1571 Bijplakzegel 2 cent in blok van 10 met variëteit sterk verschoven perforatie 2034 **4 40 

1572 Bijplakzegel 2 cent in velletje van 10 met logo PostNL met variëteit geheel ongeperforeerd Vb2034d ** 100 

1573 Van Gogh 59 cent in blok van 4 met variëteit geheel ongeperforeerd 2140 **4 100 

1574 Zakenpostzegel NL2 met variëteiten Nederland en jaartal missend en misperforatie naar 
linksboven met certificaat NVPH 2016 2749 ** 200 

Postzegelboekjes
1575 Boekje fl. 1,78 met 6 zegels nr. 54, 6 zegels nr. 61 en 12 zegels nr. 62, pracht ex. (nietje 

roestig, zegels deels miniem getint), cat.w. 1800 PZ14 ** 400 

1576 Postzegelboekjes f 1,20 met nietje en f 3,- , beide pracht ex., cat.w. 260 PZ50,52 ** 60 

1574

1575
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 1577   Boekje met 2x 5 en 6x 15 cent, variëteit kaftbreedte 48 mm i.p.v. 44 mm, pracht ex., 
cat.w. 200    2H  **              40  

 1578   Boekje fl . 1,- met kaftvariëteit telblokje kwartslag gedraaid, pracht ex., cat.w. 350    PB 3yW  **              75  
 1579   Boekje fl . 1,- dof papier met kaftvariëteit geheel onbedrukt, pracht ex. met certifi caat 

Vleeming 2016. Deze variëteit was tot op heden alleen bekend bij boekje PB 4z!    PB 4yD  **              200  
 1580   Boekje met 5x 12 en 2x 20 cent, variëteit wit papier, gom B1 (glimmend), pracht ex., 

cat.w. 450    7bW  **              100  
 1581   Boekje met 4x 1 en 8x 12 cent, variëteit rode kleur uitgelopen, pracht ex.    8aF  **              75  
 1582   Zomerboekje 1988 met 2x 55 en 2x 75 cent en variëteit 5 mm. randversnijding, in NVPH 

niet gemeld, pracht ex.    38  **              40  
 1583   Boekje zomerzegels 1993 met variëteit randversnijding, cat.w. 165    PB48  **              50  
 1584   Combinatie Beatrix en Crouwel 70+5 cent met variëteit boven en tussen de zegels ongetand 

op aangetekende envelop met bijfrankering lokaal te Marknesse 2-1-1989, pracht ex.    C177        6        75  
  

 �Roltanding��
      

 1585   Driegaats 7½ cent violet gebruikt in de postzegelplakmachine van de Kas-Vereeniging 
Amsterdam, pracht ex. met certifi caat Vleeming 2016, cat.w. 6500    R32aa                1750  

 1586   Driegaats 7½ cent violet, pracht ex. met certifi caat Muis 2008, cat.w. 4500    R32                1250  
 1587   Driegaats 7½ cent violet, mooi gecentreerd pracht ex. (licht kreukje in papier) 

met certifi caat Vleeming 2016, cat.w. 4500    R32                1200  
 1588   Vierzijdig 30 cent donkerlila met variëteit afwijkende tanding tussen de zegels verticaal in 

blok van 4, pracht ex., cat.w. 700    R53c          4      200  
 1589   Kind 2 t/m 10 cent in strippen van 5, miniem getint, cat.w. 1625    R71-73  **              300  
 1590   Kind 2 t/m 10 cent in strippen van 5, miniem getint, cat.w. 1625    R71-73  **              300  
 1591   Kind 2 t/m 10 cent in strippen van 5, miniem getint, cat.w. 1625    R71-73  **              300  
 1592   Kind 2 t/m 10 cent in strippen van 5, miniem getint, cat.w. 1625    R71-73  **              300  
 1593   Etiket niet bestellen op zondag in rood, lijntanding 12½x11½ in compleet vel van 50 stuks, 

pracht ex.      **              50  

Postzegelplakmachine
 1587  1586 

 1585 
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1594 10 en 15 cent luchtpost met 20 cent groen en grijs op luchtpostbrief naar Hamburg vroegst 
bekende datum Amsterdam 2.V.1921, geen aankomststempel, vrijwel pracht ex. (achterzijde 
plakkerrestjes) LP1-LP2, 69 6M 75 

1595 Mercurius 1½ t/m 7½ gulden in blokken van 4 met hoekvelrand, cat.w. 320
LP6-8

**
4M 75 

1596 Fotomontage 36 cent tanding 12½ met variëteit licht ultramarijne onderdruk in deel met 
vliegtuigen niet doorgekomen met velrand, certificaat Vleeming 2016 LP9B **M 100 

1597 Meeuwen 15 en 25 gulden (nr. LP12 met velrand), cat.w. 700 LP12-13 **M 100 

1598 Meeuwen 15 en 25 gulden, cat.w. 700 LP12-13 **M 100 

1599 Meeuwen 15 en 25 gulden, cat.w. 700 LP12-13 **M 100 

1600 Meeuwen 15 en 25 gulden, cat.w. 700 LP12-13 **M 100 

1601 Meeuwen 15 en 25 gulden met certificaat Dr. Louis 1996, cat.w. 700 LP12-13 **M 100 

1602 Speciale kaart A. Driessen (gebreken), dito vignet (pracht ex.) en fotokaart piloot van Bussel 
(vrijwel pracht ex.). Afgelaste demonstratievlucht door piloot van Bussel van de firma 
Driessen t.g.v. de voetbalinterland Nederland-België 28-4-1912. Zeldzaam geheel! VHA 56a, 56c 6M 200 

1603 Vignet A. Driessen in bruin, uitgegeven ter gelegenheid van de afgelaste demonstratievlucht 
van piloot van Bussel t.g.v. de voetbalinterland Nederland-België 28-4-1912, pracht ex. VHA 56c (*)M 75 

1604 Do.X vlucht Amsterdam-USA 30 jan 31 met fl.3,42½ frankering w.b. 129 en 133(2x) vrijwel 
pracht ex. rood BS eerster Überseeflug Dornier-Flugschiffs Do X VHA72e 6M 100 

1605 Vignetten in groen op geel, rood op geel en zwart op violet met portret Jan Olieslagers ter 
gelegenheid van de Vliegdagen te Rozenoord (Amsterdam) 31-5 en 1-6-1914, fraaie ex. 
(diverse gebreken). Zeldzaam!

VHA 80b, 
80c, 80f (*)M 75 

1606 Envelop lijn Amsterdam-Parijs 31-10-1921 met o.a. LP1-3 en geschreven 8 in rood, vrijwel 
pracht ex. (vouwtjes) VHB-9H 6M 60 

Luchtpost 

160116001599

15981597
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1607 Crash van de Lufthansa Boeing 747 D-ABYB bij Nairobi 20-11-1974 (Nierinck 741120a). 
Envelop van Amstelveen naar Transvaal met 4-regelig stempel Retrieved from aircrash on 20 
november 1974 at Nairobi./Herwin van lugramp op 20 november 1974 in Nairobi. 
Inhoud was een brief van Kano (Nigeria) 8-11-1974 naar Amstelveen. Geadresseerde was 
daar inmiddels vertrokken en deze brief werd haar nagezonden. Brief uit Kano is derhalve 
ook beschadigd geraakt maar niet voorzien van het speciale stempel. Curieus geheel! VHG-335 6M 40 

1608 Verdragstatenpost voortzetting 1e-Amerikafahrt van de Graf Zeppelin (Sieger nr. 27). Kaart 
van Amsterdam 29-7-1929 naar Boston met alle relevante stempels, pracht ex. Slechts 100 ex. 
gevlogen! VHI-2 6M 100 

1609 Verdragstatenpost Polarfahrt 24-7-1931. Firma-envelop van Gouda naar de ijsbreker 
Malyguin met alle relevante stempels, pracht ex. I-47c 6M 125 

1610 Chartervlucht door Van Lear-Black, traject Bangkok-Amsterdam. Thaise briefkaart 5 satang 
op 4 atts met stempel By Dutch Passenger Service of The Royal Dutch Aerial Navigation 
Company naar Amsterdam, vrijwel pracht ex. (iets getint) VHB-13a 6M 75 

Port 
1611 10 cent karmijn op blauw tanding 12½ x 12, pracht ex., cat.w. 650 P2A * 125 

1612 Proefport 5 cent donkerblauw types I, II en III samenhangend in verticale strip van 3 ex. 
(pos. 152/162/172), pracht ex. met certificaat Vleeming 2016: Tanding echt, gom origineel 
met plakkerresten, op perforatie versterkt. Type III lichte diagonale vouw overigens frisse 
strip zonder gebreken. Cat.w. 2500+. Uiterst zeldzame eenheid! P19P * 1000 

1613 Opruimingsuitgifte 10 en 12½ cent in keerdruk met tussenstrook, pracht ex., cat.w. 375 P67b-68b * 75 

1614 Hulpuitgifte 12½ op 5 cent rood in keerdrukparen met en zonder tussenstrook met extra 
zegels en verzoekafstempeling Roermond 25-7-1928, pracht ex. cat.w. 912 68a-68b 200 

1615 Hulpuitgifte 12½ op 5 cent rood in keerdrukparen met en zonder tussenstrook met extra 
zegels en verzoekafstempeling Roermond 25-7-1928, pracht ex. cat.w. 912 68a-68b 200 

1616 Hulpuitgifte 12½ op 5 cent in keerdruk met tussenstrook, pracht ex. (originele puntjes in 
papier) , cat.w. 550 P68b ** 150 

1612
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1617 Armenwet 1½ cent donkerblauw met rode opdruk met opdrukafwijking gebroken A 
(rechts boven) in paar met normaal ex., stempel oncontroleerbaar, pracht ex., cat.w. 1400 D8f 150 

1618 Cour Internationale de Justice 2 cent t/m 1 gulden, nr. D40 ernstige gebreken, cat.w. 1750 D27-40 ** 350 

1619 Koningin Juliana 6 cent violet op Cour Internationale de Justice, La Haye envelop lokaal 
verstuurd in 1951 met C I J Officieel in violet, met volledige inhoud (officiële brief gedateerd 
19 mei 1951, betreffende een sollicitatie voor de post als secretaris bij de Griffie van het 
Internationale Hof etc.) ondertekend door de Griffier van het Hof, vrijwel pracht ex., zegel 
enkele bruine vlekjes, zeldzame frankering (cat. geen prijs bekend) D33 6 150 

1620 Cour Internationale de Justice 30 cent roodlila en 1 gulden blauwgrijs D39-40 ** 75 

Telegram 

1621 25 cent lila en zwart, pracht ex. met certificaat Vleeming 2016: Zegel en tanding echt, 
gom origineel met grote plakkerresten. Op gom zwart keurstempel. Enkele stompe tandjes 
overigens fris zegel zonder gebreken, mooi gecentreerd., cat.w. 1750 TG7 * 400 

1622 30 cent lila en zwart, pracht ex. met deel originele gom, cat.w. 400 TG8 * 75 

1623 50 cent lila en zwart met certificaten Moeijes 1981 en Vleeming 2014: Zegel en tanding echt, 
gom origineel en **, op gom zwart stempeltje. Tanding linksonder onregelmatig overigens 
fris zegel zonder gebreken., cat.w. 1800 TG9 ** 400 

1624 60 cent lila en zwart, pracht ex., cat.w. 700 TG10 * 175 

1625 1 gulden lila en rood, pracht ex. met certificaat Vleeming 2016: Zegel en tanding echt, gom 
origineel met grote plakkerresten, linksboven bruin vezeltje in papier., cat.w. 1900 TG11 * 500 

1626 1 gulden lila en rood, pracht ex. met certificaat Vleeming 2016, cat.w. 1900 TG11 * 450 

1627 2 gulden lila en rood, pracht ex. met certificaat Vleeming 2016: Zegel en tanding echt, gom 
origineel met plakkerresten en gomloze plek. Gom deels bijgewerkt overigens fris zegel, 
cat.w. 1450 T12 ** 350 

Brandkast 
1628 15 cent t/m 7½ gulden, pracht ex., cat.w. 850 BK1-7 * 200 

1629 15 cent t/m 7½ gulden, pracht ex. (nr. BK5 miniem gomvouwtje), cat.w. 850 BK1-7 * 175 

1630 15 cent t/m 7½ gulden, pracht ex. (gomzijde enkele waarden miniem getint), cat.w. 850 BK1-7 * 150 

1631 15 cent t/m 7½ gulden, pracht ex. (gomzijdes deels miniem getint en centrering nr. BK6 zie 
foto), cat.w. 850 BK1-7 * 150 

1632 15 cent t/m 7½ gulden, vrijwel pracht ex. (nr. BK1 miniem tropisch, nr. BK4 vouwtje), 
cat.w. 850 BK1-7 * 150 

1633 15 cent t/m 7½ gulden, 4½ gulden en 7½ gulden missen tand aan bovenzijde, bij de 
7½ gulden tandgaatjes opgevuld met perforatie rondjes, overigen pracht ex. met certificaat 
Vleeming 2016, cat.w. 850 BK1-7 * 125 

Internering
1634 Nederlandse Maagd in groen, cat.w. 400 IN1 ** 75 

Dienst 

16271626162516231621
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1635 Landmailzegel met waarde-aanduiding in koper te Batavia 12-2-1846, fraai ex. (dun en 
gaatje), cat.w. 1000 I 75 

1636 Landmailzegel met waarde-aanduiding in duiten te Batavia 11-9-1846, pracht ex. gesigneerd 
Champion, cat.w. 1000 II 150 

1637 Willem III 10 cent wijnrood, pracht ex. met certificaat Lipsius 1999, cat.w. 400 1 * 75 

1638 Willem III 2½ cent geel kamtanding 11½ x 12 met velrand, vrijwel pracht ex. (gom licht 
ingedroogd), cat.w. 300 (voor goedkoopste tanding) 7G ** 100 

1639 Willem III 12½ cent grijs kamtanding 12½ x 12 grote gaten met onduidelijk stempel 
BANDJERMASIN en certificaat Muis 1992, pracht ex., cat.w. 2350 10F 500 

1640 2 cent bruin tanding 11½:12 en 12½:12 in paar met kleinrondstempel BATAVIA 2/3 1887, 
vrijwel pracht ex. met certificaat Muis 1988, in cat. gebruikt niet genoteerd 18B+18A 150 

1641 Ongetande kleurproeven Hangend Haar 2½ gulden (41m ontbreekt), (vrijwel) pracht ex. 
(3 ex. miniem dun plekje), cat.w. fl. 380 PC41a-41s (*) 75 

1642 Hulpuitgifte 10 cent t/m 2½ gulden met certificaat Vleeming 2016 (nr. 34 gom deels 
ingedroogd), cat.w. 625 31-37 ** 200 

1643 Hulpuitgifte 12½ cent blauw met variëteit zonder trema boven E van Indië, vrijwel pracht ex. 
(achterzijde violet vlekje) met certificaat Muis 1996, cat.w. 575 32f 100 

1644 Hulpuitgifte ½ op 2 cent bruin met variëteit dubbele opdruk samen met paar 2½ cent 
met variëteit verschoven opdruk en bijfrankering op aangetekende envelop van 47 gram, 
Bandoeng-Batavia 6-10-1904, pracht ex. 38f, 39fb etc. 6 100 

1645 Veth 1 gulden doflila op blauw papier lijntanding 11 x 11½, pracht ex., cat.w. 250 60B ** 75 

1646 Veth 2½ gulden zwartblauw op blauw tanding 11 x 11½, pracht ex. met minimaal 
plakkerspoortje en certificaat Vleeming 2016, cat.w. 150 61B * 40 

1647 Java 1 gulden doflila met variëteit opdruk hoogstaand, pracht ex. gesigneerd Hekker, cat.w. 275 79a * 50 

1648 Buiten Bezit 1 gulden doflila met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex., cat.w. 250 97f * 60 

1649 Buiten Bezit 1 gulden doflila met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. (iets abklatsch) 
gesigneerd Keiser, cat.w. 250 97f * 50 

1650 Buiten Bezit 1 gulden doflila met variëteit opdruk 3½ mm naar rechts verschoven waardoor 
Bezit links en rechts zichtbaar, pracht ex. op pakketdeel met certificaat NVPH 1978, cat.w. 
400 (voor *) 97fb 5 150 

1651 Buiten Bezit 2½ gulden zwartblauw met variëteit kopstaande opdruk, 2 bruine vlekjes 
overigens fris zegel met certificaten NVPH 1966 en Vleeming 2015, cat.w. 3500 98f * 1000 

1652 Rode Kruis 5 cent met variëteit verticaal verschoven opdruk in strip van 3, pracht ex. 135 200 

1653 Rode Kruis 1 cent en 5 cent met variëteit afstand tussen + en 5, 1 mm i.p.v. 2 mm, pracht ex. 
met certificaat Muis 1998 voor nr. 135f, cat.w. 800 135f, 136f 200 

1654 Jaarbeurs Bandoeng, 1 t/m 20 cent met langebalkstempel BANDOENG JAARBEURS 5.10.22. 
9-10V, pracht ex. op envelop (horizontale lichte archiefvouw) naar Buitenzorg, pracht ex., 
cat.w. 325+ 149-159 6 100 

Nederlands-Indië 

1651
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 1655  Jubileum 1923. Ongetande stempelproeven 5 cent op velletjes van ca. 7 x 8 cm met 
knipteken, als PC nrs. 122a-g, maar dan in de 7 verschillende gekozen kleuren, pracht ex. 
Mogelijk unieke set, niet in PC vermeld! De aantekeningen op de velletjes zijn vermoedelijk 
gemaakt op het toenmalige Ministerie van Koloniën. Herkomst: Van Dieten 563 (1997)          (*)          3500  

 1655 
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1656 Jubileum 5 cent blauwgroen, lijntanding 11½x11, volledige langebalkstempel Weltevreden 
31.1.24, pracht ex., cat.w. 150 160C 50 

1657 Hulpuitgifte 12½ op 10 cent met variëteit kopstaande opdruk met velrand, plakkertje op 
velrand, cat.w. 450+ 171f ** 200 

1658 Ongetande kleurproeven Kreisler 12½ cent op glad papier in de kleuren grijs, blauw, 
chocoladebruin en oranjerood in blokken van 4 (oranjerood niet vermeld in PC), pracht ex. 
(enkele minieme roestpuntjes en 2 paperclip-indrukken) PC187b-d (*) 200 

1659 Kreisler 50 cent donkergrijs met watermerk, pracht ex. (miniem stipje), cat.w. 350 260 * 75 

1660 Van Konijnenburg 10 cent t/m 25 gulden, meest pracht ex., de 25 gulden 2 bruine vlekjes 
gomzijde, cat.w. 1185 274-289 * 150 

1661 Van Konijnenburg 10 cent t/m 25 gulden, (vrijwel) pracht ex. (enkele waarden miniem 
tropisch, nr. 287 gom deels ingedroogd), cat.w. 1185 274-289 * 100 

1662 35 cent paars, pracht ex., cat. 200 280 ** 50 

1663 25 gulden oranje, pracht ex., met hoekvelranden cat.w. 325+ 289 ** 150 

1664 Hulpuitgifte 3 op 7½ cent lichtblauw met variëteit dubbele opdruk, pracht ex., cat.w. 250 323f 50 

1665 Pelita 15 cent met variëteit opdruk kopstaand, pracht ex. met certificaat NVPH 1954, cat.w. 
225 333f * 60 

1666 Cijfer 10 sen paars kamtanding 11½, pracht ex. met certificaat Muis 2000, cat.w. 575 369B 100 

Luchtpost
1667 Verdragstatenpost Olympiafahrt 1-8-1936. Envelop van Soerabaja 24-7-1936 naar Haarlem 

doorgezonden naar Hilversum met alle relevante stempels, fris pracht ex., cat.w. 450 VH1-7 6M 100 

1668 Verdragstatenpost Olympiafahrt, afworp Berlin 1.8.36, verzonden van Medan 25.7.36 naar 
Medan met 30 cent luchtpost in strip van 4, aankomststempel Medan seint via radio 24.8.36, 
pracht ex. VHI-A7 6M 100 

Port
1669 5 cent rood in 2 veldelen van 50 stuks (pos. 151-200) w.b. 10 tandingparen C-B (à € 75 per 

paar), zetting Dx en Dy (pos. 152 wel of niet geretoucheerd), pracht ex. P6C-P6B ** 250 

1670 Emissie 1882 5 cent en emissie 1892 20 cent mengfrankering op kleinformaat envelop van 
Altringham (GB) 24-3-1904 naar Batavia, pracht ex. (nr. P6 korter tandje) P6, P18 6 100 

1671 20 cent rood en zwart op achterzijde kleinformaat Indiaas postwaardestuk ½ anna groen over 
Colombo naar Penang, alwaar onbestelbaar en doorgezonden naar Medan en daar beport 
20-7-1900, pracht ex. P18 6 75 

1672 5 cent lichtrood op prentbriefkaart van Nagasaki 6-4-1917 naar Soerabaja, pracht ex. P26 6 50 

1673 12½ cent lichtrood en Nederland 10 cent lichtblauw op zwerfcouvert uit Sulphur (USA) naar 
Rotterdam, alwaar onbestelbaar en beport, doorgezonden naar achtereenvolgens Tandjong 
Priok (alwaar beport), Soerabaja (wederom beport) en Banjoewangi, fraai ex. P29 6 100 

1674 30 cent lichtrood op ongefrankeerde gecensureerde envelop van Osaka (Japan) naar Medan 
15-10-1940, pracht ex. P33 6 75 

Dienst
1675 20 cent blauw met variëteit sterk verschoven opdruk in paar met velrand, pracht ex. D4 * 100 

Brandkastzegels 
1676 15 cent t/m 7½ gulden brandkast, alle langebalkstempel Tandjong Priok 24.11.23 2-3N 

(buiten geldigheidsperiode, t/m 25 aug. 1923), fraaie serie (60 cent scheur en 4½ en 7½ 
gulden dunne plek), attest Vleeming BPP 2016 BK1-BK7 150 
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1677 BENKOELEN (Voerman 1250) vrijwel volledig op Willem III 10 cent , pracht ex. 9A 75 

1678 FORT d.KOCK (Voerman 750) rond francostempel vrijwel volledig op Willem III 50 cent, 
pracht ex. 15A 100 

1679 REMBANG (Voerman 175) op Willem III 10 cent op deel voorzijde 11-8-1869 naar Riouw, 
pracht ex. 2 5 150 

1680 TERNATE (Voerman 200) in blauw op 10 cent wijnrood, pracht ex. 1 75 

1681 10 cent ongetand (8x) met ANJER, BEZOEKI, MAGELANG, PEKALONGAN, 
SOERAKARTA en TJILATJAP en met FRANCO en NA POSTTIJD en FRANCO en 10 cent 
getand (3x) met MUNTOK, SALATIGA en deel MAKASSAR, fraaie tot pracht ex. 142 250 

Puntstempels

1682 1 - Weltevreden - op Willem III 10 cent oranjebruin (3x w.b. paartje) en Cijfer 5 cent 
geelgroen op aangetekende envelop 31-8-1889 naar Neustrelitz (Mecklenburg), pracht ex. 9, 21 6 250 

Halfrond-franco en rondstempels

1682

Over de verzamelaar P.C. (Piet) van Putten

In de filatelistische wereld is Peter Canisius van Putten (Deventer, 1925) 
bekend geworden met zijn indrukwekkende verzameling stempels van 
Nederlands-Indië, waarmee hij in 1945 is begonnen. Naast stempels 
bezit hij uitgebreide collecties kamp- en censuurpost, die zijn opgenomen
in het boek "Postcensuur en kamppost in Nederlands-Indië 1940-1942”,
uitgegeven door de ZWP in 2013. Verder heeft hij uitgebreide 
collecties van Belgisch Congo, Maleise Staten, Scandinavië en Zwitserland. 
Piet wil zelf meemaken dat zijn levenswerk verkocht wordt en Corinphila�
is trots dit voor hem te mogen realiseren. 

De stempelcollectie Ned.-Indië wordt in deze veiling aangeboden, 
de kamp- en censuurpost in de Corinphila voorjaarsveiling maart 2017.

Lot-1635-2016.indd   92 04-08-16   12:11



� 93Donderdag�15�september�2016Nederland�en�O.R.�losse�nummers
kavel inzet

 1683  1 - Weltevreden - op Hangend Haar 20 cent, pracht ex.    26                75  
 1684  1 - Weltevreden (in spiegelbeeld) - op Hangend Haar 20 cent, vrijwel pracht ex.    26                75  
 1685  1 - Weltevreden - op Hangend Haar 25 cent, pracht ex.    27                75  
 1686  4 - Batavia - op Hangend Haar 25 cent, pracht ex.    27                75  

 1687  15 - Salatiga - op Hangend Haar 50 cent, vrijwel pracht ex. (miniem vouwtje)    29                150  
 1688  47 - Bodjonegoro - op Hangend Haar 20 cent, pracht ex.    26                100  
 1689  62 - Menado - op Hangend Haar 20 cent, pracht ex. (onbeduidend korter tandje rechts)    26                75  
 1690  68 - Padang Pandjang - op Hangend Haar 20 cent, pracht ex.    26                100  
 1691  88 - Gorontalo - op Hangend Haar 25 cent, pracht ex.    27                50  
 1692  118 - Tandjongpoera - mooi op Hangend Haar 25 cent, pracht ex.    27                75  
 1693  5, 108 en 118, pracht afdrukken op Hangend Haar 25 cent, zegels alle kleine gebreken    27                100  
  

 Kleinrondstempels
      

 1694  BINDJEI (SvL 50) in violet luxe op Cijfer 2 cent, pracht ex.    18                75  
 1695  GOENOENG TOEA (SvL R) op briefkaart Cijfer 5 cent naar Padang Sidempoean, 

pracht ex.            6        100  
 1696  RANTAU-PRAPAT (SvL RR) volledig op 5 cent port, vrijwel pracht ex.    P6III                100  

 1697  SEBLAT (SvL RR) in blauw op briefkaart Willem III 5 cent naar Batavia, pracht ex.            6        200  

 1697 

 1690  1688  1687 

Haven van Batavia
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 1698  SINGKEL (SvL RRR) op briefkaart 5 cent naar Padang (naam geadresseerde verwijderd), 
Uiterst zeldzaam, ons slechts 2 poststukken met dit stempel bekend!            6        100  

 1699  TIMOR (SvL RRR) op briefkaart 7½ cent 10-1-1886 naar Rotterdam, route Ned - Indie via 
Napels in kastje, pracht ex.  G  BK5 6               75  

 1700  Collectie van ruim 650 ex. w.b. luxe afdrukken, doubletten en veel schaarse plaatsen w.b. Edi, 
Karanganjar, Karanganjer, Krawang, Loeboesikaping, Meestercornelis, Modjokerto, Ngawie, 
Ponorogo, Tandjoengpoera, Tebing Tinggi, Timor (gebreken), Toeban, Toeren etc.                     750  

 1701  Collectie van ruim 140 poststukken, vrijwel alle briefkaarten, met veel betere afdrukken w.b. 
Anjer, Boeleleng (2x), Edi, Fort de Kock in blauw, Gombong, Gorontalo, Kalanda, Karanganjar, 
Karanganjer, Krawang, Laboean, Lasem, Moearadoea (SvL R), Ngawie, Patjitan, Poerwakarta, 
Ponorogo, Rau (in blauw, SvL R), Riouw, Tandjong Pandan in blauw, Tandjoengpoera, Tebing 
Tinggi, Teloekbetoeng, Teloek Betoeng, Temanggoeng, Tjandjoer, Toeren etc.            6        800  

  
 Vierkantstempels

      

 1702  AMPENAN (SvL 5) in blauw, luxe afdruk op port 50 cent, pracht ex.    P12II                50  

 1703  BATAM (SvL RR) in blauw, luxe afdruk op briefkaart 5 cent naar Weltevreden, besteller N, 
pracht ex.,    G        6        500  

 1704  CHERIBON (SvL 5) op hulpuitgifte ½ op 2 cent bruin met variëteit dubbele opdruk, , pracht 
ex., cat.w. 200    83f                60  

 1705  DEN PASAR (SvL 40) vrijwel volledig op Buiten Bezit 30 cent, pracht ex.    95                30  
 1706  EDI (SvL 15) jaartal 1907 met pen ingevuld op Cijfer 5 cent in paar, pracht ex.    46                50  
 1707  GOENOENG-TOEWA (SvL 100) luxe afdruk port 20 cent, pracht ex.    P18I                75  
 1708  INDRAGIRI (SvL 20) in rood, luxe afdruk op Willem III 10 cent op envelop naar Bindjei    9        6        250  
 1709  INDRAGIRI (SvL 20) in rood, vrijwel volledig op Willem III 12½ cent, pracht ex.    10                100  
 1710  INDRAPOERA (SvL 30) luxe op 20 cent port, pracht ex.    P18II                30  
 1711  KEPAHIANG (SvL 30) luxe op paar 50 cent port, pracht ex.    P12                30  
 1712  KEPANDJEN (SvL 30) vrijwel volledig op Veth 1 gulden, pracht ex.    58                30  
 1713  KOETOARDJO (SvL 30) luxe op 25 cent Java, pracht ex.    76                30  

 1703 

Gezicht op Batam
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1714 KWANDANG (SvL 45) luxe op 5 cent port, pracht ex. P15 50 

1715 LABOEAN-DELI (SvL 15) in violet, luxe op Hangend Haar 10 cent, pracht ex. 23 100 

1716 LABOEANROEKOE (SvL 100) volledig op 10 ct. hulpuitgifte op briefstukje, pracht ex. 31 5 75 

1717 LOEBOEPAKAM (SvL 30) luxe op Buiten Bezit 20 en 30 cent, pracht ex. 92, 95 50 

1718 MOKO MOKO (SvL 30) volledig op 2½ gulden Buiten Bezit, pracht ex. 98 50 

1719 OENARANG (SvL 85) luxe op Willem III 10 cent, vrijwel pracht ex. 9 50 

1720 PALOPPO (SvL 50) volledig op Cijfer 1 cent in paar (boven kort tandje) op briefstukje 40 5 40 

1721 PANGKALAN BRANDAN (SvL 5) op Hangend Haar 10 cent roodbruin op aangetekende 
envelop G. 8 van de Havenmeester Pangkalan-Brandan 13-3-1900 over Penang naar 
Dordrecht, vrijwel pracht ex. (iets smoezelig) 23 6 100 

1722 PANGKALPINANG (SvL 50) luxe op Veth 30 cent, pracht ex. 56 40 

1723 PARAÄN (SvL 45) luxe op Veth 12½ cent, pracht ex. 49 40 

1724 PARAÄN (SvL 45) luxe op 5 cent port, pracht ex. P15I 40 

1725 PARAÄN (SvL 300) op briefkaart Cijfer 5 cent rood 20-9-1910 naar Leipzig, pracht ex. 
(miniem uitgestreken vouwtje) G17 6 75 

1726 PAREE (SvL 25) luxe op Veth 50 cent, pracht ex. 57 30 

1727 PARE PARE (SvL 40) luxe op 2½ gulden Java, pracht ex. 80 100 

1728 POELOERAIJA (SvL R) volledig op Cijfer 1 cent, vrijwel pracht ex. 40 100 

1729 PRAMBON (SvL 50) zo goed als compleet op 30 cent Java pracht ex. 77 40 

1730 RANTAUPRAPAT (SvL 30) luxe op Cijfer 2½ cent, pracht ex. 19 30 

1731 SAMBAS (SvL 50) volledig op 4 cent dienst, pracht ex. D14 40 

1732 SAMPANG (SvL 70) volledig op Veth 10 cent, pracht ex. 48 50 

1733 SANOER (SvL 75) volledig op Cijfer 5 cent, pracht ex. 46 50 

1734 SEGLI (SvL 5) op 15 cent Hangend Haar, 2 volledige afdrukken op envelop 29-8-1898 via 
Penang naar Den Haag en doorgezonden Leerdam, pracht ex. 25 6 100 

1735 SELATPANDJANG (SvL 75) volledig op 12½ cent Buiten Bezit, pracht ex. 89 50 

1736 SEMARANG-KARANGTOERI (SvL 10) luxe op ½, 5 en 20 cent Java kopstaand, elk op 
briefstukje, pracht ex. 63f, 68f, 74f 5 75 

1737 SENDARAN AGOENG (SvL 15) op 50 cent port en SENDARANAGOENG (SvL 100) op 
12½ cent Buiten Bezit, volledige afdrukken op pracht zegels P12, 89 100 

1738 SIAK (SvL 100) luxe op 10 cent, pracht ex. 48 5 100 

1739 SIAK (SvL 100) in violet, volledig, wat zwak op portvrije dienstbriefkaart naar Bengkalis, 
ovaal blauw stempel Controleur van Siak, kaart kleine gebreken 6 100 

1740 SIAK (SvL 100) (deels zwak) op Veth 10 (plaatfout Gent i.p.v. cent) en 50 cent, aangetekende 
envelop via Singapore naar Frankrijk en doorgezonden, 2e gew.klasse (29½ gram), Frans 
scheepsstempel Yokohama á Marseille Ln No 8, achterzijde 3 lakstempels Controleur van 
Siak, pracht ex. 48, 57 6 150 

1741 SIBOGA (SvL 5) volledige afdrukken op 1 en 2½ gulden Java, pracht ex. in resp. type II en I 79, 80 75 

1742 SIMPANGAWAS (SvL R) volledig op Veth 10 cent (rechtsonder rond hoekje) 48 100 

1743 SIMPANGAWAS (SvL R) op hulpuitgifte 15 cent, pracht ex. 33 75 

1744 SINGKAWANG (SvL 40) volledig op 30 cent Java, pracht ex. 77 30 

1745 SINGKEP (SvL 50) vrijwel volledig op opruimingsuitgifte 10 cent, vrijwel pracht ex. 62 40 

1746 SOENGEILAT (SvL 60) luxe op paar 2½ cent port, pracht ex. P5 50 

1747 SEORABAJA (SvL 45) 6-10-1904 (laat gebruik!) volledig op Veth 10 cent, pracht ex 48 75 
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1748 SEORABAJA (SvL 45) volledig op Cijfer 1 cent, pracht ex. 40 50 

1749 STAGEN (SvL 30) luxe op Veth 20 cent op briefstukje, pracht ex. 53 5 30 

1750 TANAH GROGOT (SvL 75) luxe op 5 cent Buiten Bezit, pracht ex. 86 60 

1751 TAROETOENG (SvL 20) luxe op Veth 22½ cent op briefstukje, pracht ex. 54 5 50 

1752 TEBINGTINGGI DELI (SvL 5) op 1(3x) en Cijfer 2 cent met Hangend Haar 10 cent op 
envelop 10 cent 15-2-1898 via Singapore naar Manila, pracht ex, 17, 18, 23, G6 6 75 

1753 TEBINGTINGGI-PALEMBANG (SvL 45) luxe op Veth 2½ gulden in paar, pracht ex. 59 75 

1754 TELOKSEMAWE (SvL 20) in violet op briefkaart 5 cent met bijfrankering 2½ op 3 cent 
13-2-1904 naar Nijmegen, pracht ex. GBK14, 39 6 100 

1755 TJIAMIS (SvL 50) luxe op Willem III 10 cent, pracht ex. 9 40 

1756 N.I.POSTAGENT PENANG (SvL 35) en N-I.POSTAGENT PENANG (SvL 30) (vrijwel) 
volledig op Hangend Haar 15 cent, pracht ex. 25 50 

1757 Collectie van 84 ex. op emissie 1870 koning Willem III, veel 10 cent met luxe afdrukken,
vroege data en Keboemen in blauw 250 

1758 Collectie van 115 ex. op emissie 1892 Hangend Haar, veel luxe afdrukken w.b. op paren en 
briefstukjes met meerdere zegels 300 

1759 Collectie van 42 ex. op Veth 1 gulden (w.b. Java en Buiten Bezit) en 2 op 2½ gulden, veel 
luxe afdrukken 150 

1760 Collectie van ruim 1150 stuks met veel luxe afdrukken, vroege en late data, gekleurde 
stempels, stempelfouten (w.b. onmogelijke data, kopstaande datumdelen, weggevallen 
datumdelen etc.) en afdrukken op buitenlandse zegels 2000 

1761 Collectie van 30 luxe afdrukken w.b. Padalarang en Lho Seumawe 75 

1762 Collectie van 115 ex. op portzegels, veel luxe afdrukken w.b. Laboeandeli, Merauke en 
Toeren in violet 250 

1763 Collectie van 124 poststukken w.b. betere kantoren als Boeleleng, Kepandjan, Loeboepakam, 
Pajakombo, Tapan (oct. 1903), Tjepoe en Batavia-Maos A en B, fraaie tot pracht ex. 6 500 

Lang- en haltestempels
1764 BALAPOELANG (SvL 100) op Veth 10 cent donkergrijs op mooi geïllustreerde geboorte-

envelop (kleine bemerking) naar Batavia, achterzijde vierkantstempel Weltevreden 1905 48 6 50 

1765 POELOE RAJA (SvL 450) op Cijfer 1 cent olijfgroen (10x w.b. blok van 4) en 2½ cent 
groen op envelop over Kotta-Radja 11-2-1908 naar Boedapest, vrijwel pracht ex. (2 ex. nr. 41 
beschadigd) 41, 43 64 100 

1766 SINTANG (SvL 5) op briefkaart 7½ cent blauwgrijs ?-6-1904 over Pontianak en Singapore 
naar Middelburg en doorgezonden naar Nijmegen alwaar onbestelbaar en doorgezonden naar 
achtereenvolgens Tjandi, Lawang en Semarang, vrijwel pracht ex. (kreukje) G16 6 75 

1767 Collectie van 465 ex. op zegels (w.b. briefstukjes en zegels in paren en strippen), met beter 
materiaal w.b. DOBO, ENDE, KLOENKOENG, LONG IRAM, MARTAPOERA etc. 600 

1768 Collectie van 850 langstempels, veel zegels op briefstukjes, in paren en strippen en 20 
poststukken enz. met veel beter materiaal w.b. AMBAL (in rood op briefstukje zonder zegel), 
ANJER, (BAN)GGAAI, BAWAN (in rood op briefstukje zonder zegel), (BE)NGKALIS in 
blauw, BINTOEHAN, BONDJOL (8-hoekig kastje op briefstukje zonder zegel), (G)
ESER in violet, INDRAGIRI in 2 types (blauw en violet), INDRAMAJOE, KOBA (2x), 
LAHAT, LINTIDO, RATATOTOK, SAMPIT, SIBORONG-BORONG, TAKALAR (2x), 
TJOEROEP (2x) etc. 1000 

1769 Collectie van ca. 750 haltestempels (w.b. in paren of blokken, briefstukjes) en 5 poststukken, 
veel zeldzaam materiaal en types 1500 
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1770 TJAROEBAN (SvL 90) centraal op Veth 25 cent in blok van 4 op fragment, pracht ex. 55 54 75 

1771 TOBOALI (SvL 70) met datumblok 180 graden gedraaid, luxe op 2 ex. 20 cent port,  
pracht ex. P18I 75 

1772 Collectie van 150 zegels en 2 poststukken met veel betere afdrukken w.b. Banggaai, 
Bintoeham, Bodjongloping, Brambanan, Dobo, Goenoengsoegih, Kabandjahe, Ketaun, 
Kloengkoeng, Mingggiran, Ngoenoet, Pegatan, Samboe, Srandakan, Tobali etc. 800 

Kortebalkstempels
1773 AMOERANG (SvL 325) op envelop 12½ cent 19-4-1912 naar Menado, pracht ex. G27 6 100 

1774 ANJER (SvL R) op 25 cent Veth op uitknipsel postwissel, vrijwel volledige afdruk,  
pracht ex. 55 5 75 

1775 ARNHEMIA (SvL 300) op Wilhelmina 12½ cent op envelop (onder geopend) 14-3-1916 
naar Haarlem, violet opened by censor Madras, pracht ex., SvL 300 116 6 100 

1776 ARNHEMIA (SvL 300) op Wilhelmina 12½ cent op envelop naar Haarlem, geschreven per 
Engelsche mail doch Franse censuurstrook en stempel ouvert, pracht ex. 116 6 100 

1777 BANGKO (SvL 125) op 22½ cent Veth, vrijwel volledige afdruk, pracht ex. 54 50 

1778 BANGLI (SvL R) op briefkaart 5 cent karmijn 27-9-1912 naar Berlijn, pracht ex. G17 6 100 

1779 BARAT (SvL 400) met Maltezer kruizen op Wilhelmina 10 cent op envelop 3-10-1914 naar 
Veendam, geschreven per Zeepost, envelop geplakt scheurtje. 115 6 75 

1780 BOEDING (SvL 80) op 10 cent Wilhelmina, volledige afdruk, pracht ex. 115 40 

1781 BOJAN (SvL RR) op 10 cent Wilhelmina, vrijwel volledige afdruk, pracht ex. 115 100 

1782 BOJAN (SvL RR) op briefkaart 5 cent (links gaatje) 2-5-1918 naar Pekalongan, pracht 
afdruk. Ons enig bekende afdruk op poststuk! G23 6 250 

Grootrondstempels

1782
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1783 BUITENZORG met rechthoek om datumbalk (Bulterman RR) op aangetekende envelop 10 
cent met bijfrankering Cijfer 2½ (2x) en 7½ cent 4-4-1912 naar Utrecht, pracht ex. G26, 43, 47 6 100 

1784 (BUITENZORG)-SOEKASARIE (SvL onbekend) op 50 cent Wilhelmina Veth, 
bijpostkantoor geopend geweest van 25 oktober 1916 tot 1 december 1919, tot op heden geen 
enkel stempel van dit kantoor bekend! 57 150 

1785 ENREKANG (SvL R) op 22½ cent Wilhelmina Veth in blok van 4, luxe afdruk 54 4 150 

1786 GANTOENG (SvL 125) 6-2-1923 (laat gebruik) op Hulpuitgifte 12½ op 17½ cent, vrijwel 
volledige afdruk op deel postwissel, pracht ex. 142 5 50 

1787 GENTING (SvL onbekend) op 4 cent dienst ultramarijn (dun plekje), vrijwel volledige 
afdruk D14 150 

1788 KADIPATEN (SvL 225) op briefkaart 5 cent met 2½ cent bijfrankering 22-4-1913 naar 
Hilversum, vrijwel pracht ex. (hoekvouwtje) G21, 43 6 50 

1789 KADIPATEN (SvL 45) in violet op 1 gulden Java, vrijwel volledige afdruk 79 50 

1790 KAJOEAG(OENG) (SvL onbekend) op port 20 cent (scheurtje), onvolledig doch tot heden 
enig bekende afdruk, kantoor geopend op 1 oktober 1912. P31 50 

1791 KALIOSO (SvL 125) op 10 cent Wilhelmina op briefstukje, vrijwel volledige afdruk. 115 5 50 

1792 KALIWOENGOE (SvL R) op Cijfer 5 cent, vrijwel volledige afdruk, vrijwel pracht ex. 110 50 

1793 KAMAL (SvL 350) op envelop 10 cent 2-1-1917 naar Amsterdam, pracht ex. G39 6 125 

1794 KARIMON (SvL onbekend) op dienst 4 cent ultramarijn (achterzijde schaafplekje), vrijwel 
volledige afdruk D14 100 

1795 KARIMONDJAWA (SvL R) op 50 cent Veth op deel postwissel, luxe afdruk 57 5 150 

1796 KARTASOERA (SvL 100) op 10 cent Wilhelmina op briefstuk, 2 (vrijwel) volledige 
afdrukken 115 5 50 

1797 KEPAHIANG (SvL 125) op Cijfer 2½ cent groen en 5 cent rood, Veth 12½ cent blauw 
en Wilhelmina 20 cent groen met kortebalkstempel Kepahiang op aangetekende brief met 
aangegeven waarde met overstempeld strookje Benkoelen 10-10-1916 naar Pematang 
Siantar, vrijwel pracht ex. (enkele minieme vouwtjes). Zeldzaam! 43, 46, 49, 120 6 150 

1798 KLAKAH (SvL 125) op briefkaart 5+5 cent 23-5-1915 naar Kiel (D), blauw Emmerich 
freigegeben, pracht ex. G22 6 50 

1799 KOTABAROE (BATANG HARI) (SvL 75) op Veth 17½ cent en KOTABAROE-
BATANGHARI (SvL 125) op 5 cent port, luxe afdrukken 51, P15 100 

1800 KOTABAROE-BATANGHARI (SvL 375) op verhuiskaart 1 cent met 2 cent bijfrankering 
11-4-1912 naar Haarlem, pracht ex. G1, 42 6 250 

1801 KOTAMOBAGOE (SvL 125) op 10 cent Wilhelmina, vrijwel volledige afdruk 115 50 

1802 KOTAMOBAGOE (SvL R) op ½, 2½ en 7½ cent Cijfer 1902 en 2 cent Cijfer 1912 op 
envelop 7-12-1915 naar East-Bengal English-India, veel transit-stempels achterzijde, pracht 
ex. 40, 43, 47, 101 6 150 

1803 KOKAS (SvL RR) in violet op 5 cent cijfer roze, vrijwel volledige afdruk 110 75 

1804 KOTARADJA (SvL 10) op envelop 17½ cent 11-1-1913 naar Hannover, 17½ cent 
aangetekend drukwerktarief schaars, pracht ex. G34 6 100 

1805 KRIAN (SvL 300) op briefkaart 5 cent 30-7-1917 naar Brussel, pracht ex. G23 6 100 

1806 LABOEANHADJI (SvL 75) op 12½ cent Veth in blok van 4, luxe afdruk 49 4 50 

1807 LEMBANG (SvL 175) op Cijfer 2½ cent op kaart 10-2-1915 naar Landsmeer, pracht ex. 103 6 50 

1808 LOEWOEK (SvL R) op 4 cent dienst ultramarijn op briefstukje, luxe afdruk D14 5 100 

1809 MADJENE (SvL 125) op 4 cent dienst ultramarijn, vrijwel volledige afdruk D14 40 

1810 MAGALANG (SvL 200) op briefkaart 5 cent 13-12-1911 naar Dresden, pracht ex. G 6 50 
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 1811  MAMOEDJOE (SvL R) op 50 cent Veth, vrijwel volledige afdruk.    57                75  
 1812  MANGGANI (SvL R) op Cijfer 5 cent roze, vrijwel volledige afdruk    110                50  
 1813  MANGOENREDJA (SvL 125) op 10 cent port in paar, luxe afdruk    P28                60  
 1814  MANINDJAU (SvL 125) op 20 cent port, vrijwel volledige afdruk    P31                50  
 1815  MARTAPOERA (SvL 225) op briefkaart 5 cent 3-4-1914 naar Rotterdam, pracht ex.  G  23        6               50  
 1816  MATOER (SvL 125) op Nooduitgifte 30 cent op 1 gulden, volledige afdruk    141                60  
 1817  OENGARAN (SvL 200) op dubbelkaart 5 cent karmijn 17-7-1916 naar Banjoebiroe, 

kortebalkstempel voorzijde (SvL R), alwaar onbestelbaar en doorgezonden naar Weltevreden, 
pracht ex.  G  22        6        100  

 1818  PAKANBAROE (SvL 350) op envelop 12½ op 15 cent 25-11-1911, lokaal gebruik, vrijwel 
pracht ex.  G  29        6        150  

 1819  PETJANGAÄN (SvL 200) op briefkaart 5 cent 7-5-1916 naar Amsterdam, pracht ex.  G  23        6        50  
 1820  POELOE AJER (SvL RR) op Cijfer 5 cent,op kaart 29-1-1914 naar Cottbus, vrijwel pracht 

afdruk    110        6        125  
 1821  POESPO (SvL R) op briefkaart 5 cent 5-9-1916 naar Tangoelangin via Sidoardjo (beide 

kortebalkstempel), iets smoezelig  G  23        6        100  
 1822  PRADJEKAN (SvL 200) op paar 2½ cent op kaart 3-3-1914 naar Utrecht, pracht ex.    103        6        50  
 1823  TENTOONSTELLING-SEMARANG (SvL 225) op tentoonstellingskaart 2-11-1914 naar 

Kras, met kortebalk aankomststempel, pracht ex.            6        100  
 1824  SEULIMEUM (SvL 125) op 50 cent Veth, vrijwel volledige afdruk     57                50  
 1825  SIBOEHOEAN (SvL R) op envelop 10 cent 13-9-1918 naar Pangkalan Berandan, pracht ex.  G  39        6        150  
 1826  SIGLI (SvL 125) op Veth 12½ cent blauw (4x) op aangetekende envelop met 

aangegeven waarde 4-2-1914 naar Leipzig. Diverse postale aantekeningen en stempels en 
aantekenstrookje met blauw krijt doorgehaald, vrijwel pracht/fraai ex. (o.a. vouwtjes en 
lakzegels verwijderd)    49        6        75  

 1827  SINABANG (SvL 125) op aangetekende envelop 28-4-1914 met 22½ cent Buiten Bezit naar 
Cassel (D), pracht ex.    93        6        50  

 1828  SOEKARADJA (SvL R) op envelop 10 cent 29-3-1917 naar Tjilatjaphaven, pracht ex.  G  36        6        125  
 1829  SOEDIMARA (SvL R) op 10 cent Wilhelmina karmijn, vrijwel volledige afdruk.    115                50  
 1830  SOENGEILIAT (SvL 150) op envelop 10 cent 22-2-1916 naar Batavia, pracht ex.  G  36        6        50  

 1831  TELOKDALEM (SvL R) in violet (in Bulterman niet vermeld) op briefkaart 5 cent 8-12-
1913 naar Den Haag, pracht ex.  G  21        6        150  

 1831 

Militaire bivak in Telok Dalem
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1832 TEREMPA (SvL RRR) op Veth 22½ cent op aangetekende envelop 12-1-1916 naar Penang, 
violet stempel letter censor Penang passed No.6 en censuurstrook, iets onfris en achterzijde 
lakstempels verwijderd 54 6 150 

1833 TJALANG (SvL R) op verhuiskaart 1 cent 2-9-1913 naar Rotterdam, minieme vlekjes G1 6 100 

1834 VLIEGVELD TALANGBETOETOE (SvL 150) op 2½ cent, 12½ op 20 en luchtpost 10 cent 
31-10-1931, envelop per luchtpost Palembang-Medan naar London, pracht ex. 104, 171, LP6 6M 100 

1835 WAINGAPOE 6.2.16 op 5 cent roze, KPM kaart (afbeelding s.s. Camphuys aan den steiger 
te Ternate) naar Utrecht, pracht ex., SvL 350 110 6 125 

1836 Collectie van ruim 850 stuks met veel betere afdrukken w.b. Atapoepoe, Belawan, Kaloeë, 
Katamobagoe, Padang-Oelektanding (SvL RR), Panaän, Rondeng, Samboe, Sampit, 
Soekadana, Soeliki, Tagogapoe, Tangoelangin, Tembilahan, Terempa (SvL RR), Tobela, 
datumafwijkingen, gekleurde stempels en enkele op buitenlandse zegels. Eénmalige koop! 1500 

1837 Collectie ruim 200 poststukken met zeldzame afdrukken als Pangkadjene (onvolledig), 
Rondeng, Singaradja, Tangoelangin, Tjipatat, Tebigtinggi, Palembang, Tjikadjang, 
stempeltypes  etc. in 2 albums 6 800 

1838 ANJER-BATAVIA (SvL RR) op paar Cijfer 5 cent roze op briefstukje, vrijwel volledige 
afdruk 110 5 125 

1839 SOERABAJA-BANDOENG II (SvL R) op 10 cent Wilhelmina, op briefstukje, volledige 
afdruk 115 5 75 

1840 Spoorwegkantoren, 30 stuks (deels op briefstukjes) w.b. Batavia-Anjer (onvolledig, SvL RR), 
Batavia-Djokja, Djokjakarta-Bandoeng, Spoorkantoor D, SPKT A en B, C. en III 200 

Kortebalkstempels met uurkarakters
1841 GOEDO (SvL 225) op envelop 20 cent 25-7-1921 naar Axel, geschreven Overland, vrijwel 

pracht ex. (tevens rechts deels geopend) G28 6 50 

1842 HINAKO (SvL RRR) op 30 cent Wilhelmina in strip van 3 op briefstukje, 2 volledige 
afdrukken 125 5 200 

1843 NEGARA (SvL 250) op Hulpuitgifte 12½ op 22½ cent op envelop 11-6-1925 naar 
Buitenzorg, geschreven Spoed, pracht ex. 143 6 75 

1844 PORSEA (SvL 175) op briefkaart 12½ cent 18-10-1923 naar Den Haag, pracht ex. G31 6 50 

1845 REWOELOE (SvL 200) op briefkaart 12½ cent 11-9-1922 naar Leiden, pracht ex. G31 6 50 

1846 SELATPANDJANG (SvL 350) op Cijfer 2 (3x) en 2½ cent en Hulpuitgifte 12½ op 22 cent 
op envelop 29-7-1924 naar Amsterdam, via Genua, pracht ex. 101, 104, 143 6 150 

1847 SOERABAJA - OUDE HOSP. STR. (SvL 250) op Wilhelmina 30 cent zwartgrijs, 1 gulden 
bruin (paartje) en Hulpuitgifte 32½ cent op pakketkaart 6-7-1922 naar Lausanne (CH) alwaar 
onbestelbaar, beport en doorgezonden naar Wengen en wederom beport, fraai ex. (o.a. kaart 
verticaal vouwtje) 125, 132, 145 6 75 

1848 Collectie van 195 ex. met veel zeldzaam materiaal w.b. Prossot, Kaloeë, Manggar, 
Moearasiberoet, Salem (SvL ?) en brief met Poespo 500 

1849 Collectie van 14 poststukken w.b. Boemajoe, Losarang, Paron en Soemobito, fraaie tot  
pracht ex. 6 150 

Langebalkstempels
1850 ALAHAN PANDJANG 11.2.41 op 5 cent karbouw op briefstukje, pracht afdruk, spec.cat.  

€ 250 192 5 75 

1851 BAJOENGLEN- TJIR 27.5.17 op 20 cent port, volledige afdruk, spec.cat. € 225 P31 50 

1852 BANDOENG met driehoek 13.9. (2x) op briefstukje met 20 en 60 cent def. uitgifte Japanse 
bezetting Java, vrijwel volledige afdrukken, spec.cat. € 500 ZblJ8, J10 5 100 
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1853 BATAVIA - MENTENG op 60 cent op aangetekende luchtpostenvelop 27-4-1940 naar 
Hilversum, strook zur Devisenüberwachung zollamtlich geöffnet en blauw stempel 
Devisenschutzkommando Nr.2 Holland en tevens 3-regelig blauw stempel Falls Empfänger 
verzogen/ Mit neuer Adresse an Devisenschutz-/ kommando in Amsterdam zurück geschreven 
Ontvangen 11 Maart 1941 (na 11 maanden) 206 6M 75 

1854 BATAVIA PW3 3.2.37. op 12½ cent Leger des Heils, vrijwel volledige afdruk, spec.cat. € 450 224 90 

1855 GIHAM 3.3.26 op 32½ op 50 cent op deel postwissel, vrijwel volledige afdruk, spec.cat. € 750 145 5 150 

1856 GRABAK - MERABOE 4.4.18 in violet op 1 cent en 2.9.18 in zwart op 10 cent, leesbare 
afdrukken, spec.cat. € 275 115, 100 60 

1857 HAOERGEULIS 30.12.6 op paar 5 Sen Repoeblik Indonesia (dun plekje), vrijwel volledige 
afdruk, spec.cat. € 375 ZblJ25 50 

1858 (HI)NAKO ...32 op 12½ op 20 cent, leesbare afdruk, spec.cat. € 1250 171 125 

1859 KOKAS ..10.21 op 50 cent (vetvlekje), vrijwel volledige afdruk, spec.cat. € 375 129 50 

1860 PASARMINGOE 23.7.05 op 60 cent def. uitgifte Japanse bez. Java (mist hoektand), leesbare 
afdruk, spec.cat. € 700 ZblJ10 75 

1861 PRAJA 19.8.41 op 5 cent (dun plekje), vrijwel volledige afdruk, spec.cat. € 700 272 100 

1862 RANTAU-TAMIANG....38 op 60 cent, vrijwel volledige afdruk, spec.cat. € 150 206 40 

1863 SAMPAN (VII KOTO) 29.1.40 op 20 cent port (zegel vlekkerig), pracht afdruk, spec.cat. € 750 P31 150 

1864 SOELIKI 7.4.41 (2 afdrukken) op paar 2½ cent karbouw en Cijfer 5 cent op briefstukje, 
pracht afdrukken, spec.cat. € 100 188, 272 5 50 

1865 SOERABAJA-JAARMARKT 8.10.28 in violet, 4 afdrukken op 2½ groen en rood, 7½ en  
10 cent, op lokale envelop, pracht afdrukken, spec.cat. € 37,50

103, 104, 113, 
114 6 75 

1866 TJILATJAP S1 4.2.03 (zegel dun hoekje) en TJILATJAP S2..2.42, beide op 5 cent danser, 
vrijwel volledige afdrukken, spec.cat. € 1625 302 200 

1867 TJILATJAP S1 ..12. 4 op 10 cent def. uitgifte Japanse bezetting Sumatra, vrijwel volledige 
afdruk, spec.cat. € 1000 S7 100 

1868 (TJIL)ATJAP S1 ..2.42 op 80 cent Wilhelmina, leesbare afdruk, spec.cat. € 1000 284 150 

1869 (TJI)lLATJAP S2 ..2.42 op 20 cent Wilhelmina op briefstukje, vrijwel volledige afdruk,  
spec.cat. € 625 255 5 100 

1870 TJIPANAS 13.10.18 op 20 cent port (speldenprikje), vrijwel volledige afdruk, spec.cat. € 1000 P31 150 

1871 SPKT B 17.9.23 op 12½ cent op 22½ op briefstukje, vrijwel volledige afdruk, spec.cat. € 600 143 5 100 

1872 AFD. APT. A2. 6.8.41 op 10 cent Wilhelmina, vrijwel volledige afdruk administratief 
stempel 274 75 

1873 HB POST BUREAU A2 21.9.29 violet op paar 2½ cent op briefstukje, volledige afdruk 
administratief stempel 104 5 100 

1874 SPKT. C. ..2.22 op 12½ cent op 17½, leesbare afdruk, spec.cat. € 500 142 75 

1875 Collectie van 2450 stuks met veel beter materiaal en pracht afdrukken, tevens 7 poststukken, 
in 2 insteekboeken 2500 

Scheepsstempels
1876 Naamstempel S.S. BOTH op 7½ en 20 cent, firma envelop naar Tarakan, aankomststempel 

21.8.32, pracht ex. 113, 121 6 150 

1877 Ovaal stempel N.V. Koninklijke Pakketvaart Maatschappij M.S. Mijer op paar 10 cent, 
envelop per luchtpost naar Amsterdam via Singapore 25 au 37, pracht ex. 194 6M 150 

1878 Cijfer 7½ cent op prentbriefkaart met KPM-stempel S.S. Nieuw Zeeland en ovaal stempel 
Loose Ship Letter in zwart naar Hobart (Tasmanië), pracht ex. 113 6 75 

1879 Violet ovaal stempel Koninklijke Pakketvaart Maatschappij S.S. Patras op 2 cent in strip van 
4 en 12½ cent, firma envelop naar Soerabaja, aankomststempel 9.1.30, pracht ex. 101, 117 6 100 
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1880 Zwart ovaal stempel Koninklijke Pakketvaart Maatschappij S.S. van Swoll op 10 cent, kaart 
naar Wien via Soerabaja seint via radio 20.10.30, pracht ex. 114 6 50 

1881 Violet ovaal stempel Koninklijke Pakketvaart Maatschappij s.s. D. v. Twist op 10 cent, 
envelop naar Amboina via Tandjong/ Priok 9.6.30, pracht ex. 6 100 

1882 Violet rondstempel Koninklijke Pakketvaart Maatschappij Stoomschip Melchior Treub op firma 
envelop Belawan-Soerabaja via Tandjong- /Priok 12.1.19 met 2 ex. 3 cent en 4 ex. 1 op 4 cent 105, 139 6 100 

1883 Rondstempel Stoomvaart Maatschappij Nederland Stoomschip Salabangka op 5 en 40 cent, 
envelop per luchtpost naar London, vrijwel pracht ex. (voorzijde vlekje en achterzijde ruw 
geopend) 192, 203 6 75 

1884 KPM stempels, collectie tot ca. 1950 van 187 verschillende schepen met 725 stempels 
op zegels, eenheden en briefstukjes en 32 poststukken, alle type stempels aanwezig w.b. 
deel ovaal ss BRANDAN op nr. 160 en poststukken w.b. naamstempel THEDEN op kaart, 
rondstempel Stoomschip Roggeveen op kaart, rondstempel Stoomschip Elout op kaart 
naar Hongarije en ovaal ss van der Hagen op envelop, tevens documentatie, opgezet met 
afbeeldingen betreffende schip in 4 ringbanden 1000 

1885 Rood scheepsstempel TJITAROEM op kaart uit Nederland, grootrond Schiermonnikoog 4 aug 
15, geadresseerd aan 4e Off a/b Java-China-Japanlijn York Building Hongkong, pracht ex. 6 50 

1886 Violet ovaal stempel ROYAL INTEROCEAN LINES s/s TASMAN op achterzijde militair 
luchtpostblad met kortebalk Veldpost-Medan 1 -6.XII.11 naar 's-Gravenhage 1949, pracht ex. 6 150 

1887 Willem III 10 cent met Frans 8-hoekig scheepsstempel POSS. NEER. PAQ. FR. P No1, 
(Salles 1.966), in gebruik van jan. 1867 tot 1884, vrijwel pracht ex. (rechtsboven kort), 
zeldzaam op zegel 1 150 

1888 Briefkaart Cijfer 7½ cent rood van Weltevreden 15-7-1892 via Singapore en Aden per 
Franse pakketboot Ligne N naar Mozambique, vrijwel pracht ex. (miniem hoekkreukje en 
papierrestje achterzijde) G12 6 75 

1889 Envelop 15 cent van Blora 7-4-1898 over Semarang en Weltevreden per Franse pakketboot 
(stempel Ligne N voorzijde) naar Sint Petersburg, alwaar beport met 16 kopeken, vrijwel 
pracht ex. (wat getint) G8 6 75 

Diverse poststukken en stempels
1890 Rood ovaal negatiefstempel PADANG posthoorn ONGEFRANKEERD (Wolff de Beer 206c), 

twee afdrukken w.v. één sterk beïnkt op omslag naar Zutphen met rood ovaal ZEE-BRIEF 3 
dec DEN-HELDER en aankomststempel 5 dec., envelop gebreken 6 30 

1891 Rood ovaal SUMANAP ONGEFRANKEERD (Wolff de Beer 305c) op omslag naar 
Batavia (groen rondstempel Batavia 30/4 als aankomststempel), doorgezonden 
Samarang, geadresseerde naar Rotterdam, Nederland vertrokken, met groen ovaal 
SAMARANG ONGEFRANKEERD (WdB 273d) en rood ovaal aankomststempel ZEE-
BRIEF 27 sept ROTTERDAM, binnenlands port 40 cent, port naar Nederland 55+65
(2e gewicht) en doorgehaald, frisse omslag met archiefvouw 6 150 

1892 Briefomslag van dun rijstpapier van Indramayoe (langstempel in rood op achterzijde) over 
Cheribon 30-7-1866 naar Rembang met geschreven ongefr. en port 10, vrijwel pracht ex. 
(enige inktvraat) met certificaat Vleeming 2015 6 175 

18991887
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1893 Willem III 10 cent, mooi gerand pracht ex. met FRANCO kastje op iets getinte envelop 
lokaal BATAVIA 20/7 1865 1 6 150 

1894 Willem III 10 cent met onderbroken cirkelstempel (proefstempel) op envelop Weltevreden-
Bandong 21.8.1885 (volgens Bu. febr. t/m juni 1885 gebruikt), aankomststempel 21.8.1885, 
pracht ex. 9 6 150 

1895 Willem III 12½ cent grijs en Cijfer 2½ cent oranjegeel op aangetekende envelop G. 2 van 
Weltevreden 27-3-1889 naar Sao Paulo (Brazilië) alwaar onbestelbaar en doorgezonden naar 
Striegau (D), pracht ex. 10, 19 6 100 

1896 Willem III 30 cent groen als bijfrankering op aangetekende envelop G. 8 van Weltevreden 
5-8-1890 naar Leipzig, pracht ex. 14 6 150 

1897 Cijfer 2½ cent oranjegeel op briefkaart G. 1 van Semarang 22-2-1885 over Weltevreden naar 
Dresden, fris pracht ex. 19 6 75 

1898 Cijfer 2½ cent oranjegeel in 2 verticale paren op aangetekende briefkaart G. 12 van Besoeki 
13-4-1896 over Soerabaja en Singapore naar Sint Petersburg, pracht ex. (1 paartje nr. 19 
enkele bruine tandjes) 19 6 100 

1899 Cijfer 2½ cent en Wilhelmina 10 cent, beide rondstempel Kwala Kapoes Dajak Landen, resp. 
vrijwel volledige en volledige afdruk 19, 23 50 

1900 Cijfer 2½ cent oranjegeel en hulpuitgifte 12½ cent blauw op envelop G. 12 van Modjokerto 5-11-
1900 naar Theodosia (op de Krim, Rusland) alwaar onbestelbaar en retour afzender, pracht ex. 19, 32 6 75 

1901 Cijfer 3 lila en Hangend Haar 10 cent roodbruin op aangetekende briefkaart G. 10 van Blitar 
19-4-1898 over Weltevreden naar Amsterdam, vrijwel pracht ex. (enkele vouwtjes). Kaart is 
½ cent overgefrankeerd! 20,23 6 40 

1902 Briefkaart 5 cent blauw van Padang 17-3-1899 naar Valparaiso (Chili) alwaar beport met  
2 centavos rood Mi. nr. 35. Zeer fris pracht ex. G10 6 75 

1903 Hangend Haar 10 cent roodbruin en 12½ cent grijs (6x w.b. paartje en strip van 3) op 
aangetekende envelop van Padang 6-7-1900 naar Graz (Oostenrijk), vrijwel pracht ex. (nr. 23 
tanding onder beschadigd). De 12½ cent op poststuk is zeer zeldzaam! 23, 24 6 300 

1903
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 1904  25 en paar 50 cent Hangend Haar op envelop Weltevreden-Nice 21.5.1896, geschreven 
Par la Malle Anglaise, voorzijde rood treinstempel Modena A Paris 20 juin 96 en achterzijde 
aankomststempel Nice, pracht ex.    27, 29 6               100  

 1905  Hulpuitgifte 50 cent op aangetekende envelop G. 13 van Weltevreden 14-9-1903 naar 
Hünibach (CH), pracht ex.    36        6        75  

 1906  Hulpuitgifte 2½ cent lila op briefkaart G. 14 van Fort de Kock 5-5-1904 via Suez 
(aankomststempel 21-5) en daarna vermoedelijk over land naar Aden (aankomststempel 
17-6) alwaar onbestelbaar en doorgezonden naar Batavia, alwaar wederom onbestelbaar en 
doorgezonden naar Padang, pracht ex.    39        6        75  

 1907  Hulpuitgifte 2½ cent lila (9x w.b. blok van 8 op achterzijde) op aangetekende envelop G. 15 
van Soerabaja 16-11-1903 via Singapore en Haiphong naar Hanoi (Frans Indochina), vrijwel 
pracht ex. (1 ex. tandinggebrekje en envelop iets smoezelig)    39 4       6        100  

 1908  Bontgefrankeerde aangetekende envelop van Paree 22-8-1906 over Kediri, Weltevreden, 
Colombo (Ceylon), Mauritius (alwaar opnieuw aangetekend) en Tananarive naar Majunga 
(Madagascar), fraai ex. (enkele zegels gebreken). Zeldzame bestemming!    40 ev.        6        50  

 1909  Cijfer ½ cent lila en 2 cent bruin op prentbriefkaart Chineesche Kamp bij de Roode brug 
van Soerabaja 2-11-1910 naar Warschau (aankomststempel 16-11-1910, Gregoriaanse 
tijdrekening!) alwaar onbestelbaar en retour gezonden. Met Poolse strook (in het Russisch) 
en diverse postale stempels en aantekeningen w.b. Afzender onbekend in blauw in kastje en 
Temps Indique Passe in rood in kastje, fraai ex.    40, 42        6        100  

 1910  Verhuiskaart 1 cent met bijfrankering 1 cent Vürtheim 1902 en ½ cent Vürtheim 1912 
van Djambi 28.7.14 naar Mörke Denemarken, gebruikt als verhuiskaart met verhuiskaart 
doorgehaald naar Drukwerk, pracht ex.  G  1b        6        50  

 1911  Cijfer 7½ cent violetgrijs en Veth 10 cent donkergrijs in paar op aangetekende envelop van 
Semarang 14-1-1911 naar Duitse zeeman in Batavia alwaar onbestelbaar en doorgezonden 
naar achtereenvolgens Colombo en Calcutta waar wederom onbestelbaar en retour Batavia, 
daar door tussenkomst Duitse consulaat (vermoedelijk) bezorgd. Fraai ex. (beide nrs. 48 
tandinggebrekjes)     47, 48        6        100  

 1911  1909 

Gezicht op Roodebrug en Chineesche kamp
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 1912  10 cent donkergrijs met stempel SALEM in ovaal, afkomstig particuliere 
spoorwegtelegraafkantoor van de Nederlandsch-Indische Spoorwegmaatschappij (NISM) 
Semaring-Vorstenlanden, zeldzaam op zegel, pracht ex.    48                100  

 1913  Cijfer 10 cent lila op Zwitserse luchtpostbrief van Neuchatel 4-5-1935 via Batavia naar 
Bandoeng, alwaar onbestelbaar en doorgezonden naar achtereenvolgens Semarang en 
Soerabaja, vrijwel pracht ex. 
Brief is geadresseerd aan Jacqueline Komkommer-Studer. Lees meer over het bewogen leven 
van deze dame "De Prinses van Neuchatel" in onze online catalogus!    114  M       6        75  

 1914  Cijfer 10 cent op Controle-kaart voor handtekeningen/handmerken Batavia 3-12-35, fraai ex. 
(o.a. tropisch)    114        6        25  

 1915  Wilhelmina 12½ cent blauw op gecensureerde fi rma-envelop van Tosari ?-?-1918 naar 
Amsterdam met geschreven via Suez en oranje strook Ontvangen aan een Nederlandsch 
Postkantoor voorzien van een strook "Opened by censor", pracht ex.    116        6        75  

 1916  Wilhelmina 12½ cent rood op envelop van Medan 13-1-1929 naar Genua alwaar onbestelbaar 
en beport en doorgezonden naar Marseille alwaar nogmaals beport, vrijwel pracht ex. 
(vouwtje en iets ruw geopend)    117        6        75  

 1917  Wilhelmina 30 cent zwartgrijs en Kreisler 12½ cent lichtoranje op luchtpostenvelop van 
Semarang 8-7-1935 naar Port Said, alwaar onbestelbaar en doorgezonden naar Genua alwaar 
wederom onbestelbaar en beport, doorgezonden naar Den Haag en wederom beport, pracht ex.    125, 196  M       6        75  

 1912 

 1913 

NISM

Jacqueline Komkommer-Studer
"De Prinses van Neuchatel"
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1918 Jaarbeurs Bandoeng 1 en 4 cent op geïllustreerd drukwerk Vereeniging Nederlandsch-
Indische Jaarbeurs van Bandoeng 27.1.23 naar Cassel, Deutschland, pracht ex. 149, 153 6 150 

1919 Jaarbeurs Bandoeng 3 cent bruingeel op krantenwikkel Vereeniging Nederl. Indische 
Jaarbeurs Bandoeng-Amsterdam 1923, pracht ex. 152 6 200 

1920 Karbouw 3 cent groen met puntvlakstempel in type I Singkawang (SvL 275) 7-4-1936 op 
firma-envelop naar East Orange, New Jersey (USA), alwaar onbestelbaar en doorgezonden 
naar Beverly, Massachusets, pracht ex. 189 6 75 

1921 Briefkaart 3½ cent met bestelhuisstempel DJEPON via Blora 22.2.40 naar Lasem, bruin 
vlekje doch zeer zeldzaam G63 6 200 

1922 Opruimingsuitgifte 42½ cent op kleinformaat luchtpostenvelop van Makasser 8-4-1936 naar 
Port Said (Egypte), alwaar onbestelbaar en via Cairo doorgezonden naar Batavia, aldaar 
beport met paartje P24 (achterzijde) en doorgezonden naar Amboina, pracht ex 215 6 75 

1923 Strook Batavia C. 11 juni 1946. Dit couvert werd op 6 mei 1940 gepost maar wegens 
verbreking van de postverbinding met Holland..... op achterzijde envelop 100 jaar postzegel 6 
mei 1840-6 mei 1940 met 2-20 cent Sociaal Bureau naar Haarlem, enkel bruin vlekje 266-271 6 75 

1924 Zelfgemaakte envelop portvrij "on active service" Tarakan 2-4-47, pracht ex. 6 40 

1925 Postblad 10 Sen met noodstempel hulppost kantoor PONOROGO en met pen genoteerde 
datum 22/4 49 naar Djogjakarta, licht getint en achterzijde perforatiegaatje, zeldzaam stempel G7 6 250 

1926 Militair luchtpostblad (Stapel 11) binnenzijde illustratie Vrolijk Kerstfeest en Gelukkig 
Nieuwjaar, achterzijde 2 plakspoortjes, illustratie bij Hintzen niet vermeld 6 75 

1921
1925

1919

1918
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 1927  Briefkaart 3 1/2 cent Kreisler met bijfrankering 3 en 3 1/2 cent Salatiga 29-11-03 naar militair 
in POW-kamp in Thailand, geschreven strookje retour, pracht ex.            6        60  

  
 �NI�Japanse�bezetting�Sumatra��

      

 1928  Bangka en Billiton plakzegel 3 sen (JSP 24 zonder opdruk) vrijwel pracht ex.                    25  
  

 �Republiek�Java��
      

 1929  100 en 150 sen getand in hoekblokken van 4, pracht ex., cat.w. 800  DN  046/47      (*)          150  
 1930  Briefkaart 10 sen Hari Kemerkedaan op lichtgeel dik papier, ongebruikt pracht ex., cat.w. 150  B  20j        6        40  
  

 �Republiek�Sumatra��
      

 1931  2 Rp opdruk kopstaand op 5 sen groen in blok van 4, pracht ex., cat.w. 640  DN  0153ko      (*)          125  
 1932  Opdruk 1 sen op 15 sen veldeel van 25 ex. horizontaal ongeperforeerd, pracht ex., 

cat.w. 620+  DN  0154op                100  
 1933  50 sen opdruk op 15 sen in rood, geel en zwart in paar met drukkerijstempel, pracht ex., 

cat.w. 1900  DN  0177pa                200  
 1934  F 1,50 opdruk sterk verschoven op 15 sen blauw in blok van 6 met cpl. drukkerijstempel, 

pracht ex., cat.w. 2040  DN  0193vo                150  
 1935  F 1,50 opdruk sterk verschoven op 15 sen blauw in strip van 3 met drukkerijstempel, pracht 

ex., cat.w. 1020  DN  0193vo                75  
  

 �Indonesië��
      

 1936  10 sen paars tanding 11½, pracht ex., cat.w. 750 (NVPH nr. 369B, cat.w. 575)  Zbl  22A                100  
 1937  RIS 1 t/m 25 rupiah met certifi caat Lipsius 1997, cat.w. 689    20-25  **              100  
 1938  Proclamatie van de Republiek ongetand in veldeeltjes 11 series en extra 15 sen (2x) en 

1 rupiah (2x), alle erg tropisch, cat.w. ca. 56.000  Zbl  64B-66B      (*)          100  
  

 �Riau��
      

 1939  5 sen t/m 25 rupiah, certifi caat Vleeming 2016 voor nr. 11, cat.w. 1190  Zbl  1-22  **              150  

 1940  1 Rupiah paars op postwissel Tandjungbatu 16-11-1962, pracht ex. Uiterst zeldzaam op 
poststuk!    142  6                150  

  
 �NI�Japanse�bezetting�Java��

      

 1940 

Gezicht op Tandjungbatu
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1941 Langebalkstempel Bosnik op Hulpuitgifte 12½ cent op 17½ (zegel dun plekje), vrijwel volledige 
afdruk, spec.cat. € 375 142 50 

1942 Langebalkstempels Hollandia, Fakfak, Manokwari en Merauke op 3 paren en los zegel, 
(vrijwel) volledige afdrukken 125 

1943 Karbouw 2 cent roodviolet in strip van 3 en 5 cent blauw op envelop G. 56 met originele 
inhoud van Tanah Merah 5-7-1939 over Digoel (zegels afgestempeld met langebalkstempel, 
SvL 425) naar Den Haag, alwaar onbestelbaar en lokaal doorgezonden, fraai ex. (strip 
gebreken). Ondanks kwaliteit zeldzaam stuk! 247, 251 6 150 

1944 Ned.-Indië 10 en 2x 15 cent met langebalk Digoel 19.11.38 op luchtpostenvelop van Tanah 
Merah naar Den Haag, licht getint en boven iets verkleind 253, 254 6M 50 

1945 1944 The Tokunaga papers; including an interesting 2 sen postal stationery card with 12 sen 
adhesive from Tokyo to Hollandia, 26 unused picture postcards and unused stationery and 
documents (12 ex.). Interesting historical material 6 200 

1946 15 cent koningin Wilhelmina op briefkaart 5 cent op 3½ ct., uitsluitend violet noodstempel 
FEB 15 1948, verzonden door mevr. Galis (echtgenote van de controleur) per luchtpost van 
Manokwari naar Rotterdam, pracht ex. 310, G76b-z-1 6M 50 

1947 Houten noodstempel PITTAJ in blauw op aangetekende luchtpostenvelop naar Den Helder 
met 14 zegels; tevens briefdeel met 3 zegels en PITTAJ in zwart met aankomststempel Den 
Helder 5.VIII. 1952 1-21 6M 50 

1948 Verhuiskaart 3 cent met bijfrankering 20 cent per luchtpost Sorong 3 11.7.56 naar 
Amsterdam, pracht ex. G1 6M 150 

1949 45 cent Wilhelmina met uitsluitend naamstempel OKABA op luchtpostenvelop naar Kihili, 
Buin, Austr. Nieuw-Guinea, pracht ex. 15 6M 100 

1950 5 en 20 cent paradijsvogel met blauw ovaal stempel hulptelegraafkantoor MASIN op 
luchtpostenvelop naar Hollandia, aankomststempel 24.8.56, pracht ex. 26, 29 6M 100 

1951 Luchtpostblad 35 cent met naamstempel RANSIKI 11 april 1956 via Manokwari naar Den 
Haag, pracht ex. G2 6M 50 

1952 40 cent port (inklaringsrecht) op achterzijde kennisgeving van aankomst af te halen aan het 
bij/hulp postkantoor TANAMERAH (naamstempels) 14.6.61 voor pakket uit Nederland naar 
Mindiptana 17 juni 1961 (rubber bestelhuisstempel) P5 6 100 

1953 UNTEA 5 cent op UN luchtpostenvelop Pakistaanse troepen met PAK. A.P.O. 115 17 oct 62 
naar SNO UNSF West Irian, pracht ex. 3 6 50 

1954 UNTEA 15 cent opdruk kopstaand en 40 cent op luchtpostenvelop Hollandia 7 7.II.63 naar 
's-Gravenhage, pracht ex. 7f, 12 6M 50 

1955 UNTEA 17 cent dubbele opdruk op 17 cent, pracht ex., cat.w. 250 8fa ** 60 

1956 UNTEA 20 cent met kopstaande opdruk en 15, 20 en 40 cent op aangetekende envelop Biak 
Luchtpost 1 24.11.62 naar Amsterdam, pracht ex. 9f, 7, 9, 12 6 100 

1957 UNTEA 1, 2, 5, 10, 17, 30 en 40 cent 2e druk met 30 cent 1e druk op aangetekende 
luchtpostenvelop van Merauke 2 16.3.63 naar Warmond, aankomststempel 25.III.1963, op 
achterzijde sloganstempel World Freedom from Hunger, fl.1,35 frankering, vrijwel pracht ex. 11, 20, 21 etc. 6M 100 

Nederlands Nieuw-Guinea 

1955
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1958 UNTEA 55 cent, 2e druk op luchtpostenvelop Kotabarui Irian 23.9.63 naar 
ANWB 's-Gravenhage, strook Terlambat Karena Kasalahan Dinas. (Vertraagd als gevolg van 
een dienstfout), zegel met penvernietiging, gebruik na buiten gebruikstelling 33 6M 50 

1959 UNTEA 2 gulden 2e druk met 1 cent (strip van 3), 7, 10, 12 in paar, 15, 20 en 30 cent, alle 1e 
druk op aangetekende expresse luchtpostenvelop Sorong 2 17.4.63 naar Brunssum, pracht ex. 37 etc. 6M 100 

1960 UNTEA BASE P.O. 19 jan 63 op portvrije O.H.M.S. envelop Commanding Officier 116 ATU 
RCAF UNTEA naar Marville, France, kastje free mail/ not to be taxed, pracht ex. 6 50 

Curaçao 
1961 Briefkaart 7½ cent olijfgroen van Curaçao 16-6-1891 over New York naar Monaco, vrijwel 

pracht ex. (miniem smoezelig) Zeldzame bestemming! G8 6 75 

1962 Willem III 2½ gulden bruingeel en lila met puntstempel 208 - Sint Eustatius -, pracht ex. 12 75 

1963 Cijfer 2½ cent lichtgroen (5x w.b. paartje) op envelop van Sint Eustatius 11-7-1904 naar 
Horta (Azoren), vrijwel pracht ex. (paartje tandinggebrekjes) 15 6 100 

1964 Cijfer 5 cent rood op briefkaart G.9 van Curaçao 28-5-1900 over Panama, Colon en Santiago 
naar Orsono (Chili), zeer fris pracht ex. 17 6 75 

1965 2½ cent op 30 cent, pracht ex., cat.w. 200 25 (*) 50 

1966 1 cent Haw in compleet vel van 40 stuks, 4 zegels watermerk ADO en op pos. 5 missende 
krul R, pracht ex. 73 (*)4 100 

1967 Jubileum 5 cent t/m 5 gulden, certificaat Lipsius 1997, cat.w. 725 75-81 ** 200 

1968 Jubileum 2½ gulden olijfzwart en 5 gulden roodbruin met 2 certificaten Vleeming 2013, 
cat.w. 575 80-81 ** 150 

1969 300 jaar Gezag 1 cent t/m 2½ gulden met certificaat Vleeming 2016 voor de nrs. 114-120, 
cat.w. 700 104-120 ** 200 

1970 Van Konijnenburg 15 en 30 cent op R-brief met Avis de Reception Aruba 30-6-1945 naar 
Argentinië. Censuurstempel en strook, op achterzijde R-strook Curaçao Negropont en diverse 
stempels 144,149 6 100 

1971 Van Konijnenburg 1½ gulden olijfgrijs, compleet vel van 100 ex. met etsingnummer 11, 
gomzijde getint en ca. 15 ex. met bruine vlekjes, zeldzaam in compleet vel, cat.w. 3750 151 300 

1972 Violet post censuur aruba (JB type 1 doch alleen Curaçao bekend) op luchtpostenvelop met 1 en 
40 cent van Aruba Oranjestad 22.5.45 naar Borne via USA (violet par avion jusqu'aux E.U.A.
by airmail to U.S.A), op achterzijde blauw censuurnummer 50 in cirkel, pracht ex. 158, LP32 6M 50 

1973 Ongetande kleurproeven Koninklijke Familie 1½ cent t/m 10 cent in de gekozen kleuren, 
pracht ex., cat.w. fl. 1400 PC73b-76c ** 250 

1973
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1974 Vissen aanvullingswaarden 2 en 4 cent in complete vellen van 50 ex. met tussenstrook, cat.w. 
2000 (als gestempeld). 
Deze waarden zijn niet in de nieuwtjesabonnementen uitgeleverd en waren alleen 
verkrijgbaar op de postkantoren op Curaçao! A13-B13 ** 100 

1975 Vissen aanvullingswaarden 2 t/m 171 cent in blokken van 4, cat.w. 400 (als gestempeld). 
Deze waarden zijn niet in de nieuwtjesabonnementen uitgeleverd en waren alleen 
verkrijgbaar in de postkantoren op Curaçao! A13-E13 **4 60 

1976 Luchtpost: Hulpuitgifte 50 cent t/m 2½ gulden in blokken van 4 w.b. opdrukafwijking nr. LP3f 
en extra blok van 4 50 cent op niet geprepareerd papier, alle met centraal stempel, cat.w. 705+ LP1-3 4M 175 

1977 Waarschuwingsstempel Remember, when reading news dispatches..... (JB p. 259) op 3 
luchtpostenveloppen naar USA resp. in bruin (19.12.40 met 70 cent frankering), in rood op 
achterzijde (2.11.40 met 102½ cent frankering, 3 zijden geopend) en in blauw (25.1.43 met 
106 cent frankering), pracht ex. 6M 75 

1978 Violet deviezencensuur curacao-aruba (JBH5, in gebruik van 16 nov tot 16 dec.1944) op 
envelop met 10 cent Aruba Oranjestad 25.11.44 naar Curaçao met aankomststempel, pracht ex. LP26 6M 50 

1979 Curaçao Helpt 30 cent violet en lichtgrijs met variëteit dubbele waarde-indruk gesigneerd 
Keiser en met certificaat Vleeming 2016: lichte vingerafdruk op gom overigens fris zegel 
zonder gebreken, cat.w. 450 LP65f **M 150 

1980 Port: Engelse druk 10 t/m 25 cent, cat.w. 625 P31-33 ** 100 

19801979

1975 1976

19781977
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 1981  Jessurun Medio real groen tanding 10¼ in blok van 4 met hoekvelrand, gomzijde tropisch    13c  **        4      75  
 1982  Jessurun Medio real groen tanding 10¼ in blok van 4 met velrand, gomzijde tropisch    13c  **        4      75  

 1983  ½ t/m 4 centavo, gomzijde tropisch, cat.w. 740    19-24  **              150  
 1984  ½ centavo op geelgrijs papier in strip van 3, gomzijde tropisch en linkerzegel kort en gaatje, 

cat.w. 750    21  **              100  
 1985  ½ centavo op geelgrijs papier in paar, gomzijde tropisch, cat.w. 500    21  **              100  

 1986  1 centavo op lilabruin papier in strip van 3, gomzijde tropisch, cat.w. 300    22  **              75  
 1987  3 centavo op oranjebruin papier in paar, gomzijde tropisch en rechts korter, cat.w. 450    24  **              75  

  
 �Curaçao�scheepspost�La�Guaira��

      

 1987  1986 

 1985  1984  1983 

 1982  1981 
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1988 Incoming Mail, envelop uit Manaus (Brazilië, midden in het Amazonegebied) 7-5-1907 via 
Barbados en Georgetown naar Paramaribo met geschreven Per ss "Gregory", fraai ex. 6 100 

1989 Incoming Mail, 7 poststukken uit het buitenland periode ca. 1895-1940 w.b. Brazilië, Estland, 
Portugal, Uruguay en Zweden, meest pracht ex. 6 200 

1990 Willem III 5 cent violet op briefkaartformulier G. I van Paramaribo 24-10-1884 over 
Harderwijk naar Putten, alwaar onbestelbaar en doorgezonden naar Utrecht, pracht ex. 5 6 75 

1991 Cijfer 2 cent oranjebruin en 3 cent groen op briefkaart G. 11 van Paramaribo 3-11-1897 naar 
Grevenmacher (Luxemburg), fraai ex. (nr. 19 scheurtje en kaart vouwtje).  
Zeldzame bestemming! 17, 19 6 75 

1992 Cijfer 2 en 3 cent en Hangend Haar 10 cent op envelop van Paramaribo 21-7-1901 naar  
Den Haag en doorgezonden naar Scheveningen, vrijwel pracht ex. 17, 19, 23 6 75 

1993 Cijfer 2½ cent rood op briefkaart G. 9 van Paramaribo 4-1-1899 over Martinique en Saint 
Thomas naar Santo Domingo (Dominicaanse Republiek), vrijwel pracht ex.  
Zeldzame bestemming! 18 6 75 

1994 Cijfer 2½ cent rood op briefkaart G. 9 van Paramaribo 23-10-1899 via Saint Thomas naar 
Hopedale (Labrador, Canada), pracht ex. 18 6 75 

1995 Briefkaart 5 cent blauw van Paramaribo 11-1-1904 naar Pretoria en doorgezonden naar 
Machadodorp, alwaar onbestelbaar en via Johannesburg retour gezonden. Diverse postale 
stempels en aantekeningen, pracht ex. G13 6 75 

1996 Hulpuitgifte 2½ op 50 cent tanding 12½ x 12 met variëteit dubbele opdruk, pracht ex., 
cat.w. 500 21Cf (*) 150 

1997 Hulpuitgifte 10 op 25 cent ultramarijn in gecombinbeerd tandingpaar 11½ x 12 en 
12½ x 12, pracht ex. met certificaat Koopman 1968, cat.w. 2250. Uiterst zeldzaam, het 
Corinphila-archief meldt 11 gecombineerde tandingparen (5 gebruikt en 6 ongebruikt).  
Herkomst: Van Dieten 537 (1991) 32aD+32a 750 

1998 25 op 50 cent oranjebruin, lijntanding 14 kleine gaten, met certificaat Geldersche 
Postzegelhandel 1973, pracht ex., cat.w. 175 38A 60 

1999 Hulpuitgifte 1912. Twee enveloppen van Paramaribo 8-11-1922 naar Heidenheim 
(Württemberg) gefrankeerd met resp. ½ cent lila (5x) en 12½ cent blauw en beide met Cijfer 
7½ cent grijsbruin tanding bijgefrankeerd, vrijwel pracht ex. 65, 68 6 75 

2000 Wilhelmina 50 cent t/m 2½ gulden met certificaat Vleeming 2016, cat.w. 400 100-103 ** 125 

2001 Hulpuitgifte 12½ op 22½ cent oranje met variëteit zonder punt achter ct in paar met normaal 
zegel, 115f ** en normale zegel plakkertje, cat.w. 150+ 115f ** 60 

2002 Hulpuitgifte 12½ op 22½ cent oranje met variëteit zonder punt in verticaal paar met normaal 
ex., cat.w. 150+ 115f * 50 

2003 Hulpuitgifte 7½ op 10 cent roodoranje met variëteit dubbele opdruk waarvan één kopstaand, 
achterzijde getint zoals gebruikelijk bij dit zegel, cat.w. 300 213f ** 75 

Suriname 

1997
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2004 Dag Hammarskjold 20 cent in vel van 12 waarin 4 ex. met variëteit linkerzijde 
ongeperforeerd, enkele minieme kreukjes, cat.w. 920++ 
Zeer zeldzaam, slechts enkele velletjes bekend! 377Ava ** 400 

2004
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2005 Luchtpost: Do. X 10 cent t/m 1½ gulden, pracht ex. w.b. **, cat.w. 350 LP8-14 */**M 75 

2006 Mercurius 20 cent t/m 10 gulden Indische druk alle met velrand met certificaat Vleeming 
2013 voor nr. LP18, cat.w. 510 LP15-19 **M 150 

2007 5 gulden blauwgroen Indische druk, stempel Paramaribo 20.9.4.. met certificaat NVPH 1989, 
pracht ex., cat.w. 425 LP18 M 100 

2008 Mercurius 5 gulden blauwgroen, pracht ex. met oncontroleerbaar stempel, cat.w. (425) LP18 M 75 

2009 Mercurius 10 cent t/m 1 gulden Engelse druk met perforatie Specimen LP20-22 **M 75 

2010 Vlucht Paramaribo-Miami, traject tot Saint John's (Antigua). Envelop gefrankeerd met 
Wilhelmina 1 gulden sepia nr. 101 met alle relevante stempels. Slechts 20 ex. gevlogen! VHF-2e 6M 50 

2011 Port: Hulpuitgifte 10 op 30 cent type II en III samenhangend in paar, pracht ex. (miniem 
getint) met certificaat NVPH 1973, cat.w. 2650+ 
Uiterst zeldzaam, slechts 40 ex. in type II gedrukt! 
Herkomst: collectie Klaassen (2010) P15 II+III (*) 1000 

2012 Hulpuitgifte 10 op 30 cent type I met plaatfout open lijst, pracht ex. met certificaat NVPH 
1980, cat.w. 500 P15fb (*) 125 

2013 Hulpuitgifte 10 op 30 cent met plaatfout Tie betalen, pracht ex., cat.w. 350 P15fe (*) 75 

2014 Hulpuitgifte 10 op 30 cent type III (pos. 33) en 10 op 50 cent type I (pos. 60) pracht ex. met 
certificaten Bondskeuringsdienst 1976 en 1981, cat.w. 295 P15,P16 60 

2015 Hulpuitgifte 10 op 50 cent type I, II en III samenhangend in strip van 3, pracht ex. (op 
tanding links deels los), cat.w. 500+ P16 I+II+III (*) 125 

2016 Hulpuitgifte 10 op 50 cent met plaatfout punt port, vrijwel pracht ex. (korter tandje en uiterst 
miniem dun stipje), cat.w. 400 P16fa (*) 50 

20162015201420132012

2011

200920082007

2006

2005
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 2017  Vliegtuig met opdruk Mbr. Shqiptare 5 t/m 50 qind en 3 frank op luchtpostomslag van Tirana 
14-5-1930 naar Vlorë, fraai ex. (envelop scherpe vouw en enkele scheurtjes)    210-213, 216        6    M    100  

  
 �België����voorfi�latelie�

      

 2018  Complete frisse brief van Antwerpen naar Filippo en Bart. Corsini Firenze (Florence) 9 maart 
1601, geschreven route franco Mantua (volgens verdrag van Milaan 23 maart 1596), pracht ex.            6        150  

 2019  Complete brief van Aelst 30 Julio 1630 naar Antwerpen, geschreven Desen brief zul dije 
bestellen anden eersaemen ende caepetijen Jan van den Becke tot Antwerpen op de sessche 
coeremerdt en geschreven franco (vooruitbetaald port zeldzaam in deze periode), vrijwel 
pracht ex,.            6        100  

 2020  Complete brief van Brussel 21 feb 1639 naar Antwerpen, geschreven cito cito citissime, port 
III (stuiver) voor expresse, normaal tarief enkele brief I stuiver, pracht ex.            6        100  

 2021  Complete zeer frisse brief van Puerto de S.a. Maria (Spanje) 2 nov. 1684 naar 
Amberes(=Antwerpen), port S 2,2, (2 schelling en 2 groten, totaal 13 stuiver), pracht ex.            6        100  

 2022  Complete zeer frisse brief van Sevilla 21 November 1690 (Spanje) naar 
Amberes(=Antwerpen), geschreven port S.1:4 (1 Schelling en 4 groten) ofwel 8 stuiver, 
pracht ex.            6        100  

 2023  Leopold I 10 centiem bruin met dubbele waardecijfers 10, pracht ex.  OBP  1                40  
 2024  Leopold I 40 centiem vermiljoen met lijnstempel N1 - Antwerpen-Brussel -, pracht ex.  OBP  12                75  
 2025  Reclame-envelop Leopold II 10 centiem groen (verkocht voor 8 centiem), fris pracht ex.            6        75  
 2026  Leopold II 10 centiem t/m 2 frank, pracht ex., cat.w. 510  OBP  74-80    *            75  
 2027  Rode Kruis 1 centiem t/m 10 frank, pracht ex. (nrs. 154 en 160 miniem getint, nr. 155 zonder 

gom), cat.w. 1500  OBP  150-163    *            150  
 2028  Postzegeldagen Antwerpen 5 centiem t/m 10 frank, pracht ex., cat.w. 750 

 OBP  266A-
266K    *            125  

 2029  Gekroonde "L" 5 centiem t/m 10 frank, pracht ex., cat.w. 850 
 OBP  272A-
272K    *            150  

 2030  5 centiem oranje (2x) op envelop raket nachtvlucht Duinbergen 4-9-1935 met de Jupiter 26, 
gesigneerd door Ing. Roberti, pracht ex.  OBP  336        6    M    40  

  
 Albanië

      

Vrijdag�16�september�2016��������aanvang�9.00�uur
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2031 Kardinaal Mercier 10 centiem t/m 10 frank, pracht ex. w.b. postfris (o.a. nr. 350), cat.w. 600+ OBP342-350 */** 100 

2032 Braine l'Alleud 10 centiem t/m 10 frank, pracht ex. met certificaat Pierre Kaiser 2016, 
cat.w. 2260

OBP374A-
374K * 400 

2033 SITEB 5 frank zonder stempel op rand, cat.w. 600 OBPBL4A ** 100 

2034 Heraldieke Leeuw 5 centiem t/m 10 frank in ongetande paren (50 centiem nr. 678A 
ontbreekt), enkele waarden iets minder mooi, cat.w. 400+

OBP674A-
689A ** 75 

2035 Fokker F.VII boven België 50 centiem, 2 en 5 frank op aangetekende envelop 1e-vlucht 
Amsterdam-Bandoeng 25-9-1930 op achterzijde portzegel 30 centiem karmijn met Gent 
rondstempel 28-11-1930, vrijwel pracht ex., VH B46j, cat.w. 100 OBPPA1,3,4 6M 30 

spoorwegzegels 

2036 Eeuwfeest Belgische Spoorwegen 10 centiem t/m 100 frank deels met velrand, enkele lage 
waarden minieme gomvouwtjes, cat.w. 4130

OBP
TR178-201 ** 600 

bagagezegels
2037 10 centiem t/m 50 frank, pracht ex. met certificaat Pierre Kaiser 2007, cat.w. 1260 OBPBA1-23 * 200 

telefoonzegels 

2038 Derde druk 25 centiem t/m 3,75 frank met strook, pracht ex. (nr. TE19 miniem roestpuntje op 
strook) gesigneerd Balasse en met certificaat Ned. Bond 1982, cat.w. 5940 OBPTE13-20 ** 800 

2038
2036

2031 2032
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2039 Europese Keizers 5 t/m 100 frank in velletjes van 4 met nummer, nr. E38 vouwtje, 
cat.w. 1050 OBPE38-43 ** 150 

2040 Wapen SS 10 t/m 100 frank, cat.w. 905 OBPE44-48 ** 150 

2041 Wapen SS 50 frank in velletje van 4 met variëteiten ongetand en extra afdruk op achterzijde, 
pracht ex. gesigneerd Zierer, cat.w. (800) OBPE47 (*) 75 

2042 Langemark 50 frank blauw, cat.w. 365 OBPE49 ** 75 

2043 Lokaalpost Moresnet 1 t/m 50 pfennig getand en ongetand compleet, certificaten Balasse 
2003, cat.w. 1160 OBPLO1-16 ** 150 

Belgisch Congo  
2044 Leopold II 5 frank lila, pracht ex., cat.w. 640 OBP5 * 100 

2045 Leopold II 10 frank geeloker, pracht ex., cat.w. 690 OBP13 * 100 

2046 Inheemse Ambachten 5 centiem t/m 10 frank met specimen in rood en gatdoorboring in 
blokken van 4, cat.w. 1680 OBP106-117 **4 200 

2047 Messages blokken 30 centiem t/m 2,50 frank (nr. BL7 hoekvouwtje), cat.w. 1120 OBPBL3-10 ** 150 

2048 Messages blokken 30 centiem t/m 2,50 frank, cat.w. 1120 OBPBL3-10 ** 150 

2049 75 jaar Wereldpostvereniging 30 centiem t/m 2,50 frank, cat.w. 2600
Zeldzaam, oplage slechts 300 sets!

OBPBL3A-
10A ** 400 

2050 Spoorwegzegels Leopold II 3,50 op 5 frank lila, vrijwel pracht ex. met certificaat Pierre 
Kaiser 2016: Timbre, surcharge et obliteration 'Boma" en bleu authentiques. Légère trace de 
pli oblique., cat.w. 1150, Zeldzaam zegel, oplage 300 ex.! OBPCP1 150 

2051 Leopold II 3,50 op 5 frank violet, fraai ex. met certificaat Pierre Kaiser 2016: Timbre et 
surcharge authentiques, neuf avec gomme, trace de charnière et légère adhérence. Coin 
supérieur droit aminci., cat.w. 1080 OBPCP4 * 100 

2052 Leopold II 3,50 op 5 frank violet, pracht ex. met certificaat Balasse 1955, cat.w. 580 OBPCP4 100 

Ruanda Urundi  
2053 Messages blokken 25 centiem t/m 5 frank, cat.w. 580 OBPBL1-4 ** 75 

2054 75 jaar Wereldpostvereniging 25 centiem t/m 5 frank, cat.w. 1050 OBPBL1A-4A ** 150 

veldpost 

Inzenden voor een volgende veiling?
Maak een afspraak voor een gratis taxatie en vrijblijvend advies!

20542049
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2055 Large Dragon 1 candarin green on thin paper, fine with part original gum (some paper 
adherence at reverse, small crease), cat.v. 570 1 I * 75 

2056 Large Dragon 1-5 candarins, fine/very fine, cat.v. 1000 (approx.) 1-3 200 

2057 Large Dragon 1-5 candarins on thin paper, very fine, cat.v. 1120 1 I - 3 I 250 

2058 Large Dragon 1-5 candarins on thin paper, fine/very fine, cat.v. 1120 1 I - 3 I 200 

2059 Large Dragon 1-5 candarins on thin paper, fine/very fine (nr. 3 less attractive), cat.v. 1120 1 I - 3 I 150 

2060 Large Dragon 5 candarins yellow with large margins, fine (perf. missing at right), cat.v. 1000 
(SG nr. 6, £ 1600) 3 II 150 

2061 Large Dragon 5 candarins on thicker paper, fine/very fine, cat.v. 450 3 III 100 

2062 Dowager 4 candarins rosa and 5 candarins orange, fine/very fine, cat.v. 600 10, 11 * 125 

2063 Dowager 5 candarins orange, very fine/fine with partly gum (dried up), cat.v. 400 11 * 100 

2064 Dowager 9 candarins green with sheet margin, fine/very fine, cat.v. 300+ 13 * 100 

2065 Dowager 10 cents on 9 candarins type II, fine, cat.v. 320 23 II 75 

2066 Dowager 30 cents on 24 candarins rosa type III, fine/very fine, cat.v. 460 25 III 100 

China  

20662065

2063206220612060

20592058

20572056
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2067 Red Revenue 1 cent type I, very fine, cat.v. 250 29 I 75 

2068 Red Revenue 1 cent type I, fine/very fine, cat.v. 250 29 I 60 

2069 Red Revenue 2 cents type I, fine/very fine (gum dried out), cat.v. 1000 30 * 150 

2070 Red Revenue 2 cents type II, fine/very fine (small thin spot), cat.v. 1000 31 * 150 

2071 Red Revenue 2 cents type II, fine/very fine (paper remnants at reverse), cat.v. 700 31 * 125 

2072 Red Revenue 2 cents type II, very fine, cat.v. 300 31 75 

2073 Red Revenue 2 cents type II, very fine, cat.v. 300 31 75 

2074 Red Revenue 4 cents type I, very fine without gum, cat.v. (2500) 32 I (*) 250 

2075 Red Revenue 4 cents type I, fine (short perf. at bottom), cat.v. 500 32 I 75 

2076 Red Revenue 1 dollar type II, very fine, cat.v. 2800 33 II 600 

2077 Bean Goose with inscription Imperial Chinese Post 2 dollar orange and yellow, fine 
(some short perfs at bottom), cat.v. 1400 (SG nr. 106, £ 3500) 45 250 

2078 Bean Goose with inscription Chinese Imperial Post 1-5 dollars, fine (nr. 56 heavily hinged 
and short perf at left, nr. 57 heavily hinged and thin spot, nr. 58 without gum), cat.v. 1950 56-58 *(*) 250 

2079 Bean Goose with Shanghai overprint 1 dollar red and salmon, very fine, cat.v. 330 106 * 75 

2080 Bean Goose 5 dollars green and rosa with Shanghai overprint, very fine, cat.v. 950 108 * 250 

2081 Bean Goose 2 dollars carmine and yellow and 5 dollars green and rosa with London 
overprint, very fine (some paper remnants at reverse), cat.v. 1600 122, 123 * 400 

2082 Hall of Classics 10 dollar rosy mauve and green 2nd Peking Printing, very fine, cat.v. 650 208 * 150 

2083 Chiang Kai Shek 1 cent - 1 dollar, 4 sets including unmounted mint (1 ex. nr. 215 without 
gum, some values small yellow spots), cat.v. 600 215-218 */** 100 

2084 Burial of Sun Yat Sen 1 cent - 1 dollar, 4 sets including blocks of 4 and unmounted mint 
(some unimportant small yellow spots), cat.v. 480+ 219-222 */** 100 

2085 Burial of Sun Yat Sen 1 cent - 1 dollar, 4 sets including unmounted mint (some values some 
toning), cat.v. 480 219-222 */** 75 

2086 First Flight Nanking-Shanghai 8-7-1929. Double rate registered airmail cover franked with 
a.o. Chang Kai Shek 1 - 10 cents and Curtiss Jenny 15 - 90 cents, very fine 223-227 etc. 6M 100 

2087 Curtiss Jenny 30 cents red and black (2x) on registered special cover In Commemoration of 
First Flight Europe and Asia Service from Shanghai over Manchuria and Berlin 11-6-1931 to 
London, very fine (cover not disturbing vertical crease) 224 6M 150 

20812078

2074 2076
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 2088  Sven Hedin 1 - 10 cents, very fi ne including unmounted mint, cat.v. 320+    246-249 */**  75  
 2089  Sven Hedin 1 - 10 cents, very fi ne including unmounted mint, cat.v. 320+    246-249 */**  75  
 2090  Sven Hedin 1 - 10 cents, very fi ne including unmounted mint, cat.v. 320+    246-249 */**  75  
 2091  Sven Hedin 1 - 10 cents, very fi ne, cat.v. 320    246-249    *            75  
 2092  Sven Hedin 1 - 10 cents, fi ne/very fi ne (nr. 249 crease), cat.v. 320    246-249    *            60  

 2093  Sven Hedin 1 - 10 cents in blocks of four, very fi ne, cat.v. 960+    246-249          4      250  

 2094  Sven Hedin 1 - 10 cents on registered cover from Peiping 12-10-1932 to Shanghai, fi ne/very 
fi ne (some toned perfs.)    246-249        6        300  

 2092  2091  2090  2089  2088 

 2094 

 2093 

Sven Hedin (right) in Central Asia
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 2095  Tien An Men 800 dollars orange (2x), 5000 dollars rosa and Cranes 100 dollars olive on 
airmail cover to Jakarta (Indonesia), fi ne (folded, some wrinkles and roughly opened)    18, 49, 72        6    M    75  

 2096  Chairman Mao 3000 dollar (2x) on reverse of registered cover with handwritten label from 
The French Bookstore in Peking 15-10-1950 via Canton to Jakarta (Indonesia), undeliverable, 
additionally franked with RIS 25 sen and forwarded to Amstelveen 
(The Netherlands), fi ne/very fi ne (some not disturbing wrinkles)    34        6        250  

 2097  Tien An Men 10.000 - 200.000 dollars, very fi ne, cat.v. 1200    100-105                250  
 2098  Colourful franked cover from Peking 8-9-1957 to Lysa nad Labu (Czechoslovakia), 

fi ne/very fi ne    297 etc.        6        75  
 2099  Goldfi sh 4 - 8 fen, fi ne/very fi ne (toned at reverse), cat.v. 950    534-545  **              150  
 2100  Karl Marx 2x 8 fen, Tsunyi Conference 3x 8 fen, Lu Shun 2x 8 fen, Labour Day 3x 8 fen and 

Thoughts of Chairman Mao 8 fen on back and front of registered airmail cover from Dairen 
22-6-1967 to Haarlem (The Netherlands), fi ne/very fi ne (some wrinkles, one stamp missing 
corner perf.)    700 ev        6    M    300  

 2101  Children's Games 4 - 20 fen imperforated, very fi ne, cat.v. 550    702-711      (*)          125  
 2102  15th Anniversary of People's Republic 3x 8 fen in unfolded strip of 3, fi ne/very fi ne 

(small faults), very fi ne, cat.v. 700    824A-826A  **              100  

 2103  Poems of Chairman Mao, 8 fen "Beidahe" with sheet margin, 8 fen "Swimming" with sheet 
margin and 10 fen "Changsha", very fi ne, cat.v. 1980 

   1001, 1002, 
1008  **              400  

 2103 

Chairman Mao swimming in the Yangtze river
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2104 Peonies 2 yuan, very fine, cat.v. 4000 block 9 (*) 1000 

2105 Horses 5 yuan, very fine, cat.w. 900 block 12 ** 250 

China Formosa  
2106 Horse and Dragon 5 cash on 20 cash type I in green and carmine, issued for usage on the 

Taipeh-Keelung Railway, fine (green stamp perfs. partly trimmed at right, carmine stamp 
some toning at reverse), cat.v. 2200 6 Ia, 6 Ib * 300 

China Province Manchuria  
2107 Chang Kai Shek 1 cent - 1 dollar, 4 sets (3 ex. nr. 26 without gum), cat.v. 560 25-28 * 100 

China Province Sinkiang  
2108 Chang Kai Shek 1 cent - 1 dollar, 4 sets (all nrs. 58 without gum), cat.v. 480 58-61 *(*) 75 

2109 Burial of Sun Yat Sen 1 cent - 1 dollar in blocks of 4 (nr. 64 strip of 4), very fine, cat.v. 440 62-65 *4 75 

China Province Yunnan  
2110 Burial of Sun Yat Sen 1 cent - 1 dollar, 4 sets (some values small yellow spots), cat.v. 400 25-38 * 75 

2104
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2111 Boekje 2 kronen met 16 zegels 10 øre en 8 zegels 5 øre en reclame Rundskuedagen 
1929 (Facit nr. HRE 6), pracht ex., cat.w. 1800. Zeldzaam! Oplage slechts 1000 ex. MH6 ** 250 

2112 Boekje 1 kroon met 10 zegels 7 øre, 4 zegels 5 øre, 4 zegels 2 øre en 2 zegels 1 øre en 
reclame De fire K'er (Facit nr. HRE 8), pracht ex. (kleine papierbeschadiging achterzijde), 
cat.w. 340 MH8 ** 75 

2113 2 rigsbankskilling blauw type 2, plate II pos. 56 (with foot of 2 nearly disjoined)
Facit nr. 1 IIv1 (SEK 14.000) goed gerand pracht. ex. met certificaat Lasse Nielsen 2016 
stating: Genuine and without repairs, a very fine copy, cat.w. 1000+ 2 250 

2114 Rijkswapen 4 skilling bruin met Faxe nummerstempel (16) en zeer brede randen, pracht ex. 7 25 

2115 Particuliere briefkaart van de Gemeentebibliotheek van Kopenhagen 6+6 øre oranje lokaal 
gebruikt 7-8-1955, pracht ex., cat.w. 600 DPB 19 6 100 

2116 Aerogram Frederik IX 80 op 60 øre blauw, pracht ex. met certificaat Lasse Nielsen, 
cat.w. 1200. Uiterst zeldzaam, oplage zou minder dan 100 ex. zijn! LF 16 6M 250 

2117 Veldpost Deens Legioen 25 øre t/m 1 kroon, nr. III bruin vlekje achterzijde, cat.w. 1200 I-III ** 150 

2118 Boekje 2 kronen met 16 zegels 10 øre en 8 zegels 5 øre en reclame Rundskuedagen 1931 
(Facit nr. HRE 16), pracht ex., cat.w. 1300. Oplage 2850 ex.! MH17 ** 150 

2119 Boekje 2 kronen met 16 zegels 10 øre en 8 zegels 5 øre en reclame Rundskuedagen 1931 
(Facit nr. HRE 16), pracht ex., cat.w. 1300. Oplage 2850 ex.! MH17 ** 150 

Deens West-Indië  
2120 Wapen 1 cent groen in paar en 5 cent blauw bijfrankering op envelop 3 cents (Facit nr. FK8) 

van Saint Thomas 26-2-1901 naar Kopenhagen, vrijwel pracht ex. (miniem getint) Fc21, 22 6 75 

Farøer  
2121 Provisorium 2 op 5 øre groen, pracht ex. met certificaat Lasse Nielsen 2006, cat.w. 1000 1 * 200 

2122 Gehalveerde 4 øre blauw (Facit nr. 1) en Christian X 5 øre groen op envelop van Trangisvaag 
20-1-1919 naar Thorshavn, pracht ex. (vlekje voorzijde) gesigneerd Møller, cat.w. 1000 6 150 

2123 Gehalveerde 4 øre blauw (Facit nr. 1) en Christian X 5 øre groen op envelop lokaal te 
Trangisvaag 20-1-1919, pracht ex. (envelop verticaal archiefvouwtje) met certificaat Wowern 
1979, cat.w. 1000 6 150 

2124 Gehalveerde 4 øre blauw uitknipsel uit krantenbandje (Facit nr. 2) en Christian X 5 øre groen 
op envelop lokaal te Thorshavn 21-1-1919, pracht ex. met certificaat Slavomir Kaiser 1979, 
cat.w. 1600 6 300 

2125 Gehalveerde 4 øre blauw uitknipsel uit krantenbandje (Facit nr. 2) en Christian X 5 øre groen 
op kleinformaat envelop van Klaksvig 23-1-1919 naar Thorshavn, pracht ex. (uitknipsel 
onder iets korter) met certificaat Grønlund 1969, cat.w. 1600 6 200 

Denemarken 

2124

2125
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2126 Gehalveerde 4 øre blauw uitknipsel uit krantenbandje (4x) (Facit nr. 2) op filatelistische 
overgefrankeerde envelop lokaal te Thorshaven 22-1-1919, vrijwel pracht ex. (1 zegel 
miniem getint, envelop enkele vouwtjes) met certificaat Lasse Nielsen 2009 6 150 

2127 Engelse bezetting 20, 50 en 60 øre 2e druk (Facit nrs. 4 II, 7 II en 8 II), pracht ex. 
met certificaat Lasse Nielsen 2009, cat.w. SEK 7000 2, 5, 6 100 

2128 Engelse bezetting 20 t/m 60 øre, pracht ex., cat.w. 800 (als **) 2-6 * 75 

2129 Engelse bezetting 20 op 5 øre (2x), 20 op 15 øre (2x), 50 øre en 60 øre op dubbel 
gecensureerde luchtpostbrief van Thorshavn 26-3-1941 naar Kopenhagen met tevens 
geschreven Par Avion via New York or Lisboa, pracht ex. 3-6 6M 100 

2130 Noodportstempel Farøerne 5 øre Franco.Betalt (Facit nr. PP2) met tevens 
gelegenheidsstempel Thorshavn. Spis Færøsk Klipfisk op vensterenvelop Thorshavn 
4-6-1941, pracht ex., cat.w. SEK 20.000. Zeldzaam! 6 200 

2131 Noodportstempel Farøerne 10 øre Franco.Betalt (Facit nr. PP3) met tevens 
gelegenheidsstempel Thorshavn. Spis Færøsk Klipfisk op envelop lokaal te Thorshavn 
5-6-1941, pracht ex. met certificaat Hans Witschi 2000, cat.w. SEK 4000+ 6 100 

2132 Noodportstempel Farøerne 20 øre Franco.Betalt (Facit nr. PP4) op firma-envelop van 
Thorshavn 13-5-1941 naar Ejde, pracht ex. met certificaat Wowern 1985, cat.w. SEK 4500 6 100 

2133 Envelop met Brits stempel Field Post Office 219 van de Farøer in violet op gecensureerde 
envelop 14-7-1942 naar Londen, pracht ex. 6 75 

2134 Envelop met Brits stempel Field Post Office 219 van de Farøer in zwart op gecensureerde 
envelop 13-10-1942 naar Manchester, vrijwel pracht ex. 6 75 

Groenland  
2135 Danmark Befriet 1 øre t/m 5 kronen, certificaat Lasse Nielsen 2006, cat.w. 900 17-25 ** 150 

2136 Danmark Befriet 1 øre t/m 5 kronen, certificaat Lasse Nielsen 2001, cat.w. 900 17-25 ** 150 

2137 Danmark Befriet 10 øre t/m 5 kronen met variëteit opdruk in andere kleuren, 
gesigneerd Dr. Debo, cat.w. 1800 20 I - 25 I ** 300 

2138 Pakkeporto 1 øre tanding 12¼, certificaat Carl-Aage Møller 2001, cat.w. 650+ 
(Facit: SEK 14.000) 1 ** 200 

2139 Pakkeporto 5 øre tanding 12¼, certificaat Lasse Nielsen 1997, cat.w. 700+ 
(Facit: SEK 14.000) 2 ** 200 

2140 Pakkeporto 10 øre tanding 12¼, certificaat Lasse Nielsen 2002, cat.w. 850+ 
(Facit: SEK 18.000) 3 ** 250 

2141 Pakkeporto 1 øre t/m 3 kronen, pracht ex. w.b. postfris (o.a. nr. 10), cat.w. 1000+ 4A-12A */** 250 

Online bieden is eenvoudig en spannend!  
Volg de veiling alsof u zelf in de zaal zit op www.corinphila.nl.

2140213921382137

Lot-2017-2368.indd   145 04-08-16   12:16



146� Vrijdag 16 september 2016 Buitenland losse nummers

2156

2153

2152

2143

2145

2142

2144

2146 2151

2150

21482147

Lot-2017-2368.indd   146 04-08-16   12:17



� 147Vrijdag�16�september�2016Buitenland�losse�nummers

kavel inzet

 2142  Luitpold 10 Pf rood combinatie uit postzegelboekje, blok van 8 met reclame Wiener Café 
München en 2 siervelden, vrijwel pracht ex., gom minimaal getint, cat.w. 900+    WZ 4.3, 5III  **              125  

  
 �Hannover���

      

 2143  Complete vouwbrief met luxe afdruk departementstempel P.124.P. Wittmund in rood 
9-1-1813 naar Emden met op achterkant geschreven port 2, pracht ex.            6        75  

  
 �Sleeswijk�Holstein���

      

 2144  4 schilling rood met nummerstempel 12 - Christiansfeld -, pracht ex., cat.w. 600+    3                150  
 2145  1¼ schilling ultramarijn met nummerstempel 152 - Schwarzenbeck -, fraai ex. (dun plekje) 

gesigneerd Kastaun. Zeldzaam stempel!    5                100  
  

 �Duitse�Rijk���
      

 2146  2 Pf. Germania grijs in compleet vel van 100 stuks, plaat 3 en HAN 2792, 4 ex. bruin vlekje 
en enkele perf. los, pracht ex., cat.w. 960+    68  **              100  

 2147  Germania 10 pfennig rood op geïllustreerd telegramformulier met JNF watermerk van 
Keulen 10-3-1908 naar Wenen met op voorzijde stempel Hauptbureau des Jüdischen 
Nationalfonds, pracht ex.    71        6        75  

 2148  E. EL. P. 20 pfennig donkerroodoranje, keurstempeltje achterzijde, cat.w. 450    VI  **          M    75  

 2149  Zeppelin pionierpost L.Z. 17 Sachsen. Zegel in bruinrood op geeloranje op kaart van 
Liegnitz 10-11-1913 naar Berlijn, fraai ex. (kaart scherpe vouw, net onder Germania zegel) 
gesigneerd Sieger, cat.w. 3500    11a        6    M    300  

 2150  5 mark groenzwart en donkerkarmijn zonder watermerk, cat.w. 900    81Aa  **              150  
 2151  7½ Pf. Germania in Elferstreifen, pracht ex., cat.w. 1600    99bR  **              150  
 2152  Reichspostamt 1,50 mark bruinoker met varëteit Dubbeldruk, vrijwel pracht ex. 

(uiterst miniem scheurtje) met certifi caat Tworek 2015, cat.w. 900    114a DD                100  

  
 �Beieren���

      

 2149 
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2153 Amerikafahrt Zeppelin LZ127 7-10-1928 op speciale Messekarte (Einladung von Messeamt 
Leipzig) naar New York met 2 mark blauw, pracht ex., prentbriefkaart enkele minimale 
kreukjes overigens pracht ex., Sieger 21, cat.w. 175 423 6M 50 

2154 Iposta-blok 15 t/m 50 pfennig met speciaal tentoonstellingsstempel, pracht ex., cat.w. 2000 Block 1 300 

2155 Polarfahrt 1 t/m 4 mark op envelop 24-7-1931 naar de ijsbreker Malyguin met alle relevante 
stempels (Sieger 119C), pracht ex., cat.w. 1750 456-458 6M 200 

2156 Chicagofahrt 1 t/m 4 mark, pracht ex., cat.w. 1000 496-498 M 150 

2157 Chicagofahrt 1 t/m 4 mark, pracht ex. met certificaat Grabowski 1978 voor nr. 497, cat.w. 1000 496-498 M 150 

2158 Osteuropablock met 3, 6, 12 en 25 Pf. afgestempeld Osteuropa Königsberg Cranz-Rossitten-
Schiffspost 27-6-35, vrijwel pracht ex. (minimaal deukje rechts boven), cat.w. 1100 Block 3 125 

2159 Fährschiff "Schwerin" 15 pfennig karmijnbruin met plaatfout Wetterfahne mit Peilstab, 
pracht ex., cat.w. 550 657 I 75 

2160 Hitler 12 pfennig lilarood op voorgedrukte kaart uit concentratiekamp Gross Rosen 6-9-1942 
naar Lysice (Tsjechië), vrijwel pracht ex. (enkele gebruikssporen) 788 6 75 

2161 Nothilfe 8 en 15 pfennig in keerdrukblokpaar met dubbele tussenstrook en HAN-nummer V 
5106.28 op fragment, pracht ex., cat.w. 250++ KZ 10 HAN 75 

2162 International Reply Coupons 1907-1944 type Rome 42 ex. (3 ex. with 2 postmarks and 2 ex. 
without postmark) including 1 ex. used in Strassburg 1914 and 1 ex. used in Verviers 1915, 
type Stockholm 10 ex. (2 ex. with 2 postmarks and 1 ex. without postmark), type London  
141 ex. (34 ex. with 2 postmarks and 5 ex. without postmark) in 2 books 1500 

Duits Zuidwest-Afrika 
2163 Kaiseryacht 5 mark groen en geelachtig rood met watermerk, pracht ex. gesigneerd Steuer, 

cat.w. 370 32Aa 75 

2164 Veldpost Tunis. Palmboom met hakenkruis in donkerbruin op dik papier, met potloodsignatuur 
en origineel gomloos plekje en certificaat Ferdinand Wallner 1961, cat.w. 700 5 ** 100 

2165 Vliegtuig in blauw met handstempel-opdruk Inselpost en zigzag-tanding, vrijwel pracht ex. 
gesigneerd Pickenpack, cat.w. 450 11B 75 

Bohemen en Moravië  
2166 International Reply Coupons 1940-1941 type London 10 ex. (8 ex. with 2 postmarks) 

including Mi. IAS 1, 2 and 3 250 

Duitsland bezetting Tweede Wereldoorlog  
2167 Zante, 10 t/m 50 centesimi opdrukken in zwart en lilarood compleet, alle gesigneerd Drossos, 

cat.w. 1980
I I-I II, 1 I-3 I, 
1 II-3II ** 300 

2162
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 2168  Zante, 50 centesimi bruin met lilarode opdruk, pracht ex. gesigneerd Drossos en Seifert, 
cat.w. 400    3 II                75  

  
 �Danzig���

      

 2169  250.000 op 200 mark roodoranje, pracht ex. gesigneerd Kniep, cat.w. 400    160                50  
  

 �Saar���
      

 2170  Hochwasserhilfe 25 frank type IV met stempel Merchweiler 20-11-1948, pracht ex. 
met certifi caat Christian Geigle 2015: Block und Stempel sind echt, Originalgröße, Eine 
leichte Tönung des papiers rührt von der Wässerung des Blocks her und stellt keine 
Beeinträchtinung der Qualität dar. Die Qualität ist einwandfrei, cat.w. 2400    block 2                300  

  
 �Oost-Duitsland���

      

 2171  Dag bevrijding fascime blok met 10 en 20 Pf., 20 Pf. zegel 4 mm. naar boven verschoven, 
vrijwel pracht ex. (enkele kreukjes), cat.w. 1800    Block 11I    *            150  

  
 �Egypte���

      

 2172  1, 2, 3 (2x) en 4 milliemes op mooi geïllustreerde envelop 1e-vlucht Cairo-Athene per KLM, 
85 ex. gevlogen, pracht ex. VH B66a cat.w. 100    119-123        6    M    40  

 2173  Suezkanaal   Stoomschip 1 cent type B, 5 cent type C en 20 cent, pracht ex. (nr. 1 zonder 
gom, nr. 3 deels gom), cat.w. 570    1-3    *  (*)          75  

  
 �Finland���

      

 2174  Omslag met portostempel 10 kopeken in zwart naar Jyvaskyla, fraai ex. (wat smoezelig en 
klein deel achterfl ap ontbreekt), cat.w. 1750    U1        6        200  

 2175  Opruimingsuitgifte envelop 5 op 10 kopeken, zeer fris pracht ex., cat.w. 500    U15               6  75  
  

 �Frankrijk���
      

 2176  Cérès 1 frank karmijn herdruk 1862, pracht ex. (gomzijde wat getint) gesigneerd Calves, 
cat.w. 900    6f    *            100  

 2177  Napoleon III 10 centimes bruin en 40 centimes oranje op vouwbrief van Nafpaktos (?) 
26-12-1863 par le b.aux Cydnus (tevens rondstempel voorzijde) naar Saloniki, vrijwel pracht 
ex. (verticaal archiefvouwtje en klein deel inhoud ontbreekt)    21, 23        6        75  

 2178  Napoleon III 5 centimes lichtgroen op blauw papier (3x) en Siège 25 centimes blauw 
type I op vouwbrief van Nantes 27-3-1872 over Parijs naar Amsterdam, pracht ex. 
gesigneerd Calves. 
Herkomst: het "Amsterdam" archief    35, 60A        6        250  

 2178 

Gezicht op Nantes
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2179 Cérès 30 centimes bruin, pracht ex., cat.w. 1100 56 * 150 

2180 Sage 2 cent groen type I, pracht ex., cat.w. 1800 62 * 250 

2181 Semeuse 10 centimes groen met reclame Minéraline en Phéna, pracht ex., cat.w. 417
MauryBP 
137,138 * 50 

2182 Orphelins 1 franc karmijn (4x) op aangetekende speciale kaart Exposition Philatelique te 
Lyon 3-5-1931 over Parijs naar Kuopio (Finland), pracht ex. 231 6M 75 

2183 5 en 10c Semeuse op raketbrief Roberti met vignet premier vol par avion-fusee Calais-1935 
en 3 regelig violet stempel Experience Interrompue par ordre du Ministere de L'Intérieur en 
handtekening Roberti 278B, 279 6M 75 

2184 Beroemde Mannen 5 t/m 25 francs in épreuves de luxe, pracht ex. (enkele niet storende 
minieme vlekjes) 853-858 (*) 75 

2185 1956 CEPT 15 francs zalmroze en blauw épreuve de luxe Maury1076 (*) 75 

2186 1956 CEPT 15 francs zalmroze en bruin épreuve de luxe Maury1076 (*) 75 

2187 1956 CEPT 15 francs olijf en blauw épreuve de luxe gesigneerd door de graveur Maury1076 (*) 75 

2188 1956 CEPT 15 francs proef in zwart van het uiteindelijke ontwerp op glanzend papier, 
gesigneerd door de graveur Maury1076 (*) 150 

2189 1956 CEPT 15 francs, épreuve d'artiste zwart/blauw sur papier mince, sans les empreintes 
pour le dessinateur et le graveur, gesigneerd door de graveur Maury1076 (*) 140 

2190 1956 CEPT 15 francs, épreuve d'artiste in zwart op glanzend papier, gesigneerd door de 
graveur Maury1076 (*) 140 

2191 1956 CEPT 15 francs roze-rood épreuve d'artiste, niet aangenomen ontwerp (non adoptée 
fond ligné), cat.w. 700 Maury1076 (*) 100 

2192 1956 CEPT 15 francs bruin épreuve d'artiste, niet aangenomen ontwerp (non adoptée fond 
ligné), cat.w. 700 Maury1076 (*) 100 

2193 1956 CEPT 15 francs blauw épreuve d'artiste niet aangenomen ontwerp (non adoptée fond 
ligné), cat.w. 700 Maury1076 (*) 100 

2194 1956 CEPT 15 francs ongetande kleurproef in bruin, blok van 4 ex., cat.w. 1200 Maury1076 **4 150 

2195 1956 CEPT 15 francs ongetande kleurproef in groen in randblok van 4 ex., cat.w. 1200+ Maury1076 **4 150 

2196 1956 CEPT 15 francs ongetande kleurproef in roze-rood in randblok van 4 ex., cat.w. 1200+ Maury1076 **4 150 

2197 1956 CEPT 15 francs ongetande kleurproef in donkergroen en groen in randblok van 4 ex., 
cat.w. 1800+ Maury1076 **4 200 

2198 1956 CEPT 15 francs ongetande kleurproef in rood en oranje in randblok van 4 ex., cat.w. 1800+ Maury1076 **4 200 

2199 1956 CEPT 15 francs ongetande kleurproef in bruin en geelbruin in randblok van 4 ex., 
beschreven met potlood in rand, cat.w. 1800 Maury1076 **4 200 

219921982197
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2200 1956 CEPT 30 francs donkergroen en groen, épreuve d'artiste op reliëf karton papier, 
gesigneerd door de graveur Maury1077 (*) 100 

2201 1956 CEPT 30 francs donkerblauw en blauw, épreuve d'artiste op reliëf karton papier, 
gesigneerd door de graveur Maury1077 (*) 100 

2202 1956 CEPT 30 francs tweekleurig, épreuve d'artiste op reliëf karton papier Maury1077 (*) 140 

2203 Beroemde mannen 8 t/m 35 francs met variëteit geheel ongetand in blokken van 4 met 
velrand, cat.w. 680+ 1132-1138 **4 100 

2204 Luchtpost Bankbiljet 50 francs, pracht ex., cat.w. 800 15 *M 100 

2205 Port Typografie 10 centimes zwart in blok van 9, cat.w. 540++ 2 **4 150 

2206 Chambre de Commerce de Valenciennes 10 centimes vermiljoen op fragment, pracht ex., 
cat.w. 525 Guerre 1 5 75 

Monaco 

2207 1962 Cept 25 centimes - 1 franc ongetand in complete vellen van 30 ex., cat.w. 1800 571-573 ** 200 

2208 1964 rally Monte Carlo 1 franc ongetand in compleet vel van 30 ex., cat.w. 900 662 ** 80 

Madagascar  
2209 5 francs violet en zwart, vrijwel pracht ex. (miniem dun plekje), cat.w. 1400 13 150 

Obock  
2210 Méharistes 50 francs lilabruin en groen, pracht ex., cat.w. 1000 64 150 

2207

Als partner in het Global Philatelic Network  
zullen wij uw inzending daar verkopen waar deze het meeste opbrengt!

Lot-2017-2368.indd   155 04-08-16   12:18



156� Vrijdag�16�september�2016 Buitenland�losse�nummers

 2228 

 2226 

 2221 

 2227  2225 

 2224 

 2220  2219 

 2218 

 2217 
 2216  2215 

 2213 

 2211  2210 

 2209 

 2212 

 2214 

Lot-2017-2368.indd   156 04-08-16   12:18



� 157Vrijdag 16 september 2016Buitenland losse nummers

kavel inzet

2211 Penny black lettered MB, with red Maltese cross, a fine ex., cat.v. £ 400 2 75 

2212 Penny black (7x and 2 horizontal pairs) all with minor imperfections (small thin, ironed out 
crease etc.), min. cat.v. £ 4125 2 400 

2213 Victoria 2d. blue imperf plate 2 horizontal pair lettered FD-FE with good to large margins, 
fine to very fine (FE slight thin spot), cat.v. £ 1800 5 200 

2214 Victoria 1d. redbrown Imperf Maltese Cross with numbers 1-12 all in horizontal pairs 
in mixed quality (from average used to very fine: please see scans website), still a very 
desireable group, cat.v. £ 6090 (as single ex.) 8-8a 500 

2215 Victoria 2d. blue perf. 16 small crown with 6d. embossed on entire cancelled with the London 
diamond 5 via Ostende 9-6-1854 to Amsterdam, a very nice combination cover with both 
adhesives used in the year of issue (1854).
Provenance: The Amsterdam archive 19,58 6 125 

2216 Embossed 6d. mauve overprinted Specimen type 1, a fine 3 margined ex. without gum with 
inverted watermark, cat.v. (£ 3900) 58s.Wi. (*) 50 

2217 Victoria 1s. green a very fine topmarginal (price) ex. on envelope tied by the 466 Liverpool 
numeral send to New York via Queenstown (USA) (Paid 5 cents in red) carried by the Cunard 
vessel Africa, Liverpool cds 30-4-1864 on reverse, an attractive cover, cat.v. £ 450+ 90 6 100 

2218 Victoria 6d. lilac plate 6 with hyphen a fine unused ex. dried gum and slight overall toning on 
gummed side with certificate Richter 1990, cat.v. (£1850) 104 * 60 

2219 Victoria 2s. dull blue a fine ex. on cover tied by London duplex fe-1-1869 send by steamer 
via Southampton to Mexico, a fine cover with minor imperfections (no arrival postmark), 
cat.v. £ 825 118 6 100 

2220 Victoria 8d. orange a very fine ex. on envelope tied by Bath duplex no-28-1878 send via 
Brindisi to Bareilly North West Provinces India (addressed to George Grant in charge of 
central jail) on reverse Sea Postoffice and Bareilly dec 22, a fresh cover with some minor 
imperfections, cat.v. £ 625 156 6 125 

2221 Victoria 6d. on 6d. lilac an average ex. (tear, corner perf. missing) and 1s. orange-brown plate 
13 a fine ex. both tied by Aberdeen duplex sp-5-1883 send via San Francisco to Auckland 
New Zealand, on reverse Auckland CDS 16-oc-1883, a fresh attractive combination cover 
with some imperfections, cat.v. £ 700+ 162,163 6 125 

2222 Victoria £1 brown-lilac watermark three imperial crowns a fine used ex. with small 
imperfections, cat.v. £ 2800 185 300 

2223 Victoria £1 brown-lilac with the error watermark orbs, minor imperfections, cat.v. £ 4250 186 350 

2224 Victoria £1 green, a fine to very fine used ex., cat.v. £ 800 212 200 

2225 Edward VII £1 deep green with Guernsey CDS 1913, a very fine ex., cat.v. £ 750 320 150 

2226 Edward VII £1 deep green with Guernsey CDS 1912 a fine used ex. (some short perfs 
bottom), cat.v. £ 750 320 100 

2227 George V 1½ d. red-brown with the error printed on the gummed side, a very fine ex., cat.v. £ 750 420c * 150 

2228 George V 1929 PUC 2½ d. blue with the error inverted watermark, a fine to very fine ex.  
with CDS, cat.v. £ 1100 437 Wi 250 

Great Britain  

22232222
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2229 George V 1929 P.U.C. £1 black, St. George and the dragon, a very fine unused ex., cat.v. £ 750 438 * 200 

2230 George V 1929 P.U.C. £1 black a fine lightly hinged ex. (a tiny thin spot), cat.v. £ 750 438 * 125 

2231 George V 1929 P.U.C. £1 black, St. George and the dragon, a fine used ex., cat.v. £ 550 438 150 

2232 Mourning Card for the Crew and Passengers of the Airship R.101 which crashed at Beauvais 
(France) on October 5th 1930. All on board were killed, including Lord Thomson, Minister 
for Air and Air Vice-Marshall Lord Sefton Brancker. Rare Card with minor imperfections. M 40 

2233 ½d. pale orange and 1d. pale scarlet cancelled Bedford 25-07-1951 on envelop 1951 airship 
- Bournemouth - flown cover bearing the circular cachet - carried on board the airship 
"Bournemouth" 19-07-1951, one of only a few ever documented as being flown on a British 
airship, the 1d. adhesive has a small surface rub 486,503 6M 75 

2234 Christmas 1s.6d. with the error new blue omitted, cat.v. £ 140 814e ** 50 

2235 International Reply Coupons type Rome 11 ex. (1 ex. with 2 postmarks, 1 ex. not 
postmarked), type Stockholm 3 ex., type London 48 ex. (3 ex. with 2 postmarks, 2 ex. not 
postmarked), type Vienna 17 ex. (1 ex. with 2 postmarks), type Lausanne 28 ex. (4 ex. with 
2 postmarks, 2 ex. not postmarked), type Beijing etc. 6 ex., a very interesting collection with 
many different types and values 600 

Burma  

2236 3p. - 25r. a very fine lightly mounted mint set, cat.v. £ 2500 1-18 * 400 

2237 Official stamps 3p. - 10r. a very fine lightly mounted mint set, cat.v. £ 900 O1-O14 * 150 

Hong Kong  
2238 1891 Jubilee 2c. carmine with the error - short U in Jubilee - a fine to very fine used ex., 

cat.w. £ 200 51b 40 

2239 1891 Jubilee 2c. carmine with the error - broken 1 in 1891 - a fine to very fine cds used ex., 
cat.w. £ 300 51c 60 

India  
2240 Queen Victoria 4a. blue and red, a small greasy spot otherwise a fine 4 margined ex., 

cat.v. £ 550 23 125 

2241 Golden Temple Amritsar 3½ annas with the variety - Bird flaw - a fine to very fine used ex., 
cat.w. £ 300 245a 50 

British East Africa  
2242 Imperial Administration 3 Rupees, the error with handstamped overprint double, a fine to 

very fine ex. on small piece, with RPS certificate 2015 stating: weak impressions of both 
overprints, cat.v. £ 1000 45a 5 200 

British Honduras  
2243 George V 2 cents orange (25x, including 2 blocks of 12) and 4 cents grey (15x) on back and 

front of registered airmail cover from Belize 31-7-1932 to Kingston (Jamaica) forwarded to 
Port au Prince (Haiti), fine (some stamps damaged, cover small faults) 103, 130 64M 50 

2236
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 2244  2/6 - 10/- with specimen overprint, very fi ne, cat.v. £ 650 (as complete set)    M19s-M21s  **              100  
  

 �Malaya���
      

 2245  Postcard 2 cents Dai Nippon Jubin with 3 Japanese stamps on reverse with propaganda cachet 
postal savingsbank week and censor mark, very fi ne  JSCA  7MS20        6        30  

  
 �Malaya�Straits�Settlements���

      

 2246  Victoria 8 cents orange with inverted watermark CA, fi ne/very fi ne, cat.v. £ 475    52w                75  
  

 �Malta���
      

 2247  St. Pauls Bay village postmark 18-7-1915 ? on Edward VII ½d. (2x) on real photo postcard 
(Dockyard Creek Malta) to Birmingham England, very fi ne    47 (2x)        6        100  

 2248  Misida village postmark 31-8-1918 on George V ½d. overprint War Tax on picture postcard 
via Port Said to Asmara Eritrea with censormark (censura No 1), a rare destination ! Small 
corner crease top left otherwise fi ne    92        6        100  

  
 �Oman���

      

 2249  Opening of Ministerial Complex 25b. and 100b. both with error date omitted, a fi ne used set, 
cat.v.  £ 900 for **, not priced as used    170a-171a                50  

 2250  Overprints 40, 50 and 75b., a fi ne used set (minor imperfections), cat.v. £ 1750    212-214                150  
 2251  National Day overprinted 75b. on 250b. a fi ne used ex. (minor imperfections), cat.v. £ 1200    214                120  
  

 �Tanganyika���
      

 2252  Giraffe 1s. - £1 all with watermark mult. script sideways, a very fi ne neatly mounted mint set, 
cat.v. £ 800    83-88    *            150  

  
 �Griekenland���

      

 2253  Hermes 1 lepton bruin 1e Parijse druk (Vlastos nr. 1), pracht ex. 
met certifi caat Peter Holcombe 1981, cat.w. 450    1                75  

 2254  Hermes 10 lepta oranje op blauw papier 1e Parijse druk (Vlastos nr. 7), pracht ex. 
gesigneerd Thier, cat.w. 600    4                100  

 2255  Hermes 20 lepta donkerblauw 1e Atheense druk zonder controlecijfer met gladde ondergrond 
(Vlastos nr. 9A), vrijwel pracht ex. (miniem dun stipje en links kort doch niet aangesneden) 
met certifi caat Simmermacher 1999, cat.w. 14.000. Uiterst zeldzaam zegel!    8x                1200  

 2256  Olympiade 25 op 40 lepta met variëteit extra opdruk 50 lepta in zwart (Vlastos nr. 175a), 
pracht ex., cat.w. 400    119    *            75  

 2257  Nieuw Griekenland 1 lepton t/m 25 drachmen, pracht ex., cat.w. 1300    174-189    *            200  
 2258  Niet uitgegeven 50 lepta op 50 lepta bruin (Vlastos nr. 414), vrijwel pracht ex (achterzijde 

wat getint) met certifi caat BPA 1995, cat.w. 1500    III    *            150  
 2259  Niet uitgegeven 1 lepton bruin (Vlastos nr. 434), pracht ex., cat.w. 400    IV    *            75  
 2260  Falangisten 2 t/m 100 drachmen (nr. 446 uiterst miniem geel tandje), cat.w. 850    437-446  **          M    100  

  
 �British�Occupation�of�Italian�Colonies���

      

 2255 Gezicht op Athene
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2261 1e-vlucht Meched-Teheran 7.3.1925 met 2 Ch en paar 2 Ch Poste Aérienne, Müller 12a, 
1500 punten, pracht ex. 6M 75 

Israël  
2262 Lokaalpost Safed 10 mills zwart op blauw op envelop 10-5-1948, pracht ex., cat.w. $ 400 Bale124 6 75 

2263 Doar Ivri 3-1000 mills proofs in the accepted design in black on white glazed paper with 
sheet margin, very fine, cat.v. $ 1420

BaleED.35-
ED.43 (*) 250 

2264 Onafhankelijkheid 20 en 40 pruta, nr. 30 minder mooi, cat.w. 650 30-31 ** 75 

2265 Theodor Herzl 30 agorot geelgroen en zwartblauw zonder fosfor in compleet vel van 50 ex. 
met drukdatum 31-05-1988, cat.w. 1250+ (Bale SB 15-IIIa, $ 1500+) 1022x ** 400 

Kerkelijke Staat  
2266 1 Bajocchi zwart op groen in blok van 6 op briefomslag naar Rome 13-5-1854, fraai ex. 

(blok diverse vouwtjes, zegel linksboven scheurtje en envelop wat smoezelig) 2 64 150 

Sicilië  
2267 Ferdinand II 20 grana donkergrijs, breedgerand pracht ex., cat.w. 500 6 75 

Italië  
2268 4 vignetten uitgegeven ter gelegenheid van de Noordpool-expeditie van Umberto Nobile met 

het luchtschip Italia in 1928 in rood, blauw, groen en bruin, vrijwel pracht ex. *(*)M 75 

2269 Horatius 5 lire blauwgrijs (Sassone nr. A99) op luchtpostenvelop van Cividale 27-3-1937 
naar Amsterdam, pracht ex. 559 6M 100 

Italiaans Somaliland  

2270 Niet uitgegeven luchtpostzegels Servizio Aereo Speciale 80 centisimi donkerbruin, 1 lire rood 
en 2 lire donkerblauw, vrijwel pracht ex. (2 ex. bruine vlekjes en 80 centisimi hoekvouwtje) 
gesigneerd Sanabria en met certificaat Avi 2016. Uitermate zeldzaam, oplage slechts 50 series! **M 300 

Vaticaan  
2271 Provisorio 40 centesimi t/m 3,70 lire, pracht ex., cat.w. 1000 * 150 

Japan  
2272 Koban 5 rin zwartgrijs (2x) op krantenbandje van Tokio 27-2-1892 naar Vladivostok, 

vrijwel pracht ex. met certificaat Florian Eichhorn 1990 40 6 100 

2273 10 sen blue Imperial crown, fine-very fine, cat.v 800 129 100 

2274 Souvenir du IXe Congrès Postal Universel de Londres 1929. Souvenirboekje met zegels 
vastgeplakt w.b. Mi. nrs. 170-171, pracht ex. 152 ev. * 150 

2275 Japan Post in China 1 sen brown and 4 sen rosa on picture postcard from Tientsin 
30-4-1902 to Rheinhofen (Germany), faults 2, 6 6 75 

Iran  

2270
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2276 Groothertog Adolf 10 centimes in velletje van 25, ongevouwen pracht ex. 59b ** 50 

2277 Groothertogin Charlotte 15 centimes karmijn in velletje van 5 ex., licht potlood achterzijde, 
cat.w. 450 121 ** 75 

2278 Geboorte Prinses Elizabeth 10 frank groen, vrijwel pracht ex. gesigneerd Franke, cat.w. 2000 1 * 300 

2279 Geboorte Prinses Elizabeth 10 frank groen, vrijwel pracht ex., cat.w. 2000 blok 1 * 300 

2280 Groothertogin Charlotte 10 waarden uit 5 centimes-1½ frank in blokken van 4 met velrand 
en rood schuinstaand SPECIMEN met gatdoorboring, afkomstig Archieval sales American 
Banknote Company New York, pracht ex. (1 ex. 1 frank mist hoekje)

166-171, 
175,189-191 **4 200 

2281 Groothertogin Charlotte 70 centimes in blok van 4 met velrand en rood horizontaal SPECIMEN 
met gatdoorboring, afkomstig Archieval Sales American Banknote Company New York, pracht ex. 281 **4 50 

2282 Dienst 30 centimes lilarood met opdruk officiel in type II, pracht ex. gesigneerd FSPL, cat.w. 
1000 7 II * 150 

Noorwegen  
2283 Wapen 4 skilling blauw met mooi ringstempel 11 - Arendal -, pracht ex. 1 75 

2284 Wapen 4 skilling blauw met nummerstempel 44 - Christiansund -, pracht ex. 1 75 

2285 Wapen 4 skilling blauw met luxe ringstempel 138 - Inderøen - in blauw, vrijwel pracht ex. 
(miniem dun plekje) met certificaat Moldenhauer 1991 1 75 

2286 Wapen 4 skilling blauw met mooi rondstempel 159 - Kongsvinger -, pracht ex. 1 75 

2287 Wapen 4 skilling blauw met luxe ringstempel 160 - Kragerø, pracht ex. 1 75 

2288 Wapen 4 skilling blauw met mooi ringstempel 172 - Laurvig -, pracht ex. met certificaat 
Moldenhauer 1975 1 75 

2289 Wapen 4 skilling blauw met variëteit harmonicavouw en ringstempel 197 - Mandal -, pracht ex. 1 75 

2290 Wapen 4 skilling blauw met nummerstempel 306 - Trondheim -, pracht ex. 1 75 

2291 Briefkaart Posthoorn 30 øre rood van Oslo 20-10-1925 naar Schwäbisch Gmünd (D), pracht ex. P 67 6 75 

2292 5, 10, 20 en 30 øre met opdruk Bouvet OYA van Bouvet Eiland (Facit nrs. BO1, BO3-5), 
pracht ex. (10 øre met velrand en drukdatum, 2 kortere tandjes), cat.w. SEK 4500. 
Bouvet Eiland bij Antarctica werd in 1739 ontdekt door de Franse ontdekkingsreiziger 
Bouvet. In 1928 werd het eiland geannexeerd door Noorwegen. De Milford-expeditie, die 
Bouvet Eiland in 1934 bezocht, overdrukte 5 in omloop zijnde zegels voor gebruik op de post 
van de expeditie 96 ev */** 75 

Luxemburg  

22792278
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 2293  Londense uitgave 10 t/m 60 øre met opdruk London 17/5/43 (Facit 335B-340B) alle met 
velrand en plaatnummer, pracht ex., cat.w. 1200 (als **) 
Zeldzaam, oplage slechts 4000 series!     278-283    *            150  

 2294  Retourmarken   Som ubesorget zwart op lila op envelop van Christiania 24-10-1889 naar 
Aalesund, pracht ex., cat.w. 600    I        6        100  

 2295  Spitsbergen   Posthoorn 5 øre groen en 3 lokaalzegels met rondstempels Advent Bay en 
Bellsund en langstempel Kong Harald. op prentbriefkaart 17-8-1906 over Hammerfest naar 
Kristianssund, pracht ex.    55        6        100  

 2296  Posthoorn 10 øre karmijn op particulier postblad Paris-Nordpolen 1900. Aller & Retour 
1 Frc. met humoristische illustraties, van Spitsbergen 6-8-1901 over Kristiania, Tromsø en 
de Noordkaap retour afzender. Pracht ex.    56        6        150  

 2297  Posthoorn 10 øre karmijn en 3 lokaalzegels op prentbriefkaart 20-8-1906 geschreven 
door Walter Wellman over Hammerfest naar Watford (GB), pracht ex. (kaart miniem 
hoekvouwtje). 
Walter Wellman (1858-1934) was een Amerikaanse journalist, avonturier en Zeppelin-
pionier. Van 1906-1909 gebruikte hij Spitsbergen als uitvalsbasis voor diverse expedities in 
het Noordpoolgebied    56        6        200  

Walter Wellman

 2297 
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2298 Posthoorn 10 øre karmijn en 4 lokaalzegels op prentbriefkaart van Advent Bay 15-7-1907 
naar Berlijn en doorgezonden naar Harensee, pracht ex. 56 6 100 

2299 Posthoorn 10 øre karmijn op prentbriefkaart van Spitsbergen 17-8-1908 per Österreichischer 
Lloyd over Hammerfest naar Hannover met scheepsstempel Thalia Oe. Lloyd en 2 vignetten, 
pracht ex. Zeldzaam! 56 6 200 

2300 Lokaalzegel 20 øre rood op prentbriefkaart van Advent Bay naar Aalesund, pracht ex. 6 75 

Oostenrijk  
2301 Pakketkaart 10H met bijfrankering 5, 60 en 80 Heller en 2 Kronen van Wien 18.XI.16 naar 

Chalik Hassaan Damaskus (Syrië), op achterzijde aankomststempels Damas 1 en 4  
en negatiefstempel en Turkije 1 Pia blauw, pracht ex. 6 75 

2302 Postzegelboekjes 2 kronen met 10x Mi. nr. 186, 6x Mi. nr. 188 en 6x Mi. nr. 190, pracht ex. 
(tanding deels afgesneden, zoals gebruikelijk) cat.w. 2900 MH 2 ** 250 

2303 Luchtpost Fliegerpost Pzremysl, veldpostkaart in groen met stempel Zensuriert in roodviolet 
en onderdeelstempel IX 54 in blauw naar Galbato (Hongarije) aankomststempel 14-2-1915, 
pracht ex. 6M 40 

Oostenrijkse Levant  
2304 Franz Joseph 20 para karmijn op prentbriefkaart Letzte Christnacht des XIX. Jahrhunderts 

van Betlehem 24-12-1899 over Jerusalem naar Rastede (D), pracht ex. 22 6 40 

Panama  
2305 1915 Klooster St. Dominique 20 c. met kopstaand middenstuk (centre renversé), ongebruikt 

pracht ex., cat.w. 700 116a * 100 

Polen  
2306 10 kopeke blue and red on cover from Warszaw 2-3-1865 (?) to Saint Petersburg, fine/very 

fine (some small wrinkles and part of backflap probably missing). 
Cover is addressed to Mr. Krone, Major in the Imperial Cavalry Regiment in Csarsko Selo 
(The Military District of Saint Petersburg) 1 6 250 

Rusland  
2307 Moskou-San Francisco 1 roebel donkerbruin, pracht ex., cat.w. 1100 (als **) 527 *M 100 

2308 Olympiade Tokio 1 roebel olijfgroen, cat.w. 300 block 33 ** 60 

2302
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2309 Official 100p. myrtle-green, a very fine used ex., cat.v. £ 400 O1054 75 

Spanje  
2310 Isabella II 4 cuartos blauw in blok van 18 (!) op fragment, vrijwel pracht ex.  

(4 zegels gebreken). Spectaculaire eenheid! 68 45 75 

2311 Isabella II 19 cuartos bruin, fraai ex. (gerepareerd) met certificaat Comex 2015, cat.w. 1100 76 * 75 

2312 Justitia 10 pesetas zwart, vrijwel pracht ex. (tanding rechts iets bijgewerkt) gesigneerd Diena 
en met certificaat Comex 2015: el sello es autentico y tiene el margen derecho retocado, 
cat.w. 3200 144 * 250 

2313 Ferdinand II 1 peseta blauw met opdruk correo aereo in paar met variëteit tussen de zegels 
ongetand (Edifil 846sph) op briefvoorzijde van Malaga 8-10-1940 naar Berlijn, pracht ex., 
cat.w. 155++ 796 5M 50 

Thailand  
2314 Chulalongkorn 1 Att yellow and green on Postal Card 4 Atts on 1½ Atts (Higgings & Gage 

nr. 11) from Bangkok 14-12-1906 to Batavia (Dutch East Indies), very fine 47 6 150 

2315 Postal card 5 Atts on 4 Atts red (Higgings & Gage nr. 14a) from Bangkok 14-12-1906 via 
Singapore to Batavia (Dutch East Indies), very fine 6 75 

2316 1952 Incoming mail from the Netherlands, address unknown with special label and 
cancellation redirected letter section, very fine and interesting postal history item 6 40 

Tsjechoslowakije  
2317 Vliegtuig overdrukken 50, 100 en 250 op aangetekende envelop - 1e vlucht Praag - 

Rotterdam 30-04-1928, slechts 70 ex. gevlogen, pracht ex. VH A40a, cat.w. 175 199-201 6M 60 

Turkije  
2318 Belastingzegel 5 piaster groen Osmanli postalan 1337 met varïeteit kopstaande opdruk 

(Burak nr. 864K), pracht ex. (gomkreukje) gesigneerd Diena en met certificaat Engler 1996 734 * 125 

USA  
2319 Shield, Eagle and Flags 30 cents ultramarine and carmine, fine/very fine and reasonable 

centered, cat.v. $ 450 121 75 

2320 Edwin Stanton 7 cents vermilion with secret mark on cover from New York 2-6-1875 with 
Foreign Mail Fancy Cancel and written pr Bothnia to Bonn (Germany), fine (some wrinkles 
and small piece of backflap missing) 160 6 75 

2321 Henry Clay 12 cents blackish violet with secret mark, fine/very fine (small dent at bottom), 
cat.v. $ 800 162 (*) 75 

2322 Benjamin Franklin 1 cent gray blue re-engraved in marginal strip of 3 on envelop 
Scott nr. U236 from Quandahl, Iowa 27-2-1884 to Søndfjord (Norway), very fine 206 6 75 

2323 Colombian Issue 50 cents slate blue "Recall of Columbus", very fine (well centered), 
cat.v. $ 500+ 240 * 100 

Saudi Arabia  

2312
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2324 Columbian Issue $1 salmon "Queen Isabella pledging her Jewels", very fine (well centered), 
cat.v. $ 1100 241 * 200 

2325 Columbian Issue $2 brown red "Columbus in Chains", fine (thin spot), cat.v. $ 650 242 75 

2326 Columbian Issue $2 brown red "Columbus in Chains" and $3 yellow green "Columbus 
describing his Third Voyage", fine (both thin spot), cat.v. $ 2750 242-243 * 250 

2327 Columbian Issue $4 crimson lake "Queen Isabella and Columbus" with sheet margin, fine/
very fine (slightly shorter perf. at bottom), cat.v. $ 2100 244 * 350 

2328 Columbian Issue $5 black, original gum, very fine (well centered), cat.v. $ 2500 245 * 450 

2329 James Madison $2 dark blue with watermark, very fine, cat.v. $ 450 277 75 

2330 John Marshall $5 dark green with watermark, very fine, cat.v. $ 625 278 100 

2331 Trans Mississippi Expedition 50 cents sage green "Western Mining Prospector", $1 black 
"Cattle in the Storm" and $2 "Mississippi River Bridge", fine/very fine without gum 
($1 minor faults), cat.v. $ 1700 (appr.) 291-293 (*) 200 

2332 Kerosene table lamp $2 with the error - major perforation shift - , a left and a top marginal ex. 1611 ** 40 

2333 Legends of the West. Recalled Bill Pickett 29 cents in original USPS-enveloppe. 2870 ** 60 

2334 Air mail 15 cents olive brown and 20 cents yellow green on envelop - the second 
experimental flight Amsterdam - Bandoeng Dutch East Indies - New York aug 30 1929, on 
reverse Weltevreden, Semarang, and Amsterdam cancellations, a fine to very fine cover, VH 
B26b cat.v. 125 C8, C9 6M 50 

Panama Canal Zone  
2335 Violetblue handstamp 2 - 10 centavos, very fine and signed Calves, cat.v. $ 1350 1-3 (*) 200 

Verenigde Naties  
2336 International Reply Coupons collection mainly philatelic used, types London 3 ex., 

Vienna 7 ex. and Lausanne 326 ex. in 2 books 100 

IJsland  
2337 Kleine prir op 5 aur groen, pracht ex. met certificaat Lasse Nielsen 2016, cat.w. 750 19 BII * 100 

2338 Kleine prir op 5 aur groen tanding 12¾ (Afa nr. 19 BI), pracht ex. (1 tandje gomloos plekje) 
met certificaat Lasse Nielsen 1988, cat.w. 750 19 BII * 100 

2339 Frederik VIII 5 aur t/m 5 kronen w.b. met velrand (nr. 70 iets abklatsch), cat.w. 300+ 69-75 ** 100 

2340 Opdruk Kr. 10 op Frederik VIII 1 kroon geel en Christian IX en Frederik VIII 5 kronen bruin 
en blauwzwart, certificaat Sergio Sismondo 2002, cat.w. 1800 111, 141 ** 300 

23282327

2326
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 2341  Hopfl ug Itala 1 t/m 10 kronen, certifi caat Lasse Nielsen 2002 (potloodkeurtje achterzijde), 
cat.w. 4300    172-174  **          M    600  

 2342  35 kroner hurdler 1997 with error major perf. shift    870 var.  **              25  
 2343  Dienst   Frederik VIII 2 kronen karmijnroze en 5 kronen bruin, cat.w. 540    41-42  **              75  
 2344  1000 jaar Althing 3 aur t/m 10 kronen, pracht ex. (nr. 58 ondertanding minder mooi), 

cat.w. 2000 (als **)    44-58    *            150  
  

 �Zweden���
      

 2345  Voorfi latelie   Briefomslag 12-2-1810 naar Linkoping met fazantenveer in lakzegel bevestigd 
(= spoed), fraai ex.            6        100  

 2346  Wapen 3 skilling banco blauwgroen, vrijwel pracht ex. met certifi caat Obermüller-Wilén 
1997: The stamp is genuine. Two very small tears in the left margin. A very nice and fresh 
item of an unusual stamp, cat.w. 3500    1b                400  

 2347  Wapen 6 skilling banco grijs, vrijwel pracht ex. (uiterst miniem dun plekje in rand) 
met certifi caat Obermüller-Wilén 1991, cat.w. 1100    3a                150  

 2348  Wapen 24 skilling banco matrood, pracht ex. met certifi caat Lasse Nielsen 1994, cat.w. 2000    5a                300  
 2349  Kleine Leeuw 3 øre bruin in verticale strip van 3 en 20 øre rood in verticaal paar op 

briefomslag Göteborg 18-3-1867 over Kiel naar Amsterdam, pracht ex. (bovenste 20 øre 
zegel mist tandje). Juist tarief van 49 øre voor brief over Pruissen naar Nederland.
Herkomst: Het "Amsterdam" archief    14,16        6        250  

 2350  Kleine Leeuw 17 øre grijs, pracht ex. gesigneerd Senf, cat.w. 800    15b                100  
 2351  Gustav V 55 øre lichtblauw en 80 øre zwart, pracht ex. (nr. 84 miniem getint en kleur iets 

terug) met certifi caat Nils Strandell 1956, cat.w. 3600. Zeldzaam, oplage 1000 sets!    84-85    *            400  
 2352  Liggende Leeuw 10 øre groen in keerdrukpaar (Facit nr. 144 V3), pracht ex., cat.w. 2200    176 IK    *            250  

 2351  2346 

 2341 
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2353 Zürich 6 rappen zwart met horizontale onderdruk (Zst. 2W) afgestempeld met rode Zürcher 
rozet, fraai ex. met certificaat Von der Weid 1992: Le timbre présente un renfor vertical et 
large au milieu en bas. Voor randen zie foto. Cat.w. 1500 2 II 125 

2354 Orts Post 2½ rappen zwart en rood met kruiskader (Zst. 13 I) en zwart ruitstempel, pracht ex. 
met certificaat Marchand 2016: Die Marke ist unfrisch erhalten, sie ist sauber gestempelt. 
Kleine papierverletzungen, sonst ohne Fehler. Cat.w. 1500 5 I 200 

2355 Poste Locale 2½ rappen zwart en rood met kruiskader (Zst. 14 I) met P.P. in zwart, fraai ex. 
met certificaat Marchand 2016: Die Marke ist farbfrisch, sauber und zentrisch gestempelt. 
Oben reparierter Rand, sonst gut gerandet und ohne Fehler. Cat.w. 1300 6 I 100 

2356 Rayon I 5 rappen blauw en rood met kruiskader (Zst. 15 I) en afstempeling P.P. in zwart, 
vrijwel pracht ex. met certificaat Berra-Gautschy 1989: Timbre propre, frais de couleur, 
légèrement touché dans le bord inférieur à gauche, sinon bien à largement coupé. Il présente 
deux petites déchirures horizontales à gauche et à droite une trace de pli diagonal dans le 
coin inférieur droit., cat.w. 1300 7 I 150 

2357 Rayon I 5 rappen zwart en vermiljoen op blauw zonder kruiskader (Zst. 15 II), pracht ex. met 
certificaat Walter Abt 1993, cat.w. 480 7 II 100 

2358 Rayon I 5 rappen blauw en rood zonder kruiskader (Zst. 17 II) type 31-32 in paar op 
fragment, pracht ex. met certificaat Von Der Weid 2006, cat.w. 260+ 9 II 5 75 

2359 Rayon I 5 rappen blauw en rood zonder kruiskader type 36 met variëteit gedrukt op zeer dun 
papier (Zst. 17 II.1.04), pracht ex. met certificaat Urs Hermann 2005, cat.w. CHF 450 9 II 75 

2360 Strubel 20 rappen oranje Berner druk (Zst. 25G), luxe ex. met delen 3 buurzegels gesigneerd 
Marchand, cat.w. 65++ 17 II 75 

2361 Wapenschild 15 centimes oranjegeel op faserpapier (Zst. 63Ad), pracht ex. met certificaat 
Marchand 2016: Die Marke ist farbfrisch, leicht und sauber gestempelt. Gut gezahnt und 
fehlerfrei enthalten. Centrering zie foto, cat.w. CHF 5000. Zeldzame kleurnuance! 56Xb 600 

2362 Staande Helvetia 50 centimes blauw tanding 9¾ x 9¼ (zst 70B), pracht ex. cat.w. 450 62B 50 

2363 Staande Helvetia 1 frank karmijn tanding 11½ x 12 (Zst. 75E), pracht ex. met certificaat 
Guinand 1981, cat.w. 450 70D * 50 

2364 Luchtpost 50 centimes groen in blok van 4 met centraal stempel Langenau 17-2-1920, pracht 
ex., cat.w. CHF 1400 160 4M 200 

2365 Genfer See 50 centimes groen met variëteit dubbeldruk (Zst. 29.2.01) op fragment, pracht ex. 
met certificaat Werner Liniger 1992, cat.w. CHF 550 389 5M 75 

2366 Blok: Naba 5 t/m 20 centimes op aangetekende envelop van de tentoonstelling met speciaal 
strookje van Zürich 30-9-1934 naar Basel, pracht ex., cat.w. 750+ block 1 6 150 

2367 Bundesfeier 5 t/m 30 centimes met 1e dagstempel Engelberg 16-7-1940, pracht ex. met 
certificaat Werner Liniger 1984, cat.w. 700+ block 5 150 

2368 Winterhulp 10 en 20 centimes met stempel Niederbipp 11-12-1941, pracht ex. met certificaat 
Werner Liniger 1979, cat.w. 450 block 6 75 

Zwitserland  

2361
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2369 Romeinse munten diversen, w.b. 3 stuks gedetermineerd Judea, matige kwaliteit, totaal 12 ex. in doosje 50 

2370 Provinciaal Gelderland, dukaat goud, 1587 Delm. 649 fr/zf 150 

2371 Provinciaal Holland, 7 gulden of halve gouden rijder 1751, pr- 150 

2372 Provinciaal Holland, bezemstuiver, afslag in goud (1/2 dukaat) 1751 pr 300 

2373 Provinciaal Utrecht, Bisdom. St. Martinusgulden of Davidsgulden z.j. (+/-1464) Delm. 945 fr/zf 200 

2374 Provinciaal Zeeland, 14 gulden of gouden rijder, 1760 gemonteerd geweest, overigens pr 300 

2375 Provinciaal diversen w.b. betere ex. in doosje 100 

2376 Provinciaal gulden 1706 Utrecht (interessante gedeeltelijke overslag); patagon Doornik Albert en Isabella z.j. 
en een Nederlandse rijksdaalder 1623 Zeeland in doosje 75 

2377 Koninkrijk Willem I, 10 gulden goud 1824B, Sch. 190 onregelmatigheden a.d. rand, ov. pr 350 

2378 Koninkrijk Willem I, 10 gulden goud 1824B, Sch. 190 onregelmatige rand, ov. pr+ 350 

2379 Koninkrijk Willem I, 10 gulden goud 1830, Sch. 183 geslagen op een minder mooi muntplaatje, ov. zf 250 

2380 Koninkrijk Willem I, 10 gulden goud 1840, Sch. 189 kleine onregelmatigheden a.d. rand, ov. pr 300 

2381 Koninkrijk Willem I, 10 gulden goud 1840, Sch. 189 onregelmatige rand, ov. zf+ 300 

Munten

Vrijdag 16 september 2016     aanvang 11.30 uur
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 2382  Koninkrijk   10 gulden goud 1875, Sch. 549 pr  150  
 2383  Koninkrijk   10 gulden goud 1875 en 1917, naslag 5 gulden 1912 en gouden penning Wilhelmina door Numint 

(dukaat), totaal 4 ex.  400  
 2384  Koninkrijk   Willem III 10 gulden 1888, Sch. 557 zf-pr  225  
 2385  Koninkrijk   10 gulden goud 1889, Sch. 558 pr+  150  
 2386  Koninkrijk   10 gulden goud 1897 (parels los) en 5 gulden 1912 beide pr, totaal 2 ex.  200  
 2387  Koninkrijk   10 gulden goud set 1911-1917, hermelijnen mantel, ongeveer pr, totaal 4 ex.  500  
 2388  Koninkrijk   10 gulden en 5 gulden 1912 goud hermelijnen mantel, gem. pr  200  
 2389  Koninkrijk   10 gulden 1912 goud, divers kleingeld w.b. zilver en ca. 90 kleine reclameplaatjes rond 1920 

in doosje  150  
 2390  Koninkrijk   10 gulden goud 1917 Sch. 748 pr/fdc  150  
 2391  Koninkrijk   10 gulden goud 1917, 1927 en 1932, totaal 3 ex. gem. pr  400  
 2392  Koninkrijk   10 gulden goud set 1925-1933, 4e type, ongeveer pr. totaal 5 ex.  650  

 2393  Koninkrijk   Willem I, 5 gulden goud 1826B, Sch. 197 zf/pr  250  
 2394  Koninkrijk   Willem I, 5 gulden goud 1826B, Sch. 197 gemonteerd geweest, fr  80  
 2395  Koninkrijk   Willem I, 5 gulden goud 1827B, Sch. 198 zf/pr  250  
 2396  Koninkrijk   dukaten goud 1985 en 1986  125  
 2397  Koninkrijk   dubbele dukaat goud 1988 en 1989, dukaten goud 1985, 1986, 1990 en 1991, totaal 6 ex. 

in doosje  500  
 2398  Koninkrijk   dubbele gouden dukaat 1988 en 1989, dukaat goud 1985, 1986 en 1989, alle in cassettes  500  
 2399  Koninkrijk   dukatenset 1989 (dubbele: 1 dukaat goud en zilver) in cassette  200  
 2400  Koninkrijk   dukaat goud 1990 in cassette  75  
 2401  Koninkrijk   rijksdaalder 1898, Sch. 782 fr+  75  
 2402  Koninkrijk   rijksdaalder 1932 grof haar, Sch. 787a zf  75  
 2403  Koninkrijk   rijksdaalder 1938 grof haar, Sch. 790a zf+  60  

 2404  Koninkrijk   1 gulden 1896, Sch. 796 f-zf  250  

 2404 

 2395  2393 
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2405 Koninkrijk 1 gulden 1906, Sch. 808 zf 300 

2406 Koninkrijk 1 gulden 1910, Sch. 812 zf- 75 

2407 Koninkrijk 1 gulden 1911, Sch. 813 f-zf 50 

2408 Koninkrijk gulden 1912-1917, hermelijnen mantel, gem. kwaliteit, totaal 6 ex. 200 

2409 Koninkrijk 25 cent 1904, Sch. 857 pr 50 

2410 Frankrijk 20 francs 1840A Louis Philippe fr+ 100 

2411 Italiaanse staten Piacenza, Ranuccio I, 2 doppie 1618, partly double struck, slightly trimmed, small crack in 
flan, gold 13,06 grs, Friedberg 1907 VF 500 

2412 Oostenrijk 2 ducats Joseph II 1778E HS, KM 2086 XF 300 

2413 Oostenrijk ducat 1786F, Joseph II, KM 2082 AU 125 

2414 Spanje 2 escudos ND, crudely struck, gold 6,63 grams 200 

2415 Zwitserland 20 franken goud 1913B en 1935(L)B, beide pr. 250 

2416 Australia sovereign 1864 Sydney mint, Friedberg 10, VF/EF 200 

2417 USA 5 dollar 1909 Denver pr 300 

2418 Provinciaal 1657, Leiden. Schutterspenning in zilver, keerzijde dubbel- dan wel overslag zf -- 
2419 Koninkrijk 1914, steunpenningen door Wienecke; klein formaat in zilver en brons, en groot formaat in brons, 

totaal 3 ex., gem. pr -- 
2420 Koninkrijk 1926 Penning 25-jarig Huwelijk ontwerp kz. door van der Hoef (JP155) en 

1929 herstelconferentie Den Haag (JP211), totaal 2 ex. zf+ 60 

2421 Koninkrijk 1936 Utrecht, 300 jaar Universiteit, ijzer gegoten 72 mm, door Anna Roes pr 20 

2413 24162414

24122411

2405
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2422 Koninkrijk 1945 Spoorwegstaking, AR 50mm door J. Ph. van Zegveld zf/pr 50 

2423 Koninkrijk 1964, Willem van Oranje in goud 35 gram, .900 fijn pr 800 

2424 Koninkrijk 1967, penning in goud op de geboorte van Willem Alexander 50 

2425 Koninkrijk 1999 Koninklijke Nederlandse Redding Maatschappij 175 jaar, goud 39 gram, 18 karaats,  
oplage 175 ex. In speciale folder 750 

2426 Bondsrepubliek Duitsland 1973, staatsbezoek Brezjnev aan Duitsland in goud en zilver, totaal 2 ex. 50 

2427 Great Britain and colonies 10 pond biljet 1935, Duitse vervalsing uit 1940-1945, toegevoegd wat andere, 
meest valse biljetten 40 

2428 Malta 1 pound note P.22 1949 Unc 40 

2429 China 5 yuan Bank of Communications 1914 Shanghai, Unc but stained. P117N in total 96 copies 200 

2430 Koninkrijk collectie in twee banden waarin veel zilvergeld 300 

2431 Koninkrijk collectie w.b. veel zilver in Davo album 150 

2432 Koninkrijk collectie Wilhelmina waarin betere jaren (b.v. gulden 1898) maar in mindere kwaliteiten in twee 
albums 250 

2433 Koninkrijk Juliana album met veel extra zilvergeld en enkele 50-gulden stukken 150 

2434 Koninkrijk 3 Juliana albums en een klein album Juliana extra 150 

2435 Koninkrijk Beatrix-collectie 1982-2001, twee identieke collecties in Hartbergeralbums, met boek 
de laatste gulden 100 

2436 Koninkrijk Euro-collectie 1999-2009, twee identieke collecties in Hartberger albums 300 

2437 Koninkrijk zilvergeld Juliana 10G (19), 2,5G (81) en gulden (741) en Beatrix 50G (4), 10G (3) en zilveren 
dukaat 1989 in doos 1250 

2438 Koninkrijk collectie, meest in coinholders van ½ cent tot 2½ gulden; w.b. veel zilver in doosje 250 

2439 Koninkrijk zilvergeld, waabij veel betere jaren en/of kwaliteiten, onder meer gulden 1840, 1916,  
2½ gulden 1843 in doosje 250 

2440 Koninkrijk 2-, 5- en 10 euromunten in coincards 200 

2429
2428

2422
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2441 Koninkrijk divers zilvergeld, w.b. veel betere kwaliteiten en jaartalle (o.m. gulden 1840, 1916) en wat 
provinciaal en buitenland in doosje 200 

2442 Koninkrijk zilvergeld Juliana en Beatrix in doosje 150 

2443 Koninkrijk diverse munten w.b. 10 gulden goud 1897 naslag en zilvergeld 150 

2444 Koninkrijk kleine collectie Nederland en euro's in 6 albums 125 

2445 Koninkrijk diverse moderne penningen in twee cassettes, toegevoegd $ 20 Canada 2012 Queens Jubilee in cassette 100 

2446 Koninkrijk fdc sets 1999-2016, met duplicaat, en wat diverse andere sets. w.b. 2 ex. 20 euro België Hergé 100 

2447 Koninkrijk zilvergeld Wilhelmina t/m Beatrix, en wat diverse andere landen in doosje 100 

2448 Koninkrijk zilvergeld, meest 50 guldenstukken w.b. in cassette in doosje 100 

2449 Koninkrijk rijksdaalder 1861 Sch. 587a zf+ en enig divers Koninkrijk in doosje 100 

2450 Koninkrijk 5- en 10 eurostukken, meest zilveren in doosje 100 

2451 Koninkrijk Juliana en Beatrix-collectie in 3 banden en een penning Belgian Orphan Fund 1914-1918 in doosje 75 

2452 Koninkrijk 50 gulden proof (9), 10 gulden proof (5) en 5 gulden 2000 (Groot mt/mmt), totaal 15 ex. 75 

2453 Koninkrijk meest zilveren munten, w.b. in coincards in doosje 75 

2454 Nederland diversen, w.b. 2 rijksdaalders 1940 in doosje 75 

2455 Koninkrijk voor 1945 met veel vierkante stuivers, diverse andere landen w.b. zilvergeld, enig papiergeld en 
wat penningen 50 

2456 Koninkrijk Beatrix 50 gulden-stukken, fdc- en proofsets in doosje 50 

2457 Koninkrijk divers zilvergeld en wat diversen in doosje, o.a. klein pakje prentbriefkaarten 50 

2458 Koninkrijk meest zilvergeld en wat diversen in doosje 50 

2459 Koninkrijk zilvergeld Juliana en wat divers materiaal (o.m. envelop rampvlucht Uiver 1934) in doosje 40 

2460 Koninkrijk zilvergeld als muntsierraad, 4 ex. in doosje 20 

2461 Koninkrijk diversen in doos -- 
2462 Koninkrijk divers w.b. veel zilvergeld in klein album -- 
2463 Koninkrijk 10 euro en 5 eurostukken in coincards en proof(like) verpakkingen 150 

2464 Koninkrijk fdc en anderse sets 1980-2011 in doos 125 

2465 Koninkrijk fdc en proofsets, en diverse andere verpakkingen in doos 50 

2466 Koninkrijk fdc sets collectie 1980 t/m 2006, twee identieke collecties in totaal 4 albums 100 

2467 Nederlandse Antillen 25 gulden zilver en 200 gulden goud 1976 Andrea Doria, proof, totaal 2 ex. 200 

2468 Europese landen diverse 2 euromunten, meest herdenking en Euro-sets in doosje 150 

2469 Europese landen Euro-album met extra's 50 

2470 Duitsland vóór en ná 1945 diverse munten, waaronder 10 Mark Baden 1876D goud, gemonteerd; 5 Mark 
Baden 1902G, 5 Mark Bayern 1907D en 1911D (bijna prachtig); 5 Mark 1903 Preussen, 1 Mark Keizerrijk 
(11 ex.), 1/2 Mark idem (2 ex.) en 9 diverse andere ex., totaal 27 stuks in doosje 200 

2471 Zwitserland kleine collectie w.b. betere ex. in album 75 

2472 Israël collectie in album en veel losse ex. in cassettes, veel zilver, in doos 250 

2473 Papua New Guinea muntset 1975 proof in covers, uitgifte Franklin Mint -- 
2474 Diverse landen collectie in 13 albums in twee dozen 200 

2475 Diverse landen zilvergeld, meer dan 1 kg in doosje 150 

2476 Diverse landen Juliana album met extra's, album Israël, doos kilowaar waarin zakje zilveren munten
en enige postzegels, meest Israël in insteekboek en doosje 100 

2477 Diverse landen collectie in 6 banden en een groot aantal lege bladen in doos 100 

2478 Diverse landen collectie in 4 banden met wat setjes Franklin Mint in doos 100 

2479 Diverse landen collectie in 4 banden en wat diversen (w.b. setje euromunten San Marino) in doos 100 
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2480 Diverse landen kilowaar w.b. zilveren- en betere ex. in houten doos 100 

2481 Diverse landen kilowaar, penninkjes en wat munten in albumbladen in houten doos 100 

2482 Diverse landen zilveren munten en penning in doosje 100 

2483 Diverse landen munten Nederland en diverse andere landen w.b. veel betere en zilveren ex. 100 

2484 Diverse landen 10 ex. ounces zilveren munten w.b. 10 yuan 2009 China panda's en wat divers, totaal 15 ex. 
in doosje 100 

2485 Diverse landen wereldcollectie in 4 albums en een mapje 75 

2486 Diverse landen ca. 7 kilo diverse munten, penning 1981 KNSM, en gulden 1940 Wilhelmina in Londen, met 
helm 50 

2487 Diverse landen diverse munten w.b. betere ex. in bladen en doosje 50 

2488 Diverse landen grote hoeveelheid diverse munten, penningen en papiergeld w.b. veel China in doos 50 

2489 Diverse landen, w.b. euro's, en andere munten w.b. in verpakkingen in doosje 50 

2490 Diverse landen w.b. enig zilvergeld Wilhelmina en wat papiergeld in doosje 50 

2491 Diverse landen diversen w.b. zakje meest Romeinse munten, wat ouder zilvergeld en een mark 1894A 
Neu Guinea Compagnie fr+ in doosje 50 

2492 Diverse landen kilowaar, setjes en wat betere ex. in doosje 40 

2493 Diverse landen zilvergeld Duitsland, USA etc. in doosje 40 

2494 Koninkrijk Wilhelmina in zilver, "herdenkingspenning" , 1 kilo puur in cassette 350 

2495 Koninkrijk diverse tokens in speciale verpakkingen, w.b. 2 ex. 100 euro in goud 200 

2496 Koninkrijk replicas bijzondere Nederlandse munten in zilver en goud op zilver, totaal 26 ex. in cassette en 
een cassette "Nederlands Oorlogsgeld 1940-1945". Totaal 2 cassettes 200 

2496A Koninkrijk penningen 2005, "penning" 25-jarig regeringsjubileum Beatrix, 1 kilo zilver in cassette 350
2497 Koninkrijk Rembrandt collectie in penningen en postzegels, niet geheel compleet in album 100 

2498 Koninkrijk diverse penningen, meest Koninkrijk en enige Duitsland, w.b. o.m. inhuldiging 1898 door  
van Hoven, totaal 10 ex. in doosje 50 

2499 Nederland Bronzen Kruis "Nederland Mei 1940", voor dapper gedrag posthuum uitgereikt aan Korporaal Cor 
Schneider, die sneuvelde tijdens de verdediging van de bruggen over de Maas te Rotterdam op 10 mei 1940. 
Compleet met brief Wilhelmina, militair zakboekje, identificatieplaatje, foto's, krantenartikelen en overige 
documenten. Zie foto's in onze online catalogus 100 

2500 China 6 postzegel jaar- dan wel presentatieboeken uit 1995-2008, waarin bij de 2008 een zilverbaartje en een 
penning Olympiade 79mm, in doos 40 

2501 Koninkrijk Scheepsgeld, demonstratiebiljetten, schoolgeld, coupons Rijnzaterwoude, Philips 
ontspanningsvereniging Moresnet etc. in witte map 50 

2502 Duitse Rijk Inflatie en Rentenbank uitgiftes: 2 billionen 5-11-1923 (2 ex.); 1 Rentenmark 1-11-1923 (4 ex.); 
10 Rentenmark 1-11-1923 en 10 Reichsmark 11-10-1924, totaal 8 ex., gem. kwaliteit 150 

2503 Overzee Ned.-Indië, Indonesië, Antillen en Suriname w.b. betere ex. in doosje 100 

2504 Diverse landen collectie in 4 albums, klein Lieban-album en mapje diversen 100 

2505 Diverse landen collectie in album en extra in plastic zak, w.b. veel nominaal 100 

2506 Diverse landen grote hoeveelheid w.b. betere ex. in doosje 100 

2507 Diverse landen w.b. betere ex. en nominaal in doosje 100 

2508 Diverse landen meest Azië, in doosje 80 

2509 Diverse landen kleine collectie papiergeld en doosje met diverse munten in doos 50 

2510 Diverse landen w.b. Griekenland fdc in doosje 50 

2511 Diverse landen papiergeld, w.b. betere ex. in cassette -- 
2512 Diverse landen telefoonkaarten w.b. erotiek in album en map -- 
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2513 Aandelen, obligaties etc. in witte map -- 
2514 Aandelen, obligaties meest Russische aandelen in map 20 

2515 Aandelen, obligaties 24 Russische spoorwegaandelen in map -- 
2516 Diversen album enveloppen met penningen, boek "vaarwel gulden" en wat postzegel gerelateerd materiaal in doos -- 
2517 Diversen boeken w.b. jaarboeken munt- en penningkunde -- 

Nagekomen inzending
De volgende 34 kavels komen uit een grote nazending, waarvan dit het eerste deel is. De collecties 
zijn intact gelaten, goed doorkijken wordt aanbevolen. De inzetprijzen zijn gematigd. In onze 
voorjaarsveiling 2017 zal er veel bijzonder buitenland uit deze verzameling worden opgenomen.

2518 Koninkrijk 50 coincards 5 euromunten 2009-2011 200 

2519 Koninkrijk 50 coincards 5 euromunten 2011-2012 200 

2520 Koninkrijk 53 coincards 5 euromunten 2012-2013 200 

2521 Koninkrijk 38 coincards 10 euro Willem-Alexander 2013 300 

2522 Koninkrijk 55 coincards 5 euromunten 2013-2014 200 

2523 Koninkrijk 55 coincards 5 euromunten 2013-2014 200 

2524 Koninkrijk 43 coincards 5 euromunten 2005-2009 200 

2525 Koninkrijk 53 coincards 5 euromunten 2009-2015 200 

2526 Koninkrijk 50 coincards 5 en 10 euromunten 2012-2013 250 

2527 Koninkrijk 53 coincards 5 euromunten 2013 200 

2528 Koninkrijk 46 coincards 5 euromunten 2013 en coincard 2015 stroopwafels, totaal 47 ex. 200 

2529 Koninkrijk diverse munten, veel 1/2 centen, en 9 ex. 50 gulden munten meest proof in cassete 100 

2530 Koninkrijk 7 gulden muntrol-pakketten 1993-2001, w.b. complete dozen 50 

2531 Koninkrijk Euro muntrol-pakketten 1999-2004, meest compleet 200 

2532 Koninkrijk Euro muntrol-pakketten 2003-2008, alle compleet 300 

2533 Koninkrijk Euro muntrol-pakketten 2005-2010, alle compleet 300 

2534 Koninkrijk Euro muntrol-pakketten 2008-2013, alle compleet 300 

2535 Koninkrijk Euro muntrol-pakketten 2005, 2009, 2011, 2014 en 2015 alle compleet 300 

2536 Koninkrijk Euro muntrol-pakketten 2005, 2011, 2112 speciaal en 2014 speciaal, alle compleet 300 

2537 Koninkrijk Euro sets, fdc-sets en speciale verpakkingen van de Nederlandse Munt, grote hoeveelheid in doos 250 

2538 Koninkrijk Euro-collectie losse ex. in 3 albums, w.b. 2 euro herdenkingsstukken 250 

2539 Koninkrijk 5- en 10 euro herdenkingsmunten, meeste echt zilveren, zeer grote hoeveelheid in album 1800 

2540 Koninkrijk Euro collectie w.b. een verzameling coincards 250 

2541 Koninkrijk collectie overzeese gebieden in 5 albums en een mapje 300 

2542 Koninkrijk collectie fdc sets Ned. Antillen, Aruba, Suriname etc., grote hoeveelheid in 4 albums en los in doos 150 

2543 Koninkrijk Proof verpakkingen Aruba en Ned. Antillen, 15 ex. in doosje 150 

2544 Koninkrijk Euro sets Ned. Munt, en enige oudere sets, grote hoeveelheid in doos 150 

2545 Koninkrijk Dag van de Munt sets 2002-2015 in variabele hoeveelheden in doos, totaal 31 ex, 250 

2546 Koninkrijk Dag van de Munt sets 2002-2015 compleet in doosje 200 

2547 Koninkrijk diverse Nederlandse munten gesorteerd in doosjes etc, zeer grote hoeveelheid in doos 100 

2548 Europese landen Eurosets Benelux, Duitsland etc., grote hoeveelheid in doos 200 

2549 Diverse landen Franklin Mint verpakkingen, 6 ex. w.b. 20 Balboa 1977 100 

2550 Diverse landen Crown-size coins in munten-trays, in doos 100 

2551 Diverse penningen en diversen in album, doosje etc. 40 
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2700 Nederlands-Indië ca. 650 ex. oude en zeer oude met beter 4 albums in doos 600 

2701 Nederland 800 ex. oude en zeer oude w.b. beter in doosje 400 

2702 Nederland 800 ex. oude en zeer oude met beter in doos 400 

2703 Noord-Holland 163 ex. oude en zeer oude w.b. beter in doosje 200 

2704 Nederland ca. 500 ex. zeer oude met veel beter in album en los 300 

Prentbriefkaarten

Vrijdag 16 september 2016     aanvang 13.00 uur

2704

27032701 2702

2700
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2705 Nederland gemeentehuizen ca. 240 ex. oude en zeer oude met veel betere fotokaarten in album 100 

2706 Motief Bonzo gesigneerd Studdy collectie 200 ex. met beter in album 200 

2707 Motief erotiek collectie 72 meest betere fotokaarten in album 200 

2708 Diversen ca. 120 ex. zeer oude vnl. voor 1920 met veel betere ex. 200 

2708

2707

2705 2706
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2709 Diversen ca. 300 ex. oude en zeer oude met beter Zwitserland in doosje 100 

2710 Groningen 70 ex. oude en zeer oude met beter 50 

2711 Friesland 85 ex. oude en zeer oude w.b. beter 50 

2712 Gelderland 85 ex. oude en zeer oude met beter 40 

2713 Overijssel 90 ex. oude en zeer oude w.b. beter 50 

2714 Utrecht 90 ex. oude en zeer oude w.b. beter 50 

2715 Zuid-Scharwoude 15 ex. zeer oude met veel betere fotokaarten 100 

2716 Middenbeemster 24 ex. oude en zeer oude met beter o.a. fotokaarten 100 

2717 Oudkarspel 17 ex. zeer oude met veel beter 100 

2718 Anna Paulowna 15 ex. fotokaarten watersnood 1916 foto Jonker 100 

271827172716

2715

271427132712

271127102709
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2719 Broek op Langedijk 10 ex. zeer oude met betere fotokaarten 60 

2720 Winkel 12 ex. w.b. beter o.a. fotokaarten 50 

2721 Hoorn 16 fotokaarten foto A. Beerding met beter 50 

2722 Naarden en Naarden-Bussum 45 ex. oude en zeer oude 50 

2723 Amsterdam 110 ex. oude en zeer oude w.b. beter 50 

2724 Noord-Brabant 70 ex. oude en zeer oude met beter 50 

2725 Zandvoort 92 ex. oude en zeer oude met beter 30 

2726 Zandvoort 24 ex. oude en zeer oude w.b. beter 30 

2727 Noord-Holland 90 ex. oude en zeer oude met beter 30 

2728 Limburg 90 ex. oude en zeer oude w.b. beter 50 

2729 Nederland 65 ex. zeer oude w.b. beter 60 

2730 Nederland uitgave Vivat 48 ex. zeer oude w.b. beter 50 

2731 Nederland molens 70 ex. oude en zeer oude w.b. beter 50 

273127302729

272827272725

2724

2723

27212720

2719
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2732 Nederland 28 ex. zeer oude w.b. beter 20 

2733 Nederland 43 ex. vnl. zeer oude w.b. beter o.a. Groote Vink Leiden 20 

2734 Nederland Koninklijk Huis 22 ex. oude en 2 grote cabinet foto's -- 
2735 Nederlands-Indië 98 ex. oude en zeer oude met beter 150 

2736 Nederlands-Indië 85 ex. oude en zeer oude w.b. beter 100 

2737 China 12 ex. meest zeer oude w.b. beter 20 

2738 Egypte 30 ex. zeer oude w.b. beter -- 
2739 Great Britain militair 38 ex. meest oude -- 

2740 Japan 80 ex. oude en zeer oude 30 

2741 Singapore 34 ex. meest oude w.b. beter 50 

27412740

2736 27382737

273527332732
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2742 Motief film 55 ex. w.b. beter 20 

2743 Motief politiek, propaganda tegen de tariefwet 4 ex. -- 
2744 Motief spoorwegen 25 ex. oude en zeer oude w.b. betere stoomtrams Nederland 40 

2745 Motief types, vrouwen w.b. beter erotiek 20 

2746 Motief vorstenhuizen 92 ex. oude en zeer oude met veel Duitsland in album en envelop 40 

2747 Groningen (stad) 800 ex. oude en zeer oude in 2 albums 100 

2748 Groningen ca. 300 ex. oude en zeer oude w.b. beter in 2 albums 80 

2749 Groningen ca. 600 ex. oude en zeer oude in 2 albums 60 

2750 Groningen (stad) ca. 600 ex. oude en modern in 3 albums 50 

2751 Groningen ca. 300 ex. oude en zeer oude in album -- 
2752 Friesland 120 ex. oude en zeer oude w.b beter in album 80 

2753 Friesland ca. 800 ex. oude en zeer oude in 2 albums 50 

2754 Drenthe ca. 800 ex. meest oude in 2 albums 50 

2755 Gelderland ca. 200 ex. oude en zeer oude in album 30 

2756 Overijssel 100 ex. oude en zeer oude w.b. beter 60 

2757 Overijssel 200 ex. oude en zeer oude in album 40 

2758 Hilversum ca. 250 ex. oude en zeer oude met beter in 2 albums 100 

2759 Noord-Holland ca. 500 ex. oude en zeer oude in dik album 50 

2760 Alkmaar ca. 200 ex. oude en zeer oude in album 30 

2761 Amsterdam ca. 300 ex. oude en zeer oude in 2 albums 30 

275227482747

2746

2745

2744

2743

2742
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2762 Amsterdam 300 ex. oude en zeer oude in album 30 

2763 Zuid-Holland 475 ex. w.b. veel Leiden oude en zeer oude in 2 albums 100 

2764 Rotterdam 155 ex. oude en zeer oude in album 50 

2765 Den Haag, Scheveningen ca. 230 ex. oude en zeer oude in 2 albums -- 
2766 Noord-Brabant 180 ex. meest oude in 2 albums 50 

2767 Nederland 430 ex. oude en zeer oude w.b. beter in album 150 

2768 Nederland, fantasie ca. 200 ex. oude en zeer oude met veel beter 100 

2769 Nederland 300 ex. oude en zeer oude in album 50 

2770 Nederland ca. 300 ex. oude en zeer oude in album 50 

2771 Nederland 325 ex. oude en zeer oude in album 50 

2772 Nederland postkantoren 96 ex. oude en zeer oude in album 40 

2773 Nederland kastelen 168 ex. oude en zeer oude in album 30 

2774 Nederland Nederlandsche Gemeentewapens plaatjesboek uitgave Koffie Hag (Hilversum 1924), compleet en 
in goede staat -- 

2775 Duitse Rijk 210 ex. oude en zeer oude met litho kaarten in album 60 

2776 Duitse Rijk 208 ex. oude en zeer oude met litho kaarten in album 50 

2768 2776

2775

2772

2767 2763 2758

2756

Lot-2369-2871.indd   188 04-08-16   12:21



� 189Vrijdag 16 september 2016Prentbriefkaarten

2777 Duitse Rijk 180 ex. oude en zeer oude w.b. litho kaarten 50 

2778 Frankrijk 200 ex. oude en zeer oude in album 30 

2779 Great Britain 300 ex. meest oude in album 30 

2780 Great Britain 146 ex. oude en zeer oude in album 20 

2781 Spanje 200 ex. oude en zeer oude met beter in album 30 

2782 Zwitserland 95 litho kaarten zeer oude in album 100 

2783 Zwitserland 200 ex. oude en zeer oude met beter in album 50 

2784 Zwitserland 192 ex. oude en zeer oude in album 30 

2785 Diverse landen 200 ex. oude en zeer oude met betere litho kaarten in album 50 

2786 Motief Koninklijk Huis Nederland in 2 boeken -- 
2787 Motief fantasie 160 ex. oude en zeer oude met beter in album 40 

2788 Motief fantasie 192 ex. oude en zeer oude met leuk motief in album 40 

2789 Motief fantasie 200 ex. oude en zeer oude w.b. reliëf in album 40 

2790 Motief fantasie 100 ex. oude en zeer oude met beter in album 40 

2791 Motief fantasie vrouwen, romantiek 228 ex. oude en zeer oude in album 30 

2792 Motief militair 200 ex. oude en zeer oude w.b. beter in album 50 

2793 Motief paarden 114 ex. oude en zeer oude in album 30 

2792

2790

2788

2777

2787

2785

27832782

Lot-2369-2871.indd   189 04-08-16   12:21



190� Vrijdag 16 september 2016 Prentbriefkaarten

2794 Motief reclame 158 ex. oude en zeer oude met beter in album 100 

2795 Motief reclameplaatjes cacao fabrieken in 2 boekjes -- 
2796 Motief reclame op achterzijde kaart 80 ex. oude en zeer oude in album -- 
2797 Motief varkens collectie oud en zeer oud met beter, 160 ex. in album 80 

2798 Motief vrouwen, romantiek 180 ex. oude en zeer oude in album 20 

2799 Motief wapenschilden en vlaggen, collectie vignetten van diverse landen w.b. Koffie Hag en Droste in album 40 

2800 Motief ca. 300 ex. oude en zeer oude met beter in album en envelop 100 

2801 Motief 136 ex. oude en zeer oude meest gesigneerd in album 60 

2802 Diversen 150 ex. meest oude met beter Nederland in album 30 

2803 Diversen fotokaarten in album w.b. Nederland vnl. plaats onbekend en boekje plaatjes Rotterdam van Nelle -- 
2804 Noord-Holland 160 oude en zeer oude met beter in doosje 100 

2805 Noord-Holland 220 ex. meest oude in doosje 30 

2806 Bussum 100 ex. oude en zeer oude in doosje 30 

2807 Zuid-Holland 135 ex. oude en zeer oude w.b. beter in doosje 50 

Lukt het niet om bij de veiling aanwezig te zijn?
Bied dan online mee! www.corinphila.nl 
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2808 Nederland 190 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 100 

2809 Aziatische landen en Afrika w.b. oude en zeer oude 40 

2810 Duitse Rijk ca. 200 ex. oude en zeer oude w.b. litho kaarten in doosje 40 

2811 Great Britain ca. 200 ex. oude en zeer oude in doosje -- 
2812 Zwitserland 180 ex. oude en zeer oude met litho kaarten in doosje 30 

2813 Diverse landen ca. 150 ex. meest oude w.b. beter o.a. Singapore in doosje 50 

2814 Motief fantasie 170 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 20 

2815 Motief w.b. satire, Egypte etc. 120 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 40 

2816 Motief scheepvaart oude en zeer oude ca. 150 ex. 40 

2817 Gelderland ca. 800 ex. meest oude in 3 doosjes 50 

2818 Soest en Soestdijk 80 ex. meest oude in blikje -- 
2819 Noord-Holland ruim 800 ex. meest oude in 3 doosjes 50 

2820 Noord-Holland 165 ex. oude en zeer oude in doosje 30 

2821 Zuid-Holland ca. 800 ex. meest oude in 3 doosjes 50 

2822 Limburg ca. 700 ex. meest oude op plaats gesorteerd in doosje 50 

2823 Nederland ca. 1500 ex. meest oude in 2 doosjes w.b. beter 100 

2824 België, Antwerpen 1400 ex. oude en zeer oude in doos 50 

2816 2820 2823

2808

2812

2815

2814

2813
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2825 België ca. 1300 ex. oude en zeer oude met beter in doos 50 

2826 Luik/Liege 800 oude en zeer oude in doos w.b. beter 40 

2827 Gent ca. 1000 ex. oude en zeer oude met veel expo 1913 in doos 40 

2828 Brussel ca. 1200 ex. oude en zeer oude in doos 40 

2829 België, Frankrijk ca. 650 ex. oude en zeer oude in doosje 30 

2830 Europese landen ca. 500 ex. oude en zeer oude w.b. beter in doosje 100 

2831 Frankrijk ca. 1000 ex. oude en zeer oude in doosje 30 

2832 Frankrijk ca. 1250 ex. oude en zeer oude in doos 30 

2833 USA ca. 600 ex. meest oude en zeer oude w.b. fotokaarten in doosje 50 

2834 Zwitserland spoorwegen ca. 400 ex. meest oude met beter en iets molens Zaanstreek, Mecki de egel kaarten etc. 80 

2835 Diverse landen ca. 800 ex. oude en zeer oude in 2 boekjes en doosje 30 

2836 Motief filmsterren 380 ex. oude met veel beter o.a. Garbo, Dietrich etc. in doosje 100 

2837 Motief Tweede Wereldoorlog w.b. foto's bombarderingen, propaganda, bevrijdingskaarten etc. met beter in 
doosje 100 

2838 Motief Voor Het Kind tegelkaarten w.b. doubletten in doosje -- 
2839 Diversen w.b. Haarlem en iets Frankrijk in doosje -- 
2840 Gelderland Achterhoek 900 ex. meest oude in 5 boekjes in doos 50 

2837

2836

2834

2833 28302826

2825
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2841 Nederland Koninklijk Huis 1900-1923 collectie ca. 660 ex. oude en zeer oude met veel betere fotokaarten in 
4 albums 150 

2842 Nederland, fantasie etc. ca. 1500 ex. meest oude en modern in doos 30 

2843 Nederland Klederdracht oude en modern 5 albums in doos -- 

2844 Duitse Rijk ca. 2000 ex. oude en zeer oude met beter in 3 doosjes 200 

2845 Motief humor oude en modern in 4 albums in doos 30 

2846 Motief Voor Het Kind collectie ca. 1000 ex. vanaf 1926 en met mapjes in doos -- 
2847 Diversen enige prentbriefkaarten, programma's voorstellingen midden 20e eeuw. Bijgevoegd enige 

postzegels etc. in doos -- 
2848 Diversen 2400 ledige hoesjes voor prentbriefkaarten in doos -- 
2849 Diversen kaarten, plaatjesalbums etc. w.b. schepen, Napoleon etc. in doos -- 
2850 Diversen ledige hoesjes voor prentbriefkaarten ca. 1600 ex. in doos -- 
2851 Diversen 6 albums w.b. oude Zeeland en modern kunst etc. in doos -- 
2852 Diverse landen oude en modern, groot aantal in doos 50 

2853 Diversen lucifermerken, speldjes etc. 7 boeken in doos -- 

2854 Urk collectie ca. 1000 ex. oude en modern in 6 albums in grote doos 150 

2854

2844

2841
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2855 Nederland ca. 800 ex. oude en zeer oude  met beter in 2 doosjes en album in doos 200 

2856 Nederland ca. 1500 ex. oude en zeer oude 7 albums w.b. beter in grote doos 100 

2857 Nederland ca. 1600 ex. meest oude in 7 doosjes in doos 60 

2858 Diverse albums met motief in 2 verhuisdozen -- 
2859 Diverse landen ca. 1000 ex. meest oude w.b. beter en wat ledige albums, literatuur VDP etc. in doos 50 

2860 Nederland molens modern en oude 20 albums in 2 verhuisdozen 50 

2861 Nederland meest modern in 11 albums w.b. Koninklijk Huis in verhuisdoos -- 
2862 Nederland meest oude in 8 albums en los in verhuisdoos, groot aantal 50 

2863 Diverse landen modern in 22 albums in 2 verhuisdozen -- 
2864 Diverse landen, fantasie meest oude in 11 albums in doos, groot aantal 50 

2865 Diversen kaarten, plaatjesalbums etc. in bananendoos -- 
2866 Motief fantasie ca. 1000 ex meest oude in 9 albums in doos -- 
2867 Diversen 18 oude ledige albums voor prentbriefkaarten in verhuisdoos -- 
2868 Motief fantasie oude en zeer oude in 10 albums in verhuisdoos, groot aantal 50 

2869 Europese landen vnl. oude w.b. Zwitserland, Duitsland in doosjes en albums in verhuisdoos 30 

2870 Indonesië meest modern in 8 albums in verhuisdoos 50 

2871 Nederland etc. oude en modern in verhuisdoos -- 

2855

2856
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2872 Duitse Rijk luchtpost, collectie gestempeld en * op bladen M 75 
2873 Duitse Rijk stadspost, collectie op bladen 40 
2874 Duitse koloniën collectie meest gestempeld met vele betere ex. op bladen 600 
2875 Duitse koloniën collectie meest gestempeld met betere ex. op albumbladen 500 
2876 Duitse koloniën collectie meest gestempeld met betere ex. op albumbladen 250 
2877 Duitse koloniën collectie op albumbladen 200 
2878 Duitse post in China collectie op albumbladen 150 
2879 Duitse koloniën kleine collectie w.b. Nieuw-Guinea en Zuidwest-Afrika 40 
2880 Sleeswijk zegels en postwaardestukken (w.b. CIS gesigneerd Grueber) in speciaal gedenkboek bedoeld 

voor hoogwaardigheidsbekleders, zegels vastgeplakt 250 
2881 Duitse Bezetting België collectie w.b. poststukken op bladen 75 
2882 Bohemen en Moravië en Sudetenland met betere ex. (veel gesigneerd), stempels, post(waarde)stukken etc. 

op blanco bladen 125 
2883 Duitsland geallieerde zones collectie gestempeld w.b. tevens Saarland op albumbladen 150 
2884 Bondsrepubliek Duitsland nominaal ** € 164 (w.b. mailer met 100 stuks € 1,44) en Zwitserland CHF 88 80 
2885 Duitse Staten ruim 40 post(waarde)stukken 6 75 
2886 Beieren, Pruissen en Württemberg met betere ex. en stempels in 3 schriftjes 200 
2887 Duitse Rijk Ostropa-blok op envelop met certificaat Schlegel, I.A.A. op envelop naar Tsjechië en groot 

aangetekend fragment met 1e emissie Duits Togo 6 150 
2888 Duitse Rijk Mi. nrs. 657-683 en 671x, blokken 5, 6, 8 en 10 alle ** en blok 10 gestempeld, cat.w. 1160 150 
2889 Duitse Rijk Veldpost, Mi. nrs. 7A (gesigneerd Mogler), 8B (gesigneerd Köhler), 9 (gesigneerd Mogler) en 

12 III, meest pracht ex. 100 
2890 Duitse Rijk w.b. stadspost in 2 insteekboekjes 40 
2891 Duitse Rijk 6 betere poststukken w.b. Nürburgring 6 40 
2892 Duitse gebieden zegels en poststukken w.b. Sleeswijk 75 
2893 Bondsrepubliek Duitsland ** nominaal € 253 100 
2894 Bondsrepubliek Duitsland vanaf 1949 meest betere ex. gestempeld en */** w.b. rolzegels in strippen met 

nummers 60 

Albums en insteekboeken
2895 Duitse Staten collectie in KaBe album 300 
2896 Duitse Staten gestempeld en */** in insteekboek 200 
2897 Duitse Staten en Duitse Rijk w.b. beter materiaal o.a. Ostropa-blok op bladen, insteekkaartjes etc. in doosje 200 
2898 Duitse Staten en Duitse Rijk, restanten w.b. beter materiaal in gemengde kwaliteit in insteekboeken op 

bladen etc. in doosje 150 
2899 Duitse Staten in gemengde kwaliteit in insteekboek 100 
2900 Duitse Staten w.b. gebieden en Duitse Rijk op kaartjes etc. in doosje 75 
2901 Duitse Staten en Duitse Rijk in 2 insteekboeken 75 
2902 Duitse Staten en Duitse Rijk fiscaalzegels in insteekboek 40 
2903 Beieren meest gestempeld engros w.b. iets Muhlradstempels in 2 klembanden 125 

Vrijdag 16 september 2016 aanvang 15.00 uur

Duitsland collecties, engrosposten etc. in omslagen
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2904 Elzas-Lotharingen post(waarde)stukken meest jaren '40, totaal ca. 60 ex. in insteekboek 6 75 
2905 Duitse Rijk uitgebreide gespecialiseerde collectie zowel gestempeld als */** verzameld w.b. plaatfouten, 

variëteiten, poststukken, blokken (o.a. Nothilfe 2x, Iposta, Ostropa), luchtpost (met de meeste Zeppelins) 
etc. in 2 ringbanden 1500 

2906 Duitse Rijk collectie meest gestempeld met vele betere ex., series en blokken w.b. Nothilfe, Ostropa, 
Südamerikafahrt, Polarfahrt etc. in nette kwaliteit in Davo album 1200 

2907 Duitse Rijk complete collectie met alle blokken en luchtpost-series in gemengde kwaliteit in Davo album 1000 
2908 Duitse Rijk, staten en gebieden etc. tussen 1849 en 1964 meest betere ex. w.b. variëteiten, blokken, enige 

poststukken etc. in insteekboek 750 
2909 Duitse Rijk collectie gestempeld met vele betere ex. en series w.b. Reichspost 5 mark en Chicagofahrt in 

luxe Davo album 400 
2910 Duitse Rijk collectie gestempeld met vele betere ex. en series in Schaubek album 400 
2911 Duitse Rijk collectie gestempeld met beter materiaal w.b. Iposta-blok en Ostropa-blok in 2 insteekboeken 400 
2912 Duitse Rijk collectie 1872 t/m 1945 met betere ex. en series, deels zowel */** als gestempeld verzameld in 

Schaubek album 250 
2913 Duitse Rijk Abstimmungsgebiete, collectie gestempeld w.b. Allenstein, Danzig, Memel en Saar in KaBe album 250 
2914 Duitse Rijk collectie 1872-1923 * (w.b. ** en zonder gom), gespecialiseerd met kleurnuances, plaatfoutjes 

en enkele vel(de)len 200 
2915 Duitse Rijk meest */** met beter materiaal w.b. E. EL. P. en Gelber Hund in insteekboek 200 
2916 Duitse Rijk en gebieden etc. met betere ex. in 2 albums en insteekboek 150 
2917 Duitse Rijk en Bondsrepubliek collectie 1872-1995 gestempeld en */** in 4 albums 150 
2918 Duitse Rijk gespecialiseerde collectie 1872-1915 w.b. enkele poststukken en stempels in ringband 150 
2919 Duitse Rijk samenhangenden, collectie meest */** in insteekboek 150 
2920 Duitse Rijk collectie 1872-1945 meest gestempeld met betere ex. en blokken in Davo album 150 
2921 Duitse Rijk collectie */** vanaf 1933 w.b. Ostropa-blok in Leuchtturm klemband 150 
2922 Duitse Rijk en iets overig Duitsland, poststukken w.b. beter materiaal in doos 6 100 
2923 Duitse Rijk in Davo album en 3 insteekboeken 100 
2924 Duitse Rijk en Oost-Duitsland 1880-1990 collectie gestempeld en */** in 3 albums 80 
2925 Duitse Rijk collectie deels */** in luxe Davo album 75 
2926 Duitse Rijk gestempeld en */** in 3 insteekboeken 75 
2927 Duitse Rijk post(waarde)stukken in 2 kleine albums 6 75 
2928 Duitse Rijk w.b. samenhangenden in insteekboek en ringband 60 
2929 Duitse Rijk collectie met uitsluitend stempels Berlijn w.b. Südamerikafahrt 2 mark (gebreken) in Davo album 50 
2930 Duitse Rijk post(waarde)stukken in insteekboek 6 40 
2931 Duitse Rijk stadspost ruim 450 ex. en 4 briefkaarten in insteekboek 40 
2932 Duitse Rijk en Oostenrijk poststukken w.b. 1 ex. met Dfutsches Reich (Mi. nr. 69 I) in album 6 40 
2933 Duitse Rijk alfabetische opgezette stempelcollectie op emissie Germania in insteekboek -- 
2934 Duitse Rijk Krone/Adler, Mi. 47-48 met plaatfoutjes, kleurnuances etc. tevens documentatie -- 
2935 Duitse gebieden restanten op album- en insteekbladen in doosje 100 
2936 Duitse gebieden Böhmen und Mähren collectie met veel **, randvariaties, veldelen, poststukken etc. 100 
2937 Duitse gebieden collectie w.b. Beieren, Danzig, iets koloniën etc. in Leuchtturm album 75 
2938 Duitse gebieden etc. met betere ex. in 2 insteekboeken 70 
2939 Duitse gebieden w.b. Duitse Rijk met een enkel beter ex. 50 
2940 Duitse koloniën collectie zowel gestempeld als */** verzameld met vele betere ex. en series in insteekboek 500 
2941 Duitse koloniën */** w.b. betere ex. en tevens overig Duitsland in insteekboek 250 
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2942 Duitse koloniën kleine collectie in 2 Lindner ringbanden 50 
2943 Generaal-Gouvernement, Bohemen en Moravië, Ostland, Kanaaleilanden etc. collectie in Leuchtturm album 50 
2944 Saar collectie gestempeld met betere series (stempels deels oncontroleerbaar/vals) in insteekboekje 350 
2945 Saar collectie 1947-1958 gestempeld en *, deels beide, met beter materiaal w.b. Block 1 **(gom dun 

plekje), Block 2 * en dienst 250 
2946 Saar collectie 1920-1959 gestempeld en *, deels beide, gespecialiseerd met opdrukafwijkingen (w.b. 10 Pf. 

in strip van 3 met 2½x SARRE), kleurnuances, stempelmateriaal etc. 200 
2947 Duitsland bezetting Tweede Wereldoorlog collectie */** met o.a. Generalgouvernement en Servië in 

Leuchtturm album 150 
2948 Duitsland bezetting Tweede Wereldoorlog collectie */** in insteekboek 50 
2949 Bohemen en Moravië collectie w.b. enkele poststukken in blanco album 40 
2950 Duitsland vóór en ná 1945 Leipziger Messe mooi opgezette collectie 1897-1950 w.b. Sovjet zone blok 5X 

en 5SX (Grossblock), mooie litho prentbriefkaarten, post(waarde)stukken, documentatie etc. op 50 bladen 
in archiefmap 6 350 

2951 Duitsland vóór en ná 1945 collectie in 2 Schaubek albums 200 
2952 Duitsland vóór en ná 1945, 7 collecties w.b. Duitse Rijk, Berlijn en Bondsrepubliek in doos 150 
2953 Duitsland vóór en ná 1945 collectie in 5 Davo albums 150 
2954 Duitsland vóór en ná 1945 en Oostenrijk in Yvert album 125 
2955 Duitsland vóór en ná 1945 collectie in 5 Davo albums 125 
2956 Duitsland vóór en ná 1945 collectie w.b. iets oude Staten en doubletten in 3 albums en insteekboek 75 
2957 Duitsland vóór en ná 1945 en Berlijn collectie meest gestempeld en * in 2 Davo albums 50 
2958 Duitsland vóór en ná 1945 w.b. veldpost, bezetting Kanaaleilanden, lokaalpost Unna en soldatenzegels 

Zwitserland in ringband 50 
2959 Duitsland vóór en ná 1945 in 4 insteekboeken 50 
2959A Duitsland vóór en ná 1945 restanten in 3 albums -- 
2960 Duitsland na 1945 collectie gestempeld w.b. enkele betere poststukken in 7 albums 300 
2961 Duitsland na 1945 collectie w.b. Bund, Berlijn en Geallieerde Zones met beter materiaal in 3 blanco albums 200 
2962 Duitsland na 1945 w.b. DDR vrijwel compleet ** in 6 albums, 2 insteekboeken en map 150 
2963 Duitsland na 1945 in 3 banden 40 
2964 Duitsland geallieerde zones gestempeld en */** met paren, blokken, velrandverschijnselen en 

tussenstroken, in 2 insteekboeken 200 
2965 Russische zone algemeen en Oost-Duitsland 1946-1962, tot 1958 gestempeld en */** met beter materiaal, 

doubletten, kleurnuances en enkele poststukken, daarna ** in 2 klembanden 300 
2966 Berlijn mooie collectie ** 1949 t/m 1990 compleet w.b. Mi. 21-34 gesigneerd Schlegel in 2 Safe albums 750 
2967 Berlijn collectie 1948-1990 met betere ex. en series w.b. Mi. 34 gestempeld gesigneerd Schlegel, Von 

Stephan gestempeld, enkele plaatfouten etc. in Davo album 150 
2968 Berlijn collectie 1948-1990 gestempeld in Davo luxe album 100 
2969 Berlijn collectie 1948-1990 ** (een enkel ex. *) in Davo luxe album 100 
2970 Berlijn collectie gestempeld met betere ex. w.b. vals gestempeld en gekeurd Schlegel in luxe Davo album 100 
2971 Berlijn collectie 1949-1990 gestempeld en */** met betere ex. en series in Davo luxe album 100 
2972 Berlijn 26 onbeschreven amtliche fdc's 1952-1954, ruim Mi. € 1100 6 75 
2973 Berlijn 1969-1990 (ca. 10x) ** in voorraadboek 75 
2974 Berlijn collectie 1948-1990, tot 1955 deels gestempeld, overigens ** in Davo album 75 
2975 Berlijn gestempeld en */** in 2 albums 40 
2976 Oost-Duitsland inclusief Sovjet-Zone uitgebreide collectie 1946-1990 met betere ex., series, blokken, 

postzegelboekjes, postwaardestukken, telegrammen etc. in 5 Davo albums en 2 ringbanden 250 
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2977 Oost-Duitsland collectie zowel gestempeld als */** verzameld met beter materiaal, Russische Zone en iets 

Bezirks-opdrukken in 3 Lindner ringbanden 150 
2978 Oost-Duitsland complete collectie gestempeld inclusief blokken (w.b. Debria en Karl Marx) in 5 Lindner 

ringbanden 150 
2979 Oost-Duitsland gestempeld en */* in 1 album en 3 insteekboeken 50 
2980 Bondsrepubliek Duitsland collectie 1949-1999 ** (posthoorn gestempeld) in 3 Davo luxe albums 300 
2981 Bondsrepubliek Duitsland en Berlijn, collectie gestempeld met veel beter materiaal w.b. rode  

Berlin-opdrukken gesigneerd Schlegel in 2 insteekboeken 250 
2982 Bondsrepubliek Duitsland collectie 1949-1970, meest ** 200 
2983 Bondsrepubliek Duitsland nominaal € 385, tevens gestempeld 200 
2984 Bondsrepubliek Duitsland collectie 1946-2000 met Bizone gestempeld en vanaf 1949 compleet  

in 3 Davo luxe albums 150 
2985 Bondsrepubliek Duitsland collectie 1946-1997 inclusief geallieerde zones met betere ex. en series  

in 3 Davo albums 150 
2986 Bondsrepubliek Duitsland collectie 1949 t/m 2010 gestempeld vrijwel compleet inclusief velletjes in blanco 

klemband 125 
2987 Bondsrepubliek Duitsland complete collectie tot 1992 */** (posthoorn gestempeld) in 2 Leuchtturm 

ringbanden 125 
2988 Bondsrepubliek Duitsland nominaal ca. € 190 in insteekboek 100 
2989 Bondsrepubliek Duitsland boekjes w.b. MH2a, 4Xv, 4YII, 7b (achterkaft los) **, enkele gestempeld en 

enkele inhouden boekjes, in doosje 100 
2990 Bondsrepubliek Duitsland collectie 1946-1990 met Bizone en Berlijn 1946-1990 gestempeld en */** 100 
2991 Bondsrepubliek Duitsland voorraad gestempeld 1949-2010 w.b. velletjes van 10 in 5 insteekboeken 100 
2992 Bondsrepubliek Duitsland voorraad ** w.b. enkele complete vellen en (in)complete MHB  

in 3 insteekboeken 100 
2993 Bondsrepubliek Duitsland collectie 1948-1988 gestempeld, later ** 100 
2993A Bondsrepubliek Duitsland collectie 1946-1998 gestempeld en */** en Berlijn 1978-1990 ** in 3 albums 100 
2994 Bondsrepubliek Duitsland collectie 2000-2004 ** w.b. € 230 nominaal in Davo luxe album 100 
2995 Bondsrepubliek Duitsland blokken en velletjes gestempeld en **, tevens Berlijn blokken, boekjes en enkele 

inhouden **, in doosje 75 
2996 Bondsrepubliek Duitsland collectie gestempeld in luxe Davo album. Tevens doubletten in dik insteekboek 75 
2997 Bondsrepubliek Duitsland complete collectie tot 1984 deels */** in Davo album 50 
2998 Bondsrepubliek Duitsland collectie gestempeld in 2 ordners 40 
2999 Bondsrepubliek Duitsland collectie in 2 blanco albums 40 
3000 Bondsrepubliek Duitsland collectie meest ** in Davo album -- 
3001 Bondsrepubliek Duitsland tentoonstellingscollectie zegels Industrie en Techniek 1975-ca. 1990 met 68 

poststukken met enkele, dubbele en meervoudige frankeringen, op bladen in doosje 6 -- 
3002 Bondsrepubliek Duitsland en Berlijn in 4 insteekboeken en ringband -- 

British Commonwealth collecties, engrosposten etc. in omslagen
3003 Great Britain used abroad St. Thomas D.W.I. 2 betere ex., envelop met 1s naar London 1871 en omslag uit 

1848 naar London 75 
3004 Channel Islands 1940-1945 collectie poststukken w.b halveringen (bisected) (24 ex.) w.b. ook niet filatelistisch 6 100 
3005 Channel Islands en regionalen collectie deels gespecialiseerd op albumbladen 50 
3006 Jersey stempels op Engelse zegels meest ouder materiaal met mooie afdrukken 40 
3007 British Commonwealth in Europe w.b. ouder materiaal op albumbladen 40 
3008 British Commonwealth in Asia w.b. Straits, India en Ceylon op albumbladen 150 
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3009 British Commonwealth in Asia met enkele betere ex. op 3 insteekbladen 50 
3010 British Commonwealth in the Middle East */** w.b. Morocco Agencies, Bahrein, Koeweit, Qatar etc. op bladen 75 
3011 Ascension collectie 1924 t/m 1948 meest * met betere ex. en series inclusief tandingen en kleuren (w.b. SG 

11d *) 100 
3012 Bechuanaland en Basutoland collectie zowel gestempeld als * verzameld met betere ex. en series w.b. 

Bechuanaland SG 54, 55* 250 
3013 Bermuda Islands w.b. klassiek op bladen 50 
3014 British Solomon Islands collectie 1907 t/m 1935 met betere ex. en series op albumbladen 125 
3015 British Somaliland collectie meest * met betere ex. 125 
3016 British Guyana collectie 1860 t/m 1963 met veel klassiek w.b. betere ex. (SG 174x), mooi opgezet op 

blanco bladen 400 
3017 Morocco Agencies collectie meest * inclusief Tangier met betere ex. 125 
3018 Brunei collectie 1906 t/m 1924 met veel betere ex. en series op albumbladen 150 
3019 Burma collectie 1938-1973 meest */** met betere series inclusief Japanse bezetting en dienst op 

albumbladen 200 
3020 Burma collectie 1937-1947 inclusief dienst op albumbladen 50 
3021 Canada */** w.b. ouder materiaal op 2 insteekbladen 50 
3022 Cyprus collectie 1880-1955 met veel betere ex. w.b. SG 14, 15, 19a, 27a, 29c, 49 *, 66a, 67a *, 99 *,100 * 

etc. op albumbladen 750 
3023 Falkland Islands w.b. betere ex. op insteekblad 100 
3024 Gambia en Goldcoast collectie deels zowel gestempeld als * verzameld met betere ex. 200 
3025 Gambia en Goldcoast collectie meest gestempeld vanaf 1874 met betere ex. op albumbladen en insteekbladen 150 
3026 Griqualand West, Cape, Natal, Orange Free State, Transvaal etc. collectie meest gestempeld met betere ex. 

op albumbladen 150 
3027 Hong Kong klassiek met betere ex., enkele stempels o.a. SG Z30 Amoy D27, Z454 Hankow D29, Z805 

Shanghae cds etc. 125 
3028 Hong Kong collectie t/m 1941 op albumbladen 50 
3029 India used in Irak and Iran w.b. Linga, Mohammera etc., totaal 61 ex. en iets Pakistan lokale opdrukken 

1947 op albumbladen 100 
3030 India Convention States en Feudatory States collectie op albumbladen 100 
3031 Jamaica collectie 1860-1956 met betere ex. w.b. SG 15, 86y * mooi opgezet op albumbladen 150 
3032 Malta collectie gestempeld tot 1956 inclusief voorlopers (A25 op Engelse zegels) met betere ex. op blanco bladen 200 
3033 Nevis meest modern ** op insteekbladen 40 
3034 New Zealand 1882 1d. rose reconstructie met verschillende reclames op achterzijde (advertisements on 

reverse), totaal 120 ex. (top left en bottom left panes) 100 
3035 Nigeria collectie klassiek w.b. Lagos, Oil Rivers, Northern en Southern Nigeria etc. met veel betere ex. op 

albumbladen 250 
3036 Nigeria incl. Lagos, Niger Coast, Northern en Southern Nigeria, Oil Rivers, Sierra Leone en Togo collectie 

deels zowel gestempeld als * verzameld met betere ex. en series 250 
3037 North West Pacific Islands gestempeld en * met betere ex. op bladen 100 
3038 Oman collectie gestempeld 1948-1995 met betere ex. en series inclusief blokken en velletjes ** op albumbladen 250 
3039 Pakistan en Bahawalpur collectie 1947 t/m 1965 meest */** met betere ex. op albumbladen 150 
3040 Zimbabwe meest ** w.b. iets Rhodesië op insteekbladen 100 
3041 Seychelles collectie vanaf 1890 meest gestempeld met betere ex., 2 postwaardestukken etc. op album 

bladen en insteekbladen 100 
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3042 St. Vincent mooie stempelcollectie (76 ex.) meest klassiek met veel betere ex. w.b. Bar (Barrouallie), L 

(Laylou), Mes (Mesopotamia) etc. op albumbladen 150 
3043 Sudan collectie 1897-1951 zowel * als gestempeld verzameld met betere ex., veel dienst en enkele poststukken 150 
3044 Sudan met betere ex. en series alle * op albumbladen 60 
3045 Trinidad and Tobago uitgebreide collectie 1851-1960 met betere ex. mooi opgezet op albumbladen 300 
3046 Cape of Good Hope collectie driehoeken in gemengde kwaliteit, totaal 83 ex. op albumbladen 150 
3047 South Africa diverse restantcollecties w.b. Kaap de Goede Hoop, Natal, Oranje Vrijstaat etc. op bladen 150 
3048 Zanzibar (British) collectie 1895-1967 met betere ex. inclusief doubletten 200 
3049 British Columbia and Vancouver Island SG 12, 10 cents blue imperf nagegomd en gerepareerd met 

bevindingen BPA 2016 50 
3050 Canada 6 zegels tussen SG nrs. 203-215 **, cat.w. ca. £ 300 40 
3051 Hong Kong post(waarde)stukken 14 ex. meest Treaty Ports w.b. Liu Kung Tau, Hoihow, Hankow, Chefoo, 

Canton, Tientsin, Amoy, Swatow en Shanghai 6 150 
3052 Malayan States 6 betere zegels, meest met fiscale stempels 75 
3053 Malta poststukken (25 ex.) w.b. veel village postmarks (Zebbug, Micabbiba, Notabile, Cospicua) etc. 6 150 
3054 Oman 3 betere ex. gestempeld (SG 138, 144 en 145), cat.w. £ 400 50 
3055 Tristan da Cunha envelop (opengesneden) Resettlement 1963 per Nederlands schip M.V. Boissevain 6 40 

Albums en insteekboeken
3056 Great Britain collectie 1840-1989 gestempeld in gemengde kwaliteit met veel betere ex. w.b. SG 56, 57, 60, 121, 

128, 129, 134, 135, 136, 137, 185, 212, 266, 403, veel plaatnummers, port, dienst etc. in 2 luxe Davo albums 2500 
3057 Great Britain uitgebreide collectie Victoria 1840-1900 inclusief dienst- en plaatnummers met veel betere ex. 

w.b. SG 4, 35 (*), 55 (2x), 60, 111 (*), 127 plaat 1 en 2, 185, 212 etc. op blanco KaBe bladen in klemband 2000 
3058 Great Britain gespecialiseerde collectie 1902-1935 met veel betere ex. w.b. SG 266, 320, 399 *, 401 *, 

402 *,438 *, 450-452 * etc. inclusief dienst, panes, iets controls, kleuren, betere watermerk-variëteiten 
in blanco KaBe klemband 1500 

3058A Great Britain poststukken mooie collectie vanaf 1749 met veel betere ex. en bestemmingen w.b. 
bishopmarks, Mulready covers (2x), Penny black (2x), SG 5, 55, 57, 59, 72, 76 pair, 86, 98, 110, 112, 159, 
193, 194 etc., totaal 160 ex. in Davo album 6 1250 

3059 Great Britain modern ** meest 2x tussen 2008 en 2016, nominaal ruim £ 1700 in insteekboek 800 
3060 Great Britain collectie 1840-2005 met veel betere ex. w.b. SG 2, 55, 59, 121 (afgeknipte wingmargin), 

128 (gebreken), 185 (zwaar gestempeld), 266 (idem), 476-478c **, veel plaatnummers, port, dienst etc. 
in 2 Davo albums 750 

3061 Great Britain collectie 1840-1994 uitgebreid verzameld met veel betere ex. in gemengde kwaliteit w.b. 
Mulready cover, £1 Seahorses, dienst, poststukken etc. in 2 klembanden en envelop 700 

3062 Great Britain uitgebreide collectie 1971-2001 ** (zonder Machins) w.b. plaatfoutjes, gutter pairs, panes etc. 
in 4 blanco KaBe klembanden 600 

3063 Great Britain George VI mooie zeer uitgebreide collectie w.b. SG 476-478c **, mooie stempels, liggende 
en kopstaande watermerken, veldeeltjes, Royal Silver Wedding in compleet vel van 20 ex. ** etc. in blanco 
Hermes album 600 

3064 Great Britain collectie 1840-2000 gestempeld met veel plaatnummers, betere ex. o.a. SG 55, 212, 265, 320 
etc. in 2 Kabe albums en ringband 600 

3065 Great Britain collectie 1948-2007 meest ** met betere ex. en series in 4 luxe Davo albums 500 
3066 Great Britain uitgebreide collectie 1936-1970 meest ** met betere ex., port, watermerk-variëteiten, panes, 

plaatfouten, fosfor-series etc. in blanco KaBe klemband 400 
3067 Great Britain ** meest nominaal in 2 insteekboeken 400 
3068 Great Britain collectie paren vanaf 1840 met betere ex. in gemengde kwaliteit en iets stempels etc. op 

albumbladen in map en insteekboek 400 
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3069 Great Britain collectie 1840-2000 gestempeld later */** met betere ex., plaatnummers, dienst etc. 

in 2 Davo albums 400 
3070 Great Britain collectie 1841-2003 gestempeld later ** meest nominaal in 3 luxe Davo albums en insteekboek 350 
3071 Great Britain collectie 1841-2003 gestempeld later */** in 2 Davo albums en Omnibus 1953 * in speciaal 

klein album 300 
3072 Great Britain postzegelboekjes meest 1st en 2nd, deels incompleet en kaftjes beschreven in Royal Mail album 250 
3073 Great Britain collectie 1952-2001 zowel gestempeld als ** verzameld in 3 blanco Importa albums 250 
3074 Great Britain meest ** nominaal w.b. veel postzegelboekjes in 3 insteekboeken en doosje 250 
3075 Great Britain collectie tussen 1841 en 2005 deels zowel ** als gestempeld in 4 Davo albums en envelop 200 
3076 Great Britain velletjes (m/s) collectie ** 1978-2012 vrijwel compleet in insteekboek 200 
3077 Great Britain ** nominaal £156, 1st (200x), 2nd (35x) en E (12x), tevens Kanaaleilanden nominaal £165 in 

doosje 150 
3078 Great Britain prestigeboekjes en iets fdc's met velletjes in doosje 150 
3079 Great Britain collectie 1858-1992 gestempeld en *, vanaf ca. 1961 ** 150 
3080 Great Britain collectie 1840-1967 meest gestempeld in 2 insteekboeken 150 
3081 Great Britain collectie vanaf 1957 w.b. enkele betere fosfor-series **, iets nominaal en modern gestempeld 

in Davo album, 2 insteekboeken en envelop 100 
3082 Great Britain collectie 1840 t/m 1979 gestempeld later * w.b. klassiek in gemengde kwaliteit in Schaubek album 100 
3083 Great Britain collectie 1912-1990 */** in Davo album 100 
3084 Great Britain 1961 CEPT SG 626-628 ** (totaal 57 ex.) alle met kleurverschuivingen (colour shifts) in 

insteekboekje 100 
3085 Great Britain collectie 1856-2008 gestempeld in 2 Davo albums 75 
3086 Great Britain collectie gestempeld tussen 1990 en 2014 inclusief iets doubletten in insteekboek 75 
3087 Great Britain w.b. collectie ** 1948-1983, fdc's, Omnibus en Australië met oud(er) in 6 albums/

insteekboeken in doos 75 
3088 Great Britain collectie 1854-1980 deels */** in Edifil ringband 75 
3089 Great Britain collectie meest gestempeld 1841-1960 w.b. iets stempels in insteekboek 50 
3090 Great Britain post(waarde)stukken w.b. aangetekend meest ouder materiaal totaal 76 ex. in album 6 40 
3091 Great Britain and Channel Islands ** w.b. postzegelboekjes en fdc's in 2 insteekboeken 40 
3092 Great Britain voorraad gestempeld w.b. klassiek in 4 insteekboeken 40 
3093 Great Britain post(waarde)stukken vanaf voorfilatelie in album 6 -- 
3094 Channel Islands en Man collectie ** tot 1995 in 2 Davo albums 100 
3095 Channel Islands collectie gestempeld en doubletten etc. in 3 albums en 1 insteekboek 100 
3096 Guernsey en Alderney collectie 1969-2005 ** in 3 Davo albums (albums lopen t/m 2009) 150 
3097 Jersey collectie 1969-2008 ** in 2 Davo albums 150 
3098 Jersey collectie tot 2001 ** in 3 Lindner ringbanden, insteekboek en envelop 100 
3099 Man collectie 1973-2009 ** in 2 luxe Davo albums 150 
3100 British Commonwealth collectie A-Z meest ouder en klassiek met betere ex. en series in 3 insteekboeken 500 
3101 British Commonwealth collectie meest ouder en klassiek materiaal met betere ex. w.b. Ceylon, Hong Kong, 

Cape, Straits Settlements, Southern Rhodesia etc. in blanco album 300 
3102 British Commonwealth collectie George VI meest * met betere ex. en series in Victoria album 300 
3103 British Commonwealth collectie Elisabeth II 1953-1975 */** met betere series in 2 Victoria albums 300 
3104 British Commonwealth 215 airgraphs en 33 V-mail enveloppen uit 13.5.1941 (1e dag) tot 11.8.1945 

( 31.7.1945 stopte de dienst), veel verschillende types (aangegeven) met veel verschillende APO en 
RAF nummers w.b. Midden-Oosten, India, Afrika etc. 6 250 

3105 British Commonwealth collectie meest tot ca. 1960 w.b. klassiek in Schaubek album en map 250 
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3106 British Commonwealth w.b. Bermuda, St. Lucia, St. Vincent en Newfoundland met betere ex. klassiek in 

insteekboek 200 
3107 British Commonwealth collectie airgraphs en V-mails, opgezet op bladen met beschrijving, tevens enige 

documentatie en foto's etc. in doos 6 150 
3108 British Commonwealth Omnibus 1935 Silver Jubilee compleet * (exclusief Egypte A10) en UPU 1949 

vrijwel compleet * in 2 speciale kleine albums 150 
3109 British Commonwealth meest ** in 3 insteekboeken 125 
3110 British Commonwealth meest gestempeld w.b. veel ouder materiaal in dik insteekboek 125 
3111 British Commonwealth w.b. ouder materiaal, Malta en New Zealand in 3 albums 100 
3112 British Commonwealth meest ouder materiaal met betere ex. in insteekboek 100 
3113 British Commonwealth meest ** w.b. veel Disney, Omnibussen etc. in Safe ringband en insteekboek 100 
3114 British Commonwealth meest ouder materiaal met betere ex. in 4 insteekboeken 75 
3115 British Commonwealth Omnibus collectie * w.b. Coronation 1937, Victory 1946, B.W.I. college 1951, 

Coronation 1953 en Silver Jubilee 1977 in 2 albums 75 
3116 British Commonwealth klassiek in insteekboek 60 
3117 British Commonwealth w.b. klassiek in 2 insteekboeken 50 
3118 British Commonwealth restant collectie George VI in Stanley Gibbons album 50 
3119 British Commonwealth meest ** met veel motief in dik insteekboek 50 
3120 British Commonwealth meest gestempeld deels engros in insteekboek 40 
3121 British Commonwealth in Africa collectie meest gestempeld tussen ca. 1890 en 1960 met veel betere ex. 

en series w.b. B.C.A., B.S.A.C., British East Africa, Niger Coast, Nigeria, K.U.T., Zanzibar, Nyasaland, 
Uganda, Rhodesia etc. in blanco Victoria album 600 

3122 British Commonwealth in Africa collectie vanaf ca. 1870 meest gestempeld met betere ex. w.b. Bechuanaland, 
Basutoland, Sierra Leone, Somaliland, Swaziland, Zululand etc. in blanco Victoria album en insteekboek 250 

3123 British Commonwealth in Asia w.b. India, Staten, Ceylon, Hong Kong etc. met veel ouder materiaal in 
Schaubek album 100 

3124 British Commonwealth in the Middle East etc., collectie gestempeld tot ca. 1966 met betere ex. w.b. 
Bahrain, Kuwait, Burma etc. in blanco album 125 

3125 British Commonwealth in the Pacific poststukken, fdc's etc. w.b. Cook, Fiji, Samoa, Tonga met tin can mail 
etc. in album en map 6 75 

3126 Aden collectie inclusief veel voorlopers (India used in Aden) met betere stempels, iets poststukken etc. 200 
3127 Australian Colonies collectie met veel betere ex. in klemband 300 
3128 Australian Colonies collectie in Seven Seas album 75 
3129 Australia mooi opgezette gespecialiseerde collectie 1913 t/m 1931 met betere ex., kopstaande watermerken, 

stempels, port etc. in ringband 400 
3130 Australia collectie 1913-2005 gestempeld w.b. Kangeroo 10Sh (watermerk multiple crown) en AAT in 2 

albums 150 
3131 Australia collectie 1913-2007 in 3 Davo albums 150 
3132 Australia collectie 1913-1997 gestempeld later zowel gestempeld als ** in 2 albums (SG en Davo) 125 
3133 Australia meest ouder materiaal met betere ex. w.b. N.W. Pacific Islands in insteekboek 100 
3134 Australia incl. States en New Zealand collectie met klassiek in Schaubek album 100 
3135 Australia collectie 1913-2005 gestempeld met veel ouder materiaal in 5 albums 100 
3136 Australia collectie 1913-1992 met iets staten in 2 Davo albums 75 
3137 Australian Antarctic Territory en B.A.T. poststukken w.b. fdc's in album 6 -- 
3138 Bahamas diverse restantcollecties w.b. klassiek op bladen in doosje 150 
3139 Bangladesh in map en insteekboekje 50 
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3140 Bangladesh w.b. ** in ringband 40 
3141 British Occupation of Italian Colonies collectie zowel gestempeld als * met veel betere ex. en series w.b. 

Cyrenica 136-148 * en D149-155 *, 250 
3142 British East Africa (w.b. SG51b *, 64 *, 66x), East Africa and Uganda Protectorates, Kenya and Uganda, 

K.U.T., Tanganyika etc. mooie collectie met veel betere ex. zowel gestempeld als * verzameld in insteekboek 500 
3143 British East Africa collectie 1890-1960 meest gestempeld met veel betere ex. op insteekbladen 300 
3144 British East Africa uitgebreide stempelcollectie inclusief Kenya, Uganda, Tanganyika met doubletten, totaal 

ruim 1700 ex. in 3 insteekboeken en stempel catalogus East Africa Study Circle 1991 200 
3145 British Guyana uitgebreide stempel collectie (postmarks) met betere ex. w.b. Hackney (unrecorded Proud) 

en mooie afdrukken, totaal ca. 600 ex. mooi opgezet in ringband 350 
3146 British Levant en Morocco Agencies collectie meest gestempeld met betere ex. in blanco Victoria album 150 
3147 Newfoundland collectie meest * met veel ex. en series w.b. SG 66-79 *, SG 82 met certificaat RPS 1983 

etc. op Yvert bladen in klemband 500 
3148 Newfoundland collectie 1857-1940 en iets Nova Scotia en Prince Edward Island met betere ex. in insteekboekje 150 
3149 Canada collectie t/m 1955 gestempeld met veel betere ex. en series w.b. Diamond Jubilee compleet in 

gemengde kwaliteit in Minkus album 1000 
3150 Canada mooi opgezette deels gespecialiseerde collectie 1851 t/m 1922 met betere ex. en veel stempels in 

ringband 600 
3151 Canada collectie 1859-1967 meest * met vele betere ex. en series en iets Territories in over het algemeen 

nette kwaliteit in Minkus album 500 
3152 Canada nominaal ca. $ 1400 in 6 insteekboeken 350 
3153 Canada collectie 1859-1951 met betere ex. en series in ringband 250 
3154 Canada collectie 1859 t/m 1987 gestempeld later * met betere ex. in Davo album 200 
3155 Canada collectie postzegel- en automaatboekjes vanaf ca. 1950, totaal ca. 290 ex. in 2 ringbanden 150 
3156 Canada collectie 1868-1993 gestempeld w.b. Diamond Jubilee $2 in Davo album 150 
3157 Canada collectie 1851-1980 gestempeld later * met betere ex. en series, deels iets vastgeplakt in Davo album 150 
3158 Canada collectie 1870-2006 in 3 Davo albums (1 ex. ledig) 150 
3159 Canada collectie 1870-1996 gestempeld, later */** met veel nominaal in Davo album en map 150 
3160 Canada collectie 1870 t/m 2010 gestempeld met betere ex. in blanco klemband 150 
3161 Canada collectie 1859-1990 gestempeld met betere ex. in Davo album 150 
3162 Canada collectie 1859-1990 gestempeld in Schaubek album 100 
3163 Canada modern gestempeld en ** (w.b. nominaal) in 2 dikke insteekboeken 75 
3164 Canada collectie modern w.b. nominaal ** 50 
3165 Canada en iets Australië met betere ex. in 2 albums 40 
3166 Canada ** in insteekboek 40 
3167 Cayman Islands en British Honduras collectie met betere ex. en veel stempels w.b. mooie afdrukken in 

ringband 250 
3168 Ceylon collectie 1857-1937 met betere ex. mooi opgezet in ringband 600 
3169 Ceylon uitgebreide stempel collectie (nummerstempels en rondstempels) totaal ruim 700 ex. mooi opgezet 

in ringband 200 
3170 Ceylon King George VI ** in veldeeltjes in insteekboek 100 
3171 Sri Lanka collectie tot ca. 2011 ** met veel motief w.b. veel blokken in insteekboek 100 
3172 Cyprus uitgebreide stempel (postmarks) collectie met betere ex. (o.a. D48, Koma Tou Yialou 

handgeschreven, Athienou, Cyprus Gov. Railway etc.) en mooie afdrukken, totaal ruim 470 ex. in ringband 250 
3173 Cyprus collectie 1934-2003 meest ** in Ilissia album en ringband 75 
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3174 Cyprus collectie gestempeld 1881-2000 in KaBe album 40 
3175 Falkland Islands en Ascension deels gespecialiseerde collectie 1878 t/m 1952 met veel betere ex., 

watermerk-variëteiten, kleuren etc. mooi opgezet in ringband 600 
3176 Fiji */** in insteekboek -- 
3177 Gibraltar collectie 1886-2001 gestempeld in Schaubek klemband 60 
3178 Gold Coast en Ghana uitgebreide stempel (postmarks) collectie tussen ca. 1876 en 1960 met veel mooie 

afdrukken en betere ex. w.b. Berraku op SG 39, Danoe op SG 43, Salt Pond op SG 25, telegraafstempels, 
TPO's, paquebot etc. inclusief doubletten, totaal ruim 1700 ex. in 3 insteekboeken en literatuur The Gold 
Coast Cancellations 1875-1957 uitgave 1990 M.T. Mackin 300 

3179 Gold Coast uitgebreide collectie stempels (ruim 850 ex.) mooi opgezet in 2 blanco ringbanden 150 
3180 Grenada mooi opgezette collectie 1861-1953 met betere ex., veel klassiek inclusief stempel collectie met 

betere stempels mooi opgezet in ringband 250 
3181 Grenada en Zanzibar meest ouder materiaal met betere ex. in insteekboek 100 
3182 Hong Kong gestempeld vanaf klassiek in insteekboek 50 
3183 Ireland 10 jaarsets tussen 2004-2015, nominaal ca. € 290, in doosje 100 
3184 Ireland collectie gestempeld 1922-2000 in KaBe album 50 
3185 India collectie 1855 t/m 1946 met betere ex. w.b. SG 147 met Calcutta G.T.O. stempel (telegraafstempel) 

enkele poststukken met 1e-vluchten, dienst etc. in klemband 250 
3186 India collectie 1947 t/m 1985 */ ** met betere ex. en series w.b. Ghandi 1948 * en 14 geschenkboekjes in 

Schaubek klemband en envelop 150 
3187 India post(waarde)stukken meest ouder materiaal, ruim 90 ex. in Importa album 6 50 
3188 India Feudatory States etc. collectie w.b. fiscaalzegels in klemband 75 
3189 Iraq collectie 1918-2003 meest gestempeld mooi opgezet in ringband 60 
3190 Jamaica uitgebreide stempel collectie (postmarks), totaal 660 ex. en enkele post(waarde)stukken, met betere 

ex. en mooie afdrukken mooi opgezet in ringband 250 
3191 Malaysia collectie 1994 t/m 2011 ** vaak 2x aanwezig inclusief velletjes en boekjes etc. met veel motief in 

3 dikke insteekboeken 300 
3192 Malayan States collectie met betere ex. zowel * als gestempeld in blanco Victoria album 300 
3193 Malayan States en British P.O. Siam (Bangkok w.b. vervalsingen) collectie w.b. Kedah, Kelantan en Labuan 

met betere ex. in blanco Zonnebloem album 200 
3194 Malayan States collectie met veel ouder materiaal w.b. betere ex. in Schaubek album 150 
3195 Malayan States w.b. veel klassiek en iets Hong Kong in enveloppen in doosje 100 
3196 Malta 35 brieven tussen 1841 en 1848 (incoming mail) uit Alexandria (2x), Marseille (4x), Messina (7x), 

Livorno (22x) alle met postage due stempels Malta op achterzijde in doosje 6 250 
3197 Malta collectie stempels (postmarks) met betere ex. w.b. Asciak (6x), Casal Lia (4x), Curmi (4x), Dingli, 

Gargur, Gudia, Marsa, St. Pauls Bay, Siggieui, Tarxien (2x), Zabbar (2x), Zebbug (3x), Zeitun (5x) etc., 
totaal ruim 320 ex. in ringband 200 

3198 Malta collectie 1863-2001 gestempeld in Schaubek album 75 
3199 Mauritius collectie 1857-1953 met betere ex. w.b. SG 25, 117b * etc. in ringband 400 
3200 Mauritius collectie stempels (nummer- en rondstempels) tot ca. 1960 met betere ex., totaal ruim 530 ex. 

mooi opgezet in ringband 250 
3201 Mauritius collectie vanaf 1859 meest gestempeld met betere ex. in blanco Victoria album en map 150 
3202 Nepal collectie tot ca.1988 meest zowel * als gestempeld verzameld met betere ex. en series w.b. ½ Anna 

zwart gestempeld veldeel van 64 ex. w.b. kopstaande clichés en 1 Anna blauw gestempeld veldeel van 64 
ex., iets post(waarde)stukken etc. in klemband 350 

3203 New Zealand collectie 1874-2006 zowel gestempeld als */** verzameld in 5 Davo albums 400 
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3204 New Zealand collectie ** t/m 2011 met veel motief w.b. blokken, velletjes, postzegelboekjes etc. 

in 3 dikke insteekboeken en map 300 
3205 New Zealand collectie 1874-2006 deels */** in 3 Davo albums (1 ledig) 200 
3206 New Zealand collectie 1892-1990 gestempeld w.b. Smiling Boys in Davo album 150 
3207 New Zealand collectie 1870-2002 meest gestempeld in 2 albums 60 
3208 New Zealand w.b. betere ex. en kleine collectie Australia gestempeld later * w.b. deels vastgeplakt 

in 2 blanco albums en insteekboekje 50 
3209 North Borneo en Labuan mooie collectie met veel betere ex. en series in klemband en map 750 
3210 North Borneo collectie met veel betere ex. inclusief doubletten in insteekboek 350 
3211 North Borneo en Brunei collectie met betere ex. en series in klemband 250 
3212 Papua New Guinea collectie 1901-1998 meest */** met betere ex. en series in insteekboek 400 
3213 Papua New Guinea ruim 900 poststukken, vrijwel alle aangetekend en veel naar Duitsland, in 3 albums 6 150 
3214 Papua New Guinea collectie 1907-1980 zowel * als gestempeld verzameld in blanco Victoria album 75 
3215 Papua New Guinea ** en Australië voorlopers vanaf 1945 op briefstukjes 50 
3216 Papua New Guinea fdc's, post(waarde)stukken collectie in album 6 50 
3217 Qatar collectie 1957-1981 meest gestempeld met betere ex. en series in blanco Victoria album 100 
3218 Rhodesië incl. North and South uitgebreide collectie 1892-1964 met veel betere ex. w.b. uitgebreid Double 

Heads (SG 148 (2x), 156, 160, 163, 185, 208b, 237, 239 etc. mooi opgezet in ringband 1250 
3219 Rhodesia and Nyasaland collectie zowel gestempeld als * verzameld met betere ex. w.b. Nyasaland SG 

94C * (nick in top right scroll), 96*, 98*, Southern Rhodesia SG 1-14*, 15-27* etc. in insteekboek en 
doubletten, moderner materiaal in map 400 

3220 Rhodesië uitgebreide stempel collectie met veel mooie afdrukken en betere stempels, totaal ruim 600 ex. in 
ringband 300 

3221 Rhodesië collectie ** en gestempeld inclusief doubletten en fdc's in 2 insteekboeken en doosje 50 
3222 Seychelles collectie vanaf ca. 1870-1957 inclusief veel voorlopers (numeral B64 op zegels Mauritius), 

betere ex. en stempels in ringband 300 
3223 St. Helena, St. Lucia, St. Vincent etc. collectie in blanco Victoria album en map 150 
3224 St. Helena collectie met betere ex. en series in insteekboek 100 
3225 St. Vincent collectie 1861-1964 mooi opgezet w.b veel klassiek met betere ex. in ringband 500 
3226 Sudan collectie 1897 t/m 1974 zowel gestempeld als * verzameld, deels gespecialiseerd met betere ex. en 

series, port, dienst, telegraaf en iets post(waarde)stukken in blanco Victoria album 400 
3227 Sudan collectie 1897-1986 meest gestempeld met betere ex. in blanco Victoria en insteekboek 60 
3228 Tanganyika en Kenya Uganda mooie collectie */** met veel betere ex. en series op Yvert bladen in klemband 300 
3229 Trinidad and Tobago en Trinidad mooie stempel collectie (ruim 440 ex.) met betere ex. en mooie afdrukken 

in ringband 200 
3230 Natal en Transvaal deels engros w.b. iets stempels in 2 insteekboeken 100 
3231 South Africa collectie tot 1960 zowel gestempeld als */** verzameld met betere ex. en series incl. Cape, 

Natal, Pietersburg, S.W.A., Swaziland, Transvaal etc. in insteekboek 200 
3232 South Africa w.b. blokken van 4 ** met velrandbijzonderheden en fdc's in 5 banden 100 
3233 South Africa en South West Africa meest ** met veel motief in insteekboek 50 
3234 South Africa Homelands collectie ** met o.a. Bophuptatswana, Ciskei, Transkei en Venda in Davo album 75 
3235 South West Africa collectie 1923-1985 met betere ex. en series in Davo album en insteekboekje 250 
3236 South West Africa meest ** in insteekboek 75 
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3237 Afghanistan collectie tot ca. 1940 op bladen 40 
3238 Albanië betere ex. en series op insteekbladen 150 
3239 Baltische staten collectie op bladen 75 
3240 Estland */** met beter materiaal 100 
3241 België lijnstempels, collectie van verschillende types op diverse waarden en emissies Leopold I w.b. mooie 

afdrukken en betere ex., totaal ca. 150 stuks op bladen 400 
3242 België pubs, keerdrukken en samenhangenden, collectie meest */** met vele betere ex. op bladen 300 
3243 België klassiek w.b. stempels en nr. 12 in verticale strip van 4 (gebreken) 300 
3244 België collectie 1849-1930 op bladen 150 
3245 België nominaal ruim € 500 in zakjes 150 
3246 België collectie w.b. voorafstempelingen op bladen 100 
3247 België collectie 1849-1949 met betere ex. op albumbladen 40 
3248 Belgische gebieden met beter materiaal op insteekbladen 100 
3249 Belgische gebieden collectie op bladen 50 
3250 Katanga en Zuid-Kasai, collectie ** op insteekbladen 40 
3251 Belgisch Congo collectie op albumbladen 75 
3252 Ruanda Urundi collectie 1916-1960 meest gestempeld op bladen 40 
3253 Bulgarije */** met beter materiaal w.b. Balkaniade op insteekbladen 150 
3254 Bulgarije collectie tot ca. 1900 w.b. betere ex. Oost Roemelië en enkele poststukken op bladen -- 
3255 China 2 betere series in gemengde kwaliteit 150 
3256 China provincies, collectie op albumbladen 100 
3257 China buitenlandse kantoren, kleine collectie op albumbladen 50 
3258 China met betere ex. in gemengde kwaliteit (mixed quality) op insteekblad 50 
3259 Mansjoerije collectie met beter materiaal op albumbladen 75 
3260 China Shanghai kleine collectie op insteekblad -- 
3261 Egypte collectie 1866-1950 met veel betere ex. en series inclusief 4 proefdruk vellen met tekst printing 

experiment in 3 verschillende kleuren mooi opgezet op blanco bladen 400 
3262 Egypte Koning Farouk collectie, 6 items met beschrijvingen 100 
3263 Egypte collectie letter seals British Forces 1932-1939 compleet w.b. SG A10 Silver Jubilee *, vrijwel pracht 

ex. (enkele korte tandjes) op albumblad 75 
3264 Egypte collectie 1872-1937 op albumbladen 50 
3265 Egypte meest ** in veldelen 50 
3266 Frankrijk gros chiffres, uitgebreide verzameling op diverse waarden en emissies w.b. ca. 30 poststukken op 

bladen 700 
3267 Frankrijk petits chiffres, collectie op diverse waarden en emissies w.b. 27 poststukken op bladen 500 
3268 Frankrijk collectie 1849-1900 met betere ex. op bladen 250 
3269 Frankrijk stempels w.b. grilles, pointilée, rondstempels etc. op diverse waarden en emissies op bladen 250 
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3270 Frankrijk diverse stempels op klassieke zegels w.b. ancres, militair, brief met gros chiffre 5119 Cairo etc. op 

3 insteekbladen 250 
3271 Frankrijk Philatec-blok en luchtpost 500 francs Yv. nr. 20 in compleet vel van 10 ex., beide **, cat.w. 925 125 
3272 Frankrijk 34 ongefrankeerde poststukken w.b. departementstempels en P P 6 100 
3273 Frankrijk nominaal ruim € 350 100 
3274 Frankrijk 40 poststukken met 25 centimes Yv. nr. 60 w.b. plaatfouten en stempels op bladen 6 100 
3275 Frankrijk 17 klassieke zegels met buitenlandse stempels w.b. Engeland, Italië en Spanje 100 
3276 Frankrijk w.b. stempels en perfins op bladen 75 
3277 Frankrijk port en spoorwegen op 2 insteekbladen 75 
3278 Frankrijk Pexip-blok ** met kleine gebreken, cat.w. 800 50 
3279 Frankrijk gestempeld w.b. veel type Sage en enkele poststukken op bladen 40 
3280 Monaco collectie 1885-1933 op albumbladen 40 
3281 Franse koloniën, algemene uitgaven collectie gebruikt en * w.b. tevens enkele ongebruikte 

postwaardestukken op insteekbladen 200 
3282 Franse gebieden w.b. Alaouites en Gabon op bladen 75 
3283 Franse gebieden meest ** w.b. Afars et Issas en Côte de Somalis op insteekbladen 75 
3284 Franse kantoren in Egypte collectie met betere ex. op bladen 100 
3285 Franse kantoren in Egypte collectie op albumbladen 50 
3286 Cochin China en Annam & Tonkin, collectie w.b. tevens stempels op Algemene uitgiften Franse Koloniën 

op bladen 150 
3287 Dahomey collectie met beter materiaal op insteekbladen 125 
3288 Frans Equatoriaal Afrika en Frans Occidentaal Afrika, collectie op insteekbladen 100 
3289 Franse kantoren in China collectie met betere ex. op bladen 150 
3290 Franse kantoren in Griekenland collectie */** met vele betere ex. in mooie kwaliteit op albumbladen 500 
3291 Frans Polynesië blokken van 4 ** 60 
3292 Ivoorkust collectie 1892-1944 zowel * als gestempeld verzameld met betere ex. w.b. opdruk-variëteiten op 

insteekbladen 125 
3293 Kanton (Frans kantoor) collectie met betere ex. op bladen 100 
3294 Laos collectie meest ** met beter materiaal op insteekbladen 150 
3295 Laos 1962 postzegeltentoonstelling Ventiane blokken getand en ongetand ** w.b. met treinmotief, vrijwel 

pracht ex. (gom iets getint) cat.w. 640 75 
3296 Madagascar collectie vanaf 1894 met betere ex. op bladen 100 
3297 Mali meest ** met beter materiaal en iets ongetand op insteekbladen 125 
3298 Marokko collectie meest */** met beter materiaal op insteekbladen 150 
3299 Marokko lokaalpost, collectie */(*) met betere ex. in gemengde kwaliteit op bladen 100 
3300 Réunion collectie 1885-1947 met betere ex. en series op bladen 250 
3301 Tchong King collectie op bladen 150 
3302 Tunesië collectie */** met beter materiaal op insteekbladen 150 
3303 Vietnam collectie */** op insteekbladen 125 
3304 Griekenland op Parijse en Atheense druk gespecialiseerde collectie Grote Hermeskoppen in over het 

algemeen mooie kwaliteit en merendeels gesigneerd of gecertificeerd Peter Holcombe 300 
3305 Griekenland Grote Hermeskoppen, ca. 175 ex. w.b. enkele ongebruikt in redelijke kwaliteit op insteekbladen 300 
3306 Griekenland Internationale Antwoordcoupons, gespecialiseerde collectie van 23 stuks w.b. betere ex. 6 250 
3307 Griekenland collectie Grote en Kleine Hermeskoppen op bladen 100 
3308 Griekenland collectie tot ca. 1900 w.b. veel grote Hermeskoppen meest 2e keus op bladen 75 
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3309 Griekenland w.b. enkele Hermes-koppen op 2 insteekbladen 40 
3310 Hongarije 19 poststukken 1910-1940 w.b. pakketkaarten met bijfrankering, aangetekend etc. 6 50 
3311 Israël emissie Theodor Herzl complete velletjes van 50 ex. ** met drukdata 40 
3312 Palestina collectie vanaf 1918 met betere ex. op albumbladen 75 
3313 Italië betere ex. en series */** voor 1940 w.b. WK-voetbal, Balbo-triptieken, Garibaldi etc. op insteekbladen 400 
3314 Italië collectie 1862-1956 meest gestempeld op albumbladen 75 
3315 Vaticaan inclusief Kerkelijke Staat mooie collectie 1852-1960 meest */** met veel betere ex. en series op 

blanco bladen 300 
3316 Italiaanse Levant en Egeïsche eilanden, collectie met betere ex. en series op bladen 400 
3317 Somalië collectie meest ** op insteekbladen 100 
3318 Japan collectie 1871-1940 met betere ex. en falsificaten op albumbladen 150 
3319 Japan beter materiaal w.b. boekjes en blokken 150 
3320 Japan 7 Nationale Park-blokken in gemengde kwaliteit, alle zonder omslag 100 
3321 Japan collectie vanaf 1872 op bladen 75 
3322 Jemen 1949-1963 ** w.b. ongetand en blokken 50 
3323 Joegoslavië meest */** met beter materiaal op insteekbladen 150 
3324 Servië collectie 1866-1943 met beter materiaal op 2 insteekbladen 150 
3325 Servië collectie 1866-1918 gestempeld en * w.b. beter materiaal 100 
3326 Slovenië collectie 1991-2000 ** met kleinbogen, boekjes en doubletten op bladen 40 
3327 Korea collectie 1884-1903 met betere ex. op insteekbladen 150 
3328 Liechtenstein */** met betere ex. op insteekbladen 75 
3329 Luxemburg beter materiaal w.b. klassiek op insteekblad 200 
3330 Luxemburg collectie vanaf 1852 met enkele betere ex. op insteekbladen 150 
3331 Luxemburg collectie 1852-1935 w.b. nr. 2 (*) op albumbladen 150 
3332 Oostenrijkse Levant collectie gestempeld en */** w.b. betere ex. en stempels op bladen 200 
3333 Polen ca. 1918 met lokaal (deels vals) 40 
3334 Portugese koloniën collectie tot 1933 op albumbladen 40 
3335 Macao collectie 1884-1966 met vele betere ex. op albumbladen 500 
3336 Macao op tandingen gespecialiseerde collectie 1884-1962 met beter materiaal op bladen 300 
3337 Macao collectie 1884-1934 meest gestempeld met betere ex. op insteekbladen 250 
3338 Macao collectie 1884-1960 met betere ex. w.b. Jonken * op bladen 150 
3339 Portugees India collectie 1872-1960 meest gestempeld op bladen 150 
3340 Portugees Timor collectie 1885-1970 meest gestempeld op bladen 75 
3341 Roemenië collectie 1858-1928 op albumbladen 100 
3342 Roemenië gestempeld met betere series op insteekbladen 100 
3343 Rusland w.b. veel klassiek op albumbladen 100 
3344 Rusland Burgeroorlog, collectie op bladen 50 
3345 Rusland Burgeroorlog w.b. Armenië en Wrangel op bladen 50 
3346 Russische Levant restanten op bladen 50 
3347 Denemarken nummerstempels, collectie tussen 1-279 op diverse waarden en emissies (waarbij enkele 

buitenlandse ex.) totaal ruim 500 ex. op bladen 500 
3348 Denemarken pub's, collectie gestempeld en */** in insteekboekje 250 
3349 Denemarken nominaal ca. Dkr. 1700 75 
3350 Deens West-Indië complete collectie (*)/*/** met extra's w.b. ongetand, Jul-zegels en cinderella's op bladen 400 
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3351 Deens West-Indië collectie van 19 post(waarde)stukken w.b. enkele betere ex. 6 150 
3352 Deens West-Indië briefkaarten, gespecialiseerde collectie meest ongebruikt op bladen 6 100 
3353 Farøer w.b. noodportstempels 1941 op fragment, Rode Kruisformulier 1944, 2 brieven FPO 219 etc. 150 
3354 Farøer collectie 1976-1995 ** op albumbladen 40 
3355 Groenland collectie w.b. Pakkeporto op bladen 75 
3356 Åland collectie 1984-2009 ** op albumbladen 75 
3357 Karelië en oost Karelië collectie met veel poststukken w.b. aangetekend op blanco bladen 60 
3358 Noorwegen nummerstempels, 40 ex. op diverse waarden en emissies w.b. 11 stuks op nr. 1 400 
3359 Noorwegen collectie 1856-1965 op albumbladen 100 
3360 Noorwegen nominaal ca. Nkr. 1500 op insteekbladen 40 
3361 Noorwegen */** op insteekkaart 40 
3362 Spitsbergen 3 prentbriefkaarten ca. 1910 met Noorse frankering en lokaalzegels w.b. 1 ex. niet gelopen 6 150 
3363 Spitsbergen kleine collectie w.b. 3 poststukken 40 
3364 IJsland collectie 1876-1967 met betere ex. op albumbladen 150 
3365 IJsland 1930 Allthing Mi. 125-129, 131-134 en 139 alle blokken van 4 ** en Mi.140 strip van 5 ex. **, 

cat.w. 852 100 
3366 IJsland Mi. 30B in compleet vel ** en 32B in 2 halve vellen ** (iets los op tanding) 40 
3367 Spanje en koloniën, klassiek op insteekblad 100 
3368 Fernando Poo collectie met betere ex. en iets Spaans Guinea op bladen en insteekblad 150 
3369 Thailand collectie vanaf 1883 met beter materiaal op bladen 200 
3370 Thailand collectie 1883-1940 met betere ex. en series op albumbladen 200 
3371 Thailand collectie 1883-1950 deels */** met beter materiaal op insteekbladen 150 
3372 Thailand collectie vanaf 1883 op bladen 75 
3373 Tsjechoslowakije 16 poststukken 1922-1945 w.b. expres, Slovensy 1939 etc. 6 50 
3374 Turkije collectie 1867-1934 op albumbladen 40 
3375 USA */** met beter materiaal op insteekbladen 100 
3376 USA vellen jaren '40 ** 40 
3377 Zwitserland emissie Strubel, mooie gespecialiseerde collectie met Münchener en Berner drukken, 

papierdiktes, plaatfouten, stempels etc., totaal ruim 90 stuks (w.b. 2 poststukken) in zeer mooie kwaliteit 
(10 ex. met certificaat) 1000 

3378 Zwitserland Zittende Helvetia, gespecialiseerde collectie met papiersoorten, plaatfouten, stempels in over 
het algemeen mooie kwaliteit 300 

3379 Zwitserland emissie Strubel 1854 op oplage gespecialiseerde collectie in gemengde kwaliteit w.b. 2 ex. met 
certificaat op albumbladen 250 

3380 Zwitserland Schweizerische Bundespost 1850-1852, collectie w.b. Mi. nr. 8 (8x w.b. 1 poststuk) nr. 9 (4x 
w.b. 1 ex. met 7/12 kruiskader), nr. 10 en nr. 12 (2x) in over het algemeen goede kwaliteit en 4 ex. met 
certificaat 200 

3381 Zwitserland emissie Kreuz und Wertziffer, gespecialiseerde collectie w.b. papiersoorten, stempels, 
plaatfouten etc. in mooie kwaliteit op bladen 200 

3382 Zwitserland met beter materiaal (w.b. Pax-serie) op insteekbladen 150 
3383 Zwitserland partij portzegels 1877-1916, vrijwel alle gestempeld w.b. betere types en papiersoorten, tevens 

Portofreiheit (w.b. zonder Kontrilziffer) en enkele Francozettel 100 
3384 Zwitserland port 1878-1938 gestempeld met betere ex. w.b. Zu.13N, 22AK en */** 60 
3385 Zwitserland voorfilatelie, ca. 40 poststukken w.b. Bodenpost 6 40 
3386 West-Europese landen w.b. Italië (met o.a. Balbo-triptieken met vals stempel), IJsland en Zwitserland  

op 2 insteekkaarten 75 
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3387 Zuid-Amerika meest klassiek op insteekbladen 150 
3388 Paraguay Paus Johannes XXIII tussen Mi. nrs. 1372-1391 ** w.b. ongetand, blokken en carnets 60 
3389 Uruguay w.b. veel klassiek op album- en insteekbladen 75 
3390 Venezuela collectie 1859-1900 met betere ex. op bladen 200 
3391 Cinderella's vignetten etc. meest klassiek (vastgeplakt) in 3 schriftjes -- 
3392 Diverse landen meest ** w.b. Zwitserland jaarset 2008 50 
3393 Diverse landen vel(de)len gestempeld en ** w.b. Franse gebieden en Bhutan 40 
3394 Diverse landen falsificaten, tevens reclame-circulaire Fournier ca. 1910 40 

Enveloppen
3395 België blokken w.b. betere ex. 75 
3396 België 12 klassieke poststukken w.b. voorfiatelie 6 75 
3397 China ca. 50 poststukken, meest ouder materiaal 6 100 
3398 China poststuk uit Shanghai ca 1935 zonder frankering, geadresseerd aan de politicus Yu Hup Hing en 

poststuk Nanking-Shanghai met 5 waarden luchtpost-serie 1932, (vrijwel) pracht ex. 6 75 
3399 China 2 prentbriefkaarten ca. 1907 naar België 6 40 
3400 China Volksrepubliek, blokken 1 t/m 5 gestempeld, cat.w. 200 40 
3401 China Mi. block 5 gestempeld Peking 1-6-1958, vrijwel pracht ex., cat.w. 100 40 
3402 Monaco 3 épreuves de luxe ca. 1950 60 
3403 Frans Antarctica ca. 50 poststukken w.b. Paquebot en met handtekening commandant 6 -- 
3404 Japan ruim 20 meest betere poststukken 6 150 
3405 Japan Luchtpost Mi. nrs. 134-135 op 2 prentbriefkaarten Mount Fuji met speciale stempels 8-10-1924 6M 100 
3406 Japan met betere ex. in rondzendboekje 100 
3407 Japan Mi. nrs. 148-151 (terugkeer van de kroonprins uit Europa) serie ** en op 5 poststukken met speciale 

stempels 6 75 
3408 Japan meest poststukken 6 40 
3409 Liechtenstein Mi. nrs 1-3 (10x) gestempeld 40 
3410 Luxemburg Mi. nrs. 468-473, 488-489 en 490-494 op 4 fdc's in nette kwaliteit, cat.w. 1000 6 75 
3411 Oostenrijk 6 gesigneerde proeven niet-uitgegeven zegels Kriegsgefangenenhilfe (?) met bijbehorend 

genummerd mapje 40 
3412 Portugal Vasco da Gama 1000 op 10 reis Mi. nr. 189 ** (6x) en Slag bij Aljubarotta 10 escudo Mi. nr. 405 * 

(11x w.b. 2 ex. vouw), cat.w. 1910+ 150 
3413 Portugese koloniën ca. 70 post(waarde)stukken w.b. betere ex. 6 50 
3414 Rusland w.b. klassiek op insteekkaartjes 125 
3415 Rusland 8 betere poststukken in gemengde kwaliteit 6 40 
3416 Zweden Voorfilatelie, 3 brieven w.b. 2 afkomstig uit Amsterdam 6 40 
3417 Spanje w.b. klassiek en blokken Burgeroorlog op insteekkaarten 40 
3418 Rio de Oro w.b. betere ex. op 3 insteekkaartjes 100 
3419 Thailand 8 oude postwaardestukken w.b. 2 ex. gebruikt 6 40 
3420 USA Scott nrs. 87 en 807c (los zegel), beide zonder garantie 40 
3421 USA 25 post(waarde)stukken w.b. betere ex. 6 -- 
3422 Verenigd Europa betere ex. en series meest ** 100 
3423 Argentinië en Brazilië, 5 luchtpoststukken per Condor-Zeppelin 6M 100 
3424 Chili Reprints by Dr. Otto Hahn of University of Valparaiso of Columbus 20 centavos in red (horizontal 

pair) and in brown (vertical pair), very fine (*) 40 
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3425 Tweede Wereldoorlog 7 poststukken van/naar USA 1941-1944 w.b. naar Hilversum en uit Portugal en 

Zwitserland, veel censuur en 4 ex. per Clipper service 6M 50 
3426 Motief dieren betere ex. w.b. Wilde Dieren Burundi (niet compleet) en Olifanten Gambia met specimen op 

2 insteekkaartjes 150 
3427 Diverse landen ca. 50 poststukken w.b. veel Duitsland en enkele betere ex. 6 75 
3428 Diverse landen raketpost, vignetten etc. en 1 poststuk in klein insteekboek M 40 
3429 Diverse landen scheepspost, 8 poststukken w.b. Paquebot en reclame-envelop Barcelona-Puerto Cabello 

(Venezuela) 6 40 
3430 Diverse landen beter materiaal w.b. Duitsland op insteekkaartjes 40 
3431 Diverse landen meest 1908-1918 w.b. veldpost, prentbriefkaart Gefangenenlagers Langensalza met idem 

stempel, prisionniers de guerre Marseille etc., totaal 11 ex. 6 -- 
3432 Diverse landen poststukken w.b. enkele betere fdc's Nederland 6 -- 

Albums en insteekboeken
3433 Afghanistan collectie tot 1969 in blanco album 100 
3434 Albanië gestempeld en */** engros in insteekboek 75 
3435 Albanië ** in insteekboek 75 
3436 Albanië collectie 1913-1977 gestempeld in Schaubek album 50 
3437 Baltische staten collectie 1991-2003 ** in 2 Lindner ringbanden 150 
3438 Baltische staten voor 1940, voorraad gestempeld en */** in 3 insteekboeken 125 
3439 Baltische staten collectie */** met betere ex. en grotere eenheden in ordner 100 
3440 Baltische staten collectie gestempeld tot 1940 in klemband 100 
3441 Baltische staten en iets Rusland in 3 insteekboeken 75 
3442 Estland en Litouwen nette collectie meest * met veel betere ex. en series in album 350 
3443 België collectie 1849-2004 met vele betere ex. en series w.b. Albert met Helm, Mouwstrepen, Mercier, Grote 

Orval, UPU 1952, blokken, spoorwegen, telegraaf, bezetting en voorafstempelingen in 6 Davo albums 1500 
3444 België collectie 1849-2002 gestempeld met vele betere ex. en series w.b. klassiek, Albert met Helm, 

Postzegeldagen Antwerpen, blokken, Duitse Bezetting etc. in 3 Schaubek albums 800 
3445 België puntstempels, collectie tussen 1-428 op diverse waarden en emissies w.b. mooie afdrukken en betere 

kantoren, totaal ruim 500 ex. in klemband 400 
3446 België ** nominaal € 675, 1(230x), 2(8x) en 3(4x) en BEF 4000, alles in velletjes en veel 4x in doosje 350 
3447 België collectie 1849-1989 meest */** met betere ex. en series w.b. Mercier en UPU 1952 in 3 Davo albums 300 
3448 België collectie 1849-1969 met betere ex. series en blokken in 2 Schaubek albums 300 
3449 België collectie 1849-1981 met betere ex. en series in 2 Davo albums 300 
3450 België meest */** voor 1940 w.b. grotere eenheden (o.a. velletje F187), blok 1, pubs, Duitse bezetting en 

Eupen & Malmedy in klemband 300 
3451 België collectie 1849-1979 w.b. beter materiaal, "back of the book", Belgisch Congo etc. in 2 albums 250 
3452 België meest */** w.b. beter materiaal in insteekboek 250 
3453 België voorraad */** met beter materiaal in 5 insteekboeken 250 
3453A België ** engros in enveloppen, groot aantal, hoog nominaal en iets fdc's 250
3454 België collectie 1849-1994 gestempeld en en veel */** in 3 albuns 200 
3455 België postwaardestukken, groot aantal gebruikt en ongebruikt in doosje 6 200 
3456 België collectie 1949-1998 meest ** met betere series in 3 Davo albums 200 
3457 België collectie 1849-1949 deels */** met betere ex. en blokken w.b. Jordaens en Van der Weyden in luxe 

Davo album 200 
3458 België voorraad gestempeld w.b. klassiek in 6 dikke insteekboeken 200 
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3459 België en Congo restant collectie vanaf 1849 met betere ex. en series in 2 Kloek klembanden 150 
3460 België collectie vanaf 1849 met o.a. betere blokken in 2 Philac klembanden 150 
3461 België collectie 1849-1939 in Schaubek album 150 
3462 België erinnofilie, privé-uitgiften etc. in 5 insteekboeken 150 
3463 België gestempeld en */** met beter materiaal w.b. UPU 1952 ** en voorafstempelingen in 3 insteekboeken 150 
3464 België collectie 1849-2000 in 3 Davo albums 100 
3465 België collectie 1858-2009 in 4 Davo albums. Tevens doubletten in insteekboek. 100 
3466 België jaren '50 * w.b. schrijvers en UPU in insteekboek 100 
3467 België collectie 1849-1979 in 2 Davo albums en insteekboek 100 
3468 België collectie vanaf 1849 op (insteek)bladen in doosje 100 
3469 België 1955-1972 ** in vel(de)len in 2 voorraadmappen 100 
3470 België collectie 1849-1965 in KaBe album 100 
3471 België collectie vanaf 1849 in klemband 75 
3472 België ** vanaf 1960 w.b. Spoorwegen in 2 KaBe albums en insteekboek 60 
3473 België w.b. Congo en iets Luxemburg in album en insteekboek 60 
3474 België w.b. ** in insteekboek 50 
3475 België collectie 1849-1959 in Schaubek album 50 
3476 België Leopold I "Epauletten" 10 centimes ongetand ca. 170 ex. met stempels en papiersoorten in 

gemengde kwaliteit in insteekboek 40 
3477 België restant collectie in 2 Davo albums 40 
3478 België vanaf 1849 gestempeld en */** 40 
3479 België collectie 1851-1994 op bladen in doosje 40 
3480 België */** en gestempeld met doubletten in dik insteekboek 40 
3481 België verhuiskaarten en luchtpostbladen, collectie gebruikt en ongebruikt in 2 banden 6 40 
3482 België collectie 1849-1972 in Davo album 40 
3483 België w.b. ** en iets Oostenrijk in 3 insteekboeken 40 
3484 België in 4 insteekboeken 40 
3485 België collectie met doubletten in 2 insteekboeken -- 
3486 Belgische gebieden */** w.b. ongetand in insteekboek 50 
3487 Belgische gebieden collectie meest */** w.b. Congo, Zaire, Ruanda etc. met veel motief in insteekboek 40 
3488 Belgisch Congo en Zaire, collectie tot 1980 met betere ex. en series in klemband 400 
3489 Belgisch Congo en Ruanda-Urundi, collectie tot 1960 meest */** met betere ex. in luxe Davo album 300 
3490 Belgisch Congo collectie 1886-1960 */** met betere ex. in insteekboek 250 
3491 Belgisch Congo collectie 1886-1960 gestempeld met betere ex. en series in blanco album 250 
3492 Belgisch Congo postwaardestukken, collectie gebruikt en ongebruikt w.b. geïllustreerde in gemengde 

kwaliteit in ringbandje 6 200 
3493 Belgisch Congo collectie gestempeld in Schaubek klemband 150 
3494 Belgisch Congo collectie 1886-1958 met betere ex. en series zowel gestempeld als * verzameld in insteekboek 125 
3495 Belgisch Congo voorraad */** in insteekboek 100 
3496 Belgisch Congo meest ouder materiaal in album en insteekboek 50 
3497 Zaïre collectie ** in insteekboek 75 
3498 Ruanda collectie 1916-1976 */** in klemband 100 
3499 Ruanda Urundi voorraad gestempeld en */** in insteekboek 100 
3500 Ruanda meest ** w.b. ongetand in insteekboek 100 
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3501 Burundi collectie meest ** w.b. blokken (ook ongetand) in 2 insteekboeken 200 
3502 Bulgarije collectie 1878-1956 met betere ex. en series w.b. Balkaniade op bladen in doosje 250 
3503 Bulgarije collectie 1879-1980 in 2 Schaubek albums 150 
3504 Bulgarije w.b. ** in insteekboek 60 
3505 Bulgarije collectie 1882-1975 in Schaubek album 40 
3506 China engros vanaf 1878 w.b. Large Dragons, Small Dragons, Dowager, Herdenkings-series jaren '20 (ook 

van de provincies), Sven Hedin etc. in insteekboek 2000 
3507 China collectie 1878-1945 met veel beter materiaal w.b. Large Dragons (13x), Small Dragons (16x), 

Dowager (w.b. betere ex.) etc. in blanco album 1500 
3508 China Stadpost mooie collectie met beter materiaal van o.a. Amoy, Formosa, Nanking en Wuhu in klemband 1000 
3509 China gestempeld en */** tot 1960 w.b. veel betere ex. en series, provincies, Shanghai, Mansjoerije, iets 

Taiwan etc. in insteekboek 1000 
3510 China Volksrepubliek, collectie 1987-2015 ** in 6 insteekboeken 500 
3511 China collectie 1885-1966 w.b. betere ex., buitenlandse kantoren, provincies en Taiwan in album 400 
3512 China 20 poststukken ca. 1900-1920 w.b. naar het buitenland in ringband 6 150 
3513 China w.b. lokaalpost en Volksrepubliek in insteekboekje 100 
3514 China w.b. iets overig Azië in insteekboek 100 
3515 China gestempeld en (*) in insteekboek 40 
3516 Egypte collectie tussen 1872 en 1948 * met betere ex., enkele variëteiten etc. in Farouk album 200 
3517 Egypte collectie 1866-1973 gestempeld en * verzameld inclusief post(waarde)stukken in 2 blanco albums 125 
3518 Egypte collectie 1866-1953 zowel gestempeld als */** verzameld met betere ex. w.b. 2 misperforaties in 

insteekboek 100 
3519 Egypte collectie tussen 1866 en 1948 gestempeld met betere ex. in Farouk album 75 
3520 Ethiopië collectie 1894-1988 met betere ex. en series in blanco album. Tevens insteekboekje doubletten. 250 
3521 Ethiopië en iets Libië collectie meest * met betere ex. en series in insteekboek 100 
3522 Frankrijk gespecialiseerde collectie vanaf 1849 w.b. types, veel post(waarde)stukken, proeven, pubs, 

ongetand etc. keurig opgezet in 8 albums 1000 
3523 Frankrijk collectie 1849-2001 met vele betere ex. en series, blokken, luchtpost etc. in 4 Davo albums 1000 
3524 Frankrijk collectie 1850-2001 gestempeld later */** met veel betere ex. en series inclusief doubletten  

in 3 Davo albums, 2 insteekboeken en map 750 
3525 Frankrijk collectie 1849-2000 met betere ex. en series, boekjes, luchtpost etc. in 5 Davo albums 750 
3526 Frankrijk collectie 1849-1970 meest */** met betere ex. en series in 2 Schaubek klembanden 500 
3527 Frankrijk collectie 1849-2002 gestempeld met vele betere ex. en series, enkele poststukken en iets gebieden 

in 4 Schaubek klembanden 500 
3528 Frankrijk collectie 1849-1981 met betere ex. en series in 2 Yvert albums 400 
3529 Frankrijk ** hoog nominaal w.b. veel € in zakjes, jaarsets etc. in album en doosje 400 
3530 Frankrijk collectie 1849-1978 met betere ex. en series in Davo album 400 
3531 Frankrijk collectie 1849-1987 gestempeld met beter materiaal w.b. Bordeaux 1923 en Transatlantique  

in 4 insteekboeken 400 
3532 Frankrijk collectie 1849-1995 gestempeld en */** in 2 albums 300 
3533 Frankrijk collectie 1995-2009 épreuves en zegels ** in 15 insteekboeken 300 
3534 Frankrijk collectie 1849-2007 met beter materiaal in 2 klembanden en insteekboek. Oudste gedeelte 

gemengde kwaliteit! 300 
3535 Frankrijk w.b. beter materiaal en veel klassiek in 10 banden in doosje 300 
3536 Frankrijk collectie 1849-2001 deels */** in 4 Davo albums 250 
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3537 Frankrijk collectie 1849-1982 met beter materiaal w.b. Pexip-blok in 2 Davo albums 250 
3538 Frankrijk collectie 1849-1986 gestempeld 200 
3539 Frankrijk collectie 1849-1962 met beter materiaal in luxe Davo album 200 
3540 Frankrijk w.b. klassiek, millesiemes, pubs, coins datées, enkele variëteiten etc. in 2 insteekboeken 200 
3541 Frankrijk Back of the Book, collectie w.b. port, spoorwegen, coins datées etc. in 2 klembanden 200 
3542 Frankrijk */** met beter materiaal in insteekboek 200 
3543 Frankrijk restant met gestempeld en voorafstempelingen 150 
3544 Frankrijk collectie 1853-1988 in 2 Davo albums 150 
3545 Frankrijk Rode Kruis-boekjes, complete collectie 1952-2001 meest ** met tevens iets andere boekjes in 

Davo album 150 
3546 Frankrijk vanaf 1849 met beter materiaal in insteekboek 150 
3547 Frankrijk collectie vanaf 1853 deels */** in 2 ringbanden 150 
3548 Frankrijk voorraad ** vanaf ca. 1955 in dik insteekboek 150 
3549 Frankrijk en iets gebieden, veel ** met doubletten, (Rode Kruis) boekjes, € nominaal etc.

in 10 albums/insteekboeken, bladen en mapjes in doos 150 
3550 Frankrijk jaren '30 meest ** in insteekboek 150 
3551 Frankrijk ca. 80 fiscaalzegels w.b. locaal Villes de Cannes, Ville du Mans, Impot de 5% revenues, Droit de 

Pauvres en Yvert Permis 15, 18 en 19 ** 100 
3552 Frankrijk voorraad gestempeld 1849-1970, deels ouder w.b. stempelmateriaal 100 
3553 Frankrijk w.b. € nominaal in 2 dikke insteekboeken 100 
3554 Frankrijk poststukken ca. 1870-1935 w.b. aangetekend, expresse, AR en met port belast, tevens documentatie 6 100 
3555 Frankrijk collectie 1863-2003 gestempeld en */** in 3 albums 100 
3556 Frankrijk 3 kleine collecties 1914-1975 in albums 100 
3557 Frankrijk voorraad vanaf 1849 w.b. Pexip-blok (minder mooi) in 2 dikke insteekboeken 100 
3558 Frankrijk collectie 1849-1950 in luxe Davo album 100 
3559 Frankrijk ** w.b. voor 1940 met beter materiaal in insteekboek 100 
3560 Frankrijk voorraad gestempeld w.b. betere ex., pubs en iets gebieden in 5 insteekboeken 100 
3561 Frankrijk voorraad vanaf 1849 meest gestempeld in dik insteekboek 100 
3562 Frankrijk collectie 1853-2011 meest gestempeld in 3 Davo albums 75 
3563 Frankrijk collectie 1914-1979 in 2 klembanden 75 
3564 Frankrijk collectie van ruim 350 petit en grand chiffres op diverse waarden en emissies in map en insteekboek 75 
3565 Frankrijk postwaardestukken, collectie in ringband 6 75 
3566 Frankrijk collectie 1876-1993 in 2 Davo albums 75 
3567 Frankrijk ** w.b. Yvert 580A in compleet vel, Philatec-blok en gebieden in insteekboek 75 
3568 Frankrijk vanaf klassiek tot ca. 1980 gestempeld in dik insteekboek 60 
3569 Frankrijk collectie 1872-1976 in Schaubek album en 2 insteekboeken 60 
3570 Frankrijk collectie 1849-1993 in 3 Davo albums 50 
3571 Frankrijk collectie met betere ex. in 2 albums 50 
3572 Frankrijk collectie van ca. 100 Bulletins d'Expedition in ringbandje 6 40 
3573 Frankrijk collectie stempels Parijs w.b. poststukken in klemband 40 
3574 Frankrijk collectie 1939-1989 */** in Biella album 40 
3575 Frankrijk 28 test-postzegelboekjes in insteekboek 40 
3576 Frankrijk ruim 100 poststukken Journée des Timbres vanaf 1938 in album 6 40 
3577 Frankrijk fiscaalzegels in ringband 40 
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3578 Frankrijk gestempeld w.b. modern in 3 insteekboeken 40 
3579 Frankrijk gestempeld engros in insteekboek -- 
3580 Andorra Franse post en Spaanse post, collectie 1931-1990 gestempeld in Schaubek klemband 40 
3581 Monaco collectie 1885-1999 gestempeld in 3 albums 200 
3582 Monaco collectie 1885-1980 meest * in Schaubek album 150 
3583 Monaco collectie 1885-1969 meest */** in Davo album 75 
3584 Monaco met beter materiaal in insteekboek 75 
3585 Monaco collectie 1924-1979 meest gestempeld w.b. betere ex. in 2 Leuchtturm albums 60 
3586 Monaco ** w.b. blokken in insteekboek 60 
3587 Franse gebieden collectie tot ca. 1975 met klassiek en beter materiaal in 2 Schaubek albums en map 1000 
3588 Franse gebieden in de Indische oceaan collectie vanaf 1885 zowel gestempeld als * verzameld met betere 

ex. en series w.b. Anjouan, Diego Suarez, Madagascar (o.a. Yvert 265-278 ongetand */**) , Nossi Bé, 
Réunion (o.a. lp 1 ** Roland Garros) incl. CFA etc. in insteekboek 750 

3589 Franse gebieden in Afrika, collectie tot ca. 1950 met vele betere ex. in blanco album 700 
3590 Franse gebieden in Centraal Afrika collectie 1859-1958 zowel gestempeld als * verzameld met betere ex. 

en series w.b. Colonies Francais, Afrique Equatoriale Française (o.a. Yvert 102-127 *, lp 29 *, non emis 
ongetande lp zegels 1943 (5 randparen)), Gabon (o.a Yv. 80a *) etc. in insteekboek 400 

3591 Franse gebieden in Oceanië, collectie met o.a. Nieuw Caledonië en Tahiti met beter materiaal in album en 
insteekboek. 400 

3592 Franse gebieden betere ex. en series op kavelblaadjes in ringband 300 
3593 Franse gebieden in Noord- en Oost-Afrika collectie 1892-1958 zowel gestempeld als * verzameld met 

betere ex. en series w.b. Alexandrië, Côte des Somalis, Obock, Port Said etc. in insteekboek 300 
3594 Franse gebieden in West-Afrika collectie tot 1944 met betere ex. en series w.b. Cameroun, Guineé, Haute 

Senegal etc. in insteekboek 250 
3595 Franse gebieden jaren '40 en '50 meest ** ongetand w.b. veel betere ex. en series in insteekboek 200 
3596 Franse gebieden in West-Afrika collectie 1887-1956 zowel gestempeld als * verzameld met betere ex. en 

series w.b. Sénégal, Sénégambie, Soudan, Togo in insteekboek 200 
3597 Franse gebieden in Noord-Afrika in 3 Victoria albums en insteekboek 100 
3598 Franse gebieden met beter materiaal en veel klassiek op kaartjes, in zakjes etc. in doosje 100 
3599 Franse gebieden in Yvert album, 3 insteekboeken en map 100 
3600 Franse gebieden in Afrika na 1960, collectie meest gestempeld in 2 blanco albums 100 
3601 Franse gebieden w.b. ** in insteekboek 100 
3602 Franse gebieden w.b. ** in 3 insteekboeken 60 
3603 Franse gebieden w.b. Indochina in 3 insteekboeken 60 
3604 Franse gebieden 16 blokken Exposition Internationale Arts et Techniques 1937 meest ** in insteekboekje 40 
3605 Algerije, Marokko (w.b. iets lokaalpost) en Tunesië collectie 1888-1958 zowel gestempeld als * verzameld 

met betere ex. en series in insteekboek 250 
3606 Algerije collectie 1924-1973 */** met betere ex. en series o.a. lp 4A ** in Yvert album 150 
3607 Dahomey collectie meest ** in insteekboek 100 
3608 Frans Equatoriaal Afrika collectie meest */** in insteekboek 40 
3609 Franse kantoren in China collectie met betere ex. in klemband 200 
3610 Frans Indochina en Franse kantoren in India, collectie in blanco album 150 
3611 Ivoorkust collectie meest ** in insteekboek 100 
3612 Laos collectie meest ** met beter materiaal en blokken in insteekboek 150 
3613 Libanon collectie 1924 t/m 1945 meest * inclusief luchtpost en port met betere ex. en series in blanco album 200 
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3614 Marokko collectie 1891 t/m 1955 met betere ex. en series in blanco album 250 
3615 Marokko blokken van 4 ** in insteekboek 75 
3616 Martinique collectie 1888-1947 w.b. enkele poststukken in ringband 100 
3617 Syrië collectie 1946-1966 meest gestempeld in blanco album 40 
3618 Tsjaad collectie meest ** in insteekboek 125 
3619 Tsjaad collectie meest ** in insteekboek 75 
3620 Tunesië collectie 1888 t/m 1957 meest * met veel betere ex. en series in klemband 250 
3621 Tunesië collectie */** met beter materiaal, blokken en ongetand in insteekboek 150 
3622 Vietnam ** engros uit 1951-1970 100 
3623 Vietnam collectie w.b. postzegelboekje Zuid-Vietnam Mi. nr. 88 in ordner 50 
3624 Griekenland collectie 1861-2001 meest */** met vele betere ex. en series w.b. Olympiade 1896, 

Tussenolympiade, Falangisten etc. in 3 Leuchtturm klembanden 1000 
3625 Griekenland gespecialiseerde collectie 1896-1900 w.b. opdruk- en tandingvariëteiten, grotere eenheden etc. 

in mooie kwaliteit in klemband 1000 
3626 Griekenland collectie 1943-1981 ** met betere series 250 
3627 Griekenland collectie 1861-2002 gestempeld w.b. uitgebreid Hermes-koppen (gemengde kwaliteit) in 

Schaubek album 250 
3628 Griekenland collectie 1861-1990 in 2 albums 150 
3629 Griekenland w.b. grote en kleine Hermeskoppen in 3 banden 150 
3630 Griekenland collectie in insteekboek 150 
3631 Griekenland collectie 1945-1997 meest */** in Leuchtturm en Davo album 100 
3632 Griekenland postwaardestukken w.b. betere ex. (o.a. postbewijzen) in doosje 6 100 
3633 Griekenland collectie 1861-1976 op bladen in doosje 75 
3634 Griekenland w.b. engros in insteekboek en doosje 75 
3635 Griekenland collectie vanaf 1900 in Schaubek album en insteekboek 50 
3636 Griekenland collectie 1896-1987 in Schaubek album, insteekboek en map 50 
3637 Griekenland fdc's, collectie in 2 banden 6 40 
3638 Griekenland meest gestempeld in insteekboek 40 
3639 Griekse gebieden met beter materiaal w.b. gesigneerd in 2 insteekboeken 250 
3640 Hongarije collectie 1871-1952 met betere ex. en series inclusief gebieden, klassiek in gemengde kwaliteit in 

Schaubek album 250 
3641 Hongarije collectie 1871-1996 gestempeld met betere ex. series en blokken in 4 albums 250 
3642 Hongarije collectie 1872-1976 in Schaubek album 100 
3643 Hongarije stempelcollectie met veel mooie afdrukken, ruim 1400 ex. in insteekboek en literatuur (2 ex.) 100 
3644 Hongarije collectie ** w.b. betere blokken 100 
3645 Hongarije met beter materiaal in 2 insteekboeken 100 
3646 Hongarije collectie vanaf 1871 in 2 Schaubek albums en dik insteekboek 75 
3647 Hongarije collectie tot ca. 1956 met betere ex. in insteekboek 60 
3648 Hongarije w.b. stempels in 2 insteekboeken 40 
3649 Hongarije met enige betere series in insteekboek -- 
3650 Hongarije collectie 1874-1959 in ringbandje -- 
3651 Israël Interimperiode 1948, uitgebreide collectie zegels en poststukken w.b. veel beter materiaal in 3 ringbanden 750 
3652 Israël collectie 1948-1979 */** met veel betere ex. en series w.b. Doar Ivri (nr. 9 halve tab) met tevens 

enkele variëteiten, Dromedaris, Menora, Anti-honger velletje etc. in 3 Leuchtturm klembanden 600 
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3653 Israël Interimperiode 1948, tentoonstellingscollectie zegels en poststukken w.b. Diaspora III en IV, Safad, 

Rishon Zion etc. keurig opgezet in 3 ringbanden 500 
3654 Israël Interimperiode 1948, ca. 180 poststukken w.b. veel betere ex. in doosje 6 400 
3655 Israël collectie 1948-1999 gestempeld, nrs. 7-9 zonder tab en vrijwel compleet met keerdrukken, blokken 

en velletjes (w.b. Anti-honger) in 3 albums 400 
3656 Israël collectie 1949-1991 ** w.b. Dromedaris en Menorah in 2 albums, tevens 2 albums met 

fdc's 1977-1988 250 
3657 Israël collectie 1948-1986 meest ** met beter materiaal in 4 Scheps albums 250 
3658 Israël collectie 1948-1982 gestempeld met betere ex. in blanco album. Tevens insteekboek doubletten 200 
3659 Israël collectie ** tot 2014 in 4 insteekboeken 200 
3660 Israël plateblocks, collectie ** vanaf 1953 in 4 ringbanden 150 
3661 Israël meest */** met beter materiaal w.b. Doar Ivri en Dromedaris in 3 insteekboeken 150 
3662 Israël w.b. JNF, voorlopers, boekjes, enkele poststukken, Egyptische bezetting van Gaza etc. in 5 banden 150 
3663 Israël collectie 1949-2008 meest ** in 3 Schaubek albums 100 
3664 Israël collectie 1948-2005 meest */** met betere ex. in 2 Davo albums en ringband 100 
3665 Israël Joods Nationaal Fonds, collectie ongebruikt keurig opgezet in 2 blanco klembanden 100 
3666 Israël collectie lokaalpost Nahariya 10, 20 en 50 Mils ** doorstoken en ongetand met paren en blokken 

inclusief keerdrukken 100 
3667 Israël collectie poststukken Interimperiode met stempels districten Jeruzalem en Tel Aviv in ringbandje 6 75 
3668 Israël collectie */** tot 1994 in 3 ringbanden 75 
3669 Israël collectie 1948-1982 gestempeld in 2 KaBe klembanden 60 
3670 Palestijnse Autoriteit fdc's collectie vanaf 1994, totaal 90 ex. in Davo album 6 75 
3671 Palestijnse Autoriteit collectie 2009 t/m 2014 ** in Lindner album 75 
3672 Palestijnse Autoriteit meest ** in insteekboek 40 
3673 Palestina en Levant post(waarde)stukken met betere ex., totaal ca. 80 ex. 6 50 
3674 Palestina (Brits Mandaat) en Israël, collectie in Schaubek album 50 
3675 Palestina voorraad in 2 insteekboeken -- 
3676 Italië collectie 1862-1979 met betere ex. en series in Schaubek album 400 
3677 Italië collectie 1862-1977 met betere ex. en series in Davo album 400 
3678 Italië collectie 1861-2002 gestempeld met betere ex. en series in 2 Schaubek albums 400 
3679 Italië collectie 1862-1995 met betere ex. en series in 2 Davo albums 200 
3680 Italië betere ex. en series jaren '50 * in insteekboek 150 
3681 Italië meest ouder materiaal en klassiek, Vaticaan en San Marino met betere ex. in insteekboek 125 
3682 Italië 1950-1995 w.b. veel ** in 3 albums en 3 insteekboeken in doos 100 
3683 Italië meest gestempeld in 2 blanco Victoria albums en insteekboek -- 
3684 Italiaanse gebieden bezettingsuitgaven Eerste en Tweede Wereldoorlog w.b. Venezia Giulia, Trentino, 

Ljubljana etc. met veel beter materiaal in insteekboek 500 
3685 Italiaanse gebieden w.b. beter materiaal in insteekboek 300 
3686 Italiaanse gebieden gestempeld en */** in insteekboek 100 
3687 Italiaanse koloniën collectie met betere ex. en series in Schaubek album 300 
3688 Italiaanse koloniën in Afrika collectie met betere ex. en series w.b. Eritrea, Libië, Somaliland, Tripoli etc. in 

insteekboek 200 
3689 Italiaanse koloniën met betere ex. en series in insteekboek 100 
3690 Italiaanse koloniën gestempeld en */** in insteekboek 75 
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3691 Vaticaan collectie 1929-1999 */** in 3 luxe albums 250 
3692 Vaticaan collectie 1929-1999 */** met enkele variëteiten in 2 albums 200 
3693 Vaticaan collectie 1929-1982 gestempeld (een enkel ex. */**), tevens Kerkstaat gestempeld en * 150 
3694 Vaticaan collectie 1929-1987 meest */** in 2 Lindner ringbanden 100 
3695 Vaticaan collectie 1852-1988 in Davo album (grotendeels in envelop achterin) 100 
3696 Vaticaan collectie 1852-1981 in Schaubek album 100 
3697 Vaticaan collectie 1929-1995 */** met betere ex. en series in 5 banden (w.b. 3 jaarsets) 100 
3698 Vaticaan collectie 1929-1988 */** met betere series in 3 White Ace albums 100 
3699 Vaticaan collectie 1852-2000 gestempeld in Leuchtturm klemband 100 
3700 Vaticaan collectie 1931-1990 */** in Schaubek album 40 
3701 Fiume op types gespecialiseerde collectie handstempelopdrukken op Hongaarse zegels zowel gebruikt als 

*/** verzameld w.b. variëteiten en vele goede en zeer goede ex., vrijwel alles gesigneerd Koopman, Oliva 
of Ricotti, in insteekboek. Enorme cataloguswaarde! 2500 

3702 Fiume w.b. beter materiaal en pakketzegels Italië in veldelen in ringband 150 
3703 Fiume w.b. enkele variëteiten in insteekboek 40 
3704 San Marino collectie 1877-2000 gestempeld in Schaubek album 100 
3705 San Marino collectie 1877-1975 op bladen in doosje 40 
3706 Japan nominaal ruim ¥ 150.000 in doosje 300 
3707 Japan meest ** met enig beter materiaal in insteekboek 100 
3708 Japan kleine collectie vanaf 1876 met beter * 100 
3709 Japan postwaardestukken, collectie gebruikt en ongebruikt in 2 kleine albums 6 75 
3710 Joegoslavië collectie 1931-2000 meest ** met betere ex. en series in album 200 
3711 Joegoslavië w.b. oud Bosnië, Montenegro en Servië, bezetting Tweede Wereldoorlog etc. in 4 insteekboeken 150 
3712 Joegoslavië collectie tot 1985 meest gestempeld met betere ex. en series in 2 klembanden 150 
3713 Joegoslavië gestempeld en */** met betere series en blokken in insteekboek 100 
3714 Joegoslavië collectie 1953-1985 w.b. kleinbogen in 3 ringbanden 60 
3715 Joegoslavië w.b. ouder materiaal in 2 insteekboeken 40 
3716 Joegoslavië collectie w.b. Bosnië, Montenegro en Servië in Schaubek album 40 
3717 Joegoslavië collectie met Servië en Montenegro en Kroatië insteekboek -- 
3718 Servië, Kroatië etc. collectie klassiek tot modern in 2 insteekboeken 100 
3719 Noord-Korea voorraad 1948-2003 meest */** met betere series, blokken, velletjes etc. w.b. veel motief in 5 

dikke insteekboeken 400 
3720 Zuid-Korea 1949-1983 w.b. UPU 1950 (3x) */** en Mi. 362 ** in klein insteekboek 125 
3721 Liberia w.b. blokken in winkelboek 75 
3722 Liechtenstein kleinbogen ** tussen 1965-1995, cat.w. ca. 12.000 in ringbandjes 250 
3723 Liechtenstein collectie 1912-1996 gestempeld in Schaubek album 200 
3724 Liechtenstein collectie tot 2000 met doubletten in insteekboek 125 
3725 Liechtenstein ** series met doubletten en velletjes tot 1996, tevens iets gestempeld 100 
3726 Luxemburg collectie 1852-2004 meest */** en op hoofdnummers compleet met tevens uitgebreid dienst 

(deels gesigneerd FSPL) in 2 luxe Davo albums 1200 
3727 Luxemburg mooie collectie 1852-1981 gestempeld later */** met veel betere ex. en series (o.a. 

Intellectuelen *) inclusief dienst in Schaubek klemband en iets fdc's in envelop 700 
3728 Luxemburg collectie 1852-2002 gestempeld met betere ex. en series in Schaubek album 400 
3729 Luxemburg gespecialiseerde collectie 1859-1995 geheel (*)/*/** w.b. tandingen en betere ex. keurig 

opgezet in album 300 
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3730 Luxemburg collectie van ruim 300 briefkaarten 1874-1995 meest gebruikt w.b. veel geïllustreerd, keurig 

opgezet in 2 blanco albums 6 250 
3731 Luxemburg collectie tot 1999 meest ** met betere series (o.a. jaren '30 en Europa 1956) in insteekboek 200 
3732 Luxemburg vel(de)len ** vanaf 1914, cat.w. ca. 4500, in vellenalbum 200 
3733 Luxemburg collectie 1852-1981 met betere ex. en series in Leuchtturm klemband 200 
3734 Luxemburg collectie 1915-1999 in Schaubek album 150 
3735 Luxemburg collectie 1852-1984 gestempeld met klassiek (deels keur Demuth/FSPL) en veel **  

in 2 ringbanden 150 
3736 Luxemburg collectie 1865-2003 in 2 Davo albums 100 
3737 Luxemburg postwaardestukken gebruikt en ongebruikt met betere ex. in doosje 6 100 
3738 Luxemburg en Zwitserland collectie in Yvert album en map 50 
3739 Luxemburg collectie vanaf 1852 in ringband. Tevens insteekboek doubletten 50 
3740 Luxemburg ** engros in 2 insteekboeken 40 
3741 Luxemburg Duitse bezetting Tweede Wereldoorlog, zegels Duitse Rijk met Luxemburgse 

gelegenheidsstempels op briefstukjes in insteekboek -- 
3742 Oostenrijk collectie 1850-2000 gestempeld w.b. FIS, Beleg van Wenen, veldpost, gebieden etc. in 3 KaBe 

klembanden 500 
3743 Oostenrijk ** nominaal € 840 in doosje 350 
3744 Oostenrijk iets gespecialiseerde collectie 1850-1996 zowel gestempeld als */** verzameld in 4 blanco albums 300 
3745 Oostenrijk collectie 1850-1995 gestempeld en */**, beter genoteerd veelal vals cq. herdruk, in 3 Davo luxe 

albums 250 
3746 Oostenrijk collectie van ca. 45 poststukken ca. 1850-1870 w.b. betere frankeringen en stempels in ringbandje 6 250 
3747 Oostenrijk collectie 1946-2002 meest gestempeld met betere ex. (lp vogels 2x) in 3 albums 200 
3748 Oostenrijk vanaf 1850 met beter materiaal in 4 insteekboeken 200 
3749 Oostenrijk collectie 1858-1994 gestempeld met veldpost en Bosnië, tevens VN Wenen **, in 3 albums 150 
3750 Oostenrijk restantcollectie 1850-1999 in Kloek album en insteekboek 150 
3751 Oostenrijk gestempeld en */** in 2 dikke insteekboeken 150 
3752 Oostenrijk stempels op diverse waarden emissie 1867, totaal ca. 700 ex. w.b. veel mooie afdrukken en 15 

kreuzer nr. 34 in blok van 4 in insteekboekje 150 
3753 Oostenrijk w.b. gebieden (o.a. Bosnië & Herzegowina) in 2 albums en 2 insteekboeken 150 
3754 Oostenrijk collectie 1850-1999 in 2 Davo albums 125 
3755 Oostenrijk collectie 1945-2002 gestempeld met betere series in 3 luxe Davo albums 125 
3756 Oostenrijk collectie 1850-1981 in 4 Lindner ringbanden 100 
3757 Oostenrijk en gebieden, w.b. beter materiaal en poststukken op o.a. kaartjes in doosje 75 
3758 Oostenrijk gestempeld en ** tot 2003 w.b. nominaal in 5 insteekboeken 50 
3759 Oostenrijk collectie 1850-1979 in Schaubek album 50 
3760 Oostenrijk stempelcollectie w.b. iets Galicië en Dalmatië in insteekboek 50 
3761 Oostenrijk collectie 1863-1969 deels */** in Davo album 40 
3762 Oostenrijk in 2 insteekboeken 40 
3763 Oostenrijk in klemband en op bladen in doosje -- 
3764 Bosnië en Herzegowina (Oostenrijks) gespecialiseerde collectie w.b. drukken, tandingen, variëteiten etc. in 

ringband 300 
3765 Polen mooie uitgebreide collectie 1860-1952 inclusief Stadspost Warschau (gespecialiseerd), lokaalpost 

1915-1918, met veel betere ex., tandingen, iets poststukken etc. in Schaubek klemband en map 500 
3766 Polen collectie tussen 1919 en 1992 in 2 Schaubek in 2 KaBe albums 200 
3767 Polen collectie 1919-1978 met betere ex. in 2 Schaubek albums 150 
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3768 Polen Groszy opdrukken, collectie poststukken 1950 ruim 50 ex. in Lindner ringband 6 150 
3769 Polen collectie 1918-1994 meest gestempeld in 3 Schaubek albums 150 
3770 Polen collectie tot 1959 met betere ex. in insteekboek 100 
3771 Polen collectie 1918-1963 */** in insteekboek 100 
3772 Polen meest ** met enig beter materiaal in insteekboek 75 
3773 Polen collectie 1919-1978 in Schaubek album 50 
3774 Portugal collectie 1858-1979 gestempeld en */** met betere ex. en series (w.b. Mi. 293-295 en 297-298 *) 

in insteekboek en album 450 
3775 Portugal collectie 1853-1990 gestempeld w.b. betere ex., Azoren en Madeira in 3 albums 400 
3776 Portugal, Azoren, Madeira en Macao jaarsets 1986 t/m 1994, tevens enkele begin jaren '80, in doos 150 
3777 Portugal collectie 1853-1976 op bladen in doosje 150 
3778 Portugal collectie 1853-1975 met betere ex. en series in Davo album 150 
3779 Portugal met Azoren, Madeira en beter Macao 1980-1995 ** 100 
3780 Portugal collectie 1926-1999 meest ** w.b. Azoren en Madeira in 5 albums 100 
3781 Portugal en koloniën in insteekboek 40 
3782 Portugese koloniën collectie tot ca. 1960 met betere ex. en series in Scott album 500 
3783 Portugese koloniën collectie w.b. klassiek in Schaubek album 300 
3784 Portugese koloniën in Afrika en India collectie met betere ex. en series in 2 insteekboeken en map 150 
3785 Portugese koloniën tot ca. 1910 met betere ex. in ringband 75 
3786 Portugese koloniën w.b. Macao in dik insteekboek 40 
3787 Guinee Bissau collectie tot 2006 ** met veel motief in dik insteekboek 75 
3788 Roemenië collectie 1864-1918 gestempeld en * en gespecialiseerd op kleur, papier (w.b. gestreept papier), 

tanding etc. 250 
3789 Roemenië collectie 1858-1979 met betere ex. en series in 3 klembanden 250 
3790 Roemenië collectie 1865-1976 in Schaubek album 75 
3791 Roemenië collectie ** t/m 1995 en iets gestempeld met veel motief in 3 insteekboeken 50 
3792 Roemenië */** met beter materiaal in insteekboekje 40 
3793 Rusland collectie 1858-1967 met vele betere ex. en series w.b. Mi. nr. 38y, jaren '30 */**, iets gebieden etc. 

in klemband 1000 
3794 Rusland collectie 1858-1957 met vele betere ex., series, blokken, Levant etc. op bladen in doosje 800 
3795 Rusland collectie 1858-1990 gestempeld met vele betere ex. en series in 5 Schaubek albums 800 
3796 Rusland collectie 1875-1990 met vele betere ex. en series in 5 Schaubek albums 500 
3797 Rusland collectie 1858-1974 met veel klassiek w.b. Levant in blanco Victoria album 200 
3798 Rusland w.b. klassiek, Burgeroorlog, kantoren in het buitenland etc. op bladen, insteekkaarten etc. 200 
3799 Rusland w.b. klassiek, gebieden en doubletten in 2 dikke insteekboeken 150 
3800 Rusland w.b. klassiek engros en iets overig Oost-Europa in 5 insteekboeken 150 
3801 Rusland collectie 1858-1978 w.b. Levant en Burgeroorlog in Schaubek album 150 
3802 Rusland voorraad gestempeld in 3 dikke insteekboeken 150 
3803 Rusland collectie w.b. beter jaren '30, blokken in 8 insteekboeken en 1 klemband en nieuwtjes ** t/m 2015 

in zakjes, in doos 150 
3804 Rusland voorraad in 5 insteekboeken 100 
3805 Rusland met beter materiaal en falsificaten in sigarendoosje 100 
3806 Rusland w.b. iets Burgeroorlog in 3 insteekboeken 100 
3807 Rusland w.b. stempels en Burgeroorlog in 2 insteekboeken 100 
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3808 Rusland gestempeld en **, complete vellen en velletjes etc. met veel motief in 3 insteekboeken en ringband 100 
3809 Rusland gebieden, w.b. Armenië, Ukraïne, Burgeroorlog, Levant, Tannu Touva etc. in blanco album 75 
3810 Rusland Burgeroorlog en iets Levant in ringband 60 
3811 Rusland collectie 1865-1949 met doubletten in 2 ringbanden 50 
3812 Rusland in 2 banden 50 
3813 Rusland oude postwaardestukken w.b. gebruikt in Finland in 2 kleine albums 6 40 
3814 Rusland burgeroorlog en iets Touva in insteekboek -- 
3815 Voormalige Sovjet Republieken w.b. ** in 7 insteekboeken 100 
3816 Scandinavië collectie poststukken w.b. ouder materiaal en expedities naar het Noordpoolgebied en 

Spitsbergen in 11 ringbanden. Deze collectie werd bijeengebracht door Piet Oosterveld (1939-2016) "de 
IJsberenman", één van Nederlands' bekendste poolonderzoekers. 
Meer over het avontuurlijke leven van Piet Oosterveld vind U in onze online catalogus 6 200 

3817 Scandinavië collectie spoorwegzegels w.b. proeven, vrachtbrieven etc. in dik insteekboek 150 
3818 Scandinavië collectie tot ca. 1955 in Kloek album 100 
3819 Scandinavië collectie w.b. Finland, IJsland en Zweden in Schaubek album 100 
3820 Scandinavië postzegelboekjes, groot aantal w.b. veel Zweden in trommel 100 
3821 Scandinavië cinderella's, fiscaalzegels, stadspost etc. in 2 insteekboekjes 75 
3822 Denemarken nummerstempels, collectie tussen 2-286 op diverse waarden en emissies, totaal ruim 450 ex. 

w.b. ca. 20 poststukken in mooie kwaliteit, keurig opgezet in ringband 800 
3823 Denemarken collectie 1851-1998 meest */** met vele betere ex. en series in Davo album 500 
3824 Denemarken postwaardestukken gebruikt en ongebruikt w.b. veel betere ex. in doosje 6 400 
3825 Denemarken collectie 1851-1967 meest * met betere ex. en series in Borek klemband 400 
3826 Denemarken collectie 1851-2002 gestempeld w.b. betere ex., Deens West-Indië, Farøer en Groenland 

in 2 Schaubek klembanden 400 
3827 Denemarken collectie 1875-2012 meest */** w.b. Groenland in 2 Davo albums 300 
3828 Denemarken collectie gestempeld (blokken en velletjes **) 1851-2010 met betere ex. en series 300 
3829 Denemarken collectie 1851-1995 gestempeld met hooggenoteerd in gemengde kwaliteit, tevens luchtpost, 

dienst en Groenland 250 
3830 Denemarken collectie 1854-1982 met betere ex. en series inclusief Farøer en Groenland in Stender klemband 250 
3831 Denemarken gestempeld met beter materiaal in 3 insteekboeken 250 
3832 Denemarken collectie 1851-1998 gestempeld en * (w.b. luchtpost compleet) en veel ** in 2 albums 200 
3833 Denemarken collectie 1851-1959 met beter materiaal en iets Deens West-Indië in Lindner ringband 200 
3834 Denemarken collectie 1851-1991 w.b. Farøer, Groenland en Deens West-Indië in Davo album 200 
3835 Denemarken collectie 1851-1970 met betere ex. in Davo album 200 
3836 Denemarken stadspost, iets gespecialiseerde collectie meest klassiek in insteekboek 150 
3837 Denemarken nominaal ca. DKR 1600 in schoenendoos 100 
3838 Denemarken collectie 1851-1980 in Davo album 100 
3839 Denemarken collectie 1851-1960 meest gestempeld met enkele betere ex. in Davo album 100 
3840 Denemarken collectie van ca. 150 luchtpostbladen (on)gebruikt in album 6M 100 
3841 Denemarken en Zweden w.b. klassiek in 2 insteekboekjes 75 
3842 Denemarken voorraad meest gestempeld t/m 2015 w.b. enige betere ex. in 2 insteekboeken 50 
3843 Denemarken ** w.b. Farøer en Groenland in insteekboek 40 
3844 Farøer voorraad gestempeld 1975-1997 w.b. t/m 1993 compleet (10x) in dik insteekboek 200 
3845 Farøer collectie 1976-2012 ** in Davo album 150 
3846 Farøer w.b. fdc's en Groenland t/m 2003 collectie gestempeld en ** in 2 albums en 1 insteekboek 125 
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3847 Farøer collectie 1940-2004 meest ** w.b. boekjes en Jul-zegels in 2 Lindner ringbanden 125 
3848 Farøer collectie 1975-2009 ** in Leuchtturm album 100 
3849 Farøer meest ** w.b. collectie 1975-2007, doubletten, Jul-vellen, 5 jaarsets etc. in blanco album, ringband 

en 2 insteekboeken 100 
3850 Farøer meest ** in 2 albums en insteekboek 100 
3851 Farøer collectie 1975-1991, collectie blokken van 4 ** met hoekvelranden, nrs. FR001-FR208 compleet 100 
3852 Farøer collectie 1975-1986 met zegels en fdc's, tevens jaarpakketten en poststukken in doosje 100 
3853 Groenland collectie 1938-2012 ** in 2 luxe Davo albums 350 
3854 Groenland uitgebreide collectie stempels in 2 dikke insteekboeken 200 
3855 Groenland collectie 1905-1995 */** in luxe Davo album 150 
3856 Finland collectie 1856-2002 gestempeld en */** met veel beter materiaal, klassiek gemengde kwaiteit 650 
3857 Finland postwaardestukken gebruikt en ongebruikt w.b. veel beter klassiek materiaal in doosje 6 400 
3858 Finland collectie 1860-1974 meest gestempeld met betere ex. w.b. Zeppelin 1930 gestempeld in Schaubek 

klemband 300 
3859 Finland met beter klassiek in 2 insteekboeken 300 
3860 Finland collectie 1866-2002 gestempeld w.b. Åland in 2 Schaubek klembanden 150 
3861 Finland collectie in 2 albums 100 
3862 Finland collectie gestempeld tot 1988 in album 100 
3863 Åland collectie 1984-2015 ** in Davo album 150 
3864 Noorwegen mooie collectie 1855-1988 gestempeld later */** met veel betere ex. in Schaubek klemband 500 
3865 Noorwegen collectie 1855-2000 deels */** en op hoofdnummers compleet in 2 Davo albums 500 
3866 Noorwegen collectie 1855-2002 gestempeld met betere ex. en series in 2 Schaubek klembanden 300 
3867 Noorwegen w.b. klassiek met stempels en betere ex. in 2 insteekboeken 300 
3868 Noorwegen International Antwoordcoupons, gespecialiseerde collectie in insteekboek 6 200 
3869 Noorwegen stadspost, collectie meest klassiek w.b. veel Spitsbergen in 2 insteekboeken 200 
3870 Noorwegen collectie 1907-2000 vrijwel geheel ** in Davo album 200 
3871 Noorwegen collectie 1855-1979 in Schaubek album 125 
3872 Noorwegen postwaardestukken, meest ongebruikt w.b. betere ex. in doosje 6 100 
3873 Noorwegen collectie tot 1997 deels */** in 2 Davo albums 60 
3874 Noorwegen collectie 1972-1992 ** tevens Åland en Farøer t/m 1996 ** in 2 albums 60 
3875 Noorwegen collectie 1856-1990 in Davo album 40 
3876 IJsland collectie 1873-1995 meest */** met vele betere ex. en series in Davo album 600 
3877 IJsland nummerstempels, collectie tussen 1-300 op diverse waarden en emissies, totaal ruim 500 ex. w.b. 

grotere eenheden en 2 poststukken, keurig opgezet in album 500 
3878 IJsland postwaardestukken meest ongebruikt w.b. betere, totaal ca. 240 ex. in mooie kwaliteit in doosje 6 250 
3879 IJsland collectie 1876-2001 gestempeld met betere ex. en series in Schaubek klemband 250 
3880 IJsland collectie 1876-1994 gestempeld en tevens deels ** in 2 Davo luxe albums 200 
3881 IJsland collectie 1873-1997 w.b. enkele poststukken in Leuchtturm album 200 
3882 IJsland meest gestempeld in insteekboek 100 
3883 IJsland poststukken scheepspost, fdc's vanaf 1938 en postwaardestukken 6 75 
3884 IJsland collectie 1876-1986 in Davo album 75 
3885 IJsland fiscaalzegels (w.b. op formulier), Tollur stempels etc. in insteekboek 75 
3886 IJsland w.b. stempels in insteekboek 50 
3887 IJsland Jul-zegels, collectie in insteekboek -- 
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3888 Zweden automaatboekjes, uitgebreide collectie 1918-2012 ** in 5 Davo albums en 2 insteekboeken 750 
3889 Zweden collectie 1855-2012 meest */** met betere ex. in 3 Davo albums. Tevens 2 insteekboeken doubletten 500 
3890 Zweden collectie 1855-1987 met betere ex. w.b. klassiek en beide UPU-series in 3 Davo albums 400 
3891 Zweden Stadspost, mooie gespecialiseerde collectie met tandingen, variëteiten, poststukken etc. 

in 2 dikke insteekboeken 300 
3892 Zweden collectie 1855-1996 gestempeld en */** met veel tandingparen en 110 boekjes in 2 albums, 

insteekboek en map in doos 250 
3893 Zweden collectie 1855-1980 gestempeld met beter genoteerd en klein deel */** 250 
3894 Zweden postwaardestukken, collectie gebruikt en ongebruikt in 5 luxe Davo albums 6 250 
3895 Zweden w.b. klassiek met stempels en beide UPU-series in 2 insteekboeken 250 
3896 Zweden Internationale Antwoordcoupons, gespecialiseerde collectie vanaf 1916 in insteekboek 6 200 
3897 Zweden collectie 1855-1967 met betere ex. in Borek klemband 200 
3898 Zweden collectie 1855-2000 gestempeld in 3 Schaubek klembanden 200 
3899 Zweden Stadspost, gespecialiseerde collectie Stockholm, Göteborg en Malmö met variëteiten en 

poststukken keurig beschreven op albumbladen 150 
3900 Zweden nominaal ca. SEK 3900 in schoenendoos 125 
3901 Zweden collectie 1858-1974 meest gestempeld in KaBe album 100 
3902 Zweden collectie vanaf 1858 in 3 Davo albums (1 ledig) 100 
3903 Zweden */** in insteekboek 100 
3904 Zweden Stadspost, w.b. enkele poststukken op insteekbladen in doosje 100 
3905 Zweden w.b. post(waarde)stukken en stadspost met o.a. boekjes in doosje 100 
3906 Zweden collectie 1855-1963 met betere ex. in klemband 100 
3907 Zweden fiscaalzegels en cinderella's w.b. enkele poststukken in 2 insteekboeken 75 
3908 Zweden postwaardestukken, collectie in 3 albums 6 40 
3909 Zweden w.b. enkele betere klassieke zegels in gemengde kwaliteit in insteekboek 40 
3910 Spanje collectie 1850-1995 gestempeld met betere ex. in 3 albums 350 
3911 Spanje collectie t/m 1944 met betere ex. en series in Davo album 300 
3912 Spanje en koloniën, collectie tot ca. 1978 in Schaubek album 200 
3913 Spanje collectie 1945-1998 met veel */** in 3 Davo albums 150 
3914 Spanje burgeroorlog 1937-1939, 100 poststukken w.b. veel censuur en niet-verstuurde enveloppen met 

handstempels, in 2 albums 6 150 
3915 Spanje collectie 1945-1999 meest ** in 3 Davo albums 150 
3916 Spanje w.b. collecties en ** engros in 4 albums, 3 insteekboeken en 1 map in doos 150 
3917 Spanje en koloniën, collectie 1850-1960 in Minkus album 150 
3918 Spanje collectie tot 1994 in Davo album en Victoria album 100 
3919 Spanje Burgeroorlog, collectie w.b. opdrukvariëteiten, poststukken, cinderella's etc. in klemband 100 
3920 Spanje collectie 1946-2001 in 3 Davo albums 75 
3921 Spanje collectie 1960-1996 zowel gestempeld als */** verzameld in 3 KaBe klembanden 60 
3922 Spanje blokken ** engros in ordner 40 
3923 Spanje Burgeroorlog, kleine collectie in Edifil album en insteekboek 40 
3924 Philippijnen collectie 1864-1950 met betere ex. inclusief doubletten in insteekboek 200 
3925 Philippijnen meest gestempeld vanaf 1864 inclusief doubletten in 2 insteekboeken 100 
3926 Spaanse koloniën collectie in insteekboek 125 
3927 Spaanse koloniën in Afrika kleine collectie met enkele betere series in insteekboek 40 
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3928 Spaanse Post in Marokko collectie 1903 t/m 1955 inclusief Tanger met veel betere ex. en series in blanco album 125 
3929 Tsjechoslowakije uitgebreide collectie 1918-1953 inclusief veldpost Siberië, Slowakije, tussenstrook-paren, 

siervelden etc. in Schaubek klemband 250 
3930 Tsjechoslowakije collectie 1918-1992 deels */** met betere ex. en series in 5 albums 200 
3931 Tsjechoslowakije collectie 1918-1990 gestempeld in 3 albums 125 
3932 Tsjechoslowakije perfins, collectie per bedrijf opgezet in dik insteekboek. Tevens catalogus 100 
3933 Tsjechoslowakije poststukken (ca. 95 ex.) periode 1937-1939 w.b. propaganda stempels in klein Safe album 6 100 
3934 Tsjechoslowakije collectie 1918-1980 in Schaubek album en ringband 100 
3935 Tsjechoslowakije collectie gestempeld later */** met ouder materiaal, veel velletjes, blokken, motief etc. 

in 2 dikke insteekboeken 100 
3936 Tsjechoslowakije kleinbogen en blokken ** in 4 banden 75 
3937 Tsjechoslowakije collectie 1918-1974 in Schaubek album 75 
3938 Tsjechoslowakije stempelcollectie merendeels op Oostenrijkse zegels w.b. enkele poststukken in insteekboek 75 
3939 Tsjechoslowakije vananf 1918 met beter materiaal in 2 insteekboeken 75 
3940 Tsjechoslowakije collectie 1918-1978 met betere ex. in 3 albums 60 
3941 Tsjechoslowakije collectie 1919-1966 meest * in blanco album 50 
3942 Tsjechoslowakije in 4 insteekboeken en map 40 
3943 Tsjechoslowakije gestempeld en */** in insteekboek 40 
3944 Slowakije collectie 1939-1945 keurig opgezet in blanco album -- 
3945 Turkije engros met betere ex. w.b. veel klassiek in insteekboek 500 
3946 Turkije mooie collectie 1863-1930 met veel betere ex. in klemband 250 
3947 Turkije collectie 1863-1960 */** met betere ex. in 2 Leuchtturm albums 200 
3948 Turkije collectie 1863-1982 met betere ex. in Schaubek album 200 
3949 Turkije collectie t/m 1972 met veel ouder materiaal en betere ex. in Yvert abum 150 
3950 Turkije collectie 1869-1990 meest gestempeld w.b. Roemelië en Zuid-Bulgarije in 2 Schaubek albums 150 
3951 Turkije collectie 1863-1935 met betere ex. en series in insteekboek 150 
3952 Turkije collectie meest voor 1940 met veel klassiek in ringband 100 
3953 Turkije collectie 1865-1977 op bladen in doosje 75 
3954 Turkije meest ** in insteekboek 75 
3955 Turkije collectie 1865-1978 in Schaubek album 50 
3956 Turkije collectie met veel ouder materiaal in Schaubek album 40 
3957 Turkije post(waarde)stukken in ringbandje en envelop 6 40 
3958 Turkije in dik insteekboek 40 
3959 USA nominaal ruim $ 6500 w.b. veel vellen en velletjes in mappen, ringbanden etc. in verhuisdoos 2000 
3960 USA collectie 1851-1954 met vele betere ex. en series w.b. Washington 90 cents, Lincoln 90 cents, 

Columbus $1, White Plains blok, luchtpost etc. in gemengde kwaliteit in Leuchtturm album 1000 
3961 USA nominaal ruim $ 2500 uitsluitend hoge waarden in insteekboek 800 
3962 USA collectie 1847-1980 met veel beter klassiek in gemengde kwaliteit (o.a. Columbus $1, $2 en $5) en 

grotendeels vastgeplakt in Schaubek album. Tevens doubletten in insteekboekje. 500 
3963 USA precancels, collectie locals en bureau's op diverse waarden en emissies alfabetisch per staat opgezet in 

8 blanco albums 500 
3964 USA jaarsets, jaarboeken etc. nominaal ruim $ 1940 in verhuisdoos 500 
3965 USA collectie 1857-2008 deels */** in 5 Davo albums 300 
3966 USA automaatboekjes nominaal ca. $ 1000 in trommeltje 300 
3967 USA collectie 1847-1999 gestempeld met beter klassiek in gemengde kwaliteit in 2 KaBe albums 300 
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3968 USA en Commonwealth Airgraph and V-mail, mooi opgezette collectie met mooi geillustreerde ex. (Jap in the 

bag, Middle East Forces, Salamu (South Africa), a Jerry Christmas and a Jappy new year etc.) in ringband 6 250 
3969 USA collectie 1857-1996 zowel gestempeld als */** verzameld in 4 Davo albums 250 
3970 USA Zeppelinpost, collectie poststukken vanaf ca. 1930 op bladen in doosje 6M 200 
3971 USA voorraad gestempeld met beter klassiek in gemengde kwaliteit in 4 insteekboeken 200 
3972 USA fiscaalzegels, collectie in dik insteekboek 150 
3973 USA post(waarde)stukken w.b. veel emissie Banknotes 1870 in doosje 6 150 
3974 USA precancels, groot aantal in 4 insteekboeken 150 
3975 USA collectie 1851-2012 iets gespecialiseerd en meest gestempeld in 4 Davo albums en 2 insteekboeken 100 
3976 USA precancels in 6 insteekboeken 100 
3977 USA collectie 1857-1978 in Schaubek album 100 
3978 USA Pan American Airways first flights tussen 1935 en 1937 w.b. naar Batavia, Guam, Hawaii, China etc., 

mooi opgezette collectie (25 ex.) in ringband 6M 75 
3979 USA Speciale collectie History of the United States in Postage Stamps w.b. nominaal ruim $ 300 in ringband 75 
3980 USA postzegelboekjes w.b. betere ex. in doosje 75 
3981 USA poststukken, collectie vanaf ca. 1860 w.b. enkele betere ex. in album 6 75 
3982 USA precancels ca. 3600 stuks in 2 insteekboeken 75 
3983 USA ** w.b. veel plate blocks in zakjes in doosje 50 
3984 USA in 2 albums en insteekboek 40 
3985 USA fiscaalzegels in ringband 40 
3986 USA kleine verzameling w.b. ** in album en insteekboek -- 
3987 Marshall Islands 1984-1995 en Micronesia 1984-2003 collectie ** met veel motief in 2 Davo albums 100 
3988 Palau collectie 1983-2003 ** met veel motief in 2 Davo albums 100 
3989 Zwitserland collectie 1850-2012 deels ** met vele betere ex. en series, dienst, port, samenhangenden, 

boekjes etc. in 3 Davo albums 1000 
3990 Zwitserland mooie gespecialiseerde collectie 1900-2000 zowel gestempeld als */** verzameld met 

papiersoorten, plaatfouten, variëteiten, blokken van 4 etc., keurig opgezet in 3 blanco albums 800 
3991 Zwitserland nominaal ca. CHF 1900 in zakjes in schoenendoos 750 
3992 Zwitserland w.b. nominaal ruim CHF 1000 in 4 insteekboeken 500 
3993 Zwitserland collectie 1850-1998 gestempeld, enkele klassieke ex., vals en deels gespecialiseerd, in 3 Davo 

luxe albums 400 
3994 Zwitserland collectie Back of the Book gestempeld met beter materiaal in Biella album 400 
3995 Zwitserland collectie 1850-1945 met beter materiaal w.b. Strubli, tandingen Zittende Helvetia, Naba-blok 

etc. in luxe Davo album 400 
3996 Zwitserland nominaal ca. CHF 1100 op o.a. insteekkaartjes in schoenendoos 400 
3997 Zwitserland nominaal ca. CHF 1100 op gedenkblaadjes in schoenendoos 400 
3998 Zwitserland Pro Juventute, gespecialiseerde collectie zowel gestempeld als */** verzameld w.b. 

plaatfouten, stempels etc. keurig opgezet in 2 blanco albums 400 
3999 Zwitserland Luchtpost, gespecialiseerde collectie zowel gestempeld als */** verzameld w.b. plaatfouten, 

papiersoorten, 11 poststukken met betere ex. etc. keurig opgezet in blanco album M 400 
4000 Zwitserland collectie 1850-2003 gestempeld met betere ex. en oudste gedeelte gespecialiseerd met o.a. 

tandingen, papiersoorten etc. in 2 KaBe klembanden 400 
4001 Zwitserland voorraad gestempeld en */** w.b. beter materiaal in 5 dikke insteekboeken 350 
4002 Zwitserland collectie 1854-1997 gestempeld en veel * (w.b. Pax serie) en ** (veel nominaal) in 2 Davo albums 300 
4003 Zwitserland 165 boekjes uit 1980-1991 met doubletten, veel **, nominaal ruim CHF 700 250 

Lot-2872-4497.indd   225 04-08-16   12:24



226� Zaterdag 17 september 2016 Buitenland collecties, engrosposten etc.

kavel inzet
4004 Zwitserland meest ** w.b. veel jaarsets, postzegelboekjes en Davo album 250 
4005 Zwitserland collectie 1945-1999 vrijwel alles ** met nominaal, dienst en VN Genève in 4 albums 200 
4006 Zwitserland w.b. dienst, samenhangenden, poststukken etc. in 4 albums 200 
4007 Zwitserland dienst gespecialiseerde collectie met betere ex., plaatfouten, vel(de)len, enkele poststukken etc. 

in 2 ringbanden en 3 insteekboeken 200 
4008 Zwitserland collectie 1854-1963 zowel gestempeld als */** verzameld in 3 Lindner ringbanden 200 
4009 Zwitserland gestempeld en ** in zakjes w.b. ruim CHF 450 nominaal in blikje 200 
4010 Zwitserland ca. 3750 ex. Staande Helvetia gestempeld w.b. tandingen, kleurnuances etc. 200 
4011 Zwitserland collectie 1854-1992 deels */** in Davo album 200 
4012 Zwitserland Pro Patria, mooie gespecialiseerde collectie zowel gestempeld als */** verzameld w.b. 

plaatfouten etc. in blanco album 200 
4013 Zwitserland collectie 1854-1999 gestempeld in 4 Davo albums 150 
4014 Zwitserland collectie 1854-1963 w.b. Pax-serie in blanco album 150 
4015 Zwitserland collectie tot 1970 iets gespecialiseerd in klemband 150 
4016 Zwitserland gestempeld en */** in 2 insteekboeken en ringband 150 
4017 Zwitserland collectie 1852-2005 deels */** in 2 Davo albums 150 
4018 Zwitserland w.b. beter materiaal op insteekkaartjes in schoenendoos 150 
4019 Zwitserland collectie 1852-1979 deels */** in 2 klembanden 125 
4020 Zwitserland Pro Juventute 1916-1969 gestempeld en * met doubletten en veel poststukken in ordner 125 
4021 Zwitserland collectie 1882-1991 gestempeld en */** w.b. ca. CHF 225 nominaal 125 
4022 Zwitserland collectie 1850-1985 gestempeld in 2 albums 100 
4023 Zwitserland collectie 1862-1968 gestempeld op bladen in ringband 100 
4024 Zwitserland collectie 1862-1995 deels ** in 3 Davo albums 100 
4025 Zwitserland w.b. beter materiaal in ringband 100 
4026 Zwitserland collectie 1854-1989 w.b. stempels en enkele poststukken in 2 albums en insteekboekje 75 
4027 Zwitserland nominaal ca. CHF 290 in insteekboek 75 
4028 Zwitserland w.b. nominaal ca. CHF 160 in insteekboek 60 
4029 Zwitserland en West-Duitsland gestempeld, kleine collecties in 3 banden 50 
4030 Zwitserland collectie 1854-1990 meest gestempeld in ordner 50 
4031 Zwitserland blokken engros meest gestempeld en iets Liechtenstein in insteekboek 40 
4032 Verenigde Naties collectie 1950-1991 ** alle kantoren, compleet met New York blok 1, in 3 Davo luxe albums 150 
4033 Verenigde Naties Geneve, collectie ** tot 2012 in 2 Davo albums 60 
4034 Verenigde Naties collectie tot 1995 in 2 albums 40 
4035 Verenigde Naties collectie tot 1995 in 3 Davo albums 40 
4037 Verenigd Europa mooie collectie 1956-2013 ** w.b. meelopers en iets fdc's (1956) in 12 luxe Lindner 

albums in 2 dozen 500 
4038 Verenigd Europa uitgebreide collectie ** w.b. meelopers, vellen en blokken in o.a. mappen en 7 albums in 

verhuisdoos 400 
4039 Verenigd Europa collectie 1956-1988 gestempeld, tevens voor- en meelopers vanaf 1949 gestempeld en 

*/** (w.b. Nation Unies *) in 4 albums 300 
4040 Verenigd Europa collectie 1956-2003 meest ** in 8 luxe Davo albums 300 
4041 Verenigd Europa collectie 1956-2002 meest ** w.b. meelopers in 7 insteekboeken 250 
4042 Verenigd Europa collectie tot 1995 meest ** w.b. meelopers in 7 Davo albums 200 
4043 Verenigd Europa collectie 1956-1991 meest ** in 2 ordners 100 
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4044 Verenigd Europa gestempelde collectie in 4 Leuchtturm albums 60 
4045 Verenigd Europa collectie vanaf 1956 ** in 2 Davo albums 60 
4046 Verenigd Europa inclusief meelopers, collectie gestempeld vanaf 1956 met betere ex. in 3 Davo albums 60 
4047 Verenigd Europa collectie gestempeld tot 1991 in 3 Davo albums 50 
4048 Verenigd Europa collectie tot 1973 in 2 Leuchtturm klembanden 40 
4049 Verenigd Europa velletjes ** w.b. nominaal in insteekboek -- 
4050 Europese landen collectie tot ca. 1935 in 5 oude Schaubek klembanden 300 
4051 Europese landen meest ** met o.a. Griekenland, Zwitserland, België en Frankrijk in 3 dikke insteekboeken 250 
4052 Europese landen collectie tot ca. 1960 met klassiek en beter materiaal van o.a. Duitsland met gebieden, 

Zwitserland, Engeland (o.a. £1 Edward VII) etc. in blanco album 200 
4053 Europese landen collectie tot ca. 1940 met betere ex. in Schaubek album 200 
4054 Europese landen voor 1940 met betere ex. in Schaubek album 200 
4055 Europese landen collectie tot ca. 1955 met o.a. beter Oostenrijk in 3 albums w.b. antiquarisch 

Schwaneberger album ca. 1923 150 
4056 Europese landen collectie tot ca. 1930 w.b. Albanië, Servië, Tsjechoslowakije en Zwitserland in Schaubek 

klemband 150 
4057 Europese landen collectie tot ca. 1940 met betere ex. in Schwaneberger album 125 
4058 Europese landen w.b. beter materiaal in 3 albums en 1 insteekboek 100 
4059 Europese landen collectie tot ca. 1940 met betere ex. in 2 Schaubek albums 100 
4060 Europese landen collectie met betere ex. in 4 albums 100 
4061 Europese landen w.b. Duitsland met beter materiaal, Roemenië en Scandinavië in 11 rondzendboekjes 100 
4062 Europese landen collectie met o.a. Fiume, Triëst, Servië en Bosnië & Herzegowina in 2 albums 100 
4063 Europese landen w.b. Frankrijk en Italië met klassiek in 3 insteekboeken en klemband 75 
4064 Europese landen w.b. Roemenië en Rusland in 4 insteekboeken 60 
4065 Europese landen collectie tot ca. 1938 in oud Schwaneberger album 50 
4066 West-Europese landen collectie tot ca. 1940 w.b. Nederland, België en Duitsland in KaBe album 150 
4067 West-Europese landen nieuwtjes ** in ordner, zakjes, op kaartjes etc. in doosje 150 
4068 West-Europese landen ruim 90 automaatboekjes w.b. Rode Kruisboekjes Frankrijk Yv. nrs. 2002-2004 

in schoenendoos 100 
4069 West-Europese landen met o.a. Frankrijk, Luxemburg en Zwitserland in 5 insteekboeken 75 
4070 West-Europese landen w.b. beter Luxemburg in dik insteekboek 40 
4071 West-Europese landen nominaal ** w.b. Oostenrijk (€ 74), Duitsland etc. in doosje -- 
4072 West-Europese landen gestempeld engros w.b. Duitsland, Frankrijk en Zwitserland in 3 insteekboeken -- 
4073 Oost-Europese landen collectie tot ca. 1940 met o.a. beter Roemenië in klemband 150 
4074 Oost-Europese landen w.b. Polen met betere blokken, Hongarije en Tsjechoslowakije in 14 insteekboeken 

en albums 100 
4075 Oost-Europese landen w.b. Albanië en Hongarije in 2 Schaubek albums en 1 Borek album 75 
4076 Oost-Europese landen ** w.b. Bulgarije, Albanië, Tsjechië, Slowakije etc. w.b. veel motief in dik insteekboek 75 
4077 Oost-Europese landen en Denemarken in 2 insteekboeken en 2 albums 60 
4078 Oost-Europese landen w.b. Baltische Staten, Polen (o.a. nr. 1 met gebreken) en Roemenië in 3 insteekboeken 50 
4079 Afrikaanse landen en Aziatische landen meest ** met veel motief in dik insteekboek 40 
4080 Aziatische landen w.b. Japan, Taiwan, Zuid Korea etc. met veel ** en motief in dik insteekboek 100 
4081 Midden-Oosten collectie w.b. Aden, Egypte, Saudi, Irak etc. in Schaubek album 150 
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4082 Midden-Oosten etc. collecties gestempeld w.b. Iran, Egypte, Libanon, Syrië, Pakistan en Nepal alle netjes 

opgezet in 6 blanco ringbanden 100 
4083 Midden-Oosten meest gestempeld met betere ex. w.b. Saudi, Koeweit, Oman, Qatar etc. in insteekboek 100 
4084 Midden-Oosten w.b. Oman ** (Mi. 107-110, 111-122) enkele geschenkboekjes, Abu Dhabi (Mi. 1-11 en 

12-14) etc. en iets Turkije w.b. klassiek en ** in insteekboek 75 
4085 Midden-Oosten w.b. Egypte, Irak etc. in 2 insteekboeken 50 
4086 Midden-Oosten w.b. Irak, Iran, Syrië, Libanon etc. meest gestempeld met doubletten in 2 insteekboeken 40 
4087 Midden-Oosten oliestaten collectie in 3 albums en Michel 2006 Gulf States -- 
4088 Zuid-Amerika collectie tot ca. 1975 in 2 Schaubek albums 400 
4089 Zuid-Amerika, Midden-Amerika en Noord-Amerika, collectie tot ca. 1915 met betere ex. in 2 klembanden 400 
4090 Zuid-Amerika collectie tot ca. 1900 met beter materiaal in dik insteekboek 200 
4091 Zuid-Amerika meest ** met veel motief in 3 dikke insteekboeken 150 
4092 Zuid-Amerika w.b. klassiek in 2 banden 75 
4093 Zuid-Amerika collectie w.b. klasssiek in klemband 40 
4094 Argentinië collectie 1862-1998 deels */** in 2 Schaubek albums 200 
4095 Argentinië collectie tot 1985 meest */** in blanco album 50 
4096 Mexico collectie post(waarde)stukken ruim 150 ex. w.b. aangetekend, luchtpost, Wells Fargo brieven etc. 

met betere frankeringen, bestemmingen (België, Hankow China, Belgisch Congo, Curaçao etc.) in 2 albums 6 200 
4097 Mexico collectie vanaf 1856 met veel klassiek in insteekboek 150 
4098 Mexico collectie vanaf 1856 in insteekboek 75 
4099 Mexico gestempeld en */** w.b. klassiek en falsificaten in insteekboek 50 
4100 Mexico w.b. klassiek en poststukken in insteekboek 40 
4101 Nicaragua specimen opdrukken in veldeeltjes in 2 insteekboeken 40 
4102 Paraguay collectie meest * in Scott album 50 
4103 Peru zegels en poststukken, en iets diverse landen 6 40 
4104 Venezuela jaren '30 ** in vel(de)len, cat.w. ruim 30.000 doch merendeels tropisch, in ringband en doosje 300 
4105 Wereldcollectie collectie 1850-1940 met betere ex. w.b. veel Commonwealth in goed gevuld 

Schwaneberger album 400 
4106 Wereldcollectie tot ca. 1955 w.b. klassiek en beter materiaal van o.a. China en Japan (deels vals), Canada, 

USA in 2 blanco albums 250 
4107 Wereldcollectie meest voor 1940 met beter materiaal in Schaubek en Schwaneberger album 250 
4108 Wereldcollectie 1849-1890 met betere ex. in gemengde kwaliteit (deels vastgeplakt) in klassiek Schaubek 

album en iets post(waarde)stukken in envelop 250 
4109 Wereldcollectie landen A t/m E in 14 insteekboeken 150 
4110 Wereldcollectie collectie tot ca. 1930 in 2 oude KaBe albums 100 
4111 Wereldcollectie tot ca. 1955 w.b. Portugese Koloniën, Saudi-Arabië, Thailand, Franse gebieden etc.  

in 2 Paragon klembanden 100 
4112 Wereldcollectie 4 kleine oude collecties w.b. 3 tot 1920, in doos 100 
4113 Wereldcollectie tot ca. 1890 met o.a. Deens West-Indië in antiquarisch Schaubek album (beschadigd) 75 
4114 Wereldcollectie kleine verzameling tot ca. 1900 met o.a. Engelse koloniën en Hawaii in oud schetsboek 50 
4115 Wereldcollectie 6 zeer oude kleine collecties in albums in doosje 50 
4116 Wereldcollectie tot ca. 1940 in KaBe album en map 40 
4117 Wereldcollectie in 2 albums 40 
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4118 Tweede Wereldoorlog collectie zegels, stempels en poststukken met voorbereiding, strijd, naweeën 

en herdenkingen met beter materiaal w.b. Duitsland 1940 kaart naar Joodse vrouw (naam met stempel 
gewijzigd in Sara), dienstbrief Brussel 1941 met getypt Jüdenvermögen, 2 Lebenszeichen kaarten, 
Vermisste Anzeige, Gefallenenanzeige, brief Duitsland 21.5.1946 met stempel Zurück an den Absender 
Jugoslavien lehnt Postverkehr mit Deutschland ab BPA 1 München, mooi opgezet met beschrijvingen en 
documentatie in 8 albums in doos 300 

4119 Tweede Wereldoorlog opkomst fascisme en het verzet hiertegen in Italië en de Balkan, 
tentoonstellingsmatig opgezette collectie met zegels en blokken ** en poststukken w.b. veel censuur, 
Inselpost opdruk, MEF post Dodecan, krijgsgevangenenpost etc. 250 

4120 Tweede Wereldoorlog 120 poststukken diverse landen met censuur w.b. enkele Eerste Wereldoorlog 6 100 
4121 Eerste Wereldoorlog 80 poststukken w.b. veldpost, krijgsgevangenen, Rode Kruis en censuur van o.a. 

Duitsland, Oostenrijk en enkele gefrankeerd Bulgarije 6 100 
4122 Tweede Wereldoorlog bezette gebieden Duitsland w.b. Ostland met zegels, briefstukjes 

(gelegenheidsstempels) en poststukken, (Luft)Feldpost Duitsland en divers Duitsland vanaf 1900 65 100 
4123 Tweede Wereldoorlog en enkele Eerste Wereldoorlog, 90 poststukken met censuur, veel van/naar 

Nederland, gemengde kwaliteit 6 50 
4124 Motief bloemen collectie buiten Europa zowel ** als gestempeld verzameld in 7 Davo kosmos albums 200 
4125 Motief dieren meest ** in dik insteekboek 150 
4126 Motief dieren deels */** w.b. betere ex. en series in 2 banden 150 
4127 Motief vleermuizen, miereneters en gordeldieren, uitgebreide collectie meest ** w.b. proeven, ongetand etc. 

in 2 dikke insteekboeken 150 
4128 Motief schildpadden collectie meest ** in 3 luxe Importa albums 100 
4129 Motief dieren meest ** in dik insteekboek 60 
4130 Motief kikkers en schelpen meest ** in 3 luxe Importa albums 50 
4131 Motief dieren w.b. neushoorns etc. in 3 insteekboeken en map -- 
4132 Motief flora en fauna w.b. ** in insteekboek 75 
4133 Motief flora en fauna gestempeld in 5 insteekboeken 75 
4134 Motief Kerstmis en Nieuwjaar, collectie met o.a beter materiaal van Zuid-Korea en Liechtenstein op bladen 

in doos 50 
4135 Motief Kerstmis meest ** met veel exotische landen en iets fdc's etc. in dik insteekboek 40 
4136 Motief muziek met beter materiaal w.b. Lehe blok Hongarije 3 ex. (2x * en 1x gestempeld), Duitsland, 

poststukken, épreuves etc. in insteekboek 100 
4137 Motief muziek zegels, fdc's en maximumkaarten in o.a. ringbandjes en enveloppen 75 
4138 Motief Olympiade collectie 1896-1996, zo goed als compleet, Griekenland 1896-1906 gestempeld 

overigens */** in 3 albums 750 
4139 Motief Olympiade, Frankrijk en Zwitserland, 3 kleine collecties, tevens bladen diverse landen 50 
4140 Motief paddenstoelen mooie collectie meest ** inclusief blokken, velletjes, fdc's etc. in 9 Davo kosmos 

albums en ringband in 2 dozen 250 
4141 Motief religie collectie de Bijbel w.b. Vaticaan 1948 luchtpost in 3 albums 100 
4142 Motief postzegel op postzegel collectie meest ** met betere blokken en series in insteekboek 125 
4143 Motief postzegel op postzegel collectie zowel gestempeld als */** verzameld in 2 insteekboeken inclusief 

catalogus in 2 delen 75 
4144 Motief ruimtevaart collectie meest ** w.b. ongetand in 2 KaBe klembanden 100 
4145 Motief sport collectie in blanco album 40 
4146 Motief treinen collectie ** in 3 ringbanden 150 
4147 Motief treinen meest vignetten en cinderellas, treinbrieven etc. in insteekboek en map 75 
4148 Motief treinen w.b veel ** in zakjes in doosje en 2 insteekboeken 40 
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4149 Motief UPU collectie meest */** met beter materiaal in White Ace klemband 75 
4150 Motief vissen en schelpdieren, meest ** in 2 insteekboeken 75 
4151 Motief vissen meest */** in ringbandje 60 
4152 Motief vlinders en bloemen, meest ** in 2 insteekboeken 40 
4153 Motief vlinders meest ** in insteekboek -- 
4154 Motief vogels collectie op land gesorteerd meest ** met betere ex. en series in 6 insteekboeken 500 
4155 Motief vogels meest ** in dik insteekboek 200 
4156 Motief Zeppelin en Ballonpost mooi opgezette collectie w.b. Zeppelins Duitsland jaren '30, USA Akron, 

Ballonpost België, Polen etc. in 10 ringbanden 6M 200 
4157 Motief Zeppelin meest moderne poststukken in insteekboek en doosje 6M 150 
4158 Motief Zeppelin w.b. betere ex. en series in insteekboek M 100 
4159 Motief Zeppelin en Ballonpost collectie */** en gestempeld met betere ex. en blokken w.b. Rusland, 

inclusief doubletten in 2 insteekboeken 100 
4160 Motief Zeppelin zegels en poststukken in 3 speciale albums uitgave Borek M 75 
4161 Motief series ** in 2 dikke insteekboeken. Hoge cat.waarde! 500 
4162 Motief molens, collectie w.b. veel **, proeven, poststukken etc. in 11 insteekboeken 500 
4163 Motief molens, collectie post(waarde)stukken in 5 ordners 6 100 
4164 Motief Anti-Hongerjaar 1963, collectie zegels en fdc's in 3 albums 75 
4165 Motief meest ** in 2 insteekboeken 75 
4166 Motief Chinees Nieuwjaar meest ** w.b. veel Hong Kong en Macau in insteekboek 50 
4167 Motief Japanse Houtsnijprenten ** in insteekboek 50 
4168 Motief Irrtümer auf Briefmarken, speciale Sieger uitgave in 5 ringbanden in doos 40 
4169 Motief erotiek leuk opgezette collectie "Sex op Postzegels" in blanco album en groot aantal naakten 

(schilderijen) in dik insteekboek 40 
4170 Motief stinkdieren (skunks), dassen en otters collectie meest ** in insteekboek -- 
4171 Motief w.b. paddestoelen, auto's, dansen etc. in 3 insteekboeken -- 
4172 Fiscaalzegels gehele wereld ca. 700 ex. in insteekboek 40 
4173 Diverse landen perfins, collectie van ruim 5000 ex. per land opgezet in 4 insteekboeken 250 
4174 Diverse landen post(waarde)stukken met betere ex. in doosje 6 200 
4175 Diverse landen w.b. Rusland, Liberia etc. met betere ex. en series in 2 albums en 2 insteekboeken 150 
4176 Diverse landen w.b. betere ex. in 2 klembanden 150 
4177 Diverse landen 1e-vluchten etc. meest betere ex. tussen 1928 en 1940 w.b. VH A56, A58, totaal 14 ex. in 

ringband 6M 150 
4178 Diverse landen luchtpostetiketten, -vignetten, -stickers etc. w.b. Nederland met interessant en veel ouder 

materiaal in insteekboek. Zeldzaam geheel! M 150 
4179 Diverse landen drukwerk Joh. Enschedé 1995-2005 w.b. frankeergeldig nominaal Finland (ca. € 65), 

Frankrijk roodborstje, Engeland met gebieden w.b. Zuid Afrika, Hong Kong en Nederland met testzegels etc. 150 
4180 Diverse landen w.b. collectie Bosnië-Herzegowina en Duitse Rijk Nothilfe-strip Mi. nrs. 508-511 op 

bladen, in insteekboeken etc. in doos 150 
4181 Diverse landen automaatboekjes, ca. 850 ex. w.b. Australië, Duitsland, Ierland, Nederland, Scandinavië etc. 

in doosje 150 
4182 Diverse landen w.b. Azië en Engelse gebieden in 5 insteekboeken 100 
4183 Diverse landen ** w.b. Frans Andorra, Engeland, België, Denemarken, Luxemburg en Israël 100 
4184 Diverse landen post(waarde)stukken in doosje 6 100 
4185 Diverse landen raketpost w.b. ouder materiaal met betere ex., totaal 70 ex. in album 6M 100 
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4186 Diverse landen w.b. Ethiopië, Italië en veel ** in 2 insteekboeken 100 
4187 Diverse landen w.b. beter materiaal (o.a. luchtpost) in insteekboek 100 
4188 Diverse landen automaatboekjes, groot aantal w.b. Engeland, Kanaaleilanden en USA in doosje 100 
4189 Diverse landen w.b. Italiaanse en Spaanse koloniën in ringband 100 
4190 Diverse landen */** w.b. Frankrijk en Luxemburg in 4 insteekboeken 100 
4191 Diverse landen postwaardestukken, collectie meest ouder materiaal in 4 albums 6 100 
4192 Diverse landen cinderella's, ca. 2000 ex. w.b. veel Nederland en Duitsland in 3 insteekboeken 100 
4193 Diverse landen meest */** w.b. Commonwealth in 3 dikke insteekboeken 100 
4194 Diverse landen w.b. betere ex. en series op kaartjes in 3 ringbanden en 2 insteekboeken 100 
4195 Diverse landen w.b. Rusland en modern gestempeld in 5 insteekboeken 100 
4196 Diverse landen w.b. beter gestempeld Duitse Rijk en ** Spanje en Oostenrijk 8 albums/insteekboeken en op 

kaartjes in doos 100 
4197 Diverse landen w.b. België en Engelse koloniën in insteekboekje 100 
4198 Diverse landen w.b. Franse gebieden, Italië etc. in 2 albums en ringband 75 
4199 Diverse landen 300 poststukken, veel ouder w.b. Nederland in grootformaat Ganzsachen Album 6 75 
4200 Diverse landen perfins, ca. 1500 ex. en 33 poststukken in insteekboek 75 
4201 Diverse landen meest ** w.b. Micronesië, Marshall, Portugal etc. met veel motief, velletjes en 

postzegelboekjes in dik insteekboek 75 
4202 Diverse landen Overzee collectie in oud Schaubek album 75 
4203 Diverse landen veel uitgegeven tijdens of t.g.v. Tweede Wereldoorlog */** w.b. Oost Europa en Italiaanse 

gebieden 75 
4204 Diverse landen ** w.b. Duitsland, Buiten Europa, blokken van 4, velletjes en blokken in 3 albums en 

2 insteekboeken 75 
4205 Diverse landen w.b. Saudi-Arabië en Oost Europa in 4 albums 60 
4206 Diverse landen w.b. collectie Panama in insteekboek en album 60 
4207 Diverse landen fiscaalzegels etc. in 4 insteekboeken 60 
4208 Diverse landen op kaartjes in ringband 60 
4209 Diverse landen w.b. West-Duitsland, Verenigd Europa en Nederland in Schaubek en Zonnebloem album en 

3 insteekboeken 50 
4210 Diverse landen zegels met opdrukken, ruim 4500 ex. in 3 insteekboeken 50 
4211 Diverse landen w.b. Italiaanse gebieden Afrika 50 
4212 Diverse landen 1e-vluchten en ballonvaarten meest ouder materiaal, totaal 78 ex. in 2 kleine albums 6M 40 
4213 Diverse landen International Reply Coupons (antwoordcoupons) 189 ex. meest tussen 1945 en 2010  

in insteekboek 40 
4214 Diverse landen collectie w.b. Algerije, Ethiopië, Korea en Iran in Schaubek album 40 
4215 Diverse landen w.b. Liechtenstein en Zwitserland in 2 dikke insteekboeken 40 
4216 Diverse landen 2 kleine wereldcollecties in Maury Album (ca. 1920) en Schaubek Übersee (1933) tevens 

schroefband en 2 insteekboeken in doos 40 
4217 Diverse landen w.b. ** in 3 insteekboeken 40 
4218 Diverse landen met veel velletjes en blokken w.b. Indonesië, Joegoslavië etc. met veel motief  

in dik insteekboek 40 
4219 Diverse landen automaatboekjes in ringband en envelop 40 
4220 Diverse landen ca. 1100 zegels met perfins in 2 insteekboeken 40 
4221 Diverse landen w.b. Frankrijk in 3 banden -- 
4222 Literatuur buitenland 21 boekwerken w.b. Tsjechoslowakije, Nederland etc. -- 
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4223 Literatuur buitenland Michel catalogus Deutschland spezial 2015 deel 1 en 2 -- 
4224 Literatuur buitenland Scandinavië en België, 13 boekwerken meest over postwaardestukken -- 
4225 Literatuur buitenland Oostenrijk, 6 boekwerken w.b. Müller, Ferchenbauer en Klein (Stempelwerk) -- 
4226 Literatuur buitenland Duitse Staten, 4 boekwerken over stempels w.b. Feuser en Spalink -- 
4227 Literatuur buitenland Michel catalogi Europa 2014-2015 compleet delen 1 t/m 7 50 
4228 Literatuur buitenland Michel catalogi overzee 5 ex. tussen 2012-2014 20 
4229 Literatuur buitenland Österreich 1850-1918, U. Ferchenbauer, 6e oplage, 2000 (kleine gebruikssporen) -- 
4230 Literatuur buitenland Mischfrankaturen Österreich, Lombardei-Venetien 1850-1867 door Dr. Anton Jerger 

F.R.P.S.L. (1981) -- 
4231 Literatuur buitenland Duitsland. Deutsche Vorphilatelie door Peter Feuser , 2e verbeterde druk (Stuttgart 

2000). In goede staat -- 
4232 Literatuur buitenland Michel catalogi Europa 2014/2015 compleet in 8 delen inclusief Duitsland 75 
4233 Literatuur buitenland 18 boekwerken betreffend luchtpost w.b. Nederland M -- 
4234 Literatuur buitenland Deutsche Dienstpost 1939-1945, Lieferungen 1-8 (Dr. Hermann Schultz), lichte 

gebruikssporen -- 
4235 Literatuur buitenland Fakes forgeries, experts 2010, 2012, 2013, 2014 en 2015 -- 
4236 Literatuur buitenland w.b. Frankrijk en gebieden, Duitsland en tijdschrift Ned. Indië 1932 (ingebonden) -- 
4237 Literatuur buitenland ca. 65 boekwerken betreffend oorlogspost w.b. censuur, luchtpost etc. veel Tweede 

Wereldoorlog en o.a. K.K. Wolter Postzensur I en II -- 
4238 Diverse landen groot aantal los in 4 doosjes w.b. onafgeweekt -- 
4239 Israël post(waarde)stukken w.b. fdc's groot aantal in o.a. 4 albums 6 60 
4240 Diverse landen w.b. Nederland op kaartjes, in zakjes etc. 40 
4241 British Commonwealth meest gestempeld w.b. collectie Kanaaleilanden, Zuid-Afrika, Omnibussen etc.  

in 9 albums en 9 insteekboeken 100 
4242 British Commonwealth post(waarde)stukken met veel ouder materiaal 6 50 
4243 Frankrijk w.b. klassiek en boekjes in o.a. album en 5 insteekboeken 40 
4244 Frankrijk poststukken w.b. voorfilatelie 6 40 
4245 Franse gebieden meest na 1960 in o.a. album en insteekboek 75 
4246 USA w.b. ** en poststukken 40 
4247 Canada 7 jaarboeken 1994-2000 40 
4248 British Commonwealth post(waarde)stukken met veel India en staten, Australië etc., totaal ca. 300 ex. 6 60 
4249 Diverse landen in 47 gelopen rondzendboekjes 50 
4250 Diversen in zakjes, insteekboekje, los w.b. ouder materiaal, iets poststukken etc. -- 
4251 Diverse landen meest ** w.b. Israël, Engeland, Verenigde Naties, UAR etc. op albumbladen en in enveloppen 50 
4252 Motief bloemen collectie meest gestempeld, groot aantal op land gesorteerd in 4 insteekboeken 50 
4253 Diverse landen w.b. Luxemburg en N.O.R. in o.a. 5 insteekboeken en album 40 
4254 Diverse landen w.b. kleine verzameling Nederland in o.a. 6 albums/insteekboeken -- 
4255 Franse gebieden in Afrika na 1960 gestempeld in 5 dikke insteekboeken 100 
4256 Scandinavië w.b. ** (o.a. nominaal Noorwegen), kleine collectie etc. 100 
4257 Diverse landen w.b. Duitsland, kleine collectie Frankrijk, iets benodigdheden (o.a. Hawid-kaarten) etc. 40 
4258 Diverse landen w.b. motief op kaartjes, in insteekboeken etc. -- 
4259 Wereldcollectie landen J t/m N in 17 insteekboeken 150 
4260 Diverse landen w.b. klassiek in 8 insteekboeken en groot aantal enveloppen 75 
4261 Motief gehele wereld zowel gestempeld als ** met veel velletjes en blokken in 6 ordners 40 

Literatuur, dozen, postzegelbenodigdheden etc. (worden niet toegezonden)
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4262 Duitsland na 1945 in 8 banden -- 
4263 Scandinavië voorraad gestempeld in 9 insteekboeken 125 
4264 Diverse landen gehele wereld restanten in ca. 80 mappen 125 
4265 Europese landen in 13 insteekboeken en doosje 60 
4266 Diverse landen w.b. Commonwealth klassiek in 9 insteekboeken, map en in zakjes en doosjes 40 
4267 Diverse landen w.b. ouder materiaal in insteekboeken, albums etc. 40 
4268 Diverse landen w.b. motief en fdc's -- 
4269 Polen op albumbladen, insteekkaarten etc. -- 
4270 Great Britain and colonies groot aantal meest ouder materiaal los in doosje -- 
4271 Japan ruim 250 post(waarde)stukken w.b. ouder materiaal, enkele betere fdc's en iets Ryu Kyu 6 75 
4272 Hong Kong ** engros meest jaren '90 w.b. ruim 130 velletjes 50 
4273 Israël poststukken w.b. ouder materiaal 6 40 
4274 Bohemen en Moravië ca. 250 poststukken 6 75 
4275 British Commonwealth post(waarde)stukken met veel ongebruikt w.b. veel Zuid Afrika met ouder 

materiaal, totaal ca. 300 ex. 6 50 
4276 Diverse landen w.b. veel **, Nederland, Kanaaleilanden etc. in zakjes, envelopjes etc. 50 
4277 Midden-Oosten w.b. Jemen, Sharjah ** 40 
4278 Great Britain meest ** w.b. veel postzegelboekjes -- 
4279 Thailand post(waarde)stukken w.b. ouder materiaal 6 75 
4280 Spanje w.b. ** in veldeeltjes 40 
4281 Paraguay veldelen ** w.b. veel motief -- 
4282 Diverse landen w.b. Afghanistan op insteekkaartjes -- 
4283 Ceylon ruim 100 post(waarde)stukken uitsluitend ouder materiaal 6 75 
4284 Diverse landen w.b. fdc's, vellen Duitsland, enkele jaarsets Canada etc. 40 
4285 Diverse landen w.b. fiscaal met o.a. Nederland -- 
4286 Diverse landen in o.a. 2 ordners -- 
4287 Scandinavië w.b. souvenirverpakkingen, enkele jaarboeken Noorwegen etc. -- 
4288 Diverse landen w.b. ** in 5 insteekboeken -- 
4289 Diverse landen w.b. Zwitserland ** in insteekbladen, Afghanistan in insteekboek, 

Kaapverdië op insteekbladen, Spanje ** in doosje en enige diversen 100 
4290 Diverse landen in insteekboeken, zakjes, doosjes etc. -- 
4291 Zweden 25 jaarboeken t/m 2012 150 
4292 Motief Jaar van het Kind 1979 collectie ** met series, blokken en velletjes in 3 albums en 2 insteekboeken, 

tevens 2 speciale albums fdc's, in doos 100 
4293 Diverse landen w.b. Turks-Cyprus, Malta, veel Oost-Europa etc. in o.a. 9 albums/insteekboeken 100 
4294 Great Britain and colonies Royal Events, zegels en poststukken in 11 speciale albums 40 
4295 Diverse landen ca. 10 kg afgeweekt grootformaat 40 
4296 Diverse landen ca. 2000 poststukken w.b. veel fdc's en iets NOR 6 40 
4297 Diverse landen fdc's w.b. Farøer en Liechtenstein in 8 albums 6 40 
4298 Diverse landen w.b. Oostenrijk en Duitsland in 15 albums/insteekboeken 50 
4299 Diverse landen in 19 insteekboeken 75 
4300 Israël w.b. ** en fdc's in o.a. albums, zakjes etc. 100 
4301 Frankrijk w.b. klassiek en ** in 16 albums/insteekboeken 150 
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4302 Diverse landen met port belaste poststukken w.b. Nederland 6 40 
4303 Diverse landen w.b. klassiek en iets Zwitserland nominaal -- 
4304 West-Europese landen in ca. 40 rondzendboekjes 100 
4305 Montenegro ruim 400 postwaardestukken meest ongebruikt 6 75 
4306 België blokjes, velletjes en boekjes engros in doosje 40 
4307 Diverse landen collectie met o.a. Korea, Liechtenstein en Iran op bladen 100 
4308 Duitse Rijk ca. 300 post(waarde)stukken w.b. veel veldpost 6 75 
4309 Diverse landen poststukken w.b. oud(er) en modern met fdc's 6 40 
4310 Scandinavië w.b. Groenland met o.a. jaarsets 40 
4311 Duitse Rijk gestempeld engros w.b. infla in groot aantal enveloppen en iets post(waarde)stukken w.b. ouder 

materiaal in 2 doosjes 40 
4312 Diverse landen in 12 rondzendboekjes w.b. Commonwealth, Portugal etc. 40 
4313 Channel Islands prestige boekjes en iets fdc's 50 
4314 Diverse landen w.b. Vaticaan en Nederland in insteekboek, ringband, zakjes etc. -- 
4315 Channel Islands ** in album, insteekboek en schoenendoos 50 
4316 Diversen w.b. Nederland, iets bankbiljetten en prentbriefkaarten in 2 insteekboeken, envelop en los -- 
4317 Diverse landen w.b. iets Zwitserland nominaal in 6 banden -- 
4318 Great Britain fdc's modern t/m 2008 inclusief doubletten 6 60 
4319 Duitsland na 1945 w.b. iets lokaalpost 1945 en enkele poststukken in 5 albums en envelop 40 
4320 Diverse landen poststukken w.b. fdc's 6 40 
4321 USA precancels, groot aantal per staat gesorteerd in bakjes en zakjes 60 
4322 Diverse landen w.b. klassiek met o.a. USA en Zwitserland in 9 insteekboeken 100 
4323 Motief vuurtorens collectie met veel post(waarde)stukken mooi opgezet in 7 ringbanden en insteekboek 6 125 
4324 Diverse landen w.b. ouder Engelse gebieden en ** Thailand, USA etc. in 29 insteekboeken in 2 dozen 100 
4325 Diversen afgeweekt, los, in zakjes en 13 boekjes -- 
4326 Wereldcollectie landen F t/m I in 15 insteekboeken 150 
4327 Diverse landen w.b. Oostenrijk jaarsets 2002/03 **, Scandinavië **, Nederland en OR **,  

oude wereldcollectie etc. in groot aantal insteekboeken en albums 50 
4328 Diverse landen w.b. post(waarde)stukken in 14 insteekboeken, album en los 40 
4329 Diverse landen w.b. WNF in 10 banden -- 
4330 USA w.b. post(waarde)stukken en gestempeld engros -- 
4331 Italië ca. 50 poststukken tot ca. 1870 w.b. voorfilatelie 6 40 
4332 Zuid-Amerika post(waarde)stukken w.b. ouder materiaal 6 50 
4333 Motief dieren etc. ** met veel velletjes w.b. betere ex. in enveloppen en zakjes 100 
4334 Diverse landen op insteekkaartjes 60 
4335 Oost-Europese landen w.b. Rusland op kaartjes, in zakjes etc. -- 
4336 Great Britain and colonies meest ** op o.a. insteekkaartjes 60 
4337 Diverse landen post(waarde)stukken w.b. ouder materiaal 6 60 
4338 Frankrijk ca. 200 post(waarde)stukken w.b. ouder materiaal 6 60 
4339 Great Britain en diverse landen post(waarde)stukken, fdc's etc. en iets diverse zegels in zakjes 6 -- 
4340 Aziatische landen post(waarde)stukken w.b. Taiwan, Korea en Thailand met beter materiaal 6 100 
4341 Frankrijk en gebieden op bladen, in zakjes etc. 75 
4342 Diverse landen in 4 insteekboeken, poststukken etc. w.b. Singapore Aircraft Crash mail 1954 etc. en 

literatuur w.b. SG Afrika tussen 2006 en 2009, Afinsa Port. koloniën 2011, Yvert colonies Françaises 2011 -- 
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4343 British Commonwealth met veel ** w.b. motief in 5 insteekboeken, Davo album en map 100 
4344 Spanje en gebieden, groot aantal zegels los w.b. ** 75 
4345 Midden-Oosten poststukken met ouder w.b. Egypte, Iran en Israël 6 50 
4346 België telegrammen, veel geïllustreerd jaren '50 6 50 
4347 Oostenrijk poststukken w.b. oud(er), postwaardestukken, kaarten etc. 6 50 
4348 Rusland in 7 albums/insteekboeken 100 
4349 Diverse landen w.b. veel motief in insteekboeken, albums, mappen etc. 40 
4350 Diverse landen poststukken w.b. veel motief in 7 ringbanden 6 50 
4351 Rusland poststukken, collectie in 6 ringbanden 6 50 
4352 Diverse landen in insteekboeken, rondzendboekjes etc. 40 
4353 Oost-Europese landen poststukken w.b. oud(er) materiaal 6 100 
4354 Diverse landen post(waarde)stukken w.b. ouder materiaal, prentbriefkaarten en veel Nederland 6 75 
4355 New Zealand jaarsets tussen 1984 en 1998 (8 ex.), fdc's en meest ** inclusief diverse landen in insteekboek 

en 2 albums 60 
4356 Diverse landen in o.a. 17 insteekboeken 40 
4357 Diverse landen w.b. Jaar van het Kind in o.a. albums/insteekboeken -- 
4358 Diverse landen w.b. klassiek en veel Overzee in insteekboeken, zakjes, blikjes etc. 75 
4359 Diverse landen 10 kleine landenverzamelingen in albums w.b. USA en Verenigde Naties 100 
4360 Scandinavië poststukken w.b. oud(er), postwaardestukken, Zweden stempelmateriaal etc., groot aantal 6 75 
4361 Great Britain and colonies w.b. veel klassiek in gemengde kwaliteit met dienst (gov. parcels) engros, 

modern ** op albumbladen, kaartjes etc. 75 
4362 Diverse landen w.b. klassiek en ** in zakjes, op insteekkaartjes etc. 50 
4363 Eerste Wereldoorlog ca. 450 poststukken met censuur, veldpost, militair portvrij, krijgsgevangenen etc., 

veel Frankrijk 6 50 
4364 Spanje en Portugal, poststukken w.b. oud(er) 6 75 
4365 Griekenland, Cyprus en Turkije, poststukken w.b. oud(er) materiaal 6 100 
4366 Ireland, Liechtenstein, Luxemburg en Monaco, poststukken w.b. oud(er) materiaal 6 100 
4367 Diversen w.b. veel ** Oostenrijk en Nederland 50 
4368 Tsjechoslowakije gestempeld met doubletten gesorteerd in zakjes vanaf 1919 -- 
4369 British Commonwealth Omnibus The Royal Wedding 1981 (Charles en Diana) met blokken, boekjes en 

zegels, in album en 2 doosjes -- 
4370 Frankrijk gestempeld en klein deel ** in 4 insteekboeken en ringband 50 
4371 Verenigd Europa uit jaren 1979-1991 ** met meelopers en veel blokken en velletjes in 6 albums 125 
4372 Vaticaan gestempeld en */** w.b. Kerkstaat, tevens fdc's in 4 insteekboeken, 2 albums en doosje 100 
4373 Zwitserland poststukken w.b. oud(er) en toeslagfrankeringen, groot aantal 6 150 
4374 Diversen zegels in zakjes, doosjes, kantoorpost w.b. ouder etc. -- 
4375 Diversen w.b. voorraad Australië gestempeld in 6 insteekboeken, tevens 2 stuks literatuur Zwitserland 50 
4376 Diversen w.b. ** en motief in 28 insteekboeken en enkele mapjes 100 
4377 Duitsland na 1945 w.b. veel ** in 24 insteekboeken en kistje 100 
4378 Diverse landen in insteekboeken, zakjes etc. 40 
4379 Motief w.b. Koninklijk Huis, Rembrandt en WNF in 9 albums 40 
4380 Duitsland geallieerde zones poststukken, veel verschillende frankeringen 6 100 
4381 Scandinavië ca. 400 post(waarde)stukken w.b. ouder materiaal en veel Denemarken in o.a. 2 kleine albums 6 100 
4382 Diverse landen post(waarde)stukken meest ouder materiaal w.b. pakketkaarten Duitse Rijk 6 100 
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4383 Diverse landen ca. 250 post(waarde)stukken w.b. ouder materiaal 6 50 
4384 Diverse landen poststukken w.b. ouder materiaal, censuur (o.a. Soedan-Nederland), Zuid-Afrika etc. 6 50 
4385 Diverse landen ** w.b. nominaal -- 
4386 Diverse landen w.b. klassiek in schriftjes en boekjes incl. Suriname (w.b. vals) 100 
4387 China moderne jaarsets, souvenirboeken etc. 75 
4388 Diverse landen w.b. Nederland in 14 rondzendboekjes 75 
4389 Liechtenstein ruim 250 onbeschreven fdc's 1974-1996 6 40 
4390 Diverse landen met veel ** in 4 banden en doosje 100 
4391 Duitse Rijk poststukken met oud(er), dienst, gebieden en enig oude Staten 6 100 
4392 Duitsland na 1945 poststukken w.b. 2 Pf. Notopfer 6 50 
4393 USA poststukken w.b. oud(er), postwaardestukken, fdc's vanaf 1938 etc., groot aantal 6 100 
4394 Zuid-Amerika poststukken w.b. oud(er), postwaardestukken, luchtpost etc., groot aantal 6 100 
4395 Diverse landen poststukken w.b. oud(er) materiaal van o.a. Afrika 6 75 
4396 Italië met Vaticaan en San Marino, poststukken w.b. oud(er) etc. 6 75 
4397 Great Britain poststukken w.b. oud(er), postwaardestukken, gelegenheidsstempels vanaf 1937 etc., groot aantal 6 100 
4398 België poststukken w.b. oud(er), toeslagfrankeringen, postwaardestukken, -10% etc. groot aantal 6 100 
4399 Frankrijk poststukken w.b. voorfilatelie, oud(er) gefrankeerd, miitair portvrij, vlagcorrespondentiekaarten, 

postwaardestukken etc., groot aantal 6 100 
4400 Oost-Duitsland voorraad gestempeld in 6 insteekboeken 60 
4401 Diverse landen in 4 insteekboeken en groot aantal zakjes. Tevens maximumkaarten Liechtenstein -- 
4402 Diverse landen 14 kleine collecties 75 
4403 Diverse landen w.b. ouder China en Japan in 12 albums 75 
4404 Motief w.b. flora en fauna in 20 insteekboeken 50 
4405 Japan poststukken en iets zegels diverse landen 6 -- 
4406 Duitsland vóór en ná 1945 in zakjes en 9 insteekboeken. Tevens EDB's 40 
4407 Diverse landen zegels en poststukken w.b. Kanaaleilanden, Italië en Nederland in zakjes, op kaartjes etc. 50 
4408 Diverse landen w.b. motief vogels gestempeld in 22 insteekboeken 50 
4409 Diverse landen w.b. België, Turkije en Zwitserland in 25 insteekboeken 75 
4410 Diverse landen w.b. Zwitserland en Vaticaan in albums, insteekboeken, zakjes etc. 50 
4411 Diverse landen w.b. veel motief deels engros in 8 ringbanden -- 
4412 Great Britain gestempeld in 4 insteekboeken en 1 album 100 
4413 Zweden gestempeld en ** in 4 insteekboeken en 1 album 100 
4414 Oostenrijk ca. 500 fdc's vanaf 1948 in 2 kleine albums en doosje 6 100 
4415 Zwitserland voorraad gestempeld en klein deel ** w.b. nominaal in 6 banden 150 
4416 Zwitserland fdc's vanaf 1948 in 7 albums en doosje, groot aantal 6 150 
4417 Duitsland vóór en ná 1945 w.b. Duitse Rijk, gebieden en Bondsrepubliek in 8 insteekboeken 100 
4418 Bondsrepubliek Duitsland ** in 9 insteekboeken en 1 schroefbandje w.b Berlijn gestempeld 100 
4419 Diverse landen w.b. fdc's Griekenland en enkele jaarsets Canada 50 
4420 British Commonwealth collecties Australië, Canada en Nieuw Zeeland in 3 albums, tevens 8 insteekboeken 

doubletten w.b. Ierland en doos fdc's Engeland 150 
4421 Frankrijk ca. 2500 fdc's vanaf 1951 in 25 albums en 2 doosjes, in 2 verhuisdozen 6 250 
4422 Diversen zegels in zakjes, kantoorpost (w.b. € Nederland) etc. -- 
4423 Diverse landen w.b. klassiek, Italië en gebieden etc. in o.a. 22 insteekboeken 100 
4424 Motief covers en fdc's w.b. jaar van het kind 1979, Olympiade 1980, luchtvaart etc. in 10 luxe albums 6 50 
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4425 Diverse landen w.b. Nederland in 13 insteekboeken -- 
4426 Diverse landen w.b. kleine collectie BRD, WNF en diverse Edel-collecties in o.a. 11 albums 40 
4427 Diverse landen poststukken w.b. beter België en fdc's Malta in o.a. 3 albums 6 60 
4428 Frankrijk collectie fdc's in 5 albums 6 40 
4429 Duitsland vóór en ná 1945 in 8 insteekboeken 40 
4430 Canada jaarsets etc. 100 
4431 Spanje en iets Andorra w.b. ** en iets fdc's in 2 Davo albums, insteekboek, map en 2 albums 50 
4432 Portugal voorraad gestempeld (klein deel *) in 8 insteekboeken 50 
4433 Bondsrepubliek Duitsland en Berlijn, collectie 1946-1994 met veel ** in 4 albums, tevens 3 albums EDB's 100 
4434 Diverse landen w.b. klassiek, Frankrijk, België etc. in insteekboeken, zakjes etc. 40 
4435 Diverse landen w.b. iets Portugese koloniën in o.a. 9 insteekboeken 40 
4436 British Commonwealth Omnibus uitgaves w.b. Coronation 1976, Silver Jubilee 1977, Rowland Hill etc. 

meest ** met doubletten in 4 albums en 4 insteekboeken 50 
4437 Diversen zegels op bladen, in cassettes, zakjes etc. -- 
4438 Bondsrepubliek Duitsland en Berlijn, fdc's en ETB's w.b. betere ex. in 20 albums in 2 dozen 100 
4439 Diverse landen w.b. Azië, NOR, Zwitserland en kleine collectie USA in 20 banden 100 
4440 Diverse landen w.b. iets China in 16 albums/insteekboeken 50 
4441 Diverse landen in o.a. 30 insteekboeken 75 
4442 Diverse landen w.b. Engeland, Nederland en iets poststukken in 12 albums/insteekboeken -- 
4443 Diverse landen w.b. Hongarije in albums, insteekboeken etc. -- 
4444 Zweden, Noorwegen en Denemarken, kleine collecties in 4 ringbanden en 3 insteekboeken w.b. boekjes 

en fdc's 100 
4445 Diverse landen w.b. ouder materiaal in o.a. 3 albums 6 40 
4446 Motief flora en fauna veel ** met series in 9 insteekboeken 100 
4447 Diversen oude wereldcollectie tot ca. 1920, tevens perfins Engeland, motief landkaarten en enig Azië in 3 

insteekboeken 75 
4448 Canada 17 jaarpakketten uit 1979-2000, nominaal $ 425 100 
4449 België collectie vanaf 1850 in 5 albums 75 
4450 Mexico inofficiële Filatelica Mexicana emissie infoboekjes met zegels **, fdc's en maximumkaarten, iets 

USA w.b. ** en diverse landen meest modern onafgeweekt in album, map, doos en los -- 
4451 Scandinavië gestempeld en */** in 8 insteekboeken en 2 albums 100 
4452 Spanje collectie tot 1997 meest */** in 7 Davo albums (1 ledig) 125 
4453 Israël collectie */** met betere ex. w.b. getint in 2 albums en map en fdc's collectie t/m 2000 in 6 albums en 

envelop 50 
4454 Scandinavië w.b. ** in o.a. 7 insteekboeken 75 
4455 Diversen in insteekboeken etc. w.b. oud(er) Italië 50 
4456 Diverse landen w.b. kleine collecties Canada en Zwitserland, in 6 ringbanden en 12 insteekboeken, tevens divers 100 
4457 Motief bloemen Europese landen collectie zowel */** als gestempeld verzameld, mooi opgezet in 15 blanco 

Schaubek albums en 8 ringbanden in 2 verhuisdozen 250 
4458 Bondsrepubliek Duitsland en Berlijn in o.a. 10 insteekboeken 40 
4459 Diverse landen w.b. Nederland modern (nominaal ruim € 75) in 15 insteekboeken en albums 40 
4460 Bondsrepubliek Duitsland engros gestempeld in 8 dikke insteekboeken -- 
4461 Diverse landen in 19 insteekboeken w.b. Azië, tevens collectie USA in 2 albums 100 
4462 Wereldcollectie w.b. veel Zuid-Amerika in 2 oude albums en op bladen 50 

Lot-2872-4497.indd   237 04-08-16   12:24



238� Zaterdag 17 september 2016 Buitenland collecties, engrosposten etc.
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4463 Bondsrepubliek Duitsland vanaf 1951 gestempeld engros in 3 dikke insteekboeken -- 
4464 Oost-Europese landen post(waarde)stukken meest ouder materiaal w.b. Polen en Rusland in o.a. 2 ringbandjes 6 100 
4465 USA in zakjes en 5 insteekboeken 40 
4466 Diversen in albums, mappen w.b. fdc's Nederland, ouder België etc. -- 
4467 Great Britain and colonies w.b. Australië en Zuid-Afrika met staten, USA etc. in 20 insteekboeken 100 
4468 British Commonwealth veel ** w.b. Omnibus-series in 15 albums en insteekboeken 150 
4469 Franse gebieden in 8 insteekboeken 100 
4470 Diverse landen w.b. Commonwealth in 13 insteekboeken, zakjes, kistjes etc. -- 
4471 Israël en religie, zegels en poststukken in 6 albums en insteekboeken, tevens doosje ** 75 
4472 Motief dieren collectie gehele wereld w.b. ** in 46 insteekboeken en 4 ringbanden in 2 verhuisdozen 125 
4473 Diversen zegels in insteekboeken, ordners, zakjes, lege insteekboeken, albums voor poststukken etc. 

in 4 verhuisdozen 50 
4474 Motief Jaar van het Kind en iets kinderzegels ** series en blokken en fdc's in 7 albums 75 
4475 Motief sport w.b. series ** en Olympische Spelen w.b. covers München 1972, in 26 albums en insteekboeken 150 
4476 Motief veel ** w.b. postzegel op postzegel, sport, ruimtevaart, Kennedy, scheepvaart, Ver. Europa etc.

in 14 albums en insteekboeken, tevens iets fdc's 100 
4477 Diversen w.b. oudere postwaardestukken, telegrammen, fiscale formulieren, labels etc. 6 -- 
4478 Diversen w.b. Israël fdc's vanaf 1950 50 
4479 Diverse landen w.b. veel ** met o.a. België (in veldelen), Scandinavië (w.b. jaarsets Groenland), Engelse 

koloniën etc. Tevens iets munten (meest Nieuw Zeeland) 100 
4480 Diverse landen post(waarde)stukken, zeer groot aantal w.b. veel Duitsland 6 40 
4481 Diverse landen w.b. gestempeld Rusland en ** Cuba, Hongarije, Mongolië, Polen, Cambodja en Liberia in 

15 insteekboeken 75 
4482 Diverse landen meest velletjes en blokken ** w.b. Cambodja, Zuid-Korea etc. in 4 insteekboekjes, 

5 ringbandjes, album en map 100 
4483 Europese landen velletjes en blokken ** w.b. veel Portugal in 5 luxe Linder ringbandjes 75 
4484 West-Europese landen w.b. ** met Liechtenstein en Duitsland in zakjes, diverse landen in 5 albums en fdc's 

Zwitserland 40 
4485 Diverse landen w.b. veel ** met o.a. Farøer en Israël in 7 banden 100 
4486 Great Britain fdc's silk covers Benham ruim 100 ex. en iets ** nominaal in 2 speciale albums en 2 enveloppen 6 -- 
4487 Diverse landen post(waarde)stukken w.b. ouder materiaal 6 50 
4488 Diverse landen w.b. Monaco en restant Wereldcollectie in oud Maury album in totaal 18 banden 50 
4489 Frankrijk w.b. veel ** in 17 albums/insteekboeken 100 
4490 Diverse landen w.b. veel Engelse gebieden (ook klassiek) in 6 dikke insteekboeken 100 
4491 Diverse landen poststukken w.b. fdc's en spoorbrieven België 6 -- 
4492 Great Britain and colonies in 11 albums/insteekboeken 75 
4493 Verenigde Naties w.b. veel ** in o.a. 5 banden 40 
4494 Diversen in 20 insteekboeken 50 
4495 Diversen w.b. oud(er) en motief in ca. 115 insteekboeken in 5 dozen 150 
4496 Bondsrepubliek Duitsland en Zwitserland meest gestempeld in o.a. 6 banden 50 
4497 Diverse landen gestempeld gesorteerd in zakjes in 36 doosjes (veel envelop model), tevens enig fdc's etc. 50 

Uw inzendingen voor onze  
voorjaarsveiling 2017 zijn van harte welkom!
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Sale

1. A buyer’s premium of 23% and € 2 per lot (VAT included) is applicable to all lots. During and after the auction buyers can 
collect their purchases after the purchase price has been paid in full. Payment has to be made within 10 days after the sale. 

Bidding

2. The increments for bidding are in principal:

 From  To  Bid step

 € 0  € 100  € 5

 € 100  € 200  € 10

 € 200  € 500  € 20

 € 500  € 1,000  € 50

 € 1,000  € 2,000  € 100

 € 2,000  € 5,000  € 200

The auctioneer has discretion to use other bidding increments.

3. The highest bidder acknowledged by the auctioneer shall be the buyer. In the event of any dispute the auctioneer has the right 
at his discretion to determine the succesful bidder or to re-offer and resell the lot in dispute.

4. The auctioneer has absolute discretion to refuse admission to the auction. Before the sale bidders must complete a registration 
form. The auctioneer has discretion to refuse bids.

Lots

5. The auctioneer has discretion to divide any lot, to combine any two or more lots from the sale, and to re-offer lots for sale in 
case of error or dispute.

6. All lots are sold as they are at the moment of the fall of the hammer. The authenticity of stamps in lots containing less than 10 
stamps is guaranteed. Description of quality is given to the best of the auctioneer’s ability. For claims with regard to authenticity 
the lots should be returned within 10 days after the date of sale. Only lots which are described as “unused no hinge” or “very 
fine” and containing less than 10 stamps or a complete set are subject to this guarantee. Lots must be returned in the same 
condition as they were at the moment of the sale.

7. If the buyer wants to submit a lot to an expert for an opinion, the auctioneer must be notified within 5 days after the sale stating 
the stamps involved.

8. When the catalogue states “mostly” this is applicable to the catalogue value.

Liability

9. Everyone is presumed to have bought for himself, the buyer won’t be able to rely upon his mandator.

10. The risk passes to the buyer with the fall of the hammer; title of ownership, however, passes to the buyer only after full 
payment of the total amount due.

11. Buyers accepting commissions from third parties do so at their own risk and will remain responsible to the auctioneer for the 
full settlement according to these conditions.

12. Buyers will be charged a late charge of 1% per month or part of a month on the total purchase price if payment in full is not 
received by the auctioneer in accordance with these conditions of sale. Furthermore the buyer shall be liable for the payment 
of legal and other costs and expences made for the recovery of the purchase price. The auctioneer has the discretion to put the 
lot(s) again in auction and resold without any previous notice to the buyer. The defaulting buyer remains liable for the damages, 
while no right exists if the resale result exceeds the result of the first sale.

13. All stamps etc. that we receive for auction, serve as collateral towards the consigner for any claims or due commissions, 
incurred expenses, granted advances or on any account whatsoever.

14. Only the Dutch text of the conditions of sale has legal force. In case of disputes, Dutch law is applicable.

CONDITIONS OF SALE

 

 From   To   Bid step

 € 5,000  € 15,000  € 500

 € 15,000  € 30,000  € 1,000

 € 30,000  € 50,000  € 2,000

 € 50,000  € 150,000  € 5,000

 € 150,000  higher  € 10,000
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**	 ohne Falz	 no hinge	 sans charnière 
*	 Ungebraucht	 mint	 neuf
(*)	 ohne Gummi	 no gum	 sans gomme
luxe ex.	 luxus	 superb	 luxe
pracht ex.	 Prachtstuck	 very fine	 superbe
vrijwel pracht ex.	 sehr schön	 fine	 très beau
fraai ex.	 schön	 fair	 beau
aangesneden	 angeschnitten	 cut into	 touché
aangetekend	 eingeschrieben	 registered	 recommandé
afstempeling	 Abstempelung	 cancellation	 oblitération
blok	 Block	 souvenir sheet	 bloc
breedgerand	 breiträndig	 large margins	 grandes marges
brief(stuk)	 Brief(stück)	 (on piece of) cover	 (sur fragment de) lettre
div. kwaliteit	 versch. Erhaltung	 mixed quality	 qual. div.
dubbel	 doppelt	 double	 double
dun	 hell	 thin	 aminci
enkele (enige)	 einzelne	 some	 quelques uns
foutdruk	 Fehldruck	 error	 erreur
gebrek	 Mängel	 defect	 défaut
gebruikt	 gebraucht	 used	 oblitéré
gecentreerd	 zentriert	 centered	 centré
gedecentreerd	 dezentriert	 off center	 decentré
gehalveerd	 halbiert	 bisected	 coupé en deux
gekeurd	 signiert	 signed	 signé
gerepareerd	 repariert	 repaired	 reparé
gestempeld	 gestempelt	 cancelled	 oblitéré
getand	 gezähnt	 perforated	 dentelé
gom (met en zonder)	 Gummi (mit und ohne)	 gum (with and without)	 gomme (avec et sans)
herdruk	 Neudruck	 reprint	 réimpression
hoekstuk	 Bogenecke	 corner margin	 coin de feuille
kleine gebreken	 leichte Fehler	 small faults	 petits défaults
kleur	 Farbe	 colour	 couleur
knipje	 Einschnitt	 small cut	 coup
kopstaand	 kopfstehend	 inverted	 renversé
kort	 kurz	 cut close	 court
luchtpost	 Luftpost	 airmail	 poste aérienne
merendeels	 mehrenteil	 mostly	 la plupart
miniem	 minimal	 small	 minime
nagegomd	 nachgummiert	 regummed	 regommé
nagetand	 nachgezähnt	 reperforated	 redentelé
ongetand	 ungezähnt	 imperforated	 non dentelé
opdruk	 Aufdruck	 overprint	 surcharge
paar	 Paar	 pair	 paire
penvernietiging	 Tintenentwertung	 pen cancellation	 oblitération de plume
plaatfout	 Plattenfehler	 plate error	 erreur de gravure
plakker	 Falz	 hinge	 charnière
portzegel	 Portomarke	 postage due	 timbre-taxe
randstuk	 Bogenrand	 sheet margin	 bord de feuille
roestig	 Stockfleckig	 stained	 rouillé
scheur(tje)	 Riss(chen)	 (small) tear	 (petite) fente
slecht	 schlecht	 bad	 mauvais
smal	 knapp	 short	 court
speldenprik	 Nadelstich	 pinhole	 trou d’épingle
strip	 Streifen	 strip	 bande
tax(atie)	 Schätzpreis	 valuation	 estimation
variëteit	 Abart	 variety	 variété
verzameling	 Sammlung	 collection	 collection
vlek	 Fleck	 spot	 tache
vouw(tje)	 (leichte) Falte	 (small) crease	 pli (lég)
zeldzaam	 selten	 scarce	 rare

Zur Zuschlagssumme wird ein Aufschlag von 23 % erhoben und € 2 pro Los.
A commission of 23 % is payable by the buyer, as well as € 2 for each lot.
La vente aura lieu avec une augmentation de 23 %, ainsi que € 2 par lot.

DUTCH · DEUTSCH · ENGLISH · FRANÇAIS
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